
Stadt Bludenz Land Vorarlberg Politischer Bezirk: Bludenz

Bevölkerungszahl nach der Verwaltungszählung am  15.11.2013 14.895 Einwohner Flächenausmaß:     2.996 ha

Beschlossen durch die Stadtvertretung am   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VORANSCHLAG
der  Stadt  Bludenz  für  das  Jahr  2014

Die Vorarlberger Landesregierung hat in ihrer Sitzung vom  . . . . . . . . . . . . . . . .  keine Einwendungen gegen diesen Voranschlag erhoben (§ 74 GG.)



Voranschlag der Stadt Bludenz
für das Jahr 2014

Inhaltsverzeichnis:
Bericht zum Voranschlag 2014..................................................................................................................................... 1 - 4
Haushaltsübersicht / Investitionen ............................................................................................................................... 5 - 12
Gemeindeabgaben und -tarife...................................................................................................................................... 13 - 34
Zusammenfassung des Voranschlages........................................................................................................................ 35
Voranschlagsquerschnitt............................................................................................................................................... 36 - 39
Gruppensummen 0 bis 9............................................................................................................................................... 40 - 41
Gruppe 0:   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung ......................................................................................... 42 - 55
Gruppe 1:   Öffentliche Ordnung und Sicherheit .......................................................................................................... 56 - 63
Gruppe 2:   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft ........................................................................................ 64 - 95
Gruppe 3:   Kunst, Kultur und Kultus ........................................................................................................................... 96 - 103
Gruppe 4:   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung ............................................................................................... 104 - 113
Gruppe 5:   Gesundheit ................................................................................................................................................ 114 - 117
Gruppe 6:   Straßen- und Wasserbau, Verkehr ........................................................................................................... 118 - 123
Gruppe 7:   Wirtschaftsförderung ................................................................................................................................. 124 - 127
Gruppe 8:   Dienstleistungen ....................................................................................................................................... 128 - 153
Gruppe 9:   Finanzwirtschaft ........................................................................................................................................ 154 - 160
Nachweise gemäss VRV............................................................................................................................................... 161
Nachweise der Personalausgaben............................................................................................................................... 162 - 170
Beschäftigungsrahmenplan.......................................................................................................................................... 171 - 175
Nachweis über die Finanzzuweisungen, Zuschüsse oder Beiträge von und an Gebietskörperschaften...................... 176 - 178
Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen................................................................................. 179
Nachweis über den voraussichtlichen Schuldenstand und Schuldendienst 180 - 195
Nachweis über den voraussichtlichen Schuldenstand nach Gläubigern....................................................................... 196 - 197
Nachweis über die veranschlagten Vergütungen 198 - 199
Nachweis über Leasing................................................................................................................................................. 200 - 203
Nachweis über den Stand an Haftungen ..................................................................................................................... 204 - 211
Nachweis über den Stand und die Bewegung der gegebenen Darlehen und Wertpapiere.......................................... 212
Nachweis über die Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung nach den Gruppen 0 - 9............................. 213 - 218
Nachweis über die Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung nach Einnahme- und Ausgabenarten......... 219 - 224
Voranschläge der Gemeinde-Immobiliengesellschaften............................................................................................... 225 - 242
Verzeichnis der Anordnungsbefugten .......................................................................................................................... 243
Feststellung der Finanzkraft.......................................................................................................................................... 244
Auszug aus der Verhandlungsschrift der Stadtvertretung ........................................................................................... 245 ff

Seite(n):



�



Der Voranschlag 2014 der Stadt Bludenz mit einer Haushaltssumme von 42.402.100 wurde am 28.November 2013
in der Sitzung des Finanzausschusses beraten und der Stadtvertretung zur 
Beschlußfassung empfohlen.

Beschäftigungsrahmenplan
2014 Vorjahr Differenz

Beamte 14 16 -2
Angestellte 142 127 15
Angestellte in handwerklicher Verwendung 61 61 0
Lehrausbildung 2 2 0

Gesamt (Köpfe) 219 206 13

Personalaufwand

Leistungen für Personal

Stadtverwaltung 9.659.600 9.102.900 556.700
Pensionen, Ruhebezüge 2.022.000 2.010.200 11.800
Funktionsentschädigungen 409.200 391.700 17.500

Gesamt 12.090.800 11.504.800 586.000

Bericht zum Voranschlag 2014

Seite 1



Investitionsaufwand

2014 Vorjahr

Für Investitionen sind Mittel in Höhe von 5.837.700 bereitgestellt 4.235.400

Die größten Investitionen sind:

Abwasserbeseitung ABA 19 1.770.000
Wasserversorgung BA 12 908.000
Abfallsammelzentrum  Brunnenfeld 900.000
OFW-Bludenz: Schweres Rüstfahrzeug 798.000
VS St. Peter: Brandschutz, Adaptierungen 480.000
Öffentliche Beleuchtung 220.000
Straßen 180.000

Im Rahmen der "Stadt Bludenz Immobilien KG" werden im Jahre 2014 keine Investitionen getätigt. 0

Folgende Investitionskostenbeiträge  sind vorgesehen

Land Vbg:  Schweres Rüstfahrzeug 598.000
Land Vbg:  VS St. Peter 100.000
Land Vbg:  VS Obdorf 52.000
Land Vbg:  Radwegsanierung 40.000
Land Vbg:  Löschwasserversorgung 31.500
Land Vbg:  Spielplatz Schülerclub Mücke 22.500

Gesamtinvestitionen 5.837.700 4.235.400
in % der Gesamtausgaben 13,77 10,57

Seite 2



Schuldenstand
2014 Vorjahr

01.01.2014 23.115.600 25.075.300
Darlehensaufnahmen 3.051.200 2.084.000
Tilgungen -1.900.500 -1.942.200
31.12.2014 24.266.300 25.217.100

Nettoneuverschuldung 1.150.700 141.800

Darlehensschulden Stadt 24.266.300 25.217.100
Leasingverpflichtungen Stadt 568.600 364.100
Immobilien KG 5.905.400 6.392.500
Gemeindeverband Muttersberg Seilbahn 494.100 559.400
VAL BLU Resort GmbH 6.475.100 6.963.400
Gesamtverschuldung (inkl Haftungen) 37.709.500 39.496.500

Prokopfverschuldung 2.532 2.666
(14.895 EW zum 15.11.2013)

Gemeindeabgaben

Die Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge) für das Jahr 2014 wurden in der Stadtvertretungssitzung vom 12. November  2013
beschlossen.

Änderungen ergaben sich dabei beim Tourismusbeitrag (Höchstbetrag), dem Entgelt für Essen auf Rädern, dem betreuten Wohnen sowie 
den Wasser- und Kanalgebühren, den Stadtsaalbenutzungsgebühren und den Friedhofgebühren.

Bludenz, im Dezember 2013 Der Finanzreferent:

Stadtrat Luis Vonbank e.h.

Seite 3



Seite:  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



HAUSHALTSÜBERSICHT Einzelbetrag: Gesamtbetrag:

INVESTITIONEN  VA 2014

Stadtvertretung
0000 0420 Diverse Kleinmöbel 500

Gemeindeamt
0100 0420 Diverse Kleinmöbel 1.000

0421 Dokumentenscanner ( für DBMS ) 800

0700 Anschaffung Software - DBMS Lizenz 2.000 3.800

Öffentlichkeitsarbeit
0150 0420 Dia-Lesegerät 400

0421 Notebook 900

0700 Anschaffung Software 300 1.600

EDV-Regionales Netzwerk
0161 0430 Servertausch, W-Lan Citynet 14.000

0431 Hardware f. Schulnetzwerk 2.000

0700 DBMS Lizenz, Windows-Server Schulv. 1.400 17.400

Amtsgebäude
0290 0100 Lift, Einbau behindertengerechtes WC 75.000

0420 diverse Kleinmöbel 2.500 77.500

Seite:  5



HAUSHALTSÜBERSICHT Einzelbetrag: Gesamtbetrag:

INVESTITIONEN  VA 2014

Bauverwaltung
0300 0420 neuer Sessel 700

0700 neue CAD-Lizenz 2.000 2.700

Sicherheitspolizei
1200 0420 Mobilcomputer zur Verkehrsüberw. 5.500

0421 Austausch Notebook f. Radarausw. 1.000 6.500

Feuerwehr Bludenz

1630 0400 Fahrzeug SRF 798.000

0420 Funksystem für AT-Masken 4.500

Pager 1.500

0421 Notebook f. Kommandant 1.600

0430 AT-Flaschen 3.000

Übungsgruppe 800 809.400

Feuerwehr Bings
1631 0430 Einsatzbekleidungen 20.000

diverse Ausrüstung (u.a. Stromaggreg.) 8.200 28.200

Katastrophendienst
1790 0500 Sirenenanlage 7.500

Seite:  6



HAUSHALTSÜBERSICHT Einzelbetrag: Gesamtbetrag:

INVESTITIONEN  VA 2014

Volksschule Mitte
2110 0421 Schülergeräte inkl. TFT-BS 4.800

Volksschule Bings
2111 0420 Pinnwände, Regale, Schrankwand, etc. 2.000

0421 2 Schülercomuter 1.600 3.600

Volksschule Außerbraz
2112 0420 Kasten f. Werkraum 2.000

0421 2. Schülercomputer 2.400

Volksschule Obdorf
2113 0100 Sanierungen u. Raumadaptierungen 52.000

0420 Drehsessel 2.000

Schreibtische f. Lehrer 3.000

Schreibtische u. Sessel f. Schüler 4.000 9.000

0421 4 Schülergeräte 3.200

Volksschule St. Peter
2114 0100 Brandschutz 120.000

Adaptierung KG Räumlichkeiten 360.000 480.000

0420 Schulmobiliar 7.500

0421 Schüler PC´s mit Drucker 2.400

Seite:  7



HAUSHALTSÜBERSICHT Einzelbetrag: Gesamtbetrag:

INVESTITIONEN  VA 2014

Mittelschule Bludenz
2120 0420 Whiteboard und Notebook 5.000

0421 4 Schüler - PC´s mit Drucker 3.200

SPZ Bludenz
2130 0420 div. Kleinmöbel 1.000

Polytechnischer Lehrgang Bludenz
2140 0420 Elektroinstallationen, Neztwerkkabel 5.000

0421 16 Schüler PC´s 12.800

Kindergarten Mitte
2401 0420 Waschmaschine u. Trockner 1.500

Kindergarten Igel
2404 0420 Teppiche für Halbtagsgruppe 900

Tische f. Ganztagsgruppe 700 1.600

Schülerclub Mücke
2500 0500 Spielplatz b. Berufsschule 45.000

0420 Spielplatzmöbel 2.000

Seite:  8



HAUSHALTSÜBERSICHT Einzelbetrag: Gesamtbetrag:

INVESTITIONEN  VA 2014

Außerschulische Jugenderz.
2590 0420 Regale 500

Skaterplatz
2593 0430 Fußballtore etc. 2.000

Sportplätze
2621 0430 Spielgeräte 1.000

Musikschule
3200 0420 Anschaffung Kinderfagott 3.500

0421 Lehrer PC 800

Ortsbildpflege

3630 0420 Sitzmöbel im Bereich Innenstadt 10.000

0500 Fahnen und Stangen 1.000

Betreutes Wohnen
4294 0430 Vorhänge im Gemeinschaftsraum 2.500

Gemeindestraßen
6120 0010 Erwerb von Grundstücken 2.000

0020 Bau-u. Ausb.v. Gem.-Staßen u. Brücken 180.000

Seite:  9



HAUSHALTSÜBERSICHT Einzelbetrag: Gesamtbetrag:

INVESTITIONEN  VA 2014

Bauhof Klarenbrunn
6171 0430 div. Kleinmöbel 1.000

Maßn. N.d. Straßenverkehrsordnung
6400 0500 3. Stk. Verkehrsspiegel 3.300

Park. U. Gartenanlagen
8150 0430 Parkbänke 5.000

Heissdampferzeuger 12.000 17.000

Kinderspielplätze
8151 0430 Spielgerät 500

Öffentliche Beleuchtung
8160 0500 Neu- und Ausbau 166.000

0501 Neu- und Ausbau Weihnachtsbeleuchtung 54.000

Friedhof St. Peter
8170 0430 Kleinmöbel 1.000

sonst. Öffentl. Einrichtungen
8190 0500 Neu- und Ausbau - Grillstellen 1.000

Seite:  10



HAUSHALTSÜBERSICHT Einzelbetrag: Gesamtbetrag:

INVESTITIONEN  VA 2014

Krämer- u. Gemüsemarkt
8280 0430 Marktstände 15.000

Grundbesitz
8400 0010 Erwerb von Grundstücken 10.000

Betriebe der Wasserversorgung
8500 0430 Kleinmöbel 1.000

0500 Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz etc. ohne Förderung 308.000

05012 Sanierung Rohrnetz BA 12 600.000

0507 Löschwasserversorgung gefördert 113.000

Betriebe der Abwasserversorgung
8510 0430 Kleinmöbel 500

0500 Neu- und Erweiterungsbau ( nicht gefördert ) 770.000

05019 Anpassung Kanalstränge BA 19 1.000.000

0700 Anschaffung Software CAD Lizenzen 1.000

Betriebe der Abfallbeseitigung
8520 01030 Adaptierung ASZ Brunnenfeld 900.000

0200 Anschaffung v. Maschinen u. masch. Einrichtungen 4.000

0430 div. Kleinmöbel 3.000

0500 Platzvorbereitung f. Abfallbeseitigungseinrichtung 2.000

Seite:  11



HAUSHALTSÜBERSICHT Einzelbetrag: Gesamtbetrag:

INVESTITIONEN  VA 2014

Wohnhaus Sanderstr. 12
853050 0100 Sanierung, Küche etc. 30.000

Wohnhaus Mokrystr. 33
853060 0100 Sanierung, Dusche etc. 30.000

Forstgüter
8660 0430 Motorsäge 1.500

Stadtbusverkehr
8750 0430 Ausstattung f. Busse 2.000

Finanzverwaltung
9000 0420 Kleinmöbel 500

Seite:  12



 

 Seite: 13

GEMEINDEABGABEN UND –TARIFE   2014 
(Stadtvertretungsbeschluss vom 12. Dezember 2013) 
 

 

A) STEUERN 

 

1. Grundsteuer 

  Hebesatz v.H. Summe der Messbeträge 

 

 a) Grundsteuer A (für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500 784,34 

 b) Grundsteuer B (für sonstige Grundstücke) 500 189.316,68 

 

2. Kommunalsteuer 

 

 3 % der Bruttolohnsumme 

 

3. Vergnügungssteuer 

 

 Aufgrund des Gemeindevergnügungssteuergesetzes, LGBl. Nr. 49/1969, i.d.F. LGBL. Nr. 18/1971, und der Verordnung 

der Stadt Bludenz, Stadtvertretungsbeschluss vom 15. November 1989 i.d.g.F., wird für den Bereich der Stadt Bludenz 

die Vergnügungssteuer in der in der Verordnung festgesetzten Höhe von 10 % eingehoben. 

 

4. Hundesteuer 

 

 Gemäß Verordnung betreffend das Halten von Hunden (Stadtvertretungsbeschluss vom 18.11.2010 i.d.g.F.) wird die 

Höhe der Hundetaxe mit EUR 55,-- je gehaltenen Hund festgesetzt. 

 



 

 Seite: 14

5. a) Tourismusbeitrag 

 

 Gemäß den Bestimmungen des Tourismusgesetzes, LGBl. Nr. 86/1997 i.d.g.F., erklärt sich die Stadt Bludenz zur Frem-

denverkehrsgemeinde und hebt Beiträge in Höhe von EUR 199.200,-- ein (Hebesatz 0,31 %). 

 

 b) Gästetaxe 

 

 Gewerbliche und private Vermieter, Campingplätze EUR 1,00 

 

6. Ausgleichsabgabe für fehlende Garagen und Abstellplätze 

 

 Gemäß § 13 Baugesetz, LGBl. Nr. 39/1972, und der Ausgleichsabgabenverordnung der Stadt Bludenz werden für fehlen-

de Garagen und Abstellplätze folgende Gebühren eingehoben: 

 

 a) für jeden fehlenden Abstellplatz EUR 3.013,00 

 b) für jeden fehlenden Garagenplatz EUR 4.312,50 

 

7. Tarife für die Sondernutzung öffentlicher Verkehrsflächen 

 

1.1. Warenautomaten jährlich je angefangene 0,1 m² EUR 2,20 

 

1.2. Selbstbedienungskästen oder ähnliche Einrichtungen für Zeitungen EUR 40,--  je Standort und Jahr, Sonn- und 

Feiertag EUR 11,-- 

 

2. Werbeausstellungen und -veranstaltungen zu wirtschaftlichen Zwecken 

 

2.1. durch Fahrzeuge mit oder ohne besondere Auf- oder Umbauten je Fahrzeug für den 1. Tag EUR 51,--, 

für jeden weiteren Tag EUR 30,-- 



 

 Seite: 15

2.2. durch Personen, die Zettel, Proben oder Werbeprospekte verteilen je Person und Tag EUR 6,-- 

 

2.3. Werbetafeln bis zum Gesamtausmaß von 1 m² sind für Gewerbebetriebe beim Geschäft entgeltbefreit 

 

2.4. bei sonstiger Inanspruchnahme je angefangener m² und je Tag EUR 1,20 

 

3. Informationsstände (Genehmigung nur für max. 2 Tage) bis 2 m² beanspruchten Grundes – entgeltbefreit; über 2 

m² beanspruchten Grundes EUR 6,-- pro m² und Tag. 

 

4. für Vorgärten von Gast- sowie Kaffeehäusern zur Aufstellung von Tischen, Stühlen und Sonnenschirmen je m² be-

anspruchten Grundes EUR 10,-- pro Jahr. 

 

5. für die Lagerung von Baustoffen, Schrott, Baugeräten, Containern, Lademulden oder sonstigen Gegenständen sowie 

für die Aufstellung von Baugeräten, Gerüsten oder Bauhütten je m² beanspruchten Grundes und je angefangener 

Monat 

 

5.1. für die Innenstadt EUR 3,70 

 

5.2. für die übrigen Verkehrsflächen EUR 1,20 

 

6. Verkaufshütten und ähnliche Einrichtungen (Aufstellungsbewilligung nur zu bestimmten Anlässen und höchstens auf 

die Dauer von 30 Tagen) je m² beanspruchten Grundes und je Tag EUR 1,20 

 

 

 

 

 

 



 

 Seite: 16

8. Parkabgabe 

 

Die Parkabgabe wird aufgrund des Parkabgabegesetzes, LGBl. Nr. 2/1987 i.d.g.F., und der Verordnung der Stadt Blu-

denz, Stadtvertretungsbeschluss vom 01.01.2011 i.d.g.F., in der unten genannten Höhe eingehoben. 

 

Tarif Parkabgabe in Euro Parkabgabe in Minuten 

Parkzonen 1, 2, 2a 0,4 21,5 

 0,5 27,0 

 0,6 32,5 

 0,7 38,0 

 0,8 43,5 

 0,9 49,0 

 1,0 54,5 

 1,1 60,0 

 + 0,1 + 5,5 

 

Tarif Parkabgabe in Euro Parkabgabe in Minuten 

Parkzonen 3, 4 0,3 25,5 

 0,4 34,0 

 0,5 42,5 

 0,6 51,0 

 0,7 59,5 

 0,8 68,0 

 0,9 76,5 

 1,0 85,0 

 1,1 93,5 

 + 0,1 + 8,5 



 

 Seite: 17

B) GEBÜHREN FÜR DIE BENÜTZUNG VON GEMEINDEEINRICHTUNGEN 

 

1. Friedhofgebühren 

 

 Einmalige Gebühr und Verlängerungsgebühr 

 Reihengräber EUR 196,00 

 Familiengräber - 2-fach belegbar EUR 410,00 

 Familiengräber – 3-fach belegbar EUR 615,00 

 Familiengräber - 4-fach belegbar EUR 819,00 

 Familiengräber - 8-fach belegbar EUR 1.228,00 

 Arkaden pro m Breite EUR 293,00 

 Urnennischen - Familiengrab EUR 819,00 

 Arkadenplatz EUR 1.228,00 

 Urnengemeinschaftsgrab EUR 286,00 

 Engelsgrab EUR 48,00 

 Bestattungsgebühren für Erwachsene EUR 400,00 

 Bestattungsgebühren für Kinder bis zum 1. Lebensjahr EUR 51,00 

 Bestattungsgebühren für Kinder bis zum 10. Lebensjahr EUR 175,00 

 Bestattungsgebühren für Urnen EUR 70,00 

 Aufbahrungsgebühren für jede Leiche EUR 31,00 

 Aufbahrungsgebühren für Einstellleichen EUR 43,00 

 

 Jährliche Friedhofgebühr 

 Familiengrabstätten - 2-fach belegbar EUR 20,00 

 Familiengrabstätten – 3-fach belegbar EUR 25,00 

 Familiengrabstätten - 4-fach belegbar EUR 31,00 

 Familiengrabstätten - 8-fach belegbar EUR 47,00 

 Arkaden pro m Breite EUR 27,00 



 

 Seite: 18

Das Benützungsrecht an einem Grabe wird auf eine Berechtigungszeit von 15 Jahren eingeräumt. Eine Verlängerung des 

Benützungsrechtes um weitere 15 Jahre ist, wenn die Voraussetzungen hiefür gegeben sind möglich, wobei hiefür eine 

entsprechende Verlängerungsgebühr zu entrichten ist. Die Höhe dieser Verlängerungsgebühr richtet sich nach der zum 

Zeitpunkt der anstehenden Verlängerung gültigen Friedhof-Gebührenverordnung der Stadt Bludenz.  

 

2. Abfallgebühren 

 

 a) Grundgebühr 

 

  je Haushalt bzw. Betrieb jährlich EUR 67,00 + 10 % USt. 

 

 b) Abfuhrgebühr 

 

  Art Pflichtabnahme Abfallsäcke jährlich Gebühr jährlich  

  Restmüllsäcke 40 ltr. 6 EUR 3,91 EUR 23,45 + 10 % USt. 

  Bioabfallsäcke 15 ltr. 6 EUR 1,52 EUR 9,11 + 10 % USt. 

 

 c) Containergebühren (für Restmüll) 

 

  Volumen (Liter) Pflichtabnahme Container jährlich Gebühr jährlich  

  660 6 EUR 49,73 EUR 298,36 + 10 % USt. 

  800 6 EUR 62,18 EUR 373,09 + 10 % USt. 

 

 d) Sperrmüllwertmarken 

 

  EUR 10,00 (inkl. 10 % USt.) für ein Sperrgut im Ausmaß von ca. 50 x 50 x 150 cm (0,25 m³) 

 

 



 

 Seite: 19

 e) Gebühr für Gartenabfälle 

 

 Handwagen, Laubsack EUR 2,50 (inkl. 10 % USt.) 

 PKW-Kofferraum EUR 5,00 (inkl. 10 % USt.) 

 PKW-Anhänger EUR 10,00 (inkl. 10 % USt.) 

 PKW-Anhänger mit Bordwand EUR 20,00 (inkl. 10 % USt.) 

 Pritschenwagen-Ladefläche EUR 20,00 (inkl. 10 % USt.) 

 LKW + Traktoranhänger pro m³ EUR 20,00 (inkl. 10 % USt.) 

 

3. Kanalgebühren 

 

 Die Kanalgebühr errechnet sich aus den Gesamtbenützungsgebühren geteilt durch den Jahresanfall an m³ Abwasser. Es 

ergibt sich deshalb eine Verbrauchsgebühr von EUR 2,72 inklusive 10 % USt.. 

 

 Diese Verbrauchsgebühr wird in Form von vierteljährlichen Vorauszahlungen wie folgt eingehoben: 

 

Aufgrund des Vorjahresverbrauches wird je ein Viertel dieser tatsächlich angefallenen Abwassermenge zum 31. März,  

30. Juni und 30. September als Vorauszahlung vorgeschrieben. Zum Jahresende wird nach Ablesung des Wasserzählers 

die Endabrechnung vorgeschrieben, die entweder eine Nachzahlung oder ein Guthaben ergibt. 

 

 Betriebe mit einem eigenen Abwasserzähler, der monatlich bzw. vierteljährlich abgelesen wird, wird die tatsächliche Ab-

wassermenge monatlich bzw. vierteljährlich zur Zahlung vorgeschrieben. 

 

4. Kanalisationsbeiträge 

 

 Diese werden nach dem Vlbg. Kanalisationsgesetz, LGBl. Nr. 5/1989, berechnet. Gemäß Beschluss der Stadtvertretung 

vom 26.03.2009 i.d.g.F., beträgt der Beitragssatz EUR 35,75 inklusive 10 % USt., d.s. 12 v.H. jenes Betrages, der den 



 

 Seite: 20

Durchschnittskosten für die Herstellung eines Laufmeters Rohrkanal für die Abwasserbeseitigungsanlage im Durchmesser 

von 400 mm in einer Tiefe von 3 m entspricht. 

 

5. Wassergebühren 

 

 Die Wassergebühr wird unterteilt in eine 

 

 a) Grundgebühr und eine 

 b) Verbrauchsgebühr. 

 

 a) Grundgebühr 

 

 je Haushalt bzw. Betrieb jährlich EUR 54,42 inkl. 10 % USt. 

 

 b) Verbrauchsgebühr 

 

Die Verbrauchsgebühr errechnet sich aus dem Gesamtbetrag an Wassergebühren abzüglich der Grundgebühr und geteilt 

durch den Jahresverbrauch an m³ Wasser. Es ergibt sich deshalb eine Verbrauchsgebühr von EUR 1,38 inkl. 10 % 

USt.. 

 

Diese Verbrauchsgebühr wird in Form von vierteljährlichen Vorauszahlungen wie folgt eingehoben: 

Aufgrund des Vorjahresverbrauches wird je ein Viertel dieser tatsächlich angefallenen Wassermenge zum 31. März, 30. 

Juni und 30. September als Vorauszahlung vorgeschrieben. Zum Jahresende wird nach Ablesung des Wasserzählers die 

Endabrechnung vorgeschrieben, die entweder eine Nachzahlung oder ein Guthaben ergibt. 

 Landwirte, die nachweislich Wasser zum Betrieb ihrer Landwirtschaft beziehen, sind von den Wassergebühren befreit. 

 

 

 



 

 Seite: 21

6. Wasseranschlussgebühr 

 

Außer den im § 6 der Wasserleitungsordnung vorgesehenen Kosten der Hausanschlussleitung hat der Anschlusswerber 

eine einmalige Anschlussgebühr zu bezahlen. 

Diese beträgt: 

 

 a) Grundgebühr (pro Objekt) EUR 407,00 inkl. 10 % USt. 

 

b) pro m² Geschoßfläche EUR 2,20 inkl. 10 % USt. 

 

c) bei nachträglichen Zu-, Um- und Neubauten ist für  das Mehrausmaß der Geschoßfläche der entsprechende Teil 

nach lit. b) zu entrichten 

 

Die Anschlussgebühr, die vom Anschlusswerber zu entrichten ist, wird zum Zeitpunkt des Anschlusses fällig. 

 

7. Bauwassergebühren 

 

Gemäß der Wassergebührenordnung der Stadt Bludenz: 

 

- für ein Gebäude bis zu 300 m² Geschoßfläche beträgt die Pauschale den Tarif für 50 m³ Wasser 

 

- für alle weiteren angefangenen 50 m² Geschoßfläche beträgt die Pauschale den Tarif für 8 m³ Wasser. 

 

8. Wasserzählermiete 

 

 Wasserzähler -  3 m³ pro Stunde EUR 1,10 monatlich + 10 % USt. 

 Wasserzähler -  7 m³ pro Stunde EUR 1,50 monatlich + 10 % USt. 

 Wasserzähler - 20 m³ pro Stunde EUR 2,30 monatlich + 10 % USt. 



 

 Seite: 22

 Wasserzähler - 30 m³ pro Stunde EUR 3,50 monatlich + 10 % USt. 

 Wasserzähler - 80 m³ pro Stunde EUR 7,00 monatlich + 10 % USt. 

 

9. Gartenbrunnen: 

 

 Jahrespauschale EUR 23,00 (zuzügl. 10 % USt.) 

 

C) ENTGELTE FÜR DIE BENÜTZUNG VON GEMEINDEEINRICHTUNGEN 

 

1. Marktentgelte 

 

 a) Nutzviehmarkt 

  für Großvieh EUR 0,40 (zuzügl. 20 % USt.) 

  für Kleinvieh EUR 0,08 (zuzügl. 20 % USt.) 

  für Schweine über 80 cm EUR 0,17 (zuzügl. 20 % USt.) 

 

 b) Krämermarkt 

  Platzentgelt pro m² EUR 2,50 (zuzügl. 20 % USt.) 

  Mindestgebühr EUR 9,50 (zuzügl. 20 % USt.) 

 

 c) Großmärkte sind: 1. Samstag im Mai, 1. Samstag im Oktober und Weihnachtsmarkt. 

 

 d) Gemüsemarkt 

  Platzentgelt pro m² EUR 2,50 (zuzügl. 20 % USt.) 

 

 e) Sonstige Veranstaltungen mit Ständen 

  Platzentgelt pro m² EUR 2,50 (zuzügl. 20 % USt.) 

 



 

 Seite: 23

2. Saal im Schulpark 

 

 Miete EUR 37,00 

 Miete auswärtige Veranstalter EUR 110,00 

 Saalbetreuung  EUR 87,50 

 Betriebskosten  EUR 37,00 

 Reinigung  EUR 37,00 

 Fixkosten Bühnenschmuck EUR 7,50 

 Miete Klavier  EUR 87,50 

 (zuzüglich Kosten Klavierstimmung) 

 

3. Musikschule 

 

 Musikschulgebühren für das Schuljahr 2013/2014 

 

 Einheimische Schüler – pro Semester 

 

 Einzelunterricht Schüler, Lehrlinge EUR 296,00 

 Einzelunterricht Erwachsene EUR 439,00 

 Einzelunterricht Erwachsene 14-tätig EUR 219,50 

 Kurzstunde Einzelunterricht Schüler, Lehrlinge EUR 244,00 

 Kurzstunde Einzelunterricht Erwachsene EUR 323,50 

 Gruppenunterricht Schüler, Lehrlinge (2-3 Schüler) EUR 174,50 

 Gruppenunterricht Erwachsene EUR 255,50 

 Gruppenunterricht Schüler, Lehrlinge (4-5 Schüler) EUR 113,00 

 Gruppenunterricht Erwachsene ab 19 J. (4-5 Schüler) EUR 151,00 

 Musikalische Früherziehung, Instrumentalvorber. EUR 104,00 

 Stimmbildung Spielmusik Schüler ab 4 EUR 115,00 



 

 Seite: 24

 Stimmbildung Erwachsene ab 4 EUR 153,00 

 Tänzerische Bewegungserziehung EUR 110,50 

 Theorie Nebenfach EUR 26,00 

 Theorie Hauptfach EUR 52,00 

 Chor, Ensemble (Hauptfach) EUR 26,00 

 Instrumentenmiete(Streich-/Blasinstrumente) EUR 52,00 

 Instrumentenmiete (Klarinette, Oboe, Fagott) EUR 59,50 

 

 Auswärtige Schüler – pro Semester 

 

 Einzelunterricht Schüler, Lehrlinge EUR 742,00 

 Einzelunterricht Erwachsene ab 19 J. EUR 925,00 

 Einzelunterricht Erwachsene 14-tägitg EUR 462,50 

 Kurzstunde Einzelunterricht Schüler, Lehrlinge EUR 530,00 

 Kurzstunde Einzelunterricht Erwachsene ab 19 J. EUR 636,00 

 Gruppenunterricht Schüler, Lehrlinge (2-3 Schüler) EUR 385,50 

 Gruppenunterricht Erwachsene ab 19 J. (2-3 Schüler) EUR 462,50 

 Gruppenunterricht Schüler, Lehrlinge (4-5 Schüler) EUR 238,00 

 Gruppenunterricht Erwachsene ab 19 J. (4-5 Schüler) EUR 288,00 

 Musikalische Früherziehung, Instrumentalvorber. EUR 212,00 

 Stimmbildung, Spielmusik Schüler ab 4 EUR 229,50 

 Stimmbildung Erwachsene ab 4 EUR 274,50 

 Tänzerische Bewegungserziehung EUR 212,00 

 Theorie Nebenfach  EUR 31,00 

 Theorie Hauptfach EUR 62,00 

 Chor, Ensemble (Hauptfach) EUR 31,00 

 Instrumentenmiete (Streich-/Blasinstrumente) EUR 62,00 

 Instrumentenmiete (Klarinette, Oboe, Fagott) EUR 69,00 



 

 Seite: 25

4. a) Stadion 

 

 1. Fußball pro Spiel 

 Kampfmannschaft EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Altherren / sonstige Vereinsmannschaften EUR 50,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Ganztägige Turniere 

 1. Tag EUR 500,00 (inkl. 20 % USt.) 

 jeder weitere Tag EUR 300,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 Trainingseinheit max. 2 Stunden (inkl. Duschenbenützung) EUR 30,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 Auswärtige 

- bei Nächtigung im VAL BLU EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 b) Kunstrasenplatz 

 

 1. Training 

 Ortsvereine EUR 40,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Auswärtige EUR 120,00 (inkl. 20 % USt.) 

- bei Nächtigung im VAL BLU EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 2. Spiele 

 Rätia EUR 50,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Rätia Altherren EUR 50,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Ortsvereine EUR 50,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Auswärtige EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 



 

 Seite: 26

 3. Turniere 

 Rätia EUR 200,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Rätia Altherren EUR 200,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Ortsvereine EUR 250,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Auswärtige EUR 500,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 c) Leichtathletik und sonstige Veranstaltungen 

 

 mit Rasen: 

 1. Tag EUR 250,00 (inkl. 20 % USt.) 

 jeder weitere Tag EUR 150,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 ohne Rasen: 

 1. Tag EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 jeder weitere Tag EUR 70,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 d) Andere Fußballplätze 

 

 pro Tag EUR 150,00 (keine USt.) 

 für jeden weiteren Tag EUR 100,00 (keine USt.) 

 

5. Turnhallen 

 

 Tarif 1 = Belegung durch Jugendliche bis 18 Jahre, Belegung durch Erwachsene 

 

 Tarif 2 = Belegung durch Institutionen auf gewerblicher Basis 

 

 



 

 Seite: 27

 Große Hallen 

 

 Neue Turnhalle I Mittelschule 

 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 16,00 EUR 20,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 für Veranstaltungen (Grundgebühr) Tarif 1 Tarif 2 

 Veranstaltungen 1/2 Tag EUR 55,00 EUR 80,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Veranstaltungen 1 Tag EUR 100,00 EUR 150,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 Sportveranstaltungen EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Küche EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Reinigung EUR 150,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 Mittlere Hallen 

 

 Alte Turnhalle II Mittelschule 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 12,00 EUR 16,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 Sportveranstaltungen EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Kulturvereine EUR 300,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Küche EUR 100,00 (inkl. 20 % USt.) 

 Reinigung EUR 150,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 

 



 

 Seite: 28

 Turnhalle Volksschule Mitte 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 12,00 EUR 16,00 (keine USt.) 

 

 Turnhalle Volksschule Bings 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 12,00 EUR 16,00 (keine USt.) 

 

 Turnhalle Volksschule Außerbraz 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 12,00 EUR 16,00 (keine USt.) 

 

Neue Turnhalle SPZ 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 12,00 EUR 16,00 (keine USt.) 

 

Turnhalle Volksschule Obdorf 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 12,00 EUR 16,00 (keine USt.) 

 

 Kleine Hallen 

 

 Turnhalle Volksschule St. Peter 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 7,00 EUR 11,00 (keine USt.) 

 

 

 



 

 Seite: 29

 Turnhalle Polytech. Schule 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 7,00 EUR 11,00 (keine USt.) 

 

 Turnhalle Kindergarten Mitte 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 7,00 EUR 11,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

 Turnhalle Schülerclub Mücke 

 für Trainingszwecke 1,5 h Tarif 1 Tarif 2 

   EUR 7,00 EUR 11,00 (inkl. 20 % USt.) 

 

Duschen in den Turnhallen / h EUR 10,00 

 Benützungszeit: täglich von 17.15 bis 21.45 Uhr 

 Während der Sommerferien bleiben die Turnhallen gesperrt. 

 

 c) Schulklassenbenützung 

 

 pro angefangene Stunde EUR 17,00 (keine USt.) 

 

d) Schulküche Mittelschule 

 

pro angefangene Stunde EUR 30,00 (keine USt.) 

 

 e) Schulküche SPZ 

 

  pro angefangene Stunde EUR 17,00 (keine USt.) 

 



 

 Seite: 30

6. Essen auf Rädern 

 Pro Mahlzeit EUR 8,30 (inkl. 10 % USt.) 

 

7. Betreutes Wohnen 

 

Der Betreuungsbeitrag für das betreute Wohnen, Rosenpark beträgt monatlich EUR 49,90 (inkl. 10 % USt.) 

 

Der Betreuungsbeitrag für das betreute Wohnen, Spitalgasse 12a beträgt monatlich bei alleiniger Wohnungsnutzung 

EUR 1,06 / m² (inkl. 10 % USt.) Wohnfläche und bei mehr als einem Bewohner EUR 1,27 / m² (inkl. 10 % USt.) 

Wohnfläche. 

 

8. Kindergartenbeiträge 

 

 Die Kindergartenbeiträge betragen monatlich für 

 

 a) die städtischen Kindergärten Mitte, 

  Außerbraz, Bings und St. Peter, Waldkindergarten EUR 42,30 (inkl. 10 % USt.) 

 

5-jährige (Gratiskindergarten am Vormittag) mit 

Nachmittagsbetreuung pro Semester EUR 47,70 (inkl. 10 % USt.) 

 

 b) Ganztagskindergarten Igel und Ganztagskindergarten Susi Weigel 

 

Modul 1 Tag/Woche 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage/Woche 

Grundmodul     42,30 

Morgenmodul 4,70 9,50 14,30 19,10 23,80 

Mittagsmodul 4,70 9,50 14,30 19,10 23,80 

Abendmodul 4,70 9,50 14,30 19,10 23,80 



 

 Seite: 31

 Das Mittagessen kostet pro Kind und Tag EUR 3,91 inkl. 10 % USt.. Dieser Betrag wird monatlich im nachhinein, ent-

sprechend der Anzahl der Essen, eingehoben. 

Bei gleichzeitigem Besuch von zwei und mehr Kindern aus einer Familie ermäßigt sich der Betrag für das zweite  

Kind auf die Hälfte, während für das dritte und jedes weitere Kind kein Beitrag eingehoben wird. 

 

Weiters kann in besonders berücksichtigungswürdigen Fällen auf Antrag eine entsprechende Ermäßigung eingeräumt 

werden. 

 

9. Kinderhaus Mücke 

 

 Schülerbetreuung 
Berechnungsgrundlage (monatlich) Beitrag Berechnungsgrundlage (monatlich) Beitrag Berechnungrundlage (monatlich)  Beitrag 

von EUR bis EUR % von EUR bis EUR % von EUR bis EUR % 

473,00 509,00 6,45 1.019,00 1.054,00 8,32 1.564,00 1.599,00 10,16

510,00 546,00 6,59 1.055,00 1.091,00 8,43 1.600,00 1.636,00 10,30

547,00 582,00 6,70 1.092,00 1.127,00 8,56 1.637,00 1.672,00 10,41

583,00 618,00 6,83 1.128,00 1.163,00 8,68 1.673,00 1.708,00 10,54

619,00 655,00 6,94 1.164,00 1.200,00 8,81 1.709,00 1.745,00 10,67

656,00 691,00 7,08 1.201,00 1.236,00 8,93 1.746,00 1.781,00 10,79

692,00 727,00 7,19 1.237,00 1.272,00 9,06

728,00 764,00 7,32 1.273,00 1.309,00 9,18

765,00 800,00 7,45 1.310,00 1.345,00 9,30

801,00 836,00 7,57 1.346,00 1.381,00 9,43

837,00 873,00 7,69 1.382,00 1.418,00 9,55

874,00 909,00 7,82 1.419,00 1.454,00 9,67

910,00 945,00 7,94 1.455,00 1.490,00 9,80

946,00 982,00 8,07 1.491,00 1.527,00 9,92

983,00 1.018,00 8,18 1.528,00 1.563,00 10,05



 

 Seite: 32

Bei mehr als EUR 1.781,00 Berechnungsgrundlage wird der Höchstbeitrag von EUR 220,00 inkl. 10 % USt. verrechnet. 

Wenn keine Berechnungsgrundlage ermittelt wird, wird der Höchstbeitrag eingehoben. 

 

Kinder, die den Schülerclub ca. 12 Stunden in der Woche benötigen, können als Schülerclub-Gast betreut werden. Hier-

für werden EUR 1,10 inkl. 10 % USt. pro Stunde in Rechnung gestellt. 

 

Kinder aus anderen Gemeinden, welche in Bludenz eine Schule besuchen, können, wenn genügend Plätze frei sind, in 

den Schülerclub aufgenommen werden. Für sie wird ein Zuschlag von 20 % der jeweils berechneten Gebühr hinzuge-

rechnet. 

 

Der Essensbeitrag beinhaltet die Kosten für Mittagessen und Jausenverpflegung und wird monatlich im Nachhinein, ent-

sprechend der Anzahl der Essen, eingehoben. Er kostet pro Kind und Tag EUR 4,35 inkl. 10 % USt. und wird nicht er-

mäßigt. 

 

Bei gleichzeitigem Besuch von zwei Kindern aus einer Familie in der gleichen Einrichtung verringert sich der Betrag für 

das zweite Kind auf 50 %. Ausgenommen sind Familien, die in den Genuss der Landesförderung für 3-Jährige fallen. 

 

Der Besuch des Sommerclubs wird mit EUR 1,10 inkl. 10 % USt. pro Stunde verrechnet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Seite: 33

10. Kleinkinderbetreuung 

 

Mücke und Farbtüpfle 

 

Tarife Kleinkinderbetreuung 

   Vormittag Vormittag Mittag Halbtag Ganztag 

  7.00 bis 12.00 7.00 bis 13.00 12.00 bis 14.00 7.00 bis 14.00 7.00 bis 17.00 

  nur Farbtüpfle nur Mücke nur Farbtüpfle nur Farbtüpfle nur Farbtüpfle 

1 42,50 51,10 17,00 59,90 85,10 

2 66,10 79,30 26,50 92,60 132,20 

3 89,70 107,60 35,90 125,60 179,40 

4 103,00 123,60 41,20 144,20 206,00 

5 127,10 152,50 50,80 178,00 254,00 

St. 5h 6h 2h 7h 10h 

 

Für Kinder in der Kinderbetreuung Farbtüpfle besteht die Möglichkeit, das Mittagessen in der Einrichtung einzunehmen. 

Für Kinder, die das Mittagsmodul von 12.00 – 14.00 Uhr in Anspruch nehmen, ist die Einnahme des Mittagessens in der 

Einrichtung obligatorisch. Pro Mittagessen wird ein Beitrag von EUR 4,28 inkl. 10 % MWSt. eingehoben.  

 

Bei gleichzeitigem Besuch von zwei Kindern aus einer Familie ermäßigt sich der Beitrag für das zweite Kind auf 

50 %. Ausgenommen sind Familien, die in den Genuss der Landesförderung für 3-Jährige fallen. 

 

11. Sommerkindergarten 

 

Der Besuch des Sommerkindergartens wird mit EUR 3,20 inkl. 10 % USt. pro Tag verrechnet. 

 

 



 

 Seite: 34

12. Museum 

 

 Erwachsene EUR 1,50 

 Museumsbroschüre EUR 1,50 

 

 Schüler, Studenten, Präsenz- und Zivildiener, Inhaber der Seniorenkarte der 

 Stadt Bludenz, Mitglieder des Geschichtsvereins Region Bludenz, Mitglieder 

 des Landesmuseumsvereins und Mitglieder der Rheticus-Gesellschaft (gegen 

 Vorweis der Mitgliedskarte) freier Eintritt 

 

13. Abendveranstaltungen im Rathaus 

 

 pro Veranstaltung EUR 50,00 

 

Gemeindeverwaltungsabgaben 

 

Diese werden nach den Bestimmungen der Verwaltungsabgabenverordnung, LGBl. Nr. 66/2011 i.d.g.F., eingehoben. 



Amt der Stadt Bludenz
0,00Zusammenfassung des Voranschlages für das Jahr 2014 

AusgabenEinnahmen
VermögensgebarungErfolgsgebarungVoranschlagNamentliche Namentliche VermögensgebarungErfolgsgebarungVoranschlag

201420142013201420142013 BezeichnungBezeichnung

Einnahmen nach Gruppen Ausgaben nach Gruppen
0 GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND 0 GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND

106.700,005.917.300,005.788.200ALLGEMEINE VERWALTUNG3.200,001.142.100,001.145.500ALLGEMEINE VERWALTUNG
1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG 1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG

868.100,00881.100,00958.900UND SICHERHEIT800.700,00135.300,00144.600UND SICHERHEIT
2 UNTERRICHT, ERZIEHUNG, 2 UNTERRICHT, ERZIEHUNG,

814.900,005.137.300,006.909.100SPORT UND WISSENSCHAFT441.200,002.169.300,003.661.500SPORT UND WISSENSCHAFT
3 KUNST, KULTUR UND 3 KUNST, KULTUR UND

24.600,001.612.700,001.967.900KULTUS826.000,001.005.200KULTUS
4 SOZIALE WOHLFAHRT 4 SOZIALE WOHLFAHRT

185.500,004.334.000,003.693.100UND WOHNBAUFÖRDERUNG651.900,00131.400,00175.000UND WOHNBAUFÖRDERUNG
247.000 248.000,00 3.019.000 3.351.300,00 35.100,00GESUNDHEIT5GESUNDHEIT5

6 STRASSEN- UND WASSERBAU, 6 STRASSEN- UND WASSERBAU,
291.200,002.181.400,002.137.500VERKEHR523.500,001.423.400,001.570.300VERKEHR

235.900 252.900,00 1.762.500 1.752.900,00 29.500,00WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7
9.770.900 9.363.300,00 2.138.500,00 11.000.800 6.935.800,00 5.760.600,00DIENSTLEISTUNGEN8DIENSTLEISTUNGEN8

21.425.500 21.658.200,00 493.200,00 2.144.400 1.656.500,00 525.600,00FINANZWIRTSCHAFT9FINANZWIRTSCHAFT9
8.641.800,0033.760.300,0039.381.4005.052.200,0037.349.900,0039.381.400

Vermögensgebarung nach Einnahmearten Vermögensgebarung nach Ausgabearten
1 Erlös von 1 Erwerb von

10.000,00- - -1.000Grundvermögen10.000,00- - -10.000Grundvermögen
2 Erlös von 2 Erwerb von

1.066.800,00- - -2.375.000Verwaltungsrealitäten56.200,00- - -2.164.800Verwaltungsrealitäten
3 Erlös von 3 Erwerb von

3.693.000,00- - -1.719.000Betriebsrealitäten498.000,00- - -560.100Betriebsrealitäten
4 Erlös von 4 Erwerb von

963.400,00- - -103.100Verwaltungsmobilien609.200,00- - -9.300Verwaltungsmobilien
5 Erlös von 5 Erwerb von

95.800,00- - -33.800Betriebsmobilien- - -Betriebsmobilien
6 Erlös v. Wertpapieren 6 Erwerb v. Wertpapieren

739.800,00- - -875.700und Beteiligungen172.500,00- - -und Beteiligungen
7 Rückzahlung 7 Gewährung von

172.500,00- - -155.800Darlehen655.100,00- - -gegebener Darlehen
2.084.000 - - - 3.051.200,00 1.942.200 - - - 1.900.500,00Schuldentilgungen9Darlehensaufnahmen9

8.641.800,00- - -7.205.6005.052.200,00- - -4.828.200

ZusammenstellungZusammenstellung
- - -- - - 33.760.300,0032.175.80037.349.900,0034.553.200 Ausg. d. ErfolgsgebarungEinn. d. Erfolgsgebarung
- - -- - - 8.641.800,007.205.6005.052.200,004.828.200 Ausg. d. VermögensgebarungEinn. d. Vermögensgebarung
- - -- - - 42.402.100,0039.381.40042.402.100,0039.381.400 Ausg. d. HaushaltsgebarungEinn. d. Haushaltsgebarung

Vortrag Gebarungsüberschuss 00,00 0,000 - - -- - - Vortrag Gebarungsabgang
- - -- - - 42.402.100,0039.381.40042.402.100,0039.381.400 Ausg. d. HaushaltsgebarungEinn. d. Haushaltsgebarung

Vermehrung der Kassa-Entnahme aus Kassa-
beständen (Überschuss) - - -- - -beständen (Abgang)

- - -- - - 42.402.100,0039.381.40042.402.100,0039.381.400 GesamtausgabenGesamteinnahmen

rw_nwvzusa_dop q:\arcrep\RW\RW_VZUS8.QRP 35Seite:



BezirkGemeindekennziffer Gemeinde
Bludenz801030 Amt der Stadt Bludenz

Voranschlagsquerschnitt  2014
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf Ganze)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung
6.560.000 92.000 6.468.000 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

13.277.500 0 13.277.500 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

5.044.100 4.879.100 165.000 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

3.977.200 630.400 3.346.800 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

716.800 243.600 473.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2.626.100 57.900 2.568.200 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

542.100 0 542.100 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen 

1.314.300 0 1.314.300 17  Gruppe 869 Ablieferungen v.nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmungen

699.500 555.000 144.500 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerung und sonstige Einnahmen

28.299.600 6.458.000 34.757.600 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung
9.659.600 784.600 8.875.000 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

2.022.000 0 2.022.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 

409.200 0 409.200 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

983.300 140.000 843.300 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

7.784.800 3.290.100 4.494.700 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand 

387.200 261.100 126.100 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

8.317.900 14.300 8.303.600 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

2.807.100 8.000 2.799.100 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferzahlungen 

1.314.300 1.314.300 0 28  Gruppe 769 Zuschüsse an nettoveranschlagte wirtschaftliche Unternehmungen

27.873.000 5.812.400 33.685.400 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 426.600 645.600 1.072.200 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

36Seite:



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransakt ionen
12.000 0 12.000 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

1.500 0 1.500 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung aktivierungsfähiger Rechte

1.227.400 406.000 821.400 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

834.900 406.000 1.240.900 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finan ztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransakti onen

4.829.800 3.753.000 1.076.800 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen 

1.001.200 12.000 989.200 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen 

6.700 1.000 5.700 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

31.000 0 31.000 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

5.800 2.800 3.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

2.105.700 3.768.800 5.874.500 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanz transaktionen -4.633.600 -3.362.800 -1.270.800 

37Seite:



Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen
172.500 172.500 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

2.488.700 2.340.000 148.700 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

651.900 0 651.900 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3.200 0 3.200 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

3.051.200 1.238.000 1.813.200 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

36.100 36.100 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbe Betriebe d

2.617.000 3.786.600 6.403.600 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

733.100 441.000 292.100 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 61  Gruppe 298 Zuführung an Rücklagen 

169.300 0 169.300 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3.200 0 3.200 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

0 0 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

1.900.500 1.073.500 827.000 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

36.100 0 36.100 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbe Betrieben 

1.327.700 1.514.500 2.842.200 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 1.289.300 2.272.100 3.561.400 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 -445.100 445.100 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

38Seite:



II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -844.200 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' -445.100 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 -1.289.300 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 42.402.100 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem ord.Haushalt un Rückführungen aus dem ao Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr 

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 42.402.100 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 42.402.100 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 42.402.100 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

39Seite:



Amt der Stadt Bludenz
Voranschlag Ordentlicher Haushalt Einnahmen 2014

E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Bezeichnung

2.794,0003.200V0 GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWALTUNGGruppe
1.195.719,371.145.5001.142.100E
1.198.513,371.145.5001.145.300GES

2.849,703.500800.700V1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEITGruppe
135.259,36141.100135.300E
138.109,06144.600936.000GES

2.007.660,621.985.800441.200V2 UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFTGruppe
1.632.808,691.675.7002.169.300E
3.640.469,313.661.5002.610.500GES

0,00100.0000V3 KUNST, KULTUR UND KULTUSGruppe
782.609,43905.200826.000E
782.609,431.005.200826.000GES

674.222,5240.000651.900V4 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNGGruppe
123.121,27135.000131.400E
797.343,79175.000783.300GES

0,0000V5 GESUNDHEIT Gruppe
247.349,39247.000248.000E
247.349,39247.000248.000GES

66.995,27243.800523.500V6 STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHRGruppe
1.386.395,031.326.5001.423.400E
1.453.390,301.570.3001.946.900GES

0,0000V7 WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG Gruppe
221.192,17235.900252.900E
221.192,17235.900252.900GES

2.238.984,902.455.1002.138.500V8 DIENSTLEISTUNGEN Gruppe
7.135.071,557.315.8009.363.300E
9.374.056,459.770.90011.501.800GES

907.900,000493.200V9 FINANZWIRTSCHAFT Gruppe
20.601.788,4021.425.50021.658.200E
21.509.688,4021.425.50022.151.400GES

G r u p p e   0 - 9 5.901.407,014.828.2005.052.200V
33.461.314,6634.553.20037.349.900E

GES 39.362.721,6739.381.40042.402.100

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VGRP8.QRP 40Seite:



Amt der Stadt Bludenz
Voranschlag Ordentlicher Haushalt Ausgaben 2014

E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Bezeichnung

195.525,9242.800106.700V0 GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWALTUNGGruppe
5.302.554,655.745.4005.917.300E
5.498.080,575.788.2006.024.000GES

37.298,3151.700868.100V1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEITGruppe
1.030.141,94907.200881.100E
1.067.440,25958.9001.749.200GES

2.143.838,072.234.000814.900V2 UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFTGruppe
4.460.058,164.675.1005.137.300E
6.603.896,236.909.1005.952.200GES

4.469,48120.80024.600V3 KUNST, KULTUR UND KULTUSGruppe
1.641.640,651.847.1001.612.700E
1.646.110,131.967.9001.637.300GES

597.525,30164.700185.500V4 SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNGGruppe
3.939.312,353.528.4004.334.000E
4.536.837,653.693.1004.519.500GES

35.039,6835.10035.100V5 GESUNDHEIT Gruppe
3.067.849,622.983.9003.351.300E
3.102.889,303.019.0003.386.400GES

318.956,94250.100291.200V6 STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHRGruppe
1.896.426,741.887.4002.181.400E
2.215.383,682.137.5002.472.600GES

29.500,0029.50029.500V7 WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG Gruppe
1.592.486,061.733.0001.752.900E
1.621.986,061.762.5001.782.400GES

3.186.062,233.724.5005.760.600V8 DIENSTLEISTUNGEN Gruppe
7.731.610,887.276.3006.935.800E

10.917.673,1111.000.80012.696.400GES

489.882,58552.400525.600V9 FINANZWIRTSCHAFT Gruppe
1.662.542,111.592.0001.656.500E
2.152.424,692.144.4002.182.100GES

G r u p p e   0 - 9 7.038.098,517.205.6008.641.800V
32.324.623,1632.175.80033.760.300E

GES 39.362.721,6739.381.40042.402.100

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VGRP8.QRP 41Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Gewählte Gemeindeorgane 00

00000 Stadtvertretung 
Beitrag des Landes zum Pensionsfonds E 62.071,001552/000000+861000
Beitrag Land zum Pensionsfonds besondere Bedarfszuweisung E 95.100,00 100.700,001552/000000+861100

00000 100.700,0095.100,00 62.071,00Stadtvertretung 

Unterabschnitt000 62.071,0095.100,00 100.700,00

Gewählte Gemeindeorgane 00 62.071,0095.100,00 100.700,00

Hauptverwaltung 01
01000 Gemeindeamt 

Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.etc. E 4.814,922.000,00 2.000,001312/010000+817000
Ersätze v. Standesamts- u. Staatsbürgersch.Verb. E 120.034,94203.700,00 165.100,001352/010000+817200
interne Leistungsverrechnung E 47.800,0047.800,00 47.800,001362/010000+817500
Rückersatz Personalkosten E 27.877,6524.500,00 18.800,001852/010000+827000
Sonstige Einnahmen E 157,291812/010000+829000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 42



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Gewählte Gemeindeorgane 00

00000 Stadtvertretung 
Amtsausstattung V 500,00 500,004111/000000-042000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 1.220,25500,00 500,002311/000000-400000
Treibstoffe PKW E 2.152,522.500,00 2.000,002311/000000-452000
Druckwerke E 2.109,933.600,00 3.600,002311/000000-457000
Reisegebühren E 43,682051/000000-560000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 7.513,012051/000000-581000
Instandhaltung von Fahrzeugen (Pkw) E 2.723,802.800,00 3.800,002411/000000-617000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 100,00 100,002411/000000-618000
Telefon E 1.786,842.000,00 1.900,002411/000000-631000
Versicherungen E 2.486,883.000,00 3.000,002411/000000-670000
Leasingleistung EDV 107854 / Darl. 3 E 5.800,496.200,00 6.200,002411/000000-700000
Bezüge der Organe E 353.682,41392.800,00 379.400,002251/000000-721000
Reisekosten E 2.100,00 2.100,002251/000000-721100
Sitzungsgelder E 13.453,0014.300,00 10.200,002251/000000-721200
Repräsentationskosten der Stadträte E 3.724,285.000,00 5.000,002411/000000-723000
Entgelte für sonstige Leistungen E 320,58600,00 600,002411/000000-728000
Beitrag an den Bgm.Pensionsfond E 103.688,50144.500,00 144.100,002651/000000-752000
Beiträge a.d.Vers.A. d.Öffentl.Bediensteten E 703,50700,00 700,002651/000000-754000
Zuwendung f. Öffentlichkeitsarb. d. Frakt. E 5.400,005.400,00 5.400,002711/000000-757000

00000 569.100,00586.600,00 506.809,67Stadtvertretung 

Unterabschnitt000 506.809,67586.600,00 569.100,00

Gewählte Gemeindeorgane 00 506.809,67586.600,00 569.100,00

Hauptverwaltung 01
01000 Gemeindeamt 

Amtsausstattung V 2.564,741.000,00 1.000,004111/010000-042000
Anschaffung PC V 800,004171/010000-042100
Anschaffung Software V 2.000,00 200,004271/010000-070000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 399,61900,00 1.900,002311/010000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 1.048,80300,00 300,002371/010000-400200
Treibstoffe E 125,33600,00 600,002311/010000-452000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 5.062,225.100,00 5.100,002311/010000-456000
Druckwerke E 4.394,454.500,00 4.100,002311/010000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 500,00 500,002311/010000-459000
Geldbezüge der Beamten E 198.629,21143.200,00 137.100,002051/010000-500000
Geldbezüge der Angestellten E 380.334,97478.200,00 443.700,002051/010000-510000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 46.863,1744.500,00 48.200,002051/010000-511000
Geldbezüge Lehrlinge und Verwaltungspraktikanten E 7.811,3611.200,00 10.200,002051/010000-520000
Reisegebühren E 1.805,322.700,00 2.600,002051/010000-560000
Aufwandsentschädigung E 1.268,82700,00 700,002051/010000-563000
Mehrleistungsvergütungen E 44.432,8236.100,00 32.200,002051/010000-565000
Dienstjubiläen E 21.419,942.000,00 15.400,002051/010000-566000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 28.090,6338.700,00 26.700,002051/010000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 96.044,94129.200,00 108.200,002051/010000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 3.191,565.100,00 4.400,002051/010000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 2.520,925.400,00 3.600,002051/010000-581510
Instandhaltung von Fahrzeugen (Moped) E 1.702,553.000,00 3.000,002411/010000-617000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 901,751.600,00 1.600,002411/010000-618000
Pc-Instandhaltung E 3.570,61600,00 800,002471/010000-618100
Porto E 3.667,8920.500,00 20.500,002411/010000-630000
Telefon E 2.270,162.600,00 2.600,002411/010000-631000
Rechtskosten E 8.754,757.500,00 7.200,002411/010000-640000
Beratungskosten E 3.615,3513.000,00 3.000,002411/010000-642000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 43



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

01000 233.700,00278.000,00 200.684,80Gemeindeamt 

Unterabschnitt010 200.684,80278.000,00 233.700,00

01300 zentrale Kopierstation 
Kostenersätze E 5.038,3810.000,00 10.000,0013472/013000+817000

01300 10.000,0010.000,00 5.038,38zentrale Kopierstation 

Unterabschnitt013 5.038,3810.000,00 10.000,00

01500 Öffentlichkeitsarbeit 
Leistungserlöse E 186,151352/015000+810000
Erlöse E 660,971.500,00 2.000,0013252/015000+813000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 15.180,0015.400,00 15.300,001552/015000+861000

01500 17.300,0016.900,00 16.027,12Öffentlichkeitsarbeit 

Unterabschnitt015 16.027,1216.900,00 17.300,00

01610 EDV-Regionales Netzwerk 
Verkauf von Büromaterial Verumlagung Druck-/Kopierkosten E 31.398,0646.000,00 44.000,001872/016100+805000
Leistungserlöse E 6.190,901352/016100+810000
Kostenersätze Wartungskosten etc. E 48.356,6546.000,00 44.000,001372/016100+817000
Kostenersätze für Datenleitungen etc. E 14.247,0046.200,00 45.200,001372/016100+817100
Kostenersätze d. Gemeinden Personalkosten E 32.792,3324.000,00 24.000,001372/016100+817300
Kosteners. Mobil-u.Festnetzgebühren Handys E 31.400,851312/016100+817400
Vergütung zwischen Verwaltungszweigen E 11.700,0011.700,00 11.700,001362/016100+817500

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 44



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Versicherungen E 13.502,3916.000,00 15.000,002411/010000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 9.261,1812.800,00 5.300,002451/010000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen E 4.429,004.100,00 1.600,002451/010000-728000
Arbeitsschutz-Sicherheitsfachkraft E 2.150,713.800,00 3.700,002451/010000-728100
Wartung Software etc. E 2.530,454.600,00 3.000,002471/010000-728400
Sonstige Ausgaben E 3.773,953.000,00 1.600,002411/010000-729000

01000 915.600,001.005.800,00 906.139,55Gemeindeamt 

Unterabschnitt010 906.139,551.005.800,00 915.600,00

01300 zentrale Kopierstation 
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 4.630,8110.000,00 10.000,0023471/013000-456000

01300 10.000,0010.000,00 4.630,81zentrale Kopierstation 

Unterabschnitt013 4.630,8110.000,00 10.000,00

01500 Öffentlichkeitsarbeit 
Amtsausstattung V 579,87400,0041251/015000-042000
Anschaffung Pc V 900,004171/015000-042100
Anschaffung Software V 300,00 300,004271/015000-070000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 28,30400,00 500,0023251/015000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 83,01300,00 300,002371/015000-400200
Bludenz Aktuell Druckkosten, Entwürfe etc. E 10.497,0020.000,00 15.000,0023251/015000-403000
Erzeugungshilfsmittel E 584,05800,00 800,0023251/015000-425000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 507,35600,00 500,0023251/015000-456000
Druckwerke E 2.778,943.000,00 3.000,0023251/015000-457000
Geldbezüge der Angestellten E 107.699,23114.200,00 114.200,002051/015000-510000
Reisegebühren E 424,081.000,00 1.000,002051/015000-560000
Aufwandsentschädigung E 5.326,805.600,00 5.500,002051/015000-563000
Mehrleistungs- Vergütungen E 6.980,698.600,00 6.800,002051/015000-565000
FBAF-Beitrag E 4.778,575.800,00 5.700,002051/015000-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 20.836,4622.000,00 21.400,002051/015000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 863,83900,00 900,002051/015000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 212,88300,00 200,002051/015000-581510
Instandhaltung der Amtsausstattung E 200,0024251/015000-618000
Pc-Instandhaltung E 343,78200,00 200,002471/015000-618100
Porto E 4.369,847.200,00 7.200,002411/015000-630000
Telefon E 520,42500,00 600,0024251/015000-631000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 200,00 200,0024251/015000-710000
sonstige Leistungen E 1.500,00 1.500,0024251/015000-728000
Wartung Software etc. E 932,55400,00 400,002471/015000-728400
Sonstige Ausgaben E 260,00500,0024251/015000-729000

01500 186.700,00195.300,00 168.607,65Öffentlichkeitsarbeit 

Unterabschnitt015 168.607,65195.300,00 186.700,00

01610 EDV-Regionales Netzwerk 
Anschaffung Betriebsausstattung V 1.303,5014.000,00 10.500,004171/016100-043000
Anschaffung Hardware Schulkonzept V 2.000,00 3.000,004171/016100-043100
Anschaffung Software V 1.400,00 700,004271/016100-070000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 14.192,0719.000,00 19.000,002371/016100-400000
GWG - EDV E 295,852371/016100-400200
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 5.931,5410.000,00 10.000,002371/016100-456000
Druckwerke + Kopierkosten zur Verrechnung an Dritte E 7.964,4528.000,00 28.000,002371/016100-457000
Geldbezüge der Beamten E 51.105,0454.100,00 51.000,002051/016100-500000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 45



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

01610 168.900,00173.900,00 176.085,79EDV - Regionales Netzwerk 

Unterabschnitt016 176.085,79173.900,00 168.900,00

01900 Repräsentation 
Kostenersätze E 50,001312/019000+817000
Sonstige Einnahmen E 160,001812/019000+829000

01900 210,00Repräsentation 

Unterabschnitt019 210,00

Hauptverwaltung 01 398.046,09478.800,00 429.900,00

Hauptverwaltung 02
02200 Standesamt 

02200 Standesamt 

Unterabschnitt022

02300 Meldeamt/Bürgerservice 
Kostenersätze E 100,001382/023000+817000
Vergütung zwischen Verwaltungszweigen E 46.100,0046.100,00 46.100,001362/023000+817500

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 46



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Geldbezüge der Angestellten E 49.857,8448.000,00 45.200,002051/016100-510000
Geldbezüge der Lehrlinge E 7.686,3614.500,00 10.200,002051/016100-520000
Reisegebühren E 253,451.000,00 1.000,002051/016100-560000
Aufwandsentschädigung E 2.005,982.100,00 2.000,002051/016100-563000
Mehrleistungs- Vergütungen E 12.439,389.400,00 8.300,002051/016100-565000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 5.534,996.300,00 5.300,002051/016100-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 13.668,3013.300,00 12.300,002051/016100-581000
Beiträge an Pensionskasse E 398,08400,00 400,002051/016100-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 190,762051/016100-581510
Ausbildungskosten E 123,643.000,00 1.000,002071/016100-590000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 14.605,8016.500,00 13.000,002471/016100-618000
Standleitungskosten E 4.971,5010.200,00 10.200,002471/016100-631000
Festnetzkosten (Telefon/Anlage) E 23.406,1422.800,00 22.800,002471/016100-631100
Mobiltelefonie (Handykosten) E 13.884,0112.000,00 15.600,002471/016100-631200
Versicherungen E 800,00 800,002471/016100-670000
Mietzins Internet u. Anschlussgeb. E 904,002471/016100-700000
Verwaltungskostenbeitrag Gemeindeinformatik E 58.993,2864.600,00 62.400,002471/016100-720000
interne Leistungsverrechnung E 2.935,322471/016100-720500
sonstige Leistungen E 1.012,482.000,00 2.000,002471/016100-728000
Wartung Software etc. E 19.011,1317.900,00 19.300,002471/016100-728400

01610 354.000,00373.300,00 312.674,89EDV - Regionales Netzwerk 

Unterabschnitt016 312.674,89373.300,00 354.000,00

01900 Repräsentation 
Repräsentationskosten E 27.008,7535.000,00 35.000,002411/019000-723000

01900 35.000,0035.000,00 27.008,75Repräsentation 

Unterabschnitt019 27.008,7535.000,00 35.000,00

Hauptverwaltung 01 1.419.061,651.619.400,00 1.501.300,00

Hauptverwaltung 02
02200 Standesamt 

Kostenersatz an Standesamtsverband E 138.404,55150.000,00 150.000,0024281/022000-720200
02200 150.000,00150.000,00 138.404,55Standesamt 

Unterabschnitt022 138.404,55150.000,00 150.000,00

02300 Meldeamt/Bürgerservice 
Geringwertige Gegenstände EDV E 717,02300,00 300,002371/023000-400200
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 1.360,724.000,00 2.000,002381/023000-456000
Druckwerke E 4.138,622.000,00 2.500,002381/023000-457000
Geldbezüge der Beamten E 60.749,0865.000,00 47.200,002051/023000-500000
Geldbezüge der Angestellten E 125.241,62125.800,00 116.400,002051/023000-510000
Reisegebühren E 452,65800,00 800,002051/023000-560000
Aufwandsentschädigung E 100,00 100,002051/023000-563000
Mehrleistungsvergütungen E 14.592,7815.600,00 14.600,002051/023000-565000
Dienstjubiläen E 6.800,002051/023000-566000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 9.017,959.300,00 8.300,002051/023000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 29.994,9631.200,00 28.300,002051/023000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 952,851.100,00 1.000,002051/023000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 790,21700,00 600,002051/023000-581510

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 47



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

02300 46.200,0046.100,00 46.100,00Meldeamt/Bürgerservice 

Unterabschnitt023 46.100,0046.100,00 46.200,00

02400 Wahlangelegenheiten 
Kostenersätze des Bundes E 5.444,881382/024000+817000
Kostenersätze des Landes E 4.455,905.000,00 8.000,001382/024000+817100

02400 8.000,005.000,00 9.900,78Wahlangelegenheiten 

Unterabschnitt024 9.900,785.000,00 8.000,00

02500 Staatsbürgerschaft 

02500 Staatsbürgerschaft 

Unterabschnitt025

02900 Amtsgebäude 
Entnahme aus Rücklage E 50.000,00 20.000,005162/029000+298000
Kostenersatz Standesamts- u . Staatsbgsch.Verb. E 13.817,5519.000,00 14.300,001362/029000+817000
Mieten und Pachte E 15.198,0017.200,00 18.200,001462/029000+824000
Sonstige Einnahmen Schadenersatzleistungen E 150,001822/029000+829000

02900 52.500,0086.200,00 29.165,55Amtsgebäude 

Unterabschnitt029 29.165,5586.200,00 52.500,00

Hauptverwaltung 02 85.166,33137.300,00 106.700,00

Bauverwaltung 03
03000 Bauverwaltung 

Leistungserlöse E 3.519,081.000,00 1.000,0013142/030000+810000
Kostenersätze Tel.,Porto Kop.,Wohnbaustatistik E 735,13600,00 600,0013142/030000+817000
Kostenersätze Gutachterkosten E 1.237,401.500,00 2.000,0013142/030000+817100
Verwaltungskostenbeiträge E 72.000,0072.000,00 72.000,001362/030000+817500

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 48



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Instandhaltung der Amtsausstattung E 500,002481/023000-618000
Pc-Instandhaltung E 301,32500,00 500,002471/023000-618100
Telefon E 578,06500,00 500,002481/023000-631000
Wartung Software etc. E 4.945,094.900,00 4.900,002471/023000-728400

02300 234.800,00262.300,00 253.832,93Meldeamt/Bürgerservice 

Unterabschnitt023 253.832,93262.300,00 234.800,00

02400 Wahlangelegenheiten 
Aufwand für Wahlen u. Volksbegehren E 193,4714.000,00 7.000,002381/024000-456000

02400 7.000,0014.000,00 193,47Wahlangelegenheiten 

Unterabschnitt024 193,4714.000,00 7.000,00

02500 Staatsbürgerschaft 
Kostenersatz an Saatsbürgerschaftsv E 3.564,815.000,00 4.000,0024281/025000-720200

02500 4.000,005.000,00 3.564,81Staatsbürgerschaft 

Unterabschnitt025 3.564,815.000,00 4.000,00

02900 Amtsgebäude 
Umbau V 179.047,5375.000,00 20.000,004021/029000-010000
Amtsausstattung V 8.431,792.500,00 2.500,004121/029000-042000
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 378,441.500,00 2.600,002311/029000-400000
Brennstoffe E 21.980,4825.000,00 25.000,002321/029000-451000
Reinigungsmittel E 2.687,814.500,00 4.100,002311/029000-454000
Fensterreinigung / Außen E 4.000,00 1.000,002321/029000-454100
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.037,441.200,00 1.200,002311/029000-459000
Strom E 22.710,3326.000,00 26.000,002421/029000-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 3.240,754.000,00 4.000,002421/029000-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 28.997,0830.000,00 29.700,002421/029000-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 2.270,964.500,00 4.500,002421/029000-618000
Telefon,Telegraf,Telex E 55,06100,00 100,002411/029000-631000
Versicherungen E 2.568,394.000,00 4.000,002411/029000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 3.237,564.200,00 4.200,0024241/029000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen E 1.076,411.600,00 1.600,002411/029000-728000

02900 130.500,00188.100,00 277.720,03Amtsgebäude 

Unterabschnitt029 277.720,03188.100,00 130.500,00

Hauptverwaltung 02 673.715,79619.400,00 526.300,00

Bauverwaltung 03
03000 Bauverwaltung 

Amtsausstattung V 700,0041141/030000-042000
Anschaffung Software V 2.000,00 1.000,004271/030000-070000
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 173,37300,00 300,0023141/030000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 79,00800,00 800,002371/030000-400200
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 3.935,674.400,00 4.000,0023141/030000-456000
Druckwerke E 5.715,725.000,00 4.700,0023141/030000-457000
Geldbezüge der Beamten E 86.607,2493.500,00 89.600,002051/030000-500000
Geldbezüge der Angestellten E 460.117,58597.300,00 571.200,002051/030000-510000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 49



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

03000 75.600,0075.100,00 77.491,61Bauverwaltung 

Unterabschnitt030 77.491,6175.100,00 75.600,00

03100 Raumordnung und Raumplanung 
Kostenersätze Kopien etc E 4.800,0013232/031000+817000
Sonstige Einnahmen E 424,2018232/031000+829000
Beitrag des Bundes E 27.573,005.000,0015232/031000+860000
Beitrag des Landes E 103.073,0120.500,00 65.000,0015232/031000+861000
Beiträge der Gemeinden E 38.335,3013.000,00 20.000,0033232/031000+872000

03100 90.000,0033.500,00 174.205,51Raumordnung und Raumplanung 

Unterabschnitt031 174.205,5133.500,00 90.000,00

03200 Vermessungswesen 

03200 Vermessungswesen 

03210 Digitale geographische Daten 
Sonstige Einnahmen GIS-Datenübermittlung E 3.600,003.600,00 3.600,0018232/032100+829000

03210 3.600,003.600,00 3.600,00Digitale geographische Daten 

Unterabschnitt032 3.600,003.600,00 3.600,00

Bauverwaltung 03 255.297,12112.200,00 169.200,00

Sonstige Massnahmen 06
06000 Beiträge an Verbände, Vereine u. sonst. Organ.

Kostenersatz Vlbg.Gemeindeverband E 2.682,963.000,00 3.000,001362/060000+817000
Rückersätze von Ausgaben E 13.464,631862/060000+828000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 50



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Reisegebühren E 2.640,444.300,00 4.200,002051/030000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 27.633,8329.000,00 31.800,002051/030000-565000
Dgb.zum Ausgl.f.für Familienbeihilfe E 25.859,9630.500,00 29.100,002051/030000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 93.329,35112.200,00 108.600,002051/030000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 2.841,434.000,00 3.800,002051/030000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 4.079,896.100,00 5.300,002051/030000-581510
Instandhaltung Amtsausstattung E 1.000,0024141/030000-618000
Pc-Instandhaltung E 915,121.000,00 700,002471/030000-618100
Telefon E 2.140,063.500,00 4.000,0024141/030000-631000
sonstige Leistungen (Stellenausschreibung) E 2.617,842451/030000-728000
Gutachterkosten u. Gebühren E 1.156,203.000,00 3.000,0024141/030000-728100
Wartung Software etc. E 968,644.100,00 4.100,002471/030000-728400

03000 867.200,00901.700,00 720.811,34Bauverwaltung 

Unterabschnitt030 720.811,34901.700,00 867.200,00

03100 Raumordnung und Raumplanung 
Geringwertige Gegenstände EDV E 400,00 200,002371/031000-400200
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 41,81300,00 200,0023231/031000-456000
Druckwerke E 1.665,961.000,00 800,0023231/031000-457000
Instandhaltung der Amtsausstattung PC E 339,90200,00 200,002471/031000-618000
Telefon E 557,03600,00 500,0024231/031000-631000
Miete ( Regionalbüro Walgau ) E 979,7724231/031000-700000
Mitgliedsbeiträge an Institutionen E 182,50200,00 200,0024231/031000-726000
sonstige Leistungen E 141.237,9735.000,00 41.000,0024231/031000-728000
sonstige Leistungen Fachbeirat E 10.000,00 10.000,0024231/031000-728100
sonstige Leistungen Fassadenaktionen E 5.000,00 20.000,0024231/031000-728200
sonstige Leistungen REK Bludenz/Bürs/Nüziders E 50.000,00 105.000,0024231/031000-728300
EDV Software E 394,54400,00 400,002471/031000-728400

03100 178.500,00103.100,00 145.399,48Raumordnung und Raumplanung 

Unterabschnitt031 145.399,48103.100,00 178.500,00

03200 Vermessungswesen 
sonstige Leistungen E 5.928,766.000,00 6.000,0024231/032000-728000

03200 6.000,006.000,00 5.928,76Vermessungswesen 

03210 Digitale geographische Daten 
Anschaffung Pc V 598,494171/032100-042100
GWG - EDV E 400,00 400,002371/032100-400200
Aufwendungen für digitale geographische Daten E 3.600,004.000,00 4.000,0024231/032100-728000
Wartung Software etc. E 1.374,003.000,00 2.000,002471/032100-728400

03210 6.400,007.400,00 5.572,49Digitale geographische Daten 

Unterabschnitt032 11.501,2513.400,00 12.400,00

Bauverwaltung 03 877.712,071.018.200,00 1.058.100,00

Sonstige Massnahmen 06
06000 Beiträge an Verbände, Vereine u. sonst.Organ.

Mitgliedsbeiträge an Institutionen E 38.742,9442.100,00 42.500,002461/060000-726000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 51



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

06000 3.000,003.000,00 16.147,59Beiträge an Verbände, Vereine u. sonst. Organ.

Unterabschnitt060 16.147,593.000,00 3.000,00

06100 Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd. Aufga ben

06100 Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd. Aufga ben

Unterabschnitt061

06200 Ehrungen und Auszeichnungen

06200 Ehrungen und Auszeichnungen

Unterabschnitt062

06300 Städtekontakte und Partnerschaften
Jugendaustausch Kostenersätze E 1.500,00 1.500,001342/063000+817400

06300 1.500,001.500,00Städtekontakte u. Partnerschaften 

Unterabschnitt063 1.500,00 1.500,00

Sonstige Massnahmen 06 16.147,594.500,00 4.500,00

Verfügungsmittel 07
07000 Verfügungsmittel 

Entnahme aus Rücklage E 5.118,755162/070000+298000
07000 5.118,75Verfügungsmittel 

Unterabschnitt070 5.118,75

Verfügungsmittel 07 5.118,75

Pensionen 08
08000 Pensionen 

Vergütung zwischen Verwaltungszweigen E 61.000,0058.800,00 58.800,001362/080000+817500
Pensionsersätze E 174.894,37141.400,00 158.200,001552/080000+864000
Pensionsbeiträge der Beamten E 137.978,12114.000,00 117.500,001652/080000+868100

08000 334.500,00314.200,00 373.872,49Pensionen 

Unterabschnitt080 373.872,49314.200,00 334.500,00

Pensionen 08 373.872,49314.200,00 334.500,00

Personalbetreuung 09
09000 Personalbetreuung 

Rückzahlung v. Bezugsvorschüssen von Bediensteten V 2.794,003.200,005352/090000+256000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 52



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

06000 42.500,0042.100,00 38.742,94Beiträge an Verbände, Vereine u. sonst. Organ.

Unterabschnitt060 38.742,9442.100,00 42.500,00

06100 Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd. Aufga ben
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organis. E 645,0022.000,00 500,002761/061000-757000

06100 500,0022.000,00 645,00Btge. an Verbände etc. z. Förderung lfd. Aufgaben

Unterabschnitt061 645,0022.000,00 500,00

06200 Ehrungen und Auszeichnungen
Versch. Aufwend. f. Ehr. u. Auszeichnungen E 300,00500,00 500,002411/062000-729000

06200 500,00500,00 300,00Ehrungen und Auszeichnungen

Unterabschnitt062 300,00500,00 500,00

06300 Städtekontakte und Partnerschaften
sonstige Ausgaben E 21.351,4325.000,00 15.000,002411/063000-729000
Jugendaustausch E 3.910,465.000,00 3.500,002441/063000-729100

06300 18.500,0030.000,00 25.261,89Städtekontakte u. Partnerschaften 

Unterabschnitt063 25.261,8930.000,00 18.500,00

Sonstige Massnahmen 06 64.949,8394.600,00 62.000,00

Verfügungsmittel 07
07000 Verfügungsmittel 

Verfügungsmittel des Bürgermeisters E 10.610,362411/070000-729000
07000 10.610,36Verfügungsmittel 

Unterabschnitt070 10.610,36

Verfügungsmittel 07 10.610,36

Pensionen 08
08000 Pensionen 

Pensionen und sonstige Ruhebezüge E 1.890.018,782.022.000,00 2.010.200,002151/080000-760000

08000 2.010.200,002.022.000,00 1.890.018,78Pensionen 

Unterabschnitt080 1.890.018,782.022.000,00 2.010.200,00

Pensionen 08 1.890.018,782.022.000,00 2.010.200,00

Personalbetreuung 09
09000 Personalbetreuung 

Bezugsvorschüsse der Bediensteten V 3.000,003.200,00 3.100,006351/090000-256000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 53



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

09000 3.200,00 2.794,00Personalbetreuung 

Unterabschnitt090 2.794,003.200,00

09100 Personalbetreuung 

09100 Personalbetreuung 

Unterabschnitt091

09400 Personalbetreuung 

09400 Personalbetreuung 

Unterabschnitt094

09900 Personalbetreuung 

09900 Personalbetreuung 

Unterabschnitt099

Personalbetreuung 09 2.794,003.200,00

GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 1.198.513,371.145.300,00 1.145.500,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 54



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel E 332,722371/090000-456000
09000 3.100,003.200,00 3.332,72Personalbetreuung 

Unterabschnitt090 3.332,723.200,00 3.100,00

09100 Personalbetreuung 
Versch. Aufw. f. Pers.- Aus- u. Fortbildung E 23.557,4720.000,00 30.000,002051/091000-590000
EDV - Weiterbildung E 390,993.500,00 2.000,002071/091000-590100

09100 32.000,0023.500,00 23.948,46Personalbetreuung 

Unterabschnitt091 23.948,4623.500,00 32.000,00

09400 Personalbetreuung 
Versch. Ausg. für Gemeinschaftspflege d. Bedienst. E 27.685,2336.000,00 25.000,002411/094000-729000

09400 25.000,0036.000,00 27.685,23Personalbetreuung 

Unterabschnitt094 27.685,2336.000,00 25.000,00

09900 Personalbetreuung 
Ausgaben für Personalvertretung E 236,011.100,00 1.100,002311/099000-456000

09900 1.100,001.100,00 236,01Personalbetreuung 

Unterabschnitt099 236,011.100,00 1.100,00

Personalbetreuung 09 55.202,4263.800,00 61.200,00

GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 5.498.080,576.024.000,00 5.788.200,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 55



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Öffentliche Ordnung 11

11900 Gemeindevermittlungsamt 
Ersätze von Gemeinden E 100,00 100,0013242/119000+817200

11900 100,00100,00Gemeindevermittlungsamt 

Unterabschnitt119 100,00 100,00

Öffentliche Ordnung 11 100,00 100,00

Sicherheitspolizei 12
12000 Sicherheitspolizei 

Kostenersätze (Blaulichtsteuer, Strafbetrag etc.) E 288,00400,00 400,001392/120000+817000
Kostenersatz-Personalbeistellun E 17.555,0042.000,00 50.000,001892/120000+827000
Beitrag des Landes E 67.033,0053.000,00 60.600,001552/120000+861000

12000 111.000,0095.400,00 84.876,00Sicherheitspolizei 

Unterabschnitt120 84.876,0095.400,00 111.000,00

Sicherheitspolizei 12 84.876,0095.400,00 111.000,00

Sonderpolizei 13
13000 Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 56



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Öffentliche Ordnung 11

11900 Gemeindevermittlungs- Amt
Entschädigung Für Vertrauensmänner E 100,00 100,0024241/119000-727000

11900 100,00100,00Gemeindevermittlungs- Amt

Unterabschnitt119 100,00 100,00

Öffentliche Ordnung 11 100,00 100,00

Sicherheitspolizei 12
12000 Sicherheitspolizei 

Anschaffung von Fahrzeugen V 12.881,844191/120000-040000
Amtsausstattung V 468,005.500,00 6.500,004191/120000-042000
Amtsausstattung Pc V 1.000,004171/120000-042100
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 6.878,176.000,00 7.000,002391/120000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 1.740,14400,00 200,002371/120000-400200
Treibstoffe E 4.526,545.000,00 5.000,002391/120000-452000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 2.411,712.400,00 1.400,002391/120000-456000
Druckwerke E 1.550,182.600,00 2.600,002391/120000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.486,741.600,00 1.600,002391/120000-459000
Geldbezüge der Beamten E 342.080,95363.800,00 348.200,002051/120000-500000
Geldbezüge der Angestellten E 145.860,4876.600,00 111.900,002051/120000-510000
Reisegebühren E 656,161.600,00 1.600,002051/120000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 69.297,6562.700,00 64.600,002051/120000-565000
Dienstjubiläen E 8.899,2817.900,002051/120000-566000
Sonstige Nebenbezüge E 19.119,3016.300,00 17.700,002051/120000-569000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 26.285,0923.600,00 24.400,002051/120000-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 51.860,0836.700,00 44.500,002051/120000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 1.575,422.900,00 1.200,002051/120000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 586,91300,00 1.000,002051/120000-581510
Instandhaltung von Fahrzeugen E 2.223,883.500,00 3.500,002491/120000-617000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 5.567,656.000,00 3.500,002491/120000-618000
Pc-Instandhaltung E 1.549,20600,00 600,002471/120000-618100
Abschleppkosten E 200,00 100,002491/120000-620000
Telefon E 6.267,225.500,00 6.000,002491/120000-631000
Versicherungen E 2.761,473.200,00 3.200,002411/120000-670000
Leasing E 8.371,7210.300,00 8.500,002491/120000-700000
sonstige Leistungen E 343,522451/120000-728000
sonstige Leistungen GIS E 300,002471/120000-728100
Wartung Software etc. E 1.338,832.000,00 1.800,002471/120000-728400
sonst. Ausgaben E 123,262491/120000-729000

12000 666.600,00658.500,00 726.711,39Sicherheitspolizei 

Unterabschnitt120 726.711,39658.500,00 666.600,00

Sicherheitspolizei 12 726.711,39658.500,00 666.600,00

Sonderpolizei 13
13000 Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei

Amtsausstattung V 500,004191/130000-042000
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 763,20100,00 100,002391/130000-400000
Sonstige Verbrauchsgüter E 100,002391/130000-459000
Pc-Instandhaltung E 200,002471/130000-618100
Wartung Software etc. E 300,002471/130000-728400

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 57



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

13000 Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei

Unterabschnitt130

13100 Bau- und Feuerpolizei 
Kostenersätze aus Baukommissionen E 2.093,251.500,00 1.500,0013142/131000+817000

13100 1.500,001.500,00 2.093,25Bau- und Feuerpolizei 

Unterabschnitt131 2.093,251.500,00 1.500,00

13200 Gesundheitspolizei 
Sonstige Einnahmen E 3.000,00 3.000,001842/132000+829000

13200 3.000,003.000,00Gesundheitspolizei 

Unterabschnitt132 3.000,00 3.000,00

Sonderpolizei 13 2.093,254.500,00 4.500,00

Feuerwehrwesen 16
16300 Ortsfeuerwehr Bludenz 

Darlehensaufnahme EDV 100448 / Darln. 1401630 V 200.000,005562/163000+346000
Nebenerlöse E 5.708,004.000,00 4.000,0013122/163000+813000
Sonstige Einnahmen E 2.876,502.500,00 2.500,0018122/163000+829000
Beitrag Des Bundes AMS Rückersatz Altersteilzeit E 641,927.800,00152/163000+860000
Beitrag Land aus dem Landesfeuerwehrfonds E 24.239,523.000,00 3.000,001562/163000+861000
Zuschüsse aus  d. Landesfeuerwehrf. f. Investitionen V 2.350,48598.000,00 3.000,003362/163000+871000

16300 12.500,00815.300,00 35.816,42Ortsfeuerwehr Bludenz 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 58



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

13000 1.200,00100,00 763,20Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei

Unterabschnitt130 763,20100,00 1.200,00

13100 Bau- und Feuerpolizei 
Interne Leistungsverrechnung Personal E 49,504.000,00 4.000,0024141/131000-720500
Kosten für Feuerbeschau E 100,0024141/131000-727000
Kosten für Gutachten E 1.000,0024141/131000-727100
Sonstige Ausgaben E 334,04300,00 300,0024141/131000-729000

13100 4.300,005.400,00 383,54Bau- und Feuerpolizei 

Unterabschnitt131 383,545.400,00 4.300,00

13200 Gesundheitspolizei 
Sonstige Leistungen Stadtarzt, Totenbeschau E 33.822,7241.000,00 36.000,002441/132000-728000

13200 36.000,0041.000,00 33.822,72Gesundheitspolizei 

Unterabschnitt132 33.822,7241.000,00 36.000,00

Sonderpolizei 13 34.969,4646.500,00 41.500,00

Feuerwehrwesen 16
16300 Ortsfeuerwehr Bludenz 

Anschaffung von Fahrzeugen V 798.000,0041121/163000-040000
Anschaffung Funkanlage V 3.694,946.000,00 1.200,0041121/163000-042000
Amtsausstattung Pc V 1.600,004171/163000-042100
Anschaffung Amtsausstattung V 4.986,073.800,00 3.000,0041121/163000-043000
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 6.071,439.000,00 10.000,0023121/163000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 400,00 400,002371/163000-400200
Brennstoffe E 10.208,848.500,00 8.500,002321/163000-451000
Treibstoffe Kraftfahrzeuge E 4.636,265.000,00 6.000,0023121/163000-452000
Reinigungsmittel E 341,09500,00 500,0023121/163000-454000
Chemische und artverwandte Mittel E 2.398,212.500,00 2.500,0023121/163000-455000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 591,401.000,00 1.000,0023121/163000-456000
Geldbezüge der Angestellten E 38.353,8330.400,00 39.900,002051/163000-510000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 1.315,721.400,00 500,002051/163000-511000
FBAF-Beitrag E 1.784,921.400,00 1.800,002051/163000-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 8.704,646.800,00 8.600,002051/163000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 335,78300,00 300,002051/163000-581500
Strom E 3.734,626.000,00 6.000,002421/163000-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 4.465,854.000,00 12.000,002421/163000-614000
Instandhaltung von Fahrzeugen E 113.019,8413.000,00 22.500,0024121/163000-617000
Instandh. v. Ausrüstungs- u. Löschgeräten, sonst. Geräte E 17.262,8115.000,00 18.900,0024121/163000-618000
Pc-Instandhaltung E 792,72400,00 300,002471/163000-618100
Telefon E 1.035,281.500,00 1.500,0024121/163000-631000
Funknetzwerk E 482,40800,00 800,002471/163000-631100
Versicherungen E 2.826,494.000,00 3.100,002411/163000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.ohne Geb.gem.FAG) E 6.093,112.100,00 2.600,0024241/163000-710000
sonstige Leistungen E 1.711,596.000,00 5.000,0024121/163000-728000
sonstige Leistungen GIS E 300,002471/163000-728100
Wartung Software etc. E 436,25600,00 600,002471/163000-728400
Zuweisung an die Feuerwehr E 3.900,003.900,00 3.900,002661/163000-754000

16300 161.400,00934.200,00 239.184,09Ortsfeuerwehr Bludenz 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 59



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

16310 Ortsfeuerwehr Bings 
Kostenersätze der Gemeinde Stallehr E 9.301,7510.000,00 14.000,001362/163100+817200
Beitrag Land aus dem Landesfeuerwehrfonds E 1.117,788.000,00 2.000,001562/163100+861000
Zuschüsse aus d. Landesfeuerwehrf. für Investitionen V 335,73500,00 500,003362/163100+871000
Zuschüsse aus d. Landesfeuerwehrf. Annuitätenförderung E 163,49332/163100+871100

16310 16.500,0018.500,00 10.918,75Ortsfeuerwehr Bings 

Unterabschnitt163 46.735,17833.800,00 29.000,00

16400 Förderung der Brandbekämpfung u. -verhütung

16400 Förderung der Brandbekämpfung u. -verhütung

Unterabschnitt164

Feuerwehrwesen 16 46.735,17833.800,00 29.000,00

Katastrophendienst 17
17900 Sonst.Einr.U.Maßnahmen Naturkatastrophen

Sonstige Einnahmen E 1.887,7018112/179000+829000
Zuschüsse aus dem Katastrophenfonds E 2.516,9415112/179000+864000
Beitrag Land für Investitionen - Sirenenanlage V 2.200,003392/179000+871000

17900 2.200,00 4.404,64Sonst. Einr. u. Maßnahmen zur Bekämpfung v. Naturka tastrophen

Unterabschnitt179 4.404,642.200,00

Katastrophendienst 17 4.404,642.200,00

Landesverteidigung 18

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 60



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

16310 Ortsfeuerwehr Bings 
Gebäude V 255,604021/163100-010000
Anschaffung von Löschgeräten etc. V 1.674,9228.200,00 24.000,0041131/163100-043000
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 9.833,1011.000,00 7.000,0023131/163100-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 303,80100,00 100,002371/163100-400200
Brennstoffe E 1.025,721.400,00 1.200,002321/163100-451000
Treibstoffe E 1.780,781.800,00 1.800,0023131/163100-452000
Chemische und artverwandte Mittel E 393,96400,00 400,0023131/163100-455000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 341,46500,00 300,0023131/163100-456000
Sonstige Verbrauchs- Güter E 150,9523131/163100-459000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 2.060,072.100,00 2.100,002051/163100-511000
FBAF-Beitrag E 92,69100,00 100,002051/163100-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 366,68500,00 400,002051/163100-581000
Beiträge an Pensionskassa E 17,54100,00 100,002051/163100-581500
Strom E 743,92700,00 700,002421/163100-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 374,30500,00 1.000,002421/163100-614000
Instandhaltung von Fahrzeugen E 8.013,357.200,00 7.200,0024131/163100-617000
Pc-Instandhaltung E 348,60100,00 100,002471/163100-618100
Instandhaltung der Ausrüstungs- u. Löschgeräte E 3.650,915.400,00 3.500,0024131/163100-619000
Telefon E 238,61400,00 400,0024131/163100-631000
Funknetzwerk/Datenleitung/Internet E 209,88500,00 500,002471/163100-631100
Versicherungen E 313,01400,00 400,002411/163100-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 447,61200,00 200,0024241/163100-710000
sonstige Leistungen E 5.586,557.600,00 6.300,0024131/163100-728000
sonstige Leistungen GIS E 300,002471/163100-728100
Wartung Software etc. E 200,00 200,002471/163100-728400
Zuweisung an die Feuerwehr E 600,00600,00 600,002661/163100-754000

16310 58.600,0070.300,00 38.824,01Ortsfeuerwehr Bings 

Unterabschnitt163 278.008,101.004.500,00 220.000,00

16400 Förderung der Brandbekämpfung u. -verhütung
Schuldentilgung   " EDV 101315 Dn. 1500000 " V 13.336,9416.500,00 16.500,006561/164000-346000
Schuldzinsen   " EDV 101315 Dn. 1500000 " E 497,853.000,00 1.600,002561/164000-650000
Buchungs-U.Bankspesen E 3.121,162461/164000-657000
Ersätze a. d. Gemeinde Innerbraz E 10.272,1711.000,00 11.000,002461/164000-720300

16400 29.100,0030.500,00 27.228,12Förderung der Brandbekämpfung u. -verhütung

Unterabschnitt164 27.228,1230.500,00 29.100,00

Feuerwehrwesen 16 305.236,221.035.000,00 249.100,00

Katastrophendienst 17
17900 Sonst. Einr. u. Maßnahmen zur Bekämpfung v. Na turkatastrophen

Sirenenanlage V 7.500,004091/179000-050000
Behebung von Schäden im Gemeindeeigentum E 1.000,00 1.000,0024111/179000-610000

17900 1.000,008.500,00Sonst. Einr. u. Maßnahmen bei Naturkatastrophen

Unterabschnitt179 8.500,00 1.000,00

Katastrophendienst 17 8.500,00 1.000,00

Landesverteidigung 18

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 61



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

18000 Zivilschutz 

18000 Zivilschutz 

Unterabschnitt180

Landesverteidigung 18

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 138.109,06936.000,00 144.600,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 62



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

18000 Zivilschutz 
Mitgliedsbeitrag a. d. Vbg. Zivilschutzverband E 523,18600,00 600,002461/180000-726000

18000 600,00600,00 523,18Zivilschutz 

Unterabschnitt180 523,18600,00 600,00

Landesverteidigung 18 523,18600,00 600,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 1.067.440,251.749.200,00 958.900,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 63



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2
Allgemeinbildender Unterricht21
Volksschulen 211

21100 Volksschule Mitte 
Entnahme aus Rücklage E 5.447,005162/211000+298000
Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.Etc.) E 1.574,001.500,00 1.400,0013152/211000+817000
Mieten und Pachte E 957,331.000,00 1.900,001412/211000+824000
Beitrag Land Informatik V 1.200,00 400,003372/211000+871000

21100 3.700,003.700,00 7.978,33Volksschule Mitte 

21110 Volksschule Bings 
Entnahme aus Rücklage E 5.000,005162/211100+298000
Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.Etc.) E 335,00200,00 200,0013162/211100+817000
Schulerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden E 16.680,9016.000,00 15.700,001362/211100+817200
Mieten und Pachte E 1.120,001.700,00 1.300,001412/211100+824000
Beitrag Land Informatik V 400,00 200,003372/211100+871100

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 64



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2
Allgemeinbildender Unterricht21
Volksschulen 211

21100 Volksschule Mitte 
Amtsausstattung V 12.159,951.000,0041151/211000-042000
Amtsausstattung Edv-Hardware V 1.750,664.800,004171/211000-042100
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 3.922,303.500,00 3.500,0023151/211000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 651,801.200,002371/211000-400200
Brennstoffe E 14.814,3014.500,00 14.500,002321/211000-451000
Reinigungsmittel E 2.974,823.000,00 3.000,0023151/211000-454000
Fensterreinigung / Außen E 2.000,00 2.000,002321/211000-454100
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 3.143,813.000,00 2.500,0023151/211000-456000
Druckwerke E 4.779,534.000,00 3.000,0023151/211000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.169,801.500,00 1.000,0023151/211000-459000
Geldbezüge der Angestellten E 34.875,2736.700,00 35.600,002051/211000-510000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 32.580,8034.800,00 33.700,002051/211000-511000
Reisegebühren E 200,04200,00 200,002051/211000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 10.721,5810.300,00 10.000,002051/211000-565000
Dienstjubiläen E 2.400,002051/211000-566000
Dgb. zum Ausgl. f. Familienbeihilfe E 3.526,973.700,00 3.600,002051/211000-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 16.538,0617.400,00 16.800,002051/211000-581000
Beiträge an Pensionskassa E 664,51700,00 700,002051/211000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 100,00 100,002051/211000-581510
Strom E 4.350,185.000,00 4.500,002421/211000-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 1.715,503.500,002421/211000-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 24.051,9333.500,00 13.800,002421/211000-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 3.091,124.000,00 4.000,0024151/211000-618000
Pc-Instandhaltung E 447,5830.000,00 10.000,002471/211000-618100
Porto E 254,83400,00 300,0024151/211000-630000
Telefon E 749,821.000,00 1.000,0024151/211000-631000
Funknetzwerk E 482,40600,00 600,002471/211000-631100
Versicherungen E 2.176,502.500,00 2.500,002411/211000-670000
Mietzinse E 1.011,723.000,00 3.000,0024151/211000-700000
Internetanteil E 1.100,00 1.100,002471/211000-701000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 2.346,263.000,00 2.800,0024241/211000-710000
Schulerhaltungsbeiträge an andere Gemeinden E 1.000,002441/211000-720200
sonstige Leistungen E 67,764.000,00 300,0024151/211000-728000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/211000-728100
Wartung Software etc. E 121,181.900,00 1.600,002471/211000-728400
Sonstige Ausgaben E 1.091,423.000,00 3.000,0024151/211000-729000
Schulfilmbeiträge an das Land E 647,66800,00 800,0026151/211000-751000
Beitrag Elternverein E 100,00100,00 100,0027151/211000-757000

21100 188.700,00234.200,00 187.180,06Volksschule Mitte 

21110 Volksschule Bings 
Amtsausstattung V 570,402.000,00 1.000,0041161/211100-042000
Amtsausstattung Edv-Hardware V 1.600,004171/211100-042100
Rücklagenzuführung E 1.553,006161/211100-298000
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 1.586,882.000,00 2.000,0023161/211100-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 2.449,23700,002371/211100-400200
Brennstoffe E 6.997,939.000,00 8.600,002321/211100-451000
Reinigungsmittel E 617,051.000,00 800,0023161/211100-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 565,67900,00 900,0023161/211100-456000
Druckwerke E 950,33600,00 1.000,0023161/211100-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 247,37300,00 300,0023161/211100-459000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 26.107,2618.700,00 31.700,002051/211100-511000
Reisegebühren E 139,37200,00 200,002051/211100-560000
Dgb. zum Ausgl. f. Familienbeihilfe E 1.181,12400,00 1.000,002051/211100-580000
Sonst. Dgb.zur sozialen Sicherheit E 5.385,914.000,00 5.100,002051/211100-581000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 65



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

21110 17.400,0023.300,00 18.135,90Volksschule Bings 

21120 Volksschule Ausserbraz 
Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.Etc.) E 300,00 300,0013172/211200+817000
Mieten und Pachte E 4.269,603.800,00 3.800,001412/211200+824000
Beitrag Land Informatik V 600,00 200,003372/211200+871100

21120 4.300,004.700,00 4.269,60Volksschule Ausserbraz 

21130 Volksschule Obdorf 
Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.Etc.) E 1.150,00400,00 1.500,0013182/211300+817000
Schulerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden E 2.844,081.500,00 1.400,001362/211300+817200
Mieten und Pachte E 8.845,849.000,00 9.000,001412/211300+824000
Bundesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze E 2.580,001552/211300+860000
Annuitätenzuschuss Land/Schulwartw.   " EDV 105361 Dn. 1601000 " E 160,921562/211300+861000
Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze E 9.180,0012.500,00 12.300,001552/211300+861100

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 66



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Beiträge an Pensionskassa E 191,55100,00 200,002051/211100-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 51,05100,00 100,002051/211100-581510
Strom E 2.679,824.500,00 3.300,002421/211100-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 134,00500,00 1.000,002421/211100-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 11.625,126.500,00 6.300,002421/211100-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 603,271.200,00 1.000,0024161/211100-618000
Pc-Instandhaltung E 478,0210.000,00 400,002471/211100-618100
Porto E 139,50100,00 100,0024161/211100-630000
Telefon E 413,14300,00 300,0024161/211100-631000
Funknetzwerk E 297,84300,00 300,002471/211100-631100
Versicherungen E 860,121.000,00 1.000,002411/211100-670000
Mietzins an Immobilien KEG E 21.225,6020.800,00 20.300,002461/211100-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 996,691.200,00 1.200,0024241/211100-710000
sonstige Leistungen / GIS E 67,76100,002471/211100-728000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/211100-728100
Wartung Software etc. E 73,22700,00 700,002471/211100-728400
Sonstige Ausgaben E 174,20400,00 400,0024161/211100-729000
Schulfilmbeiträge an das Land E 93,70100,00 100,0026161/211100-751000

21110 90.100,0088.600,00 88.456,12Volksschule Bings 

21120 Volksschule Ausserbraz 
Amtsausstattung V 3.023,902.000,00 5.800,0041171/211200-042000
Amtsausstattung Pc V 875,332.400,004171/211200-042100
Rücklagenzuführung E 1.393,006161/211200-298000
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 2.537,455.000,00 4.500,0023171/211200-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 1.858,24600,002371/211200-400200
Brennstoffe E 5.240,009.000,00 6.500,002321/211200-451000
Reinigungsmittel E 582,181.500,00 1.200,0023171/211200-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 3.746,485.000,00 5.000,0023171/211200-456000
Druckwerke E 2.423,002.000,00 4.000,0023171/211200-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 610,691.000,00 1.000,0023171/211200-459000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 19.471,8422.000,00 20.400,002051/211200-511000
Dgb. zum Ausgl. f. Familienbeihilfe E 904,101.000,00 900,002051/211200-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 4.235,504.700,00 4.300,002051/211200-581000
Beiträge an Pensionskassa E 170,78200,00 200,002051/211200-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 100,00 100,002051/211200-581510
Strom E 2.301,173.800,00 3.400,002421/211200-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 2.619,89800,00 1.000,002421/211200-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 10.916,437.000,00 13.200,002421/211200-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 3.479,423.500,00 3.500,0024171/211200-618000
Pc-Instandhaltung E 820,72800,00 400,002471/211200-618100
Porto E 21,55100,00 100,0024171/211200-630000
Telefon E 344,71400,00 400,0024171/211200-631000
Funknetzwerk E 39,60500,00 500,002471/211200-631100
Versicherungen E 670,031.000,00 1.000,002411/211200-670000
Miete an Immobilien KEG E 13.209,6013.100,00 12.200,002461/211200-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 774,721.000,00 1.100,0024241/211200-710000
Wartung Software etc. E 73,221.100,00 1.100,002471/211200-728400
Sonstige Ausgaben E 899,511.500,00 1.500,0024171/211200-729000
Schulfilmbeiträge an das Land E 96,46100,00 100,0026171/211200-751000

21120 94.000,0090.600,00 83.339,52Volksschule Ausserbraz 

21130 Volksschule Obdorf 
Gebäude V 52.000,004021/211300-010000
Amtsausstattung V 4.280,439.000,00 600,0041181/211300-042000
Amtsausstattung Edv-Hardware V 1.750,663.200,004171/211300-042100
Amtsausstattung Ganztages - Klasse V 3.597,434121/211300-042200
Rücklagenzuführung Globalbudget E 1.195,006161/211300-298000
Schuldentilgung / San. Schulwartw.   " EDV 105361 Dn. 1601000 " V 852,156561/211300-346000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 67



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Beitrag Land V 52.000,003362/211300+871000
Beitrag Land Informatik V 1.200,00 300,003372/211300+871200

21130 24.500,0076.600,00 24.760,84Volksschule Obdorf 

21140 Volksschule St.Peter 
Darlehensaufnahme EDV 100448 / Darln. 1402114 V 380.000,005562/211400+346200
Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.Etc.) E 840,001.200,0013192/211400+817000
Mieten und Pachte E 671,00600,001412/211400+824000
Beitrag des Landes / Zinszuschüsse   " EDV 104313 Dn. 1200800 " E 139,00100,00 100,001562/211400+861000
Beitrag Land Informatik V 600,00 100,003372/211400+871000
Beitrag Land E 100.000,003362/211400+871200

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 68



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 2.421,553.000,00 3.500,0023181/211300-400000
Geringw.Gegenstände (Integration) E 470,93500,00 500,0023181/211300-400100
Geringwertige Gegenstände EDV E 701,771.500,00 1.200,002371/211300-400200
Brennstoffe E 15.067,2016.000,00 16.000,002321/211300-451000
Reinigungsmittel E 3.103,823.500,00 4.000,0023181/211300-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 1.848,762.500,00 1.500,0023181/211300-456000
Druckwerke E 2.479,842.600,00 1.600,0023181/211300-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 349,61800,00 800,0023181/211300-459000
Geldbezüge der Angestellten E 37.992,3535.400,00 34.200,002051/211300-510000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 25.062,3629.700,00 29.100,002051/211300-511000
Reisegebühren E 114,032051/211300-560000
Mehrleistungsvergütungen E 2.504,103.000,00 2.000,002051/211300-565000
Dgb. zum Ausgl. f. Familienbeihilfe E 2.966,943.100,00 2.900,002051/211300-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 12.891,8613.800,00 13.100,002051/211300-581000
Beiträge an Pensionskassa E 499,18500,00 500,002051/211300-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 98,211.000,00 1.000,002051/211300-581510
Strom E 5.800,238.000,00 10.000,002421/211300-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 1.584,751.000,00 2.000,002421/211300-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 13.358,385.000,00 14.400,002421/211300-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 2.975,793.000,00 3.000,0024181/211300-618000
Pc-Instandhaltung E 694,661.500,002471/211300-618100
Porto E 156,58300,00 200,0024181/211300-630000
Telefon E 523,34500,00 500,0024181/211300-631000
Kabel-TV Anschluß E 1.171,86500,00 500,002471/211300-631100
Schuldzinsen / San. Schulwartw.   " EDV 105361 Dn. 1601000 " E 10,222561/211300-650000
Versicherungen E 1.703,562.000,00 1.900,002411/211300-670000
Mietzins an Immobilien KEG E 40.032,0039.700,00 36.800,002461/211300-700000
Miete EDV - Software E 760,902471/211300-700200
Leasing ( Kopierer etc. ) E 615,182471/211300-702000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 3.959,944.700,00 7.000,0024241/211300-710000
sonstige Leistungen E 67,7610.000,0024181/211300-728000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/211300-728100
Wartung Software etc. E 121,181.000,00 700,002471/211300-728400
Sonstige Ausgaben E 873,961.300,00 700,0024181/211300-729000
Schulfilmbeiträge an das Land E 383,10400,00 400,0026181/211300-751000
Beitrag Elternverein E 100,00100,00 100,0027181/211300-757000

21130 192.200,00258.700,00 195.141,57Volksschule Obdorf 

21140 Volksschule St.Peter 
Gebäude V 480.000,00 55.000,004021/211400-010000
Amtsausstattung V 20.999,187.500,00 9.000,0041191/211400-042000
Anschaffung Pc V 852,042.400,004171/211400-042100
Schuldentilgung   " EDV 104313 Dn. 1200800 " V 7.974,108.200,006561/211400-346000
Schuldentilgung   " EDV 104315 Dn. 1200900 " V 17.000,0017.000,00 17.000,006561/211400-346100
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 1.789,123.500,00 3.500,0023191/211400-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 1.192,04600,002371/211400-400200
Brennstoffe E 9.253,2515.000,00 13.000,002321/211400-451000
Reinigungsmittel E 1.512,252.500,00 2.000,0023191/211400-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 1.664,952.000,00 1.500,0023191/211400-456000
Druckwerke E 1.875,764.000,00 4.000,0023191/211400-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.017,291.000,00 800,0023191/211400-459000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 20.123,3723.100,00 20.900,002051/211400-511000
Dgb. zum Ausgl. f. Familienbeihilfe E 905,561.000,00 900,002051/211400-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 4.083,174.800,00 4.200,002051/211400-581000
Beiträge an Pensionskassa E 171,05200,00 200,002051/211400-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 100,00 100,002051/211400-581510
Strom E 2.503,983.400,00 2.800,002421/211400-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 1.860,392.000,00 2.000,002421/211400-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 5.550,015.000,00 5.400,002421/211400-614000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 69



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

21140 1.400,00481.300,00 1.650,00Volksschule St.Peter 

Volksschulen 211 56.794,67589.600,00 51.300,00

Mittelschule Bludenz 212
21200 Mittelschule 

Entnahme aus Rücklage E 9.111,005162/212000+298000
Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.Etc.) E 6.602,536.200,00 6.200,0013202/212000+817000
Schulerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden E 14.645,4518.000,00 22.000,001362/212000+817200
Kostenersätze der Gemeinden Modell Musikhauptschule E 1.146,501.500,001362/212000+817400
Mieten und Pachte E 11.066,6511.500,00 11.700,001412/212000+824000
Annuitätenzuschuss/San.Schulwartw.   " EDV 105361 Dn. 1600000 " E 385,921562/212000+861000
Zinszuschuss MS Klostertal   " EDV 100648 Dn. 1200600 " E 52,001562/212000+862000
Beitrag Land E 10.051,003362/212000+871000
Beitrag Land Informatik V 2.000,00 2.000,003372/212000+871200

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 70



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Instandhaltung der Betriebsausstattung E 974,046.000,00 2.200,0024191/211400-618000
Pc-Instandhaltung E 719,861.000,00 1.000,002471/211400-618100
Porto E 189,62200,00 200,0024191/211400-630000
Telefon E 540,85600,00 600,0024191/211400-631000
Funknetzwerk E 482,40600,00 600,002471/211400-631100
Schuldzinsen   " EDV 104313 Dn. 1200800 " E 240,90100,002561/211400-650000
Schuldzinsen Adaptierung   " EDV 104315 Dn. 1200900 " E 2.565,192.300,00 2.200,002561/211400-651000
Mietzinse E 23.142,2436.000,00 23.600,002411/211400-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 4.336,314.700,00 4.800,0024241/211400-710000
sonstige Leistungen / GIS E 231,51400,002471/211400-728000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/211400-728100
Wartung Software etc. E 121,181.300,00 1.200,002471/211400-728400
Sonstige Ausgaben E 631,641.200,00 1.200,0024191/211400-729000
Schulfilmbeiträge an das Land E 330,72500,00 500,0026191/211400-751000
Beitrag Elternverein E 100,00 100,0027191/211400-757000

21140 189.800,00629.100,00 134.833,97Volksschule St.Peter 

Volksschulen 211 688.951,241.301.200,00 754.800,00

Mittelschule Bludenz 212
21200 Mittelschule 

Amtsausstattung V 1.627,165.000,00 10.000,0041201/212000-042000
Amtsausstattung Edv-Hardware V 8.655,513.200,004171/212000-042100
Erwerb Beteiligung Immobilien KG V 10.051,006061/212000-080000
Schuldentilgung / San. Schulwartw.   " EDV 105361 Dn. 160000 " V 2.058,686561/212000-346000
Geringw. Gegenstände des  Anlagevermögens E 4.140,204.000,00 5.000,0023201/212000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 3.151,6610.100,002371/212000-400200
Brennstoffe E 40.616,1640.000,00 40.000,002321/212000-451000
Reinigungsmittel E 3.529,154.000,00 4.000,0023201/212000-454000
Fensterreinigung / Außen E 279,60500,00 500,002321/212000-454100
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 1.718,043.000,00 2.500,0023201/212000-456000
Druckwerke E 8.474,696.700,00 6.500,0023201/212000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 2.119,752.500,00 2.200,0023201/212000-459000
Geldbezüge der Angestellten E 28.963,8431.700,00 31.400,002051/212000-510000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 72.311,7476.900,00 74.200,002051/212000-511000
Mehrleistungsvergütungen E 4.587,671.500,00 5.700,002051/212000-565000
Dgb. zum Ausgl. f. Familienbeihilfe E 4.687,465.200,00 5.100,002051/212000-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 21.435,5824.000,00 23.000,002051/212000-581000
Beiträge an Pensionskassa E 647,741.000,00 1.000,002051/212000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 885,25900,00 900,002051/212000-581510
Strom E 31.365,2528.000,00 28.000,002421/212000-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 2.879,572.000,00 4.900,002421/212000-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 15.154,7729.500,00 20.700,002421/212000-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 4.535,265.000,00 7.200,0024201/212000-618000
PC-Instandhaltung E 6.273,551.200,00 1.200,002471/212000-618100
Porto E 173,63300,00 200,0024201/212000-630000
Telefon E 1.615,131.500,00 1.200,0024201/212000-631000
Funknetzwerk E 1.297,801.200,00 1.200,002471/212000-631100
Schuldzinsen / San. Schulwartw.   " EDV 105361  Dn. 1600000 " E 24,772561/212000-650000
Versicherungen E 5.307,465.500,00 5.500,002411/212000-670000
Mietzins an Immobilien KG E 97.921,9596.900,00 94.500,002461/212000-700100
Miete EDV - Software E 1.259,902471/212000-700200
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 15.742,0719.000,00 20.000,0024241/212000-710000
Schulerhaltungsbeiträge an andere Gemeinden E 194.214,66200.000,00 200.000,002441/212000-720200
sonstige Leistungen E 67,765.200,00 1.000,0024201/212000-728000
Entgelte für sonstige GIS E 5.081,96100,002471/212000-728100
Wartung Software etc. E 298,291.500,00 1.400,002471/212000-728400
Sonstige Ausgaben E 494,321.800,00 1.800,0024201/212000-729000
Beitrag f. Modell-Musikhauptschule E 14.841,505.000,00 15.000,0024201/212000-729100

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 71



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

21200 43.400,0037.700,00 53.061,05Mittelschule 

Mittelschule Bludenz 212 53.061,0537.700,00 43.400,00

21300 Sonderpäd.Zentrum 
Kostenersätze Tel.,Porto,Kop.Etc.) E 3.224,661.000,0013212/213000+817000
Schulerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden E 183.642,44164.000,00 163.000,001362/213000+817200
Mieten und Pachte E 3.209,003.000,00 2.800,001412/213000+824000
Betriebskostenersätze von Caritas E 9.924,709.600,00 9.500,001462/213000+824100
Sonstige Einnahmen E 2.938,0818212/213000+829000
Beitrag des Bundes E 251,53200,00 200,001562/213000+860000
Beitrag Land Informatik V 2.000,003372/213000+871000

21300 178.500,00176.800,00 203.190,41Sonderpäd.Zentrum 

21310 Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder 
Beitrag Land lfd. BK basale Kinder Personalkosten E 12.400,00 12.100,001552/213100+861000
Beitrag Land Betriebskostenersätze E 23.048,7924.000,00 24.000,003362/213100+871001

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 72



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Schulfilmbeiträge an das Land E 713,80800,00 800,0026201/212000-751000
21200 626.700,00614.600,00 619.204,28Mittelschule 

Mittelschule Bludenz 212 619.204,28614.600,00 626.700,00

21300 Sonderpäd. Zentrum 
Amtsausstattung V 1.000,00 1.000,0041211/213000-042000
Amtsausstattung Edv Hardware V 7.625,364171/213000-042100
Rücklagenzuführung E 3.714,006161/213000-298000
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 1.936,972.500,00 3.000,0023211/213000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 3.659,729.900,002371/213000-400200
Brennstoffe E 9.158,599.000,00 8.400,002321/213000-451000
Reinigungsmittel E 2.531,184.200,00 4.200,0023211/213000-454000
Fensterreinigung / Außen E 1.100,00 1.100,002321/213000-454100
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 1.485,192.000,00 2.000,0023211/213000-456000
Druckwerke E 1.905,721.500,00 1.500,0023211/213000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.111,702.000,00 2.000,0023211/213000-459000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 53.872,1759.900,00 57.600,002051/213000-511000
Mehrleistungsvergütungen E 1.423,871.100,00 1.100,002051/213000-565000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 2.488,302.700,00 2.600,002051/213000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 11.493,3012.400,00 12.300,002051/213000-581000
Beiträge an Pensionskassa E 455,34500,00 500,002051/213000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 156,00200,00 200,002051/213000-581510
Strom E 7.271,789.500,00 9.500,002421/213000-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 1.727,241.500,00 2.000,002421/213000-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 27.363,595.000,00 9.900,002421/213000-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 2.196,872.000,00 2.000,0024211/213000-618000
Pc-Instandhaltung E 1.604,971.200,00 600,002471/213000-618100
Porto E 175,16300,00 300,0024211/213000-630000
Telefon E 778,412.500,00 2.500,0024211/213000-631000
Funknetzwerk E 1.297,801.000,00 1.000,002471/213000-631100
Versicherungen E 1.713,992.000,00 1.900,002411/213000-670000
Mietzins an Immobilien KEG E 106.142,40104.000,00 101.500,002461/213000-700100
Miete EDV - Software E 252,942471/213000-700200
Leasing Kopierer E 758,823.200,00 3.200,0024211/213000-702000
Mietzins an Immobilien KEG Neubau ( Bestand ) E 17.276,4017.100,00 16.700,002461/213000-703000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 4.004,435.600,00 2.900,0024241/213000-710000
Schulerhaltungsbeitrag an andere Gemeinden (SPZ-Leitung Vandans) E 4.800,005.000,00 5.000,002441/213000-720200
sonstige Leistungen / GIS E 231,51500,002471/213000-728000
sonstige Leistungen GIS E 300,002471/213000-728100
Wartung Software etc. E 169,131.600,00 1.400,002471/213000-728400
Sonstige Ausgaben E 9.193,389.500,00 9.000,0024211/213000-729000
Schulfilmbeiträge an das Land E 355,52400,00 400,0026211/213000-751000

21300 277.700,00271.800,00 290.331,75Sonderpäd.Zentrum 

21310 Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder 
Brennstoffe E 1.968,771.800,00 1.800,002321/213100-451000
Reinigungsmittel E 521,53600,00 600,0023211/213100-454000
Sonstige Verbrauchs- Güter E 105,00300,00 300,0023211/213100-459000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 13.468,049.900,00 9.600,002051/213100-511000
Mehrleistungs- Vergütungen E 355,97300,00 300,002051/213100-565000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 622,07400,00 400,002051/213100-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 2.873,332.000,00 2.000,002051/213100-581000
Beiträge an Pensionskasse E 113,83100,00 100,002051/213100-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 39,00100,00 100,002051/213100-581510
Strom E 1.731,522.200,00 2.200,002421/213100-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 171,931.000,00 2.000,002421/213100-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 519,54500,00 500,0024211/213100-618000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 73



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

21310 36.100,0036.400,00 23.048,79Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder 

Unterabschnitt213 226.239,20213.200,00 214.600,00

21400 Polytechnische Schule 
Entnahme aus Rücklage E 15.000,005162/214000+298000
Leistungserlöse E 144,681352/214000+810000
Schulerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden E 124.149,30110.000,00 116.500,001362/214000+817200
Mieten und Pachte E 2.684,002.700,00 2.600,001412/214000+824000
Sonstige Einnahmen E 1.588,211822/214000+829000
Zinszuschuss Werkraum   " EDV 100448 Dn. 1200410 " E 44,00100,001562/214000+861100
Beitrag Land Informatik V 3.200,00 600,003372/214000+871000
Beitrag Land Beteiligung Immobilien KEG E 941,003362/214000+871200

21400 119.800,00130.900,00 129.551,19Polytechnische Schule 

Unterabschnitt214 129.551,19130.900,00 119.800,00

21500 Bundesschulzentrum 
Beitrag Bund V 826.000,00800.000,003322/215000+871000

21500 800.000,00 826.000,00Bundesschulzentrum 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 74



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Versicherungen E 899,191.000,00 1.000,002411/213100-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.001,161.500,00 700,0024241/213100-710000
sonstige Ausgaben E 1.500,0024211/213100-729000

21310 23.100,0021.700,00 24.390,88Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder 

Unterabschnitt213 314.722,63293.500,00 300.800,00

21400 Polytechnische Schule 
Amtsausstattung V 5.000,00 7.200,0041221/214000-042000
Amtsausstattung Edv V 875,3012.800,004171/214000-042100
Anschaffung Software V 300,004271/214000-070000
Erwerb Beteiligung Gemeinderechenzentrum V 941,006061/214000-080000
Rücklagenzuführung E 4.534,006161/214000-298000
Schuldentilgung Werkraum   " EDV 100448 Dn. 1200410 " V 2.106,641.800,006561/214000-346100
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 4.110,737.500,00 6.200,0023221/214000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 377,242.200,002371/214000-400200
Brennstoffe E 8.663,038.000,00 9.000,002321/214000-451000
Reinigungsmittel E 3.036,883.900,00 3.500,0023221/214000-454000
Fensterreinigung / Außen E 900,00 900,002321/214000-454100
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 522,19900,00 700,0023221/214000-456000
Druckwerke E 2.796,711.900,00 1.900,0023221/214000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 695,971.500,00 1.400,0023221/214000-459000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 33.362,1835.700,00 34.300,002051/214000-511000
Reisegebühren E 200,042051/214000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 25,132051/214000-565000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 1.511,461.600,00 1.500,002051/214000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 6.536,547.200,00 6.900,002051/214000-581000
Beiträge an Pensionskassa E 283,83300,00 300,002051/214000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 510,45500,00 500,002051/214000-581510
Strom E 8.304,497.500,00 7.900,002421/214000-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 1.102,501.000,00 2.000,002421/214000-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 14.523,728.000,00 10.800,002421/214000-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 1.656,946.500,00 5.800,0024221/214000-618000
Pc-Instandhaltung E 4.212,431.500,00 1.500,002471/214000-618100
Porto E 96,95300,00 300,0024221/214000-630000
Telefon E 901,39900,00 900,0024221/214000-631000
Funknetzwerk E 1.297,801.200,00 1.200,002471/214000-631100
Schuldzinsen Werkraum   " EDV 100448 Dn. 1200410 " E 51,74100,002561/214000-651000
Versicherungen E 1.304,242.000,00 2.000,002411/214000-670000
Mietzins an Immobilien KG E 55.680,0041.300,00 40.300,002461/214000-700100
Miete Kopierer E 1.011,762471/214000-700200
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 2.656,963.100,00 3.200,0024241/214000-710000
Schulerhaltungsbeiträge an andere Gemeinden E 500,00 500,002441/214000-720200
Schülerbeaufsichtigung E 1.800,00 1.800,0024221/214000-727000
sonstige Leistungen E 648,0024221/214000-728000
Wartung Software etc. E 255,82800,00 800,002471/214000-728400
Sonstige Ausgaben E 3.041,903.700,00 3.700,0024221/214000-729000
Schulfilmbeiträge an das Land E 355,52300,00 300,0026221/214000-751000

21400 161.700,00168.100,00 168.191,48Polytechnische Schule 

Unterabschnitt214 168.191,48168.100,00 161.700,00

21500 Bundesschulzentrum 
Gebäude Adaptierung Turnhalle V 825.724,84800.000,004021/215000-010000

21500 800.000,00 825.724,84Bundesschulzentrum 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 75



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Unterabschnitt215 826.000,00800.000,00

Allgemeinbildender Unterricht21 1.291.646,11971.400,00 1.229.100,00

Berufsbildender Unterricht22
22800 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher

22800 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher

Unterabschnitt228

Berufsbildender Unterricht22

Förderung des Unterrichtes23
23200 Schülerbetreuung 

Elternbeiträge E 8.207,504.000,00 4.000,001342/232000+817400
Sonstige Einnahmen E 6.684,091842/232000+829000
Beitrag Land E 8.946,627.400,00 7.200,001542/232000+861000
Beitrag Land f. Geldbezüge der Angestellten E 23.761,6912.000,00 12.000,001542/232000+861100
Beiträge von Gemeinden E 8.141,877.300,00 7.300,001542/232000+862000

23200 30.500,0030.700,00 55.741,77Schülerbetreuung 

Unterabschnitt232 55.741,7730.700,00 30.500,00

Förderung des Unterrichtes23 55.741,7730.700,00 30.500,00

Vorschulische Erziehung24
24000 Kindergärten 

Ersätze der Gemeinden E 16.300,00 5.500,001352/240000+817200
Harmonisierung der Elterntarife in Kinderbetreuung E 22.105,7028.000,00 27.000,001342/240000+817300
Beiträge der Eltern Sommerkindergarten E 1.094,991.000,00 800,001342/240000+817400
Kinderbetreuungszuschuss E 16.218,5015.000,001542/240000+861700

24000 33.300,0060.300,00 39.419,19Kindergärten 

24001 Kleinkindergartenbetreuung "Spitalgasse"
Einnahmen aus Verpflegung E 4.598,007.000,00 7.500,0013462/240010+810000
Harmonisierung der Elterntarife Kleinkinderbetreuung E 3.772,396.500,00 7.000,0013462/240010+817300
Elternbeiträge E 30.003,9532.000,00 32.000,001342/240010+817400
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 62.467,7392.800,00 82.200,001552/240010+861000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 76



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Unterabschnitt215 825.724,84800.000,00

Allgemeinbildender Unterricht21 2.616.794,472.377.400,00 2.644.000,00

Berufsbildender Unterricht22
22800 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher

Beitrag " Werkzeit " E 1.200,001.200,002741/228000-757000
22800 1.200,00 1.200,00Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher

Unterabschnitt228 1.200,001.200,00

Berufsbildender Unterricht22 1.200,001.200,00

Förderung des Unterrichtes23
23200 Schülerbetreuung 

Schülerfahrten u. -transporte E 14.075,4820.000,00 18.000,002441/232000-620000
Kosten für Schülerbetreuung E 48.317,7326.500,00 34.000,002441/232000-729000

23200 52.000,0046.500,00 62.393,21Schülerbetreuung 

Unterabschnitt232 62.393,2146.500,00 52.000,00

Förderung des Unterrichtes23 62.393,2146.500,00 52.000,00

Vorschulische Erziehung24
24000 Kindergärten 

Druckwerke E 100,00 100,002341/240000-457000
Porto E 300,00 300,002441/240000-630000
sonst. Ausgaben E 945,561.000,00 1.000,002441/240000-729000
Personalkostenbeiträge für Pfarrkindergärten E 247.422,71259.600,00 249.600,002751/240000-757000
Beiträge für Pfarrkindergärten E 15.921,8615.000,00 20.000,002741/240000-757100
Beitrag Kleinkinderbetreuung E 57.800,0058.200,00 58.100,002741/240000-757200
Harmonisierung der Elterntarife in Kinderbetreuung E 24.825,3732.000,00 23.000,002741/240000-757300

24000 352.100,00366.200,00 346.915,50Kindergärten 

24001 Kleinkindergartenbetreuung  " Spitalgasse "
Betriebsausstattung V 2.205,7341461/240010-043000
Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100648 Darl. 1224001 V 7.000,007.000,00 7.000,006561/240010-346000
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 1.190,451.500,00 1.500,0023461/240010-400000
EDV geringw. Gegenstände E 200,00 200,002371/240010-400200
Lebensmitteleinkauf E 4.275,367.000,00 8.000,0023461/240010-430000
Reinigungsmittel E 101,19200,00 1.900,0023461/240010-454000
Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel E 203,40200,00 300,0023461/240010-456000
Druckwerke E 150,16500,00 500,0023461/240010-457000
Sonstige Verbrauchs- Güter E 498,38900,00 1.000,0023461/240010-459000
Geldbezüge der Angestellten E 93.834,13115.200,00 108.900,002051/240010-510000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 3.200,00 3.000,002051/240010-511000
Reisegebühren E 542,011.000,00 1.000,002051/240010-560000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 4.233,455.400,00 5.100,002051/240010-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 18.374,0224.200,00 22.400,002051/240010-581000
Beiträge an Pensionskasse E 481,69900,00 900,002051/240010-581500

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 77



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

24001 128.700,00138.300,00 100.842,07Kleinkindergartenbetreuung  " Spitalgasse "

24010 Kindergarten Mitte 
Entnahme aus Rücklage E 2.070,005162/240100+298000
Beiträge der Eltern E 15.726,2917.700,00 17.500,0013402/240100+817400
Beitrag des Landes für 5jährige - Gratiskindergarten E 11.644,6010.300,00 10.300,001342/240100+817700
Mieten und Pachte E 1.411,661.700,00 2.800,001412/240100+824000
Sonstige Einnahmen E 200,00 200,0018402/240100+829000
Beitrag Arbeitsmarktservice E 4.652,647.200,00 7.100,001552/240100+860000
Beitrag Des Landes Zum Personalaufwand E 211.181,38281.200,00 240.400,001552/240100+861000

24010 278.300,00318.300,00 246.686,57Kindergarten Mitte

24020 Kindergarten Bings 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 78



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 1.435,691.800,00 1.700,002051/240010-581510
Strom E 78,82500,00 300,002421/240010-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 300,002421/240010-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 500,00 500,002421/240010-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 74,70200,00 200,0024461/240010-618000
Pc-Instandhaltung E 34,80200,00 200,002471/240010-618100
Telefon,Telegraf,Telex E 1.200,00 1.200,0024461/240010-631000
Funknetzwerk E 201,00400,00 400,002471/240010-631100
Schuldzinsen   " EDV 100648 Dn. 1224001 " E 828,03300,00 400,002561/240010-650000
Versicherungen E 7,22100,00 100,002411/240010-670000
Miete an Vogewosi E 11.745,1813.000,00 15.700,0024461/240010-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 119,48700,00 700,0024241/240010-710000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/240010-728100
Wartung Software etc. E 107,63500,00 500,002471/240010-728400
sonstige Ausgaben E 859,111.900,00 400,0024461/240010-729000

24001 184.000,00189.100,00 148.581,63Kleinkindergartenbetreuung  " Spitalgasse "

24010 Kindergarten Mitte
Gebäude V 1.183,264021/240100-010000
Amtsausstattung V 3.286,601.500,0041401/240100-042000
Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100448 Dn. 1200800 " V 5.750,005.800,00 5.800,006561/240100-346000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 2.934,283.000,00 3.000,0023401/240100-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 200,00 200,002371/240100-400200
Lebensmitteleinkauf E 478,81800,00 600,0023401/240100-430000
Brennstoffe E 1.758,652.000,00 2.000,002321/240100-451000
Reinigungsmittel E 307,43500,00 600,0023401/240100-454000
Fensterreinigung / Außen E 500,00 500,002321/240100-454100
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 254,12500,00 500,0023401/240100-456000
Druckwerke E 334,35900,00 1.000,0023401/240100-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.323,562.000,00 2.000,0023401/240100-459000
Geldbezüge der Angestellten E 292.686,92354.800,00 309.700,002051/240100-510000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 6.422,733.100,00 3.000,002051/240100-511000
Reisegebühren E 1.255,121.900,00 1.900,002051/240100-560000
Aufwandsentschädigung E 915,68700,00 700,002051/240100-563000
Mehrleistungs- Vergütungen E 1.878,902051/240100-565000
Dienstjubiläen E 6.100,002051/240100-566000
Sonstige Nebenbezüge E 915,68700,00 700,002051/240100-569000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 13.780,0816.300,00 14.400,002051/240100-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 63.898,9175.700,00 65.000,002051/240100-581000
Beiträge an Pensionskasse E 1.344,033.100,00 2.700,002051/240100-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 2.305,563.300,00 2.300,002051/240100-581510
Strom E 1.382,751.700,00 1.700,002421/240100-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 2.794,112.000,00 3.000,002421/240100-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 2.700,205.000,00 12.400,002421/240100-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 1.509,82800,00 500,0024401/240100-618000
Pc-Instandhaltung E 1.384,88200,00 200,002471/240100-618100
Telefon E 358,22500,00 400,0024401/240100-631000
Funknetzwerk E 402,00400,00 400,002471/240100-631100
Rechtskosten E 200,00 200,0024401/240100-640000
Schuldzinsen   " EDV 100448 Dn. 1200800 " E 1.896,531.400,00 2.000,002561/240100-650000
Versicherungen E 343,53500,00 500,002411/240100-670000
Abschreibung von Forderungen E 200,0024401/240100-690000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 775,361.300,00 1.400,0024241/240100-710000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/240100-728100
Wartung Software etc. E 311,11500,00 500,002471/240100-728400
Sonstige Ausgaben E 171,87500,00 400,0024401/240100-729000

24010 446.500,00492.400,00 417.045,05Kindergarten Mitte

24020 Kindergarten Bings 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 79



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Entnahme aus Rücklage E 2.779,005162/240200+298000
Beiträge der Eltern E 4.750,105.300,00 5.000,0013412/240200+817400
Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten E 1.532,182.800,00 2.800,001342/240200+817700
Beitrag Des Bundes AMS Rückersatz Altersteilzeit E 6.008,401552/240200+860000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 72.023,5762.700,00 70.200,001552/240200+861000

24020 78.000,0070.800,00 87.093,25Kindergarten Bings

24030 Kindergarten Außerbraz
Beiträge der Eltern E 4.244,815.300,00 5.900,0013422/240300+817400
Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten E 3.370,802.500,00 2.500,001342/240300+817700
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 65.366,64101.100,00 68.100,001552/240300+861000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 80



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Aussenanlage V 6.057,274021/240200-050000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 1.295,281.200,00 1.200,0023411/240200-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 200,00 200,002371/240200-400200
Lebensmitteleinkauf E 215,43300,00 300,0023411/240200-430000
Brennstoffe E 1.610,921.800,00 1.800,002321/240200-451000
Reinigungsmittel E 58,86100,00 100,0023411/240200-454000
Fensterreinigung / Außen E 900,00 500,002321/240200-454100
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 171,20200,00 200,0023411/240200-456000
Druckwerke E 162,37300,00 300,0023411/240200-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 776,07700,00 700,0023411/240200-459000
Geldbezüge der Angestellten E 143.624,5080.200,00 91.900,002051/240200-510000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 2.443,182051/240200-511000
Reisegebühren E 718,39700,00 700,002051/240200-560000
Dienstjubiläen E 13.056,782051/240200-566000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 5.118,233.700,00 4.100,002051/240200-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 22.055,6617.200,00 19.500,002051/240200-581000
Beiträge an Pensionskasse E 755,86700,00 800,002051/240200-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 150,32200,002051/240200-581510
Strom E 367,48500,00 500,002421/240200-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 2.328,68300,00 300,002421/240200-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 2.182,252.500,00 2.500,002421/240200-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 87,74200,00 200,0024411/240200-618000
Pc-Instandhaltung E 104,88200,00 200,002471/240200-618100
Telefon E 347,13200,00 300,0024411/240200-631000
Funknetzwerk E 6,60400,00 400,002471/240200-631100
Versicherungen E 286,71400,00 400,002411/240200-670000
Mietzins an Immobilien KEG E 5.900,005.800,00 5.700,002461/240200-700000
sonstige Leistungen / GIS E 62,502471/240200-728000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/240200-728100
Wartung Software etc. E 181,96300,00 300,002471/240200-728400
Sonstige Ausgaben E 165,32400,00 200,0024411/240200-729000

24020 133.500,00119.500,00 210.291,57Kindergarten Bings

24030 Kindergarten Außerbraz 
Rücklagenzuführung, Global E 1.007,006161/240300-298000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 1.916,401.500,00 2.000,0023421/240300-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 200,00 200,002371/240300-400200
Brennstoffe E 1.870,133.000,00 2.500,002321/240300-451000
Reinigungsmittel E 224,25800,00 800,0023421/240300-454000
Fensterreinigung / Außen E 500,00 500,002321/240300-454100
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 366,35500,00 500,0023421/240300-456000
Druckwerke E 115,31500,00 500,0023421/240300-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 720,77900,00 900,0023421/240300-459000
Geldbezüge der Angestellten E 86.865,57139.800,00 89.300,002051/240300-510000
Reisegebühren E 299,94400,00 400,002051/240300-560000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 3.922,404.200,00 4.000,002051/240300-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 18.293,4219.800,00 18.900,002051/240300-581000
Beiträge an Pensionskasse E 669,93800,00 800,002051/240300-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 123,11200,00 300,002051/240300-581510
Strom E 821,851.300,00 1.300,002421/240300-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 1.466,36800,00 1.000,002421/240300-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 3.112,252.000,00 2.000,002421/240300-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 212,50500,00 500,0024421/240300-618000
Pc-Instandhaltung E 503,33200,00 200,002471/240300-618100
Telefon E 209,13300,00 300,0024421/240300-631000
Funknetzwerk E 6,60400,00 400,002471/240300-631100
Versicherungen E 287,15400,00 400,002411/240300-670000
Mietzins an Immobilien KEG E 16.520,0016.400,00 15.200,002461/240300-700000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/240300-728100

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 81



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

24030 76.500,00108.900,00 72.982,25Kindergarten Außerbraz

24040 Kindergarten Igel
Einnahmen aus Verpflegung E 8.189,5111.600,00 9.600,0013432/240400+810000
Beiträge der Eltern E 14.706,4922.200,00 21.400,0013432/240400+817400
Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten E 3.983,695.000,00 5.900,001342/240400+817700
Leistungserlöse E 230,501852/240400+829000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 168.557,58193.600,00 175.700,001552/240400+861000

24040 212.600,00232.400,00 195.667,77Kindergarten Igel

24050 Kindergarten St. Peter 
Beiträge der Eltern E 6.943,6715.000,0013442/240500+817400
Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten E 3.677,245.600,001342/240500+817700
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 105.235,46135.000,001552/240500+861000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 82



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Wartung Software etc. E 181,96300,00 300,002471/240300-728400
Sonstige Ausgaben E 640,59900,00 900,0024421/240300-729000

24030 144.100,00196.700,00 140.356,30Kindergarten Außerbraz

24040 Kindergarten Igel
Amtsausstattung V 1.386,701.600,00 1.300,0041431/240400-042000
Amtsausstattung V 1.176,4341431/240400-042200
Rücklagenzuführung, Global E 172,006161/240400-298000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 2.745,582.700,00 2.700,0023431/240400-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 400,00 400,002371/240400-400200
Lebensmitteleinkauf E 2.684,143.000,00 2.700,0023431/240400-430000
Brennstoffe E 3.338,743.500,00 3.500,002321/240400-451000
Reinigungsmittel E 1.181,951.300,00 1.300,0023431/240400-454000
Fensterreinigung / Außen E 500,00 500,002321/240400-454100
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 667,03500,00 500,0023431/240400-456000
Druckwerke E 624,831.300,00 1.300,0023431/240400-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.876,931.800,00 1.800,0023431/240400-459000
Geldbezüge der Angestellten E 224.547,04229.800,00 228.500,002051/240400-510000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 11.001,9512.900,00 11.700,002051/240400-511000
Reisegebühren E 533,101.100,00 1.100,002051/240400-560000
Mehrleistungsvergütungen E 34,332051/240400-565000
Dienstjubiläen E 7.300,002051/240400-566000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 10.583,5311.300,00 10.800,002051/240400-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 47.705,9050.400,00 49.400,002051/240400-581000
Beiträge an Pensionskasse E 1.890,752.000,00 2.000,002051/240400-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 1.631,311.600,00 1.700,002051/240400-581510
Strom E 2.788,071.800,00 1.800,002421/240400-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 2.817,532.000,00 3.000,002421/240400-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 5.698,443.500,00 3.500,002421/240400-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 989,48700,00 700,0024431/240400-618000
Pc-Instandhaltung E 214,63200,00 200,002471/240400-618100
Telefon E 275,22500,00 500,0024431/240400-631000
Funknetzwerk E 402,00400,00 400,002471/240400-631100
Versicherungen E 702,28800,00 800,002411/240400-670000
Öffentl.Abg./Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.272,721.600,00 1.600,0024241/240400-710000
sonstige Leistungen / GIS E 14.370,8114.400,00 16.900,0024431/240400-728000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/240400-728100
Wartung Software etc. E 181,96500,00 500,002471/240400-728400
Sonstige Ausgaben E 1.093,51600,00 600,0024431/240400-729000

24040 351.700,00360.100,00 344.588,89Kindergarten Igel

24050 Kindergarten St. Peter 
Rücklagenzuführung E 1.784,006161/240500-298000
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 1.699,289.000,0023441/240500-400000
Geringwertige EDV E 100,002371/240500-400200
Brennstoffe E 1.861,942.000,002321/240500-451000
Reinigungsmittel E 237,882.000,0023441/240500-454000
Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel E 368,031.000,0023441/240500-456000
Druckwerke E 322,152.000,0023441/240500-457000
Sonstige Verbrauchs- Güter E 1.032,824.000,0023441/240500-459000
Geldbezüge der Angestellten E 137.057,15174.400,002051/240500-510000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 3.000,002051/240500-511000
Reisegebühren E 1.863,001.900,002051/240500-560000
Mehrleistungs- Vergütungen E 638,102051/240500-565000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 6.259,848.100,002051/240500-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 26.965,6335.600,002051/240500-581000
Beiträge an Pensionskasse E 956,261.500,002051/240500-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 1.764,342.300,002051/240500-581510
Strom E 319,19400,002421/240500-600000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 83



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

24050 155.600,00 115.856,37Kindergarten St. Peter 

24060 Kindergarten Susi Weigel 
Darlehensaufnahme   " EDV 100648 Dn. 1202406 " V 1.181.660,62530.000,005562/240600+346000
Einnahmen aus Verpflegung E 13.000,0013442/240600+810000
Beiträge der Eltern E 40.000,0013442/240600+817400
Beitrag des Landes für 5-jährige Gratiskindergarten E 6.000,001342/240600+817700
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 314.200,001552/240600+861000
Beitrag Land V 650.000,003362/240600+871000

24060 1.180.000,00373.200,00 1.181.660,62Kindergarten Klosterbühel 

24070 Waldkindergarten 
Einnahmen Aus Verpflegung E 7.500,0013452/240700+810000
Beiträge der Eltern E 3.708,595.500,00 5.800,0013452/240700+817400
Beitrag des Landes für 5-jährige - Gratiskindergarten E 2.451,492.500,00 700,001342/240700+817700
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 54.389,6954.200,00 50.600,001552/240700+861000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 84



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Instandhaltung von Grund und Boden E 1.094,281.500,002421/240500-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 586,891.500,002421/240500-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 72,20400,0024441/240500-618000
Pc-Instandhaltung E 23,25200,002471/240500-618100
Telefon,Telegraf,Telex E 148,16400,0024441/240500-631000
Internet E 482,40400,002471/240500-631100
Miete E 4.360,444.700,002411/240500-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 182,80400,0024241/240500-710000
Lizenzen E 151,63300,002471/240500-728400
Sonstige Ausgaben E 1.007,252.000,0024441/240500-729000

24050 259.100,00 191.238,91Kindergarten St. Peter 

24060 Kindergarten Susi Weigel 
Gebäude V 1.136.919,191.180.000,004021/240600-010000
Schuldentilgung   " EDV 100648 Dn. 1202406 " V 95.200,00 47.600,006561/240600-346000
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 2.000,0023441/240600-400000
GWG EDV E 300,00 300,002371/240600-400200
Lebensmitteleinkauf E 18.900,0023441/240600-430000
Brennstoffe E 700,002321/240600-451000
Fensterreinigung außen E 500,00 500,002321/240600-451100
Reinigungsmittel E 1.500,0023441/240600-454000
Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel E 1.000,0023441/240600-456000
Druckwerke E 2.000,0023441/240600-457000
Sonstige Verbrauchs- Güter E 3.000,0023441/240600-459000
Geldbezüge der Angestellten E 390.700,002051/240600-510000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 11.700,002051/240600-511000
Reisegebühren E 1.900,002051/240600-560000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 18.300,002051/240600-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 81.600,002051/240600-581000
Beiträge an Pensionskasse E 3.500,002051/240600-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 5.700,002051/240600-581510
Strom E 3.000,00 2.000,002421/240600-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 1.500,00 1.500,002421/240600-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 595,501.000,00 1.000,002421/240600-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 600,0024441/240600-618000
Pc-Instandhaltung E 200,00 200,002471/240600-618100
Telefon E 500,0024441/240600-631000
Internet E 400,00 400,002471/240600-631100
Schuldzinsen   " EDV 100648 Dn. 1202406 " E 1.948,1835.300,00 26.900,002561/240600-650000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.400,0024241/240600-710000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/240600-728100
Wartung Software etc. E 500,00 500,002471/240600-728400
Sonstige Ausgaben E 3.500,0024441/240600-729000

24060 1.261.600,00685.800,00 1.139.462,87Kindergarten Klosterbühel 

24070 Waldkindergarten 
Amtsausstattung V 500,0041451/240700-042000
Rücklagenzuführung E 1.809,006131/240700-298000
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 1.618,501.000,00 500,0023451/240700-400000
Geringwertige Gegenstände - EDV E 300,00 300,002371/240700-400200
Lebensmitteleinkauf E 445,839.700,00 300,0023451/240700-430000
Reinigungsmittel E 100,00 100,0023451/240700-454000
Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel E 606,61300,00 300,0023451/240700-456000
Druckwerke E 275,91300,00 300,0023451/240700-457000
Sonstige Verbrauchs- Güter E 142,58500,00 300,0023451/240700-459000
Geldbezüge der Angestellten E 62.937,8167.400,00 65.500,002051/240700-510000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 1.000,00 1.000,002051/240700-511000
Reisegebühren E 304,081.000,00 1.000,002051/240700-560000
Aufwandsentschädigung E 500,00600,00 600,002051/240700-563000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 85



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

24070 57.100,0069.700,00 60.549,77Waldkindergarten 

Unterabschnitt240 2.100.757,861.371.900,00 2.200.100,00

Vorschulische Erziehung24 2.100.757,861.371.900,00 2.200.100,00

Ausserschulische Jugenderziehung25
25000 Schülerclub Mücke 

Einnahmen aus Verpflegung E 6.631,395.000,00 5.000,0013362/250000+810000
Harmonisierung der Elterntarife Kleinkinderbetreuung E 4.683,653.000,00 3.000,0013362/250000+817300
Beiträge der Eltern E 20.444,5120.000,00 22.000,0013362/250000+817400
Beitrag des Landes zum Personalaufwand E 79.254,68109.200,00 95.400,001552/250000+861000
Lfd. Transferzahlungen von Trägern öffentlichen Rechtes (FAB) E 203,0015362/250000+864000
Beitrag Land E 22.500,003322/250000+871000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 86



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Mehrleistungsvergütungen E 698,402051/240700-565000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 2.886,323.100,00 3.000,002051/240700-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 12.560,5713.900,00 13.400,002051/240700-581000
Beiträge an Pensionskasse E 291,10600,00 600,002051/240700-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 962,951.000,00 1.000,002051/240700-581510
Strom E 300,002421/240700-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 799,23800,00 1.500,002421/240700-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 200,00 1.500,002421/240700-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 24,42200,00 200,0024451/240700-618000
Pc-Instandhaltung E 100,00 100,002471/240700-618100
Telefon,Telegraf,Telex Mobiltelefon/mob. Breitband E 202,59200,00 200,0024451/240700-631000
Miete Pfandfinderheim E 5.506,875.500,00 5.500,0024451/240700-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 400,0024241/240700-710000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/240700-728100
Wartung Software etc. E 60,51200,00 200,002471/240700-728400
Sonstige Ausgaben E 244,892451/240700-729000

24070 98.600,00108.100,00 92.878,17Waldkindergarten 

Unterabschnitt240 3.031.358,892.517.900,00 3.231.200,00

Vorschulische Erziehung24 3.031.358,892.517.900,00 3.231.200,00

Ausserschulische Jugenderziehung25
25000 Schülerclub Mücke 

Amtsausstattung Kleinkinderbetreuung E 2.000,0041361/250000-042200
Spielplatz-Gestaltung V 45.000,00 30.000,004021/250000-050000
Rücklagenzuführung E 1.098,006161/250000-298000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 2.421,852.000,00 2.000,0023361/250000-400000
GWG des Anlagevermögens Kleinkinderbetreuung E 1.380,081.500,00 1.500,0023361/250000-400100
Geringwertige Gegenstände EDV E 300,00 300,002371/250000-400200
Lebensmitteleinkauf E 2.829,503.000,00 3.000,0023361/250000-430000
Lebensmittel Kleinkinderbetreuung E 1.392,821.500,00 1.300,0023361/250000-430100
Reinigungsmittel E 335,01800,00 1.000,0023361/250000-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 412,84200,00 300,0023361/250000-456000
Druckwerke E 214,43500,00 800,0023361/250000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.537,041.500,00 1.500,0023361/250000-459000
Geldbezüge der Angestellten E 118.712,66130.300,00 122.900,002051/250000-510000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 9.004,819.000,00 9.200,002051/250000-511000
Reisegebühren E 1.071,961.100,00 1.100,002051/250000-560000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 5.786,436.300,00 6.000,002051/250000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 25.910,9129.400,00 27.600,002051/250000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 945,571.200,00 1.000,002051/250000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 506,941.300,00 600,002051/250000-581510
Strom E 691,63900,00 1.000,002421/250000-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 20,002.000,002421/250000-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 949,862.000,00 2.000,002421/250000-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 352,66700,00 700,0024361/250000-618000
Pc-Instandhaltung E 87,00200,00 200,002471/250000-618100
Telefon E 312,12700,00 700,0024361/250000-631000
Funknetzwerk E 13,20400,00 400,002471/250000-631100
Rechtskosten E 100,0024361/250000-640000
Buchungs-u.Bankspesen E 100,00 100,0024361/250000-657000
Mietzinse E 19.204,8019.600,00 19.600,002441/250000-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 421,12600,00 600,0024241/250000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen E 9.036,218.000,00 7.600,0024361/250000-728000
sonstige Leistungen GIS E 300,002471/250000-728100
Wartung Software etc. E 400,00 400,002471/250000-728400
Sonstige Ausgaben E 88,83100,00 200,0024361/250000-729000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 87



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

25000 125.400,00159.700,00 111.217,23Schülerclub Mücke

Unterabschnitt250 111.217,23159.700,00 125.400,00

25900 Ausserschulische Jugenderziehung
Einnahmen aus Veranstaltungen etc. E 400,00100,00 100,0018292/259000+829000
Einnahmen aus Jugend-Nachttaxi E 14.556,5015.000,00 12.000,0018292/259000+829100
Beitrag des Landes E 5.600,005.600,00 5.600,0015292/259000+861000

25900 17.700,0020.700,00 20.556,50Ausserschulische Jugenderziehung

25910 Jugend und Integration 
Sonstige Einnahmen E 714,0018292/259100+829000

25910 714,00Jugend und Integration 

25920 Jugendservicestelle 
Mieten und Pachten E 5.598,366.100,00 6.700,0014292/259200+824000
Betriebskosten E 222,77100,00 100,0014292/259200+824100
Beitrag Gemeinden E 13.585,2013.500,00 13.500,0015292/259200+862000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 88



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

25000 245.700,00270.900,00 204.738,28Schülerclub Mücke 

Unterabschnitt250 204.738,28270.900,00 245.700,00

25900 Ausserschulische Jugenderziehung
Amtsausstattung V 500,0041291/259000-042000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 541,402051/259000-511000
Porto E 386,101.100,00 1.000,002411/259000-630000
Versicherungen E 10,90100,00 100,002411/259000-670000
Jugend-Nachttaxi E 14.258,5915.000,00 10.000,0024291/259000-728100
Jugendveranstaltungen E 17.734,4015.000,00 15.000,0024291/259000-729000
Jugendbeirat E 115,22800,00 500,0024291/259000-729100
Beiträge an Jugendgruppen E 8.500,008.500,00 8.500,0027291/259000-757000
Projektarbeiten Streetwork E 995,001.000,00 1.000,0027291/259000-757100
Beitrag Pfadfindergruppe E 8.832,578.800,002761/259000-757200
Beitrag Jugendveranstaltungen E 4.493,006.000,00 6.000,0027291/259000-757300
Btg. z.Personal-u.Betriebsaufwand E 165.800,00190.000,00 171.000,0027291/259000-757400
Btg. Projekte offene Jugendarbeit E 7.169,197.000,00 7.000,0027291/259000-757500
Mobile Stadtteilarbeit E 7.944,053.500,00 11.500,0027291/259000-757600

25900 240.400,00248.500,00 236.780,42Ausserschulische Jugenderziehung

25910 Jugend und Integration 
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 200,00 200,0023291/259100-400000
GWG - EDV E 200,002371/259100-400200
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 155,50200,00 200,0023291/259100-456000
Druckwerke E 315,21500,00 500,0023291/259100-457000
Geldbezüge der Angestellten E 41.462,7944.700,00 42.000,002051/259100-510000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 9.081,3913.000,00 12.800,002051/259100-511000
Reisegebühren E 464,041.700,00 1.700,002051/259100-560000
Mehrleistungs- Vergütungen E 3.341,293.600,00 3.400,002051/259100-565000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 2.037,082.100,00 2.000,002051/259100-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 8.777,959.800,00 9.100,002051/259100-581000
Beiträge an Pensionskasse E 400,00 400,002051/259100-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 634,38700,00 700,002051/259100-581510
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 100,00 100,0024291/259100-618000
Pc-Instandhaltung E 100,00 100,002471/259100-618100
Telefon E 923,291.000,00 1.000,0024291/259100-631000
Software-Updates E 200,00 200,002471/259100-728400
Sonstige Ausgaben E 48,00100,00 100,0024291/259100-729000

25910 74.700,0078.400,00 67.240,92Jugend und Integration 

25920 Jugendservicestelle 
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 100,00 100,0023291/259200-400000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 100,00 100,0023291/259200-456000
Druckwerke E 100,00 100,0023291/259200-457000
Strom E 496,35700,00 700,002421/259200-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 229,54500,00 1.000,0024291/259200-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 300,00 300,0024291/259200-618000
Pc-Instandhaltung E 247,18100,00 1.000,002471/259200-618100
Telefon,Telegraf,Telex E 356,382.300,00 2.300,0024291/259200-631000
Funknetzwerk E 156,83400,00 400,002471/259200-631100
Versicherungen E 108,92200,00 200,002411/259200-670000
Miete inkl. Betriebskosten E 5.465,525.400,00 7.400,0024291/259200-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 173,92200,00 200,0024241/259200-710000
Wartung Software etc. E 300,00 300,002471/259200-728400
Beitrag an "AHA" E 54.390,0057.800,00 56.000,0027291/259200-757000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 89



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

25920 20.300,0019.700,00 19.406,33Jugendservicestelle 

25930 Skaterplatz 
Miete E 3.000,003.000,00 3.000,0014292/259300+824000

25930 3.000,003.000,00 3.000,00Skaterplatz 

Unterabschnitt259 43.676,8343.400,00 41.000,00

Ausserschulische Jugenderziehung25 154.894,06203.100,00 166.400,00

Sport u. ausserschul. Leibeserzieh. 26
26200 Stadion 

Kostenersätze Betriebskosten E 2.664,091.500,00 1.500,001362/262000+817000
Kostenersätze Humusentnahme, Schlüssel, Strom etc. E 1.500,0013382/262000+817100
Mieten und Pachten Kunstrasenplatz E 18.708,3016.000,00 17.000,001412/262000+824000
Mieten Clubhaus Fc Rätia u. Turnerschaft E 3.509,683.000,00 3.000,001462/262000+824200
Mieten und Pachten Telekommunikationsanlage E 9.705,2110.000,00 10.000,001422/262000+824300
Sonstige Einnahmen E 190,73200,0018382/262000+829000

26200 33.000,0030.700,00 34.778,01Stadion 

26210 Sportplätze und allg. Einrichtungen 
Kostenersätze Fussballplatz Stallehr E 2.426,502.500,00 2.300,001312/262100+817000
Mieten u. Pachte Sportplatz Brunnenfeld E 225,00200,00 100,001412/262100+824100

26210 2.400,002.700,00 2.651,50Sportplätze und allg. Einrichtungen 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 90



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

25920 70.100,0068.500,00 61.624,64Jugendservicestelle 

25930 Skaterplatz 
Anschaffung Amtsausstattung V 2.000,004121/259300-043000
Strom E 101,99200,00 200,002421/259300-600000
Instandhaltung des Missionsplatzes E 599,471.500,00 2.000,002421/259300-619000

25930 2.200,003.700,00 701,46Skaterplatz 

Unterabschnitt259 366.347,44399.100,00 387.400,00

Ausserschulische Jugenderziehung25 571.085,72670.000,00 633.100,00

Sport u. ausserschul. Leibeserzieh. 26
26200 Stadion 

Schuldentilgung/Kunstrasenplatz   " EDV 102544 Dn. 1400500 " V 43.521,1744.400,00 42.400,006561/262000-346000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 208,411.000,00 1.000,0023381/262000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 200,002371/262000-400200
Brennstoffe E 2.044,612.200,00 2.200,002321/262000-451000
Treibstoffe für Maschinen u.Geräte E 1.496,401.700,00 1.500,0023381/262000-452000
Reinigungsmittel E 650,67900,00 800,0023381/262000-454000
Druckwerke E 64,082371/262000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 133,98200,00 100,0023381/262000-459000
Geldbezüge der Angestellten E 61.078,6865.200,00 63.400,002051/262000-510000
Reisegebühren E 500,00 500,002051/262000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 5.695,035.900,00 6.100,002051/262000-565000
Sonstige Nebenbezüge E 19,512051/262000-569000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 2.992,223.300,00 3.100,002051/262000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 13.086,9714.400,00 13.900,002051/262000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 567,78600,00 700,002051/262000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 934,481.100,00 1.000,002051/262000-581510
Strom E 6.515,978.000,00 8.500,002421/262000-600000
Strom ( Rätia Clubhaus ) E 2.233,211.500,00 1.500,002421/262000-600100
Instandhaltung von Sportplätzen E 14.446,6913.500,00 13.500,0024381/262000-613000
Instandhaltung Laufbahn E 2.958,203.000,00 3.000,0024381/262000-613100
Instandhaltung von Gebäuden E 649,923.000,00 3.000,002421/262000-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 2.807,593.500,00 3.500,0024381/262000-618000
Pc-Instandhaltung E 87,00100,00 100,002471/262000-618100
Telefon (Internet) E 190,70200,00 200,0024381/262000-631000
Funknetzwerk E 400,00 400,002471/262000-631100
Schuldzinsen   " EDV 102544 Dn. 1400500 " E 5.372,714.600,00 5.300,002561/262000-650000
Versicherungen E 1.077,881.500,00 1.500,002411/262000-670000
Leasingleistung EDV 109767 / Darl. 1 E 9.000,00 7.200,002461/262000-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 10.880,3312.000,00 12.000,0024241/262000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen (Miete Zeitnehmung) E 49,50100,00 100,0024381/262000-728000
Wartung Software etc. E 200,00 200,002471/262000-728400

26200 196.700,00202.200,00 179.763,69Stadion 

26210 Sportplätze und allg. Einrichtungen 
Anschaffung Amtsausstattung V 1.000,00 1.500,004121/262100-043000
Instandhaltung von Gebäuden E 300,00 500,002421/262100-614000
Instandhaltung der Ausrüstungs-U.Löschger. E 1.257,751.000,00 3.000,002421/262100-619000

26210 5.000,002.300,00 1.257,75Sportplätze und allg. Einrichtungen 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 91



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Unterabschnitt262 37.429,5133.400,00 35.400,00

26900 Sportförderung 

26900 Sportförderung 

Unterabschnitt269

Sport u. ausserschul. Leibeserzieh. 26 37.429,5133.400,00 35.400,00

Erwachsenenbildung 27
27000 Volkshochschulen 

27000 Volkshochschulen 

Unterabschnitt270

27100 Volksbildungswerke 

27100 Volksbildungswerke 

Unterabschnitt271

27300 Volksbüchereien 

27300 Volksbüchereien 

Unterabschnitt273

Erwachsenenbildung 27

Forschung und Wissenschaft 28
28200 Studienbeihilfen 

28200 Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282

28900 Forschung und Wissenschaft 

28900 Forschung und Wissenschaft 

Unterabschnitt289

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 92



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Unterabschnitt262 181.021,44204.500,00 201.700,00

26900 Sportförderung 
Instandhaltung von Gebäuden Ausräumung Umkleidegeb.Untersteinpl E 402,002421/269000-614000
Instandhaltung von Jugendspielplätzen E 9.797,008.000,00 10.000,002421/269000-619000
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi. E 110.324,50110.000,00 120.000,002711/269000-757000
Beiträge an Vereine Sonderförderungen E 3.900,002711/269000-757100

26900 130.000,00118.000,00 124.423,50Sportförderung 

Unterabschnitt269 124.423,50118.000,00 130.000,00

Sport u. ausserschul. Leibeserzieh. 26 305.444,94322.500,00 331.700,00

Erwachsenenbildung 27
27000 Volkshochschulen 

Beitrag an die Volkshochschule E 10.000,0012.000,00 10.000,0027321/270000-757000
27000 10.000,0012.000,00 10.000,00Volkshochschulen 

Unterabschnitt270 10.000,0012.000,00 10.000,00

27100 Volksbildungswerke 
Beitrag für Bildungswerke E 600,00600,00 600,0027321/271000-757000

27100 600,00600,00 600,00Volksbildungswerke 

Unterabschnitt271 600,00600,00 600,00

27300 Volksbüchereien 
Beiträge E 3.500,003.500,00 3.500,0027321/273000-757000

27300 3.500,003.500,00 3.500,00Volksbüchereien 

Unterabschnitt273 3.500,003.500,00 3.500,00

Erwachsenenbildung 27 14.100,0016.100,00 14.100,00

Forschung und Wissenschaft 28
28200 Studienbeihilfen 

Förderung für Auslandsstudien E 740,001.000,00 1.000,002711/282000-768000
28200 1.000,001.000,00 740,00Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282 740,001.000,00 1.000,00

28900 Forschung und Wissenschaft 
Beitrag an Forschungsinstitute E 779,00800,00 800,002761/289000-757000

28900 800,00800,00 779,00Forschung und Wissenschaft 

Unterabschnitt289 779,00800,00 800,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 93



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Forschung und Wissenschaft 28

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2 Gruppe 3.640.469,312.610.500,00 3.661.500,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 94



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Forschung und Wissenschaft 28 1.519,001.800,00 1.800,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2 Gruppe 6.603.896,235.952.200,00 6.909.100,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 95



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Kunst 30

30000 Kulturamt 

30000 Kulturamt 

Unterabschnitt300

Kunst 30

Musik und darstellende Kunst 32
32000 Musikschule 

Nebenerlöse aus Veranstaltungen E 545,28600,00 600,0013272/320000+813000
Kostenersätze Tel,Porto Stromkosten Etc.) E 680,00600,00 600,0013272/320000+817000
Schulgelder E 323.549,69330.000,00 330.000,0013272/320000+817400
Personalkostenersatz Musikschule E 172,49900,00 900,001352/320000+817500
Sonstige Einnahmen E 200,0018272/320000+829000
Beitrag des Landes E 391.181,47350.000,00 350.000,001552/320000+861000
Bedarfszuweisungen Musikschulabgang E 28.151,0030.000,00 35.000,001562/320000+861100

32000 717.100,00712.100,00 744.479,93Musikschule 

Unterabschnitt320 744.479,93712.100,00 717.100,00

32100 Einrichtung der Musikpflege 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 96



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Kunst 30

30000 Kulturamt 
Versicherungen E 218,02500,00 400,002411/300000-670000
Beitrag an Kultur GmbH E 355.133,67305.000,00 305.000,002761/300000-755000

30000 305.400,00305.500,00 355.351,69Kulturamt 

Unterabschnitt300 355.351,69305.500,00 305.400,00

Kunst 30 355.351,69305.500,00 305.400,00

Musik und darstellende Kunst 32
32000 Musikschule 

Amtsausstattung V 3.227,953.500,00 1.800,0041271/320000-042000
Amtsausstattung Pc V 800,004171/320000-042100
Amtsausstattung V 650,0041271/320000-042200
Rücklagenzuführung E 1.960,006161/320000-298000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 1.775,741.800,00 1.800,0023271/320000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 200,00 200,002371/320000-400200
Brennstoffe E 11.489,069.000,00 8.500,002321/320000-451000
Reinigungsmittel E 807,581.000,00 1.000,0023271/320000-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 394,021.200,00 1.200,0023271/320000-456000
Druckwerke E 2.604,854.200,00 4.200,0023271/320000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 328,55700,00 700,0023271/320000-459000
Geldbezüge der Angestellten E 809.790,29737.600,00 765.600,002051/320000-510000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 27.872,3630.200,00 29.500,002051/320000-511000
Reisegebühren E 8.187,918.200,00 8.100,002051/320000-560000
Aufwandsentschädigung E 1.661,772.100,00 2.000,002051/320000-563000
Mehrleistungsvergütungen E 33.603,6736.500,00 35.100,002051/320000-565000
Dienstjubiläen E 9.893,708.200,00 11.500,002051/320000-566000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 35.789,7236.800,00 37.400,002051/320000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 164.360,45169.500,00 172.400,002051/320000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 5.922,346.800,00 7.000,002051/320000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 1.629,943.400,00 2.000,002051/320000-581510
Strom E 5.133,535.500,00 5.500,002421/320000-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 628,002.000,00 2.500,002421/320000-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 3.243,803.500,00 5.400,002421/320000-614000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 4.332,294.700,00 4.700,0024271/320000-618000
Pc-Instandhaltung E 904,50300,00 300,002471/320000-618100
Porto E 580,94600,00 600,0024271/320000-630000
Telefon E 370,85500,00 700,0024271/320000-631000
Funknetzwerk E 482,40500,00 500,002471/320000-631100
Rechtskosten E 500,00 500,0024271/320000-640000
Versicherungen E 1.641,921.800,00 1.800,002411/320000-670000
Abschreibung von Forderungen E 300,00 300,0024271/320000-690000
Mietzinse E 324,001.200,00 800,0024271/320000-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 2.306,772.600,00 2.100,0024241/320000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen E 67,76100,00 100,0024271/320000-728000
sonstige Leistungen GIS E 100,002471/320000-728100
Wartung Software etc. E 746,251.400,00 1.400,002471/320000-728400
Sonstige Ausgaben E 960,491.700,00 1.700,0024271/320000-729000

32000 1.118.900,001.089.000,00 1.143.673,40Musikschule 

Unterabschnitt320 1.143.673,401.089.000,00 1.118.900,00

32100 Einrichtung der Musikpflege 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 97



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

32100 Einrichtung der Musikpflege 

Unterabschnitt321

32200 Pflege der Musik 

32200 Pflege der Musik 

Unterabschnitt322

32400 Förderung der darstellenden Kunst 

32400 Förderung der darstellenden Kunst 

Unterabschnitt324

32900 Pflege der darstellenden Kunst 

32900 Pflege der darstellenden Kunst 

Unterabschnitt329

Musik und darstellende Kunst 32 744.479,93712.100,00 717.100,00

Heimatpflege 36
36000 Heimatmuseum 

36000 Heimatmuseum 

Unterabschnitt360

36100 Archiv 
Erlöse aus Verkäufen E 69,76100,0018262/361000+803000
Leistungserlöse E 124,101352/361000+810000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 98



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Beitrag Orchester E 5.000,005.000,00 5.000,0027321/321000-757000
32100 5.000,005.000,00 5.000,00Einrichtung der Musikpflege 

Unterabschnitt321 5.000,005.000,00 5.000,00

32200 Pflege der Musik 
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi. E 17.117,6516.200,00 16.600,0027321/322000-757000

32200 16.600,0016.200,00 17.117,65Pflege der Musik 

Unterabschnitt322 17.117,6516.200,00 16.600,00

32400 Förderung der darstellenden Kunst 
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi. E 2.700,003.000,00 5.000,0027321/324000-757000

32400 5.000,003.000,00 2.700,00Förderung der darstellenden Kunst 

Unterabschnitt324 2.700,003.000,00 5.000,00

32900 Pflege der darstellenden Kunst 
Porto E 13,70600,00 600,002411/329000-630000
Beiträge an Kulturvereine E 55.000,0040.000,00 50.000,0027321/329000-757000

32900 50.600,0040.600,00 55.013,70Pflege der darstellenden Kunst 

Unterabschnitt329 55.013,7040.600,00 50.600,00

Musik und darstellende Kunst 32 1.223.504,751.153.800,00 1.196.100,00

Heimatpflege 36
36000 Heimatmuseum 

Instandhaltung von Gebäuden E 800,00 1.000,002421/360000-614000
Versicherungen E 97,30200,00 200,002411/360000-670000
Entgelte für sonstige Leistungen E 1.532,0024261/360000-728000

36000 1.200,001.000,00 1.629,30Heimatmuseum 

Unterabschnitt360 1.629,301.000,00 1.200,00

36100 Archiv 
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 500,00 200,0023261/361000-400000
Erzeugungshilfsmittel E 81,6823251/361000-425000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 41,62400,00 400,0023261/361000-456000
Druckwerke E 10.886,3710.000,00 8.000,0023261/361000-457000
Geldbezüge der Angestellten E 17.895,9219.000,00 18.100,002051/361000-510000
Reisegebühren E 80,04100,00 100,002051/361000-560000
Mehrleistungs- Vergütungen E 1.102,68800,00 800,002051/361000-565000
FBAF-Beitrag E 858,54900,00 800,002051/361000-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 4.030,144.300,00 4.000,002051/361000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 161,49200,00 200,002051/361000-581500
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 200,00 200,0024261/361000-618000
Pc-Instandhaltung E 159,12200,00 200,002471/361000-618100
Telefon E 114,40200,00 300,0024261/361000-631000
Archiverfordernisse E 1.092,001.000,00 1.000,0024261/361000-725000
Wartung Software etc. E 324,98900,00 900,002471/361000-728400

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 99



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

36100 100,00 193,86Archiv 

Unterabschnitt361 193,86100,00

36200 Denkmalpflege 

36200 Denkmalpflege 

Unterabschnitt362

36300 Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege 
Sonstige Einnahmen E 3.708,0018232/363000+829000

36300 3.708,00Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Unterabschnitt363 3.708,00

36900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen der Heimatpflege

36900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen der Heimatpflege

36910 Stadtgeschichtebuch 
Entnahme aus Rücklage E 78.700,00 78.700,005162/369100+298000

36910 78.700,0078.700,00Heimatpflege 

Unterabschnitt369 78.700,00 78.700,00

Heimatpflege 36 3.901,8678.800,00 78.700,00

Sonstige Kulturpflege 38
38000 Remise Am Raiffeisenplatz

Mieten und Pachte E 34.227,6435.100,00 34.400,0014242/380000+824000

38000 34.400,0035.100,00 34.227,64Remise am Raiffeisenplatz 

Unterabschnitt380 34.227,6435.100,00 34.400,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 100



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Sonstige Ausgaben E 521,00400,00 400,0024261/361000-729000
36100 35.600,0039.100,00 37.349,98Archiv 

Unterabschnitt361 37.349,9839.100,00 35.600,00

36200 Denkmalpflege 
Instandhaltung Anlagen E 124,00500,00 500,002421/362000-613000
Sonstige Ausgaben E 186,20400,00 400,002421/362000-729000

36200 900,00900,00 310,20Denkmalpflege 

Unterabschnitt362 310,20900,00 900,00

36300 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
Amtsausstattung V 591,5310.000,00 5.000,0041231/363000-042000
Fahnen und Stangen V 1.000,00 1.000,0040331/363000-050000
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 213,701.000,00 1.000,0023331/363000-400000
Allgemeine Instandhaltung E 137,08500,00 500,002421/363000-613000
interne Leistungsverrechnung E 5.781,607.000,00 8.000,002421/363000-720500
Sonstige Ausgaben E 331,40200,00 200,002421/363000-729000
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi. E 225,00300,00 300,0027231/363000-757000

36300 16.000,0020.000,00 7.280,31Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Unterabschnitt363 7.280,3120.000,00 16.000,00

36900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen der Heimatpflege
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi. E 8.385,648.200,00 8.500,0027321/369000-757000

36900 8.500,008.200,00 8.385,64Sonst.Einr.u.Maßnahmen der Heimatpflege

36910 Stadtgeschichtebuch 
Druckwerke E 1.673,0581.000,00 81.000,0023321/369100-457000
Entgelte für sonstige Leistungen E 22,6024321/369100-728000

36910 81.000,0081.000,00 1.695,65Heimatpflege 

Unterabschnitt369 10.081,2989.200,00 89.500,00

Heimatpflege 36 56.651,08150.200,00 143.200,00

Sonstige Kulturpflege 38
38000 Remise am Raiffeisenplatz 

Schuldentilgung   " EDV 100437 Dn. 1301600 " V 113.000,006561/380000-346000
Instandhaltung von Grund und Boden E 795,151.500,00 2.000,002421/380000-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 4.610,204.000,00 8.000,002421/380000-614000
Schuldzinsen   " EDV 100437 Dn. 1301600 " E 3.946,503.000,002561/380000-650000
Versicherungen E 344,60500,00 500,002411/380000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 306,16400,00 100,0024241/380000-710000

38000 126.600,006.400,00 10.002,61Remise am Raiffeisenplatz 

Unterabschnitt380 10.002,616.400,00 126.600,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 101



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Sonstige Kulturpflege 38 34.227,6435.100,00 34.400,00

Kultus 39
39000 Kirchliche Angelegenheiten 

Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 130390 " V 100.000,005562/390000+346000
Beitrag des Landes Pfarrheim Bludenz E 75.000,003362/390000+871000

39000 175.000,00Kirchliche Angelegenheiten 

Unterabschnitt390 175.000,00

Kultus 39 175.000,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 Gruppe 782.609,43826.000,00 1.005.200,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 102



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Sonstige Kulturpflege 38 10.002,616.400,00 126.600,00

Kultus 39
39000 Kirchliche Angelegenheiten 

Schuldentilgung  " EDV 100448 Dn. 130390 V 9.300,006561/390000-346000
Schuldzinsen  " EDV 100448 Dn. 130390 " E 1.500,002561/390000-650000
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi. E 600,0010.600,00 600,0027321/390000-757000
Btge.f.d.Bau v.Kirchen Konf.Friedhöfen usw. E 196.000,004421/390000-777000

39000 196.600,0021.400,00 600,00Kirchliche Angelegenheiten 

Unterabschnitt390 600,0021.400,00 196.600,00

Kultus 39 600,0021.400,00 196.600,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 Gruppe 1.646.110,131.637.300,00 1.967.900,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 103



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Gesonderte Verwaltung 40

40000 Sozialabteilung 

40000 Sozialabteilung 

Unterabschnitt400

Gesonderte Verwaltung 40

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt41
41100 Massnahmen der allgem. Sozialhilfe

41100 Massnahmen der allgem. Sozialhilfe

Unterabschnitt411

41200 Behindertenhilfe 

41200 Behindertenhilfe 

Unterabschnitt412

41700 Allgemeine Sozialhilfe 

41700 Allgemeine Sozialhilfe 

Unterabschnitt417

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt41

Freie Wohlfahrt 42
42000 Altenheim 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 104



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Gesonderte Verwaltung 40

40000 Sozialabteilung 
Amtsausstattung V 2.000,004141/400000-042000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 300,00 300,002341/400000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 200,00 200,002371/400000-400200
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 827,461.000,00 1.000,002341/400000-456000
Druckwerke E 1.637,77800,00 800,002341/400000-457000
Geldbezüge der Beamten E 59.624,7662.100,00 60.300,002051/400000-500000
Geldbezüge der Angestellten E 138.372,28147.900,00 151.900,002051/400000-510000
Reisegebühren E 1.776,371.700,00 1.700,002051/400000-560000
Aufwandsentschädigung E 932,302051/400000-563000
Mehrleistungsvergütungen E 10.337,6411.000,00 10.500,002051/400000-565000
Sonstige Nebenbezüge E 70,072051/400000-569000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 9.425,4610.100,00 10.000,002051/400000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 27.951,4929.900,00 30.800,002051/400000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 1.037,761.100,00 1.200,002051/400000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 1.857,242.000,00 2.100,002051/400000-581510
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 99,00200,00 200,002441/400000-618000
Pc-Instandhaltung E 411,00500,00 500,002471/400000-618100
Telefon E 1.073,981.500,00 1.500,002441/400000-631000
Wartung Software etc. E 1.400,211.200,00 1.200,002471/400000-728400
Sonstige Ausgaben E 10,30200,00 200,002441/400000-729000

40000 276.400,00271.700,00 256.845,09Sozialabteilung 

Unterabschnitt400 256.845,09271.700,00 276.400,00

Gesonderte Verwaltung 40 256.845,09271.700,00 276.400,00

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt41
41100 Massnahmen der allg. Sozialhilfe 

Beitrag an den Sozialfonds nach dem Sozialhilfegesetz E 2.859.800,003.064.300,00 2.929.500,002641/411000-751000
41100 2.929.500,003.064.300,00 2.859.800,00Massnahmen der allg. Sozialhilfe 

Unterabschnitt411 2.859.800,003.064.300,00 2.929.500,00

41200 Behindertenhilfe 
Beiträge E 2.800,003.500,00 3.500,002741/412000-757000

41200 3.500,003.500,00 2.800,00Behindertenhilfe 

Unterabschnitt412 2.800,003.500,00 3.500,00

41700 Allgemeine Sozialhilfe 
Beitrag an das Land nach dem Landespflegegeldgesetz E 82.772,002641/417000-751000

41700 82.772,00Allgemeine Sozialhilfe 

Unterabschnitt417 82.772,00

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt41 2.945.372,003.067.800,00 2.933.000,00

Freie Wohlfahrt 42
42000 Altenheim 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 105



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Mieten und Pachten E 1.000,001.000,001442/420000+824000
42000 1.000,00 1.000,00Altenheim 

Unterabschnitt420 1.000,001.000,00

42300 Essen Auf Rädern 
Leistungserlöse E 89.283,40104.000,00 104.000,001342/423000+810000

42300 104.000,00104.000,00 89.283,40Essen auf Rädern 

Unterabschnitt423 89.283,40104.000,00 104.000,00

42400 Heimhilfe 

42400 Heimhilfe 

Unterabschnitt424

42500 Entwicklungshilfe im Ausland

42500 Entwicklungshilfe im Ausland

Unterabschnitt425

42600 Betreutes Wohnen Rosenpark
Ersätze der Bewohner E 3.476,232.300,00 3.900,001342/426000+817000

42600 3.900,002.300,00 3.476,23Betreutes Wohnen Rosenpark

Unterabschnitt426 3.476,232.300,00 3.900,00

42900 Freie Wohlfahrt - Sonstige Einrichtungen
Kostenersätze Vorsorgemappen E 1.000,001342/429000+817000
Altenausflug - Spenden E 3.720,004.000,00 5.000,001642/429000+868200

42900 5.000,005.000,00 3.720,00Freie Wohlfahrt - Sonstige Einrichtungen

42910 Ortshilfswerk 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 106



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

42000 Altenheim 

Unterabschnitt420

42300 Essen auf Rädern 
Entgelte für sonstige Leistungen E 92.987,48106.700,00 106.000,002441/423000-728000
Sonstige Ausgaben E 290,78400,00 300,002441/423000-729000

42300 106.300,00107.100,00 93.278,26Essen auf Rädern 

Unterabschnitt423 93.278,26107.100,00 106.300,00

42400 Heimhilfe 
Beiträge für Familienhelferinnen E 12.477,9325.000,00 13.000,002741/424000-757000

42400 13.000,0025.000,00 12.477,93Heimhilfe 

Unterabschnitt424 12.477,9325.000,00 13.000,00

42500 Entwicklungshilfe im Ausland
Beiträge f.d.Entwickl.H u. humanitäre Hilfe E 1.932,003.000,00 5.000,004441/425000-785000

42500 5.000,003.000,00 1.932,00Entwicklungshilfe im Ausland

Unterabschnitt425 1.932,003.000,00 5.000,00

42600 Betreutes Wohnen Rosenpark
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 100,002341/426000-400000
Sonstige Verbrauchsgüter E 36,242341/426000-459000
Geldbezüge der Angestellten E 15.389,2416.500,00 15.600,002051/426000-510000
Reisegebühren E 13,02100,00 100,002051/426000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 600,00600,002051/426000-565000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 719,56800,00 700,002051/426000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 3.391,563.700,00 3.400,002051/426000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 135,92100,00 100,002051/426000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 200,002051/426000-581510
Telefon E 121,41100,002441/426000-631000
Sonstige Ausgaben E 285,29500,00 600,002441/426000-729000

42600 21.200,0022.000,00 20.692,24Betreutes Wohnen Rosenpark

Unterabschnitt426 20.692,2422.000,00 21.200,00

42900 Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht. 
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 130,202321/429000-400000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 2.524,458.000,00 7.800,002051/429000-511000
Entgelte für sonstige Leistungen Mobiler Hilfsdienst E 39.700,0044.300,00 39.700,002441/429000-728000
Sonstige Massnahmen E 2.775,922441/429000-729000
Aufwendungen für Seniorenbeirat E 1.000,00 300,002441/429000-729100
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organisationen E 2.810,004.500,00 4.500,002741/429000-757000
Aktionen für ältere Personen E 12.428,1314.000,00 18.000,002741/429000-768200

42900 70.300,0071.800,00 60.368,70Freie Wohlfahrt - Sonstige Einrichtungen

42910 Ortshilfswerk 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 107



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Beiträge Versch.,Spenden E 100,00 100,001642/429100+868400

42910 100,00100,00Ortshilfswerk 

42920 Alpenl. Wohnanlage Unterfeld 
Vergütung zwischen Verwaltungszweigen E 2.500,002.500,00 2.500,001342/429200+817500
Mieten und Pachte E 1.652,502.000,001442/429200+824000

42920 4.500,002.500,00 4.152,50Alpenl. Wohnanlage Unterfeld 

42930 Integration 
Beiträge Selbstbehalt Sprachförderung E 300,0013292/429300+817000
Lfd. Transferzahlungen von priv. Organisationen E 2.040,0016292/429300+867000

42930 2.340,00Integration 

42940 Betreutes Wohnen 
Darlehensaufnahme   " EDV 100648 Darl. 1204294 " V 100.000,005562/429400+346000
Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 1204294 " V 40.000,005562/429400+346100
Sonstige Einnahmen E 1.000,001842/429400+829000
Beiträge Bewohner E 13.061,6414.000,00 15.000,001642/429400+868000
Finanzierungsbeitrag KHBG V 93.818,463322/429400+874100
Beitrag von Vogewosi V 35.500,003442/429400+875000

42940 55.000,0014.000,00 243.380,10Betreutes Wohnen 

Unterabschnitt429 253.592,6021.600,00 64.600,00

Freie Wohlfahrt 42 347.352,23128.900,00 172.500,00

Jugendwohlfahrt 43
43900 Jugendwohlfahrt 

Beiträge der Eltern D` Insel E 5.087,502.500,00 2.500,001342/439000+817000

43900 2.500,002.500,00 5.087,50Jugendwohlfahrt 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 108



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Sonstige Ausgaben E 2.200,003.500,00 3.500,002441/429100-729000
Ferienaktion für Kinder E 500,002741/429100-768100
Sonst. Beihilfen E 661,672.000,00 2.500,002741/429100-768400

42910 6.500,005.500,00 2.861,67Ortshilfswerk 

42920 Alpenl. Wohnanlage Unterfeld 
Sonstige Verbrauchsgüter E 100,00 100,002341/429200-459000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 165,022051/429200-511000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 7,432051/429200-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 32,662051/429200-581000
Beiträge an Pensionskasse E 1,392051/429200-581500
Strom E 207,53300,00 300,002421/429200-600000
Mietzins E 13.097,1614.700,00 14.700,002441/429200-700000

42920 15.100,0015.100,00 13.511,19Alpenl. Wohnanlage Unterfeld 

42930 Errichtung Integrationsstelle 
Strom E 3.600,002421/429300-600000
Integrationsmaßnahmen Sonstige Ausgaben E 20.280,7418.000,00 20.000,0024291/429300-729000

42930 20.000,0021.600,00 20.280,74Errichtung Integrationsstelle 

42940 Betreutes Wohnen 
Betriebsausstattung V 2.500,004141/429400-043000
Errichtung Parkanlage  " Spielplatz " V 433.336,304021/429400-050000
Schuldentilgung   " EDV 100648 Darl. 1204294 " V 10.000,00 10.000,006561/429400-346000
Schuldentilgung 2.Teil   " EDV 100448 Darl. 1204294 " V 3.700,006561/429400-346100
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 219,361.000,00 1.000,002341/429400-400000
Reinigungsmittel E 6,68100,00 100,002341/429400-454000
Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel E 142,73100,00 100,002341/429400-456000
Druckwerke E 14,00100,00 100,002341/429400-457000
Sonstige Verbrauchs- Güter E 37,30100,00 100,002341/429400-459000
Strom E -57,87300,00 600,002421/429400-600000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 200,00 200,002441/429400-618000
Pc-Instandhaltung E 34,80100,00 100,002471/429400-618100
Telefon,Telegraf,Telex E 61,97300,00 500,002441/429400-631000
Funknetzwerk E 201,00500,00 500,002471/429400-631100
Schuldzinsen   " EDV 100648 Darl. 1204294 " E 1.400,00 1.800,002561/429400-650000
Schuldzinsen 2.Teil   " EDV 100448 Darl. 1204294 E 600,002561/429400-651000
Miete ( Vogewosi ) E 8.461,118.500,00 11.500,002441/429400-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 65,36100,00 100,0024241/429400-710000
Wartung Software etc. E 200,00 200,002471/429400-728400
Sonstige Ausgaben E 683,75700,00 500,002441/429400-729000

42940 27.400,0030.500,00 443.206,49Betreutes Wohnen 

Unterabschnitt429 540.228,79144.500,00 139.300,00

Freie Wohlfahrt 42 668.609,22301.600,00 284.800,00

Jugendwohlfahrt 43
43900 Jugendwohlfahrt 

Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organisationen E 871,892.500,00 2.500,002741/439000-757000
Beiträge an Kinderdörfer E 500,00500,00 500,002741/439000-757100
Aktionen für Kinder E 15.702,1615.000,00 15.000,002741/439000-768200

43900 18.000,0018.000,00 17.074,05Jugendwohlfahrt 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 109



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

43910 Mütterberatung 

43910 Mütterberatung 

Unterabschnitt439 5.087,502.500,00 2.500,00

Jugendwohlfahrt 43 5.087,502.500,00 2.500,00

Behebung von Notständen44
44100 Massnahmen z.Behebung von Notständen

44100 Massnahmen z.Behebung von Notständen

Unterabschnitt441

Behebung von Notständen44

 46
46900 Sonstige familienpolitische Maßnahmen

46900 Sonstige familienpolitische Maßnahmen

Unterabschnitt469

 46

Wohnbauförderung 48
48000 Allgemeine Wohnbauförderung 

Rückzahlung von gewährten Landeswohnbaufondsdarlehen V 444.904,06651.900,005262/480000+241000

48000 651.900,00 444.904,06Allgemeine Wohnbauförderung 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 110



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

43910 Mütterberatung 
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 48,87200,00 200,002341/439100-400000
Reinigungsmittel E 74,51100,00 100,002341/439100-454000
Druckwerke E 100,00 100,002341/439100-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 100,00 100,002341/439100-459000
Geldbezüge der Angestellten E 4.166,194.600,00 4.200,002051/439100-510000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 1.574,39700,00 700,002051/439100-511000
Reisegebühren E 200,042051/439100-560000
Dienstjubiläen E 183,502051/439100-566000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 275,61200,00 200,002051/439100-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 552,65900,00 900,002051/439100-581000
Beiträge an Pensionskasse E 48,75100,00 100,002051/439100-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 40,41100,00 100,002051/439100-581510
Instandhaltung der Amtsausstattung E 200,00 200,002441/439100-618000
Miete und Betriebskosten E 1.269,891.500,00 1.300,002441/439100-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 159,54200,00 200,0024241/439100-710000
interne Leistungsverrechnung E 2.500,002.500,00 2.500,002441/439100-720500
Sonstige Ausgaben E 100,00 100,002441/439100-729000

43910 11.000,0011.600,00 11.094,35Mütterberatung 

Unterabschnitt439 28.168,4029.600,00 29.000,00

Jugendwohlfahrt 43 28.168,4029.600,00 29.000,00

Behebung von Notständen44
44100 Maßnahmen z. Beheb. v. Notständen 

Entgelte für sonstige Leistungen Behebung Sanitärer Missstände E 1.000,00 1.000,002441/441000-728000
Behelfs-und Notwohnungen Sonstige Ausgaben E 200,00 200,002441/441000-729000

44100 1.200,001.200,00Massnahmen z.Behebung von Notständen

Unterabschnitt441 1.200,00 1.200,00

Behebung von Notständen44 1.200,00 1.200,00

 46
46900 Sonstige familienpol. Maßnahmen 

Audit familien-u.kinderfreundliche Gemeinde (Auditor) E 2.148,442.000,00 2.000,002441/469000-728000
Sonstige Ausgaben E 100,003.000,00 3.000,002441/469000-729000
Beiträge an den Verein Tagesmütter E 12.031,6921.400,00 11.000,002741/469000-757000

46900 16.000,0026.400,00 14.280,13Sonstige familienpolitische Maßnahmen

Unterabschnitt469 14.280,1326.400,00 16.000,00

 46 14.280,1326.400,00 16.000,00

Wohnbauförderung 48
48000 Allgemeine Wohnbauförderung 

Darlehensgewährung an den Landeswohnbaufonds V 164.189,00169.300,00 152.700,006261/480000-241000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 3.168,0024241/480000-710000
Beiträge an den Landeswohnbaufonds Abschreibung E 444.904,06651.900,002661/480000-751000

48000 152.700,00821.200,00 612.261,06Allgemeine Wohnbauförderung 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 111



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Unterabschnitt480 444.904,06651.900,00

48900 Allgemeine Wohnbauförderung 

48900 Allgemeine Wohnbauförderung 

Unterabschnitt489

Wohnbauförderung 48 444.904,06651.900,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 Gruppe 797.343,79783.300,00 175.000,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 112



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Unterabschnitt480 612.261,06821.200,00 152.700,00

48900 Allgemeine Wohnbauförderung 
Förderung von Solaranlagen E 11.301,754431/489000-778000

48900 11.301,75Allgemeine Wohnbauförderung 

Unterabschnitt489 11.301,75

Wohnbauförderung 48 623.562,81821.200,00 152.700,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 Gruppe 4.536.837,654.519.500,00 3.693.100,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 113



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
Gesundheitsdienst 51

51000 Medizinische Bereichsversorgung 
Kostenersätze der Gemeinden E 10.833,1611.000,00 10.500,001342/510000+817000
Ersätze für Aktion Demenz E 1.183,491.000,00 500,001342/510000+817300

51000 11.000,0012.000,00 12.016,65Medizinische Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510 12.016,6512.000,00 11.000,00

51200 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51200 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

Unterabschnitt512

51600 Schulgesundheitsdienst 

51600 Schulgesundheitsdienst 

Unterabschnitt516

Gesundheitsdienst 51 12.016,6512.000,00 11.000,00

Umweltschutz 52
52000 Natur- u. Landschaftsschutz 

52000 Natur- u. Landschaftsschutz 

Unterabschnitt520

52200 Reinhaltung der Luft 
Kostenersätze des Landes E 16.271,7416.000,00 16.000,0013142/522000+817100

52200 16.000,0016.000,00 16.271,74Reinhaltung der Luft 

Unterabschnitt522 16.271,7416.000,00 16.000,00

52800 Sonstige Maßnahmen 

52800 Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt528

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 114



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
Gesundheitsdienst 51

51000 Medizinische Bereichsversorgung 
Sonstige Verbrauchsgüter E 54,58300,00 300,002341/510000-459000
Entgelte für sonstige Leistungen E 3.000,00 3.000,002441/510000-728000
Beiträge an die Ärztekammer für den Bereitschaftsdienst E 26.150,9126.800,00 26.700,002641/510000-754000
Beiträge an Verbände, Vereine, sonst.Organi. E 24.000,0024.500,00 24.500,002741/510000-757000
Beitrag an Krankenpflegeverein E 34.000,0051.000,00 51.000,002741/510000-757100
Entgelte für sonstige Leistungen Aktion Dementk. E 851,321.500,00 1.500,002741/510000-757200

51000 107.000,00107.100,00 85.056,81Medizinische Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510 85.056,81107.100,00 107.000,00

51200 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung
Entgelte für sonstige Leistungen Schutzimpfungen E 200,00 200,002441/512000-728000

51200 200,00200,00Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Unterabschnitt512 200,00 200,00

51600 Schulgesundheitsdienst 
Entgelte für sonstige Leistungen Schüleruntersuchungen E 13.960,1014.000,00 14.000,002441/516000-728000

51600 14.000,0014.000,00 13.960,10Schulgesundheitsdienst 

Unterabschnitt516 13.960,1014.000,00 14.000,00

Gesundheitsdienst 51 99.016,91121.300,00 121.200,00

Umweltschutz 52
52000 Natur- u. Landschaftsschutz 

Beiträge an Verbände, Vereine, Sonst.Organi. E 100,00100,00 100,0027111/520000-757000
Schallschutzfenster Beiträge an Private E 3.000,00 3.000,0027231/520000-757100

52000 3.100,003.100,00 100,00Natur- u. Landschaftsschutz 

Unterabschnitt520 100,003.100,00 3.100,00

52200 Reinhaltung der Luft 
Entgelte für sonstige Leistungen E 34.858,5932.000,00 32.000,0024141/522000-728000

52200 32.000,0032.000,00 34.858,59Reinhaltung der Luft 

Unterabschnitt522 34.858,5932.000,00 32.000,00

52800 Tierkörperbeseitigung 
Entgelte für sonstige Leistungen E 2.539,422.500,00 2.400,0024111/528000-728000
Landschaftsreinigung E 2.314,412.500,00 2.500,0024331/528000-729000
Rattenbekämpfung E 33,97200,00 200,0024111/528000-729100

52800 5.100,005.200,00 4.887,80Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt528 4.887,805.200,00 5.100,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 115



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Umweltschutz 52 16.271,7416.000,00 16.000,00

Rettungs- und Warndienste 53
53000 Rettungsdienste 

Gemeindebeiträge E 3.212,003362/530000+872000

53000 3.212,00Rettungsdienste 

Unterabschnitt530 3.212,00

Rettungs- und Warndienste 53 3.212,00

Eigene Krankenanstalten55
55200 Krankenanstalt 

55200 Krankenanstalt 

Unterabschnitt552

Eigene Krankenanstalten55

Krankenanstalten anderer Rechtsträger56
56000 Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung

Beitrag des Landes ( Betriebsabgangsdeckung ) E 215.849,00220.000,00 220.000,0015242/560000+861000

56000 220.000,00220.000,00 215.849,00Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung

Unterabschnitt560 215.849,00220.000,00 220.000,00

Krankenanstalten anderer Rechtsträger56 215.849,00220.000,00 220.000,00

Veterinärmedizin 58
58100 Veterinärmedizin 

58100 Veterinärmedizin 

Unterabschnitt581

Veterinärmedizin 58

GESUNDHEIT 5 Gruppe 247.349,39248.000,00 247.000,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 116



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Umweltschutz 52 39.846,3940.300,00 40.200,00

Rettungs- und Warndienste 53
53000 Rettungsdienste 

Schuldentilgung   " EDV 104315 Dn. 1602000 " V 35.039,6835.100,00 35.100,006561/530000-346000
Schuldzinsen   " EDV 104315 Dn. 1602000 " E 8.465,488.200,00 10.700,002561/530000-650000
Beitrag an den Rettungsfonds E 81.009,0089.400,00 81.700,002661/530000-751000

53000 127.500,00132.700,00 124.514,16Rettungsdienste 

Unterabschnitt530 124.514,16132.700,00 127.500,00

Rettungs- und Warndienste 53 124.514,16132.700,00 127.500,00

Eigene Krankenanstalten55
55200 Krankenanstalt 

Abschreibung von Forderungen E 343,332461/552000-690000
55200 343,33Krankenanstalt 

Unterabschnitt552 343,33

Eigene Krankenanstalten55 343,33

Krankenanstalten anderer Rechtsträger56
56000 Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung

Btg.zur Abgangsdeckung v. KA. des Landes E 2.233.846,682.600.000,00 2.261.000,0026241/560000-751000
Selbstbehalt Landeskrankenhaus Bludenz E 579.426,00458.000,00 435.000,0026241/560000-751100
Btg.zur Abgangsdeckung v. KA der Gemeinden E 24.795,8333.000,00 33.000,0026241/560000-752000

56000 2.729.000,003.091.000,00 2.838.068,51Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung

Unterabschnitt560 2.838.068,513.091.000,00 2.729.000,00

Krankenanstalten anderer Rechtsträger56 2.838.068,513.091.000,00 2.729.000,00

Veterinärmedizin 58
58100 Veterinärmedizin 

Beiträge an Tierschutzvereine E 1.100,001.100,00 1.100,002761/581000-757000
58100 1.100,001.100,00 1.100,00Veterinärmedizin 

Unterabschnitt581 1.100,001.100,00 1.100,00

Veterinärmedizin 58 1.100,001.100,00 1.100,00

GESUNDHEIT 5 Gruppe 3.102.889,303.386.400,00 3.019.000,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 117



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6
Strassenbau 61

61200 Gemeindestraßen 
Verkauf von Straßengrund V 7.593,172.000,00 800,003022/612000+001000
Darlehensaufnahme EDV 100648 Darl. 1200612 V 243.000,005562/612000+346200
Darlehensaufnahme EDV 100648 / Darln. 1400612 V 520.000,005562/612000+346300
Ersätze von Hausnummerntafeln E 1.535,99500,00 500,0018142/612000+803000
Verkauf von Altmaterial E 1.436,001.000,001822/612000+806000
Kostenersätze E 189,801392/612000+817000
Benützungsentgelte E 5.614,315.000,00 5.000,001492/612000+824000
Sonstige Einnahmen und (Versicherungsleistung) E 13.230,932.500,00 1.000,0018142/612000+829000
Beitrag Land Radweg Sanierung E 39.029,7240.000,001522/612000+861000
Werbekostenzuschuss Raiffeisenbank E 15.627,3516.200,001632/612000+866000
Strafgelder E 224.008,43250.000,00 190.000,001692/612000+868000
Beitrag Land E 14.402,1026.000,0033232/612000+871000
Beitrag Spar "Gemüsemarkt" V 45.000,003422/612000+878000

61200 482.500,00821.000,00 367.667,80Gemeindestraßen 

Unterabschnitt612 367.667,80821.000,00 482.500,00

61710 Bauhof Klarenbrunn 
Erlöse aus Verkauf v. Fahrzeugen V 1.500,003122/617100+040000
Materialverrechnung intern E 500,001822/617100+802000
Personalverrechnung intern E 928.484,50950.000,00 940.000,001322/617100+817000
Personalverrechnung privat E 55.693,0660.000,00 60.000,001322/617100+817100
Kostenersätze von Privaten E 854,00300,00 500,001322/617100+817200
Fahrzeugverrechnung intern E 29.309,5020.000,00 20.000,001322/617100+817600
Fahrzeugverrechnung privat E 3.527,522.000,00 2.000,001322/617100+817700
Bundesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze E 6.000,006.100,00 6.100,001552/617100+860000
Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze E 12.495,0010.700,00 18.400,001552/617100+861000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 118



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6
Strassenbau 61

61200 Gemeindestraßen 
Erwerb von Grundstücken Straßengrund V 13.004,532.000,00 1.000,004021/612000-001000
Bau-u.Ausb.v.Gem.- Straßen u. Brücken V 221.474,65180.000,00 149.000,004021/612000-002000
Schuldentilgung/Kasernenplatz   " EDV 100448 Dn. 1200612 " V 11.954,0412.000,00 12.000,006561/612000-346000
Schuldentilgung Radweg Illrain   " EDV 100648 Dn. 1200613 " V 8.600,008.600,00 8.600,006561/612000-346100
Schuldentilgung  " EDV 100648 Dn. 1200612 V 10.600,006561/612000-346200
Straßen- und Hausnummerntafeln E 5.987,176.000,00 6.000,0023141/612000-403000
Parkplatzbewirtschaftung Druckwerke E 2.089,396.300,00 3.000,002391/612000-457000
Erhaltung v. Gemeindestrassen u. -brücken E 253.363,61340.000,00 160.000,002421/612000-611000
Parkplatzbewirtschaftung Instandhaltung E 10.859,061.000,00 2.000,002491/612000-618000
Schuldzinsen   " EDV 100448 Dn. 1200612 " E 3.009,422.100,00 2.700,002561/612000-650000
Schuldzinsen Radweg Illrain   " EDV 100648 Dn. 1200613 " E 5.237,293.000,00 2.900,002561/612000-651000
Schuldzinsen  " EDV 100648 Dn. 1200612 " E 3.600,002561/612000-652000
Pacht ÖBB E 1.281,111.400,00 1.400,002491/612000-700000
Leasing Parkautomaten E 32.100,00 12.700,002491/612000-702000
Sonstige Ausgaben E 56,002421/612000-729000

61200 361.300,00608.700,00 536.916,27Gemeindestraßen 

Unterabschnitt612 536.916,27608.700,00 361.300,00

61710 Bauhof Klarenbrunn 
Betriebsausstattung V 895,201.000,00 2.000,004121/617100-043000
Tilgung Liegenschaftskauf   " EDV 101315 Dn. 1400000 " V 27.655,4134.500,00 35.300,006561/617100-346000
Tilgung Adapt. Bauhof   " EDV 102544 Dn. 1400100 " V 34.385,2739.200,00 41.200,006561/617100-346100
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 3.541,544.000,00 4.000,002321/617100-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 400,002371/617100-400200
Materialankauf E 386,05800,00 800,002321/617100-402000
Brennstoffe E 4.530,065.000,00 6.000,002321/617100-451000
Treibstoffe LKW E 19.564,7319.000,00 15.000,002321/617100-452000
Treibstoffe PKW E 1.101,641.000,00 1.000,002321/617100-452100
Reinigungsmittel E 93,89300,00 300,002321/617100-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 582,26500,00 600,002321/617100-456000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.755,923.000,00 3.000,002321/617100-459000
Geldbezüge der Angestellten E 80.004,4883.900,00 81.600,002051/617100-510000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 621.417,34678.600,00 656.500,002051/617100-511000
Reisegebühren E 1.860,293.200,00 3.100,002051/617100-560000
Mehrleistungsvergütungen E 45.590,6555.300,00 56.900,002051/617100-565000
Dienstjubiläen E 10.956,7210.800,00 12.200,002051/617100-566000
Sonstige Nebenbezüge E 22.870,1524.100,00 24.400,002051/617100-569000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 34.038,7534.200,00 32.800,002051/617100-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 150.883,87176.000,00 169.000,002051/617100-581000
Beiträge an Pensionskasse E 4.921,637.200,00 7.000,002051/617100-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 3.315,405.300,00 5.100,002051/617100-581510
Strom E 6.386,147.000,00 7.000,002421/617100-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 6.490,296.000,00 6.300,002421/617100-614000
Instandhaltung von Gebäuden ( Herrengasse ) E 259,562421/617100-614100
Instandhaltung Masch. u. masch. Anlagen E 6.129,015.000,00 3.400,002421/617100-616000
Instandhaltung LKW E 48.689,1945.000,00 36.000,002421/617100-617000
Instandhaltung PKW E 2.538,442.500,00 1.000,002421/617100-617100
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 4.550,024.500,00 4.500,002421/617100-618000
Pc-Instandhaltung E 533,12100,00 100,002471/617100-618100
Telefon E 1.057,581.500,00 1.500,002421/617100-631000
Funknetzwerk/Datenleitung /Internet E 39,602471/617100-631100
Rechtskosten E 100,00 100,0024241/617100-640000
Zinsen Liegenschaftskauf   " EDV 101315 Dn. 1400000 " E 453,203.500,00 1.300,002561/617100-650000
Zinsen Adaptierung   " EDV 102544 Dn- 1400100 " E 1.482,538.400,00 2.900,002561/617100-651000
Kursverluste aus Fremdwährungsdarlehen E 15.886,692461/617100-657000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 119



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

61710 1.047.500,001.050.600,00 1.036.363,58Bauhof Klarenbrunn 

61720 Bauhof Herrengasse 
Mieten und Pachte E 293,10300,00 300,001412/617200+824000
Sonstige Einnahmen E 547,131822/617200+829000

61720 300,00300,00 840,23Bauhof Herrengasse 

Unterabschnitt617 1.037.203,811.050.900,00 1.047.800,00

Strassenbau 61 1.404.871,611.871.900,00 1.530.300,00

Schutzwasserbau 63
63100 Schutzwasserbau 

63100 Schutzwasserbau 

Unterabschnitt631

63300 Schutzwasserbau 
Beitrag Interessenanteil E 25.000,0015112/633000+862000

63300 25.000,00Schutzwasserbau 

Unterabschnitt633 25.000,00

63900 Steinschlagschutzbauten 

63900 Steinschlagschutzbauten 

Unterabschnitt639

Schutzwasserbau 63 25.000,00

Strassenverkehr 64
64000 Maßn.n.d.Straßenverk. Ordnung und Beiträge

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 120



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Versicherungen E 5.148,935.500,00 5.500,002411/617100-670000
Leasing E 35.319,5248.600,00 48.600,002421/617100-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 5.707,577.000,00 7.000,0024241/617100-710000
interne Leistungsverrechnung E 5.941,007.000,00 10.000,002421/617100-720500
interne Leistungsverrechnung (von Rathausbediensteten) E 17.400,0017.000,00 15.200,002461/617100-720600
Wartung Software etc. E 138,12500,00 500,002471/617100-728400
Sonstige Ausgaben E 90,00500,00 500,002421/617100-729000

61710 1.309.600,001.356.600,00 1.234.591,76Bauhof Klarenbrunn 

61720 Bauhof Herrengasse 
Brennstoffe E 6.020,226.000,00 6.000,002321/617200-451000
Geldbezüge der Angestellten E 1.835,672051/617200-510000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 3.300,00 3.100,002051/617200-511000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 82,61200,00 200,002051/617200-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 359,46600,00 600,002051/617200-581000
Beiträge an Pensionskasse E 100,00 100,002051/617200-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 12,21100,00 100,002051/617200-581510
Strom E 1.912,862.400,00 2.400,002421/617200-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 4.119,491.000,00 3.500,002421/617200-614000
Versicherungen E 594,82800,00 800,002411/617200-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.047,221.300,00 1.300,0024241/617200-710000

61720 18.100,0015.800,00 15.984,56Bauhof Herrengasse 

Unterabschnitt617 1.250.576,321.372.400,00 1.327.700,00

Strassenbau 61 1.787.492,591.981.100,00 1.689.000,00

Schutzwasserbau 63
63100 Schutzwasserbau 

Beitrag an den WV Ill-Walgau E 25.306,3013.200,00 14.800,002431/631000-729000
63100 14.800,0013.200,00 25.306,30Schutzwasserbau 

Unterabschnitt631 25.306,3013.200,00 14.800,00

63300 Schutzwasserbau 
Anteile an Wildbachverbauung E 17.989,653.000,00 30.000,0024111/633000-729000

63300 30.000,003.000,00 17.989,65Schutzwasserbau 

Unterabschnitt633 17.989,653.000,00 30.000,00

63900 Steinschlagschutzbauten 
Interessentenbeiträge E 31.000,00 10.000,0043111/639000-774000

63900 10.000,0031.000,00Steinschlagschutzbauten 

Unterabschnitt639 31.000,00 10.000,00

Schutzwasserbau 63 43.295,9547.200,00 54.800,00

Strassenverkehr 64
64000 Maßn.n.d.Straßenverk. Ordnung und Beiträge

Straßenverkehrszeichen V 987,843.300,00 1.000,004091/640000-050000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 121



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

64000 Maßn.n.d.Straßenverk. Ordnung und Beiträge

Unterabschnitt640

Strassenverkehr 64

Seilbahnen 65
65200 Personenseilbahnen 

65200 Personenseilbahnen 

Unterabschnitt652

Seilbahnen 65

 69
69000 Verkehr, Sonstiges 

Beitrag des Landes FAG Mittel ( Gemeindeverbände ) E 48.518,6950.000,00 40.000,0015332/690000+861000

69000 40.000,0050.000,00 48.518,69Verkehr, Sonstiges 

Unterabschnitt690 48.518,6950.000,00 40.000,00

 69 48.518,6950.000,00 40.000,00

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6 Gruppe 1.453.390,301.946.900,00 1.570.300,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 122



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 6.714,476.000,00 6.000,002391/640000-400000
Instandhaltung von Sonderanlagen E 1.038,471.000,00 1.000,002421/640000-619000
Verg.zw.Verwaltungszw. Bauhofleistungen E 4.454,009.000,00 9.000,002491/640000-720500
Entgelte für sonstige Leistungen E 30.701,5635.000,00 33.000,002491/640000-728000

64000 50.000,0054.300,00 43.896,34Maßn.n.d.Straßenverk. Ordnung und Beiträge

Unterabschnitt640 43.896,3454.300,00 50.000,00

Strassenverkehr 64 43.896,3454.300,00 50.000,00

Seilbahnen 65
65200 Personenseilbahnen 

Btg. a. d. Gemeindeverband Seilbahn Muttersberg E 88.800,0075.000,00 82.000,002661/652000-752000
65200 82.000,0075.000,00 88.800,00Personenseilbahnen 

Unterabschnitt652 88.800,0075.000,00 82.000,00

Seilbahnen 65 88.800,0075.000,00 82.000,00

 69
69000 Verkehr, Sonstiges 

Beiträge an Gemeindeverbände für den öffentlichen Personenverkehr E 251.898,80310.000,00 261.700,0024331/690000-720200
Entgelte für sonstige Leistungen Mobilität E 5.000,0024331/690000-728000

69000 261.700,00315.000,00 251.898,80Verkehr, Sonstiges 

Unterabschnitt690 251.898,80315.000,00 261.700,00

 69 251.898,80315.000,00 261.700,00

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6 Gruppe 2.215.383,682.472.600,00 2.137.500,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 123



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Sonstige Förderung der Land- u. Forstwirtsch.74

74200 Produktionsförderung 
Entsch. von Bund für Agrarstatistik E 100,00 100,0013112/742000+817000

74200 100,00100,00Produktionsförderung 

Unterabschnitt742 100,00 100,00

74300 Absatz und Verwertung 

74300 Absatz und Verwertung 

Unterabschnitt743

74900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

74900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Unterabschnitt749

Sonstige Förderung der Land- u. Forstwirtsch.74 100,00 100,00

Förderung des Fremdenverkehrs 77
77000 Einricht. zur Förderung des Fremdenverkehrs

Verwaltungskostenbeitrag E 215.089,08246.500,00 229.600,001352/770000+817500

77000 229.600,00246.500,00 215.089,08Einricht. z. Förderung des Fremdenverkehrs

Unterabschnitt770 215.089,08246.500,00 229.600,00

77100 Massnahm. z. Förderung des Fremdenverkehrs

77100 Massnahm. z. Förderung des Fremdenverkehrs

Unterabschnitt771

Förderung des Fremdenverkehrs 77 215.089,08246.500,00 229.600,00

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie78

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 124



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Sonstige Förderung der Land- u. Forstwirtsch.74

74200 Produktionsförderung 
Aufwendung für Ausstellungen E 2.044,691.500,00 1.500,0024111/742000-720000
Entgelte für sonstige Leistungen E 5.615,0910.100,00 10.100,0024111/742000-728000
Lfd.Transferzahlungen an Unternehmungen E 9.000,009.000,00 8.600,0027111/742000-755000

74200 20.200,0020.600,00 16.659,78Produktionsförderung 

Unterabschnitt742 16.659,7820.600,00 20.200,00

74300 Absatz und Verwertung 
Viehprämierungen E 1.104,001.200,00 1.200,0024111/743000-729000

74300 1.200,001.200,00 1.104,00Absatz und Verwertung 

Unterabschnitt743 1.104,001.200,00 1.200,00

74900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
Betriebshelferdienst Btg.a.Landwirtschaftsk. E 645,84700,00 700,0026111/749000-754000

74900 700,00700,00 645,84Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Unterabschnitt749 645,84700,00 700,00

Sonstige Förderung der Land- u. Forstwirtsch.74 18.409,6222.500,00 22.100,00

Förderung des Fremdenverkehrs 77
77000 Einricht. z. Förderung des Fremdenverkehrs

Geldbezüge der Angestellten E 127.291,16152.000,00 150.100,002051/770000-510000
Reisegebühren E 8.749,9116.300,00 15.200,002051/770000-560000
Aufwandsentschädigung E 3.368,163.600,00 3.400,002051/770000-563000
Mehrleistungsvergütungen E 44.686,6827.300,00 26.300,002051/770000-565000
Dienstjubiläen E 6.600,002051/770000-566000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 4.517,978.600,00 8.100,002051/770000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 21.013,6126.000,00 25.900,002051/770000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 429,20500,00 500,002051/770000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 100,002051/770000-581510
Telefon E 2,1224301/770000-631000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 5.269,885.600,00 4.400,002451/770000-710000

77000 234.000,00246.500,00 215.328,69Einricht. z. Förderung des Fremdenverkehrs

Unterabschnitt770 215.328,69246.500,00 234.000,00

77100 Maßn. z. Förd. d. Fremdenverkehrs 
Beiträge an regionale Tourismusverbände E 126.253,40153.000,00 139.000,0027301/771000-757000

77100 139.000,00153.000,00 126.253,40Maßn. z. Förd. d. Fremdenverkehrs 

Unterabschnitt771 126.253,40153.000,00 139.000,00

Förderung des Fremdenverkehrs 77 341.582,09399.500,00 373.000,00

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie78

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 125



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

78900 Förderung von Handel, Gewerbe, Industrie
Pachteinnahmen Golfplatz E 6.103,096.300,00 6.200,0014242/789000+824000

78900 6.200,006.300,00 6.103,09Förderung von Handel, Gewerbe, Industrie

Unterabschnitt789 6.103,096.300,00 6.200,00

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie78 6.103,096.300,00 6.200,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7 Gruppe 221.192,17252.900,00 235.900,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 126



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

78900 Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie 
Schuldentilgung ( Val Blu )   " EDV 100448 Dn. 1200789 " V 29.500,0029.500,00 29.500,006561/789000-346000
Schuldzinsen   " EDV 100448 Dn. 1200789 " E 4.195,762.600,00 4.000,002561/789000-650000
Wirtschaftsförderung E 67.942,9630.000,00 30.000,0024301/789000-729000
Rückerstattung Kommunalsteuer E 25.555,6317.700,00 20.900,0024241/789000-729100
Beitrag an WIGE E 40.000,0020.000,00 30.000,002761/789000-755000
Beitrag an Stadtmarketing GmbH E 534.800,00680.600,00 673.000,002761/789000-755200
Beitrag an Val Blu E 560.000,00580.000,00 580.000,002761/789000-755300

78900 1.367.400,001.360.400,00 1.261.994,35Förd. Handel, Gewerbe u. Industrie 

Unterabschnitt789 1.261.994,351.360.400,00 1.367.400,00

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie78 1.261.994,351.360.400,00 1.367.400,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7 Gruppe 1.621.986,061.782.400,00 1.762.500,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 127



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
Öffentliche Einrichtungen 81

81200 Wc-Anlagen 

81200 Wc-Anlagen 

Unterabschnitt812

81400 Strassenreinigung 
Kostenersätze E 3.142,003.000,00 800,001322/814000+817000
Personalverrechnung privat E 14.472,3020.000,00 8.000,001322/814000+817100
Fahrzeugverrechnung intern E 425,001322/814000+817600
Fahrzeugverrechnung privat E 20.750,0030.000,00 25.000,001322/814000+817700

81400 33.800,0053.000,00 38.789,30Strassenreinigung 

Unterabschnitt814 38.789,3053.000,00 33.800,00

81500 Park- und Gartenanlagen 
Personalkostenersatz Alpenländ. Heimstätte E 1.194,491.500,00 1.300,001352/815000+817500
Sonstige Einnahmen E 96,001822/815000+829000

81500 1.300,001.500,00 1.290,49Park- und Gartenanlagen 

81510 Kinderspielplätze 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 128



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
Öffentliche Einrichtungen 81

81200 Wc-Anlagen 
Strom E 1.746,491.900,00 1.900,002421/812000-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 2.009,431.000,00 2.000,002421/812000-614000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 738,98900,00 900,0024241/812000-710000

81200 4.800,003.800,00 4.494,90Wc-Anlagen 

Unterabschnitt812 4.494,903.800,00 4.800,00

81400 Strassenreinigung 
Ansch.v.Maschinen und masch.Einrichtungen V 4.400,304121/814000-020000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 850,131.500,00 1.500,002321/814000-400000
Treibstoffe E 20.423,1318.000,00 20.000,002321/814000-452000
Sonstige Verbrauchsgüter E 45.332,3430.000,00 35.000,002321/814000-459000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 30.210,962051/814000-511000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 1.359,492051/814000-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 6.389,622051/814000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 256,792051/814000-581500
Instandhaltung Masch. u. masch. Anlagen E 34.487,9718.000,00 18.000,002421/814000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen E 26.186,3618.000,00 18.000,002421/814000-617000
Versicherungen E 819,461.200,00 1.000,002411/814000-670000
Leasingleistung E 33.300,002461/814000-700000
interne LV Schneeräumung Personal E 102.161,1075.000,00 70.000,002421/814000-720500
interne LV Schneeräumung KFZ E 19.759,5012.000,00 10.000,002421/814000-720600
interne LV Straßenreinig. Personal E 223.885,50230.000,00 235.000,002421/814000-720700
interne LV Straßenreinigung KFZ E 48,00200,00 200,002421/814000-720800
Entgelte für sonstige Leistungen E 46.920,7630.000,00 30.000,002421/814000-728000
Sonstige Ausgaben E 192,60300,00 300,002421/814000-729000

81400 439.000,00467.500,00 563.684,01Strassenreinigung 

Unterabschnitt814 563.684,01467.500,00 439.000,00

81500 Park- und Gartenanlagen
Anschaffung Betriebsausstattung V 3.019,4917.000,00 3.000,004121/815000-043000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 1.791,661.000,00 1.000,002321/815000-400000
Pflanzen, Zwiebeln etc. E 16.726,8515.000,00 12.000,002321/815000-420000
Kunstdünger E 823,901.000,00 600,002321/815000-455000
Naturdünger,Torfmull E 908,841.000,00 1.000,002321/815000-459000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 2.343,682.400,00 2.400,002051/815000-511000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 100,00 100,002051/815000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 9,42400,00 400,002051/815000-581000
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 35,87100,00 100,002051/815000-581510
Instandhaltung von Anlagen E 5.090,004.000,00 4.000,002421/815000-613000
Instandhaltung von Fahrzeugen(Pkw,Moped) E 81,30200,00 200,002421/815000-617000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 5.881,045.000,00 5.400,002421/815000-618000
Versicherungen E 981,051.100,00 1.100,002411/815000-670000
interne Leistungsverrechnung E 92.695,50100.000,00 95.000,002421/815000-720500
Entgelte für sonstige Leistungen E 211,75300,00 300,002421/815000-728000
Sonstige Ausgaben E 25,872421/815000-729000

81500 126.600,00148.600,00 130.626,22Park- und Gartenanlagen 

81510 Kinderspielplätze 
Amtsausstattung V 3.163,44500,00 500,004121/815100-043000
Instandhaltung E 6.858,836.000,00 7.200,002421/815100-613000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 129



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

81510 Kinderspielplätze 

Unterabschnitt815 1.290,491.500,00 1.300,00

81600 Öffentl. Beleuchtung 
Darlehensaufnahme EDV 100448 Dn. 1200816 V 150.000,005562/816000+346100
Darlehensaufnahme   " EDV 100648 Darl. 1308161 " V 133.000,005562/816000+346300
Darlehensaufnahme 2014 EDV 100648 / Darln. 1408161 V 220.000,005562/816000+346400
Sonstige Einnahmen E 63,07500,001822/816000+829000

81600 133.500,00220.000,00 150.063,07Öffentl. Beleuchtung 

Unterabschnitt816 150.063,07220.000,00 133.500,00

81700 Friedhof St. Peter 
Grabstättengebühren E 144.063,33140.000,00 100.000,001282/817000+852000
Bestattungsgebühren E 17.682,5025.000,00 10.000,001282/817000+852200
Aufbahrungsgebühren E 100,001282/817000+852400

81700 110.100,00165.000,00 161.745,83Friedhof St. Peter 

81710 Friedhof Innerbraz 
Sonstige Einnahmen E 100,001882/817100+829000

81710 100,00Friedhof Innerbraz 

81720 Friedhof Stallehr 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 130



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

81510 7.700,006.500,00 10.022,27Kinderspielplätze 

Unterabschnitt815 140.648,49155.100,00 134.300,00

81600 Öffentl. Beleuchtung 
Neu- und Ausbau V 141.437,05166.000,00 133.000,004021/816000-050000
Neu- und Ausbau Weihnachtsbeleuchtung V 2.547,9854.000,00 5.000,004021/816000-050100
Schuldentilgung   " EDV 100448 Dn. 1200816 " V 44.500,0037.800,00 44.500,006561/816000-346100
Tilgung Beleuchtung 2011/2012   " EDV 100648 Dn. 1208161 " V 8.000,008.000,00 8.000,006561/816000-346200
Schuldentilgung  " EDV 100648 Dn. 1308161 " V 5.800,006561/816000-346300
Strom E 80.573,2470.000,00 75.000,002421/816000-600000
Stromkosten Weihnachtsbeleuchtung E 1.865,511.800,00 2.800,002421/816000-600100
Instandhaltung E 35.983,2820.000,00 23.000,002421/816000-619000
Instandhaltung Weihnachtsbeleuchtung E 16.480,0813.000,00 13.000,002421/816000-619100
Schuldzinsen   " EDV 100448 Dn. 1200816 " E 3.417,803.900,00 6.000,002561/816000-650000
Schuldzinsen 2. Teil   " EDV 100648 Dn. 1208161 " E 1.927,711.000,00 1.000,002561/816000-651000
Schuldzinsen  " EDV 100648 Dn. 1308161 E 2.000,002561/816000-652000

81600 311.300,00383.300,00 336.732,65Öffentl. Beleuchtung 

Unterabschnitt816 336.732,65383.300,00 311.300,00

81700 Friedhof St. Peter 
Betriebsausstattung V 1.000,00 3.000,004181/817000-043000
Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100448 Dn. 1200700 " V 4.100,004.100,00 4.100,006561/817000-346000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 1.156,65500,00 800,002381/817000-400000
Treibstoffe E 200,002381/817000-452000
Reinigungsmittel E 100,00 100,002381/817000-454000
Druckwerke E 155,80500,002381/817000-457000
Sonstige Verbrauchs- güter (Kerzen) E 19,902381/817000-459000
Geldbezüge der Beamten E 18.246,505.500,002051/817000-500000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 30.012,5231.900,00 30.800,002051/817000-511000
Mehrleistungsvergütungen E 2.335,68900,00 600,002051/817000-565000
Sonstige Nebenbezüge E 1.472,481.200,00 1.500,002051/817000-569000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 1.397,011.600,00 1.700,002051/817000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 7.162,086.900,00 6.700,002051/817000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 263,87300,00 300,002051/817000-581500
Strom E 1.391,712.000,00 2.000,002421/817000-600000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 12.805,934.000,00 4.500,002481/817000-618000
Instandhaltung E 16.025,8615.000,00 30.000,002481/817000-619000
Porto E 1.040,981.000,00 1.000,002481/817000-630000
Telefon E 260,51200,00 200,002481/817000-631000
Schuldzinsen   " EDV 100448 Dn. 1200700 " E 1.352,301.000,00 1.400,002561/817000-650000
Versicherungen E 67,70100,00 100,002411/817000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.520,161.400,00 1.700,0024241/817000-710000
interne Leistungsverrechnung E 7.214,2525.000,00 25.000,002481/817000-720500
Sonstige Ausgaben E 250,80200,00 100,002481/817000-729000

81700 121.800,0098.400,00 108.252,69Friedhof St. Peter 

81710 Friedhof Innerbraz 
Instandhaltung E 3.279,825.000,002481/817100-619100

81710 5.000,00 3.279,82Friedhof Innerbraz 

81720 Friedhof Stallehr 
Stallehr Kostenbeitrag an Stallehr E 100,004381/817200-772000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 131



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

81720 Friedhof Stallehr 

Unterabschnitt817 161.745,83165.000,00 110.200,00

81900 Sonst.Öffentl.Einr. - Wetterstation

81900 Sonst.Öffentl.Einr. - Wetterstation

Unterabschnitt819

Öffentliche Einrichtungen 81 351.888,69439.500,00 278.800,00

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe82
82800 Krämermarkt, Gemüsemarkt 

Marktstandgebühren E 19.897,2520.000,00 21.000,001392/828000+815000
Kostenersätze Strom etc. E 983,75800,00 800,001392/828000+817000

82800 21.800,0020.800,00 20.881,00Krämer-, Gemüsemarkt 

Unterabschnitt828 20.881,0020.800,00 21.800,00

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe82 20.881,0020.800,00 21.800,00

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe83
83100 Freibad 

Mieten und Pachten E 872,08800,00 800,0014242/831000+824000
83100 800,00800,00 872,08Freibad 

Unterabschnitt831 872,08800,00 800,00

83300 Hallenbad 
Rückersatz Personalkosten E 61.596,4164.700,00 60.300,001352/833000+817000
Verzinsung von Darlehen E 14.534,5714.500,00 14.500,001462/833000+820000
Mieten und Pachten E 185.572,76185.100,00 185.000,0014242/833000+824000

83300 259.800,00264.300,00 261.703,74Hallenbad 

83310 Bäderanlagen 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 132



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

81720 100,00Friedhof Stallehr 

Unterabschnitt817 111.532,5198.400,00 126.900,00

81900 Sonst. öffentl. Einr. - Grillstellen an der Il l
Sonderanlage V 5.848,341.000,004021/819000-050000
Instandhaltung von Gebäuden E 1.300,002421/819000-614000

81900 2.300,00 5.848,34Sonst. öffentl. Einr. - Grillstellen an der Ill

Unterabschnitt819 5.848,342.300,00

Öffentliche Einrichtungen 81 1.162.940,901.110.400,00 1.016.300,00

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe82
82800 Krämer- u. Gemüsemarkt 

Anschaffung Betriebsausstattung V 24.053,2015.000,00 15.000,004191/828000-043000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 74,72200,00 200,002391/828000-400000
Sonstige Verbrauchs- Güter E 100,002391/828000-459000
Mehrleistungsvergütungen E -0,102051/828000-565000
Strom E 1.183,692.000,00 2.000,002421/828000-600000
Instandhaltung E 764,591.000,00 1.000,002491/828000-619000
interne Leistungsverrechnung E 4.094,505.000,00 5.000,002491/828000-720500
Entgelte für sonstige Leistungen E 28,60100,00 200,002491/828000-728000

82800 23.500,0023.300,00 30.199,20Krämer-, Gemüsemarkt 

Unterabschnitt828 30.199,2023.300,00 23.500,00

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe82 30.199,2023.300,00 23.500,00

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe83
83100 Freibad an der Halde 

83100 Freibad an der Halde 

Unterabschnitt831

83300 Hallenbad 
Schuldentilgung   " EDV 100437 Dn. 1400000 " V 102.700,00 101.200,006561/833000-346000
Geldbezüge der Angestellten E 42.671,4444.500,00 43.100,002051/833000-510000
Reisegebühren E 152,04200,00 200,002051/833000-560000
Aufwandsentschädigung E 130,80200,00 200,002051/833000-563000
Mehrleistungsvergütungen E 4.494,674.900,00 4.700,002051/833000-565000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 2.135,212.200,00 2.200,002051/833000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 10.206,0310.800,00 10.400,002051/833000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 402,01400,00 400,002051/833000-581500
Schuldzinsen   " EDV 100437 Dn. 1400000 " E 3.493,632.000,00 3.500,002561/833000-650000
Mietzinse E 185.572,64186.000,00 186.000,002461/833000-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.423,481.600,00 1.500,0024241/833000-710000

83300 353.400,00355.500,00 250.681,95Hallenbad 

83310 Bäderanlagen 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 133



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

83310 Bäderanlagen 

Unterabschnitt833 261.703,74264.300,00 259.800,00

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe83 262.575,82265.100,00 260.600,00

Liegenschaften 84
84000 Grundbesitz 

Verkauf von Grundstücken V 22.400,0010.000,00 10.000,0030112/840000+001000
Betriebskostenersätze etc. E 360,00400,00 300,0013142/840000+817000
Mieten und Pachte E 35.890,6836.000,00 35.000,0014242/840000+824000
Betriebskosten Imbissstand Ferudun Danisment E 1.551,4114242/840000+824100
Leitungszins - VKW + VEG E 16.868,4416.800,00 8.900,001462/840000+825000
Sonstige Einnahmen E 3.662,10500,00 500,001822/840000+829000

84000 54.700,0063.700,00 80.732,63Grundbesitz 

Unterabschnitt840 80.732,6363.700,00 54.700,00

84101 Ausbildungsgasthof Borgoplatz 
Darlehensaufnahme   " EDV 100648 Darl. 1208401 " V 200.000,005562/841010+346000
Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 1208401 " V 50.000,005562/841010+346100
Mieten und Pachten E 16.500,00 11.300,001412/841010+824000
Sonstige Einnahmen E 2.500,001822/841010+829000
Beitrag Land V 210.000,00100.000,003362/841010+871000

84101 161.300,0019.000,00 410.000,00Ausbildungsgasthof Borgoplatz 

Unterabschnitt841 410.000,0019.000,00 161.300,00

84300 Alpbesitz 
Mieten und Pachte E 50.540,9843.100,00 43.500,0014112/843000+824000

84300 43.500,0043.100,00 50.540,98Alpbesitz 

Unterabschnitt843 50.540,9843.100,00 43.500,00

Liegenschaften 84 541.273,61125.800,00 259.500,00

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85
85000 Wasserversorgung 

Darlehensaufnahme WVA 11 EDV 100648 Darl. 2012011 V 340.000,005562/850000+346810
Darlehensaufnahme BA 12   " EDV 100448 Darl. 2013012 " V 858.000,005562/850000+346910
Darlehensaufnahme WVA 12 EDV 100448 / Darln. 2014012 V 908.000,005562/850000+346920
Materialerlöse E 29.155,2316.000,00 16.000,001822/850000+803000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 134



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Schuldentilg. Gesellschaftereinlage   " EDV 102544 Dn. 1700000 " V 30.242,9032.400,00 28.700,006561/833100-346000
Schuldzinsen Gesellschaftereinlage   " EDV 102544 Dn. 1700000 " E 5.931,965.600,00 6.100,002561/833100-650000

83310 34.800,0038.000,00 36.174,86Bäderanlagen 

Unterabschnitt833 286.856,81393.500,00 388.200,00

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe83 286.856,81393.500,00 388.200,00

Liegenschaften 84
84000 Grundbesitz 

Erwerb von Grundstücken V 401.492,1010.000,00 1.000,0040111/840000-001000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 15,00500,00 500,002311/840000-400000
Instandhaltung von Grund und Boden E 2.971,502421/840000-610000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 3.183,893.200,00 3.800,0024241/840000-710000
Wartung Software etc. E 500,00 500,002471/840000-728400

84000 5.800,0014.200,00 407.662,49Grundbesitz 

Unterabschnitt840 407.662,4914.200,00 5.800,00

84101 Ausbildungsgasthof Borgoplatz 
Gebäude V 485.188,44150.000,004021/841010-010000
Schuldentilgung   " EDV 100648 Darl. 1208401 " V 20.000,00 10.000,006561/841010-346000
Schuldentilgung   " EDV 100448 Darl. 1208401 " V 4.800,006561/841010-346100
Brennstoffe E 2.500,002321/841010-451000
Schuldzinsen   " EDV 100648 Darl. 1208401 " E 2.700,00 3.700,002561/841010-650000
Schuldzinsen   " EDV 100448 Darl. 1208401 " E 800,002561/841010-651000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 100,0024241/841010-710000
sonstige Ausgaben E 15.000,00 10.800,0024291/841010-729000

84101 174.500,0045.900,00 485.188,44Ausbildungsgasthof Borgoplatz 

Unterabschnitt841 485.188,4445.900,00 174.500,00

84300 Alpbesitz 
Instandhaltung von Güterwegen E 1.110,943.000,00 400,0024111/843000-611000
Instandhaltung von Gebäuden E 4.271,663.000,00 4.500,0024111/843000-614000
Versicherungen E 823,001.200,00 1.200,002411/843000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.724,131.800,00 1.800,0024111/843000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen E 2.400,0024111/843000-728000
Verschiedene Beiträge E 4.400,004.400,00 4.400,0027111/843000-755000

84300 12.300,0013.400,00 14.729,73Alpbesitz 

Unterabschnitt843 14.729,7313.400,00 12.300,00

Liegenschaften 84 907.580,6673.500,00 192.600,00

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85
85000 Betriebe der Wasserversorgung

Betriebsausstattung V 1.671,161.000,00 2.000,004121/850000-043000
Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz, etc. ohne Förderung V 134.866,49308.000,00 308.000,004021/850000-050000
BA 11 Sanierung Rohrnetz Austraße, Untersteinstr. V 214.667,434021/850000-050110
BA 12 Sanierung Rohrnetz V 40.295,35600.000,00 550.000,004021/850000-050120

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 135



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Lohnersätze E 73.934,6550.000,00 50.000,001322/850000+810000
Ersätze für Kfz-Beistellung E 2.001,101.000,00 500,001322/850000+813000
Anschlussgebühren V 21.743,7712.000,00 15.000,001022/850000+850000
Wasserbezugsgebühren einschl. Zählermieten E 1.202.082,571.231.300,00 1.207.600,0012242/850000+852000
Beitrag Land Hydranten V 2.659,0031.500,00 2.000,003362/850000+871000
Beitrag Land BA 08 V 41.100,003362/850000+871008
Beitrag Land BA 10 V 72.000,00 72.000,003362/850000+871010
Beitrag Land BA 11 V 13.359,0413.600,003362/850000+871011
Beitrag Land BA 12 V 12.600,003362/850000+871012
Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 08 V 11.434,0011.200,00 11.300,003362/850000+874008
Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 11 V 4.168,006.500,00 6.600,003362/850000+874011
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 02 V 32.982,4231.700,00 32.300,003362/850000+874102
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 04 V 9.905,749.700,00 9.800,003362/850000+874104
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 06 V 21.703,3221.300,00 21.500,003362/850000+874106

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 136



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Löschwasserversorgung gefördert V 10.563,70113.000,00 8.000,004021/850000-050700
Tilgung BA 02   " EDV 102544 Dn. 2020000 " V 84.658,7986.800,00 85.200,006561/850000-346000
Tilgung BA 01   " EDV 102199 Dn. 2011000 " V 20.931,3022.300,00 21.600,006561/850000-346100
Tilgung BA 11   " EDV 100448 Dn. 2000011 " V 6.000,006.000,00 6.000,006561/850000-346110
Tilgung BA 04   " EDV 102544 Dn. 2040000 " V 30.278,4430.800,00 30.500,006561/850000-346200
Tilgung BA 05   " EDV 100437 Dn. 2050000 " V 5.624,595.800,00 5.700,006561/850000-346300
Tilgung BA 06   " EDV 104315 Dn. 2060000 " V 47.009,3354.100,00 54.900,006561/850000-346400
Tilgung BA 08   " EDV 102544 Dn. 2070000 " V 71.100,00 85.800,006561/850000-346500
Tilgung BA 07   " EDV 100448 Dn. 2090000 " V 4.506,874.800,00 4.600,006561/850000-346600
Tilgung Werit-Grunderwerb   " EDV 101315 Dn. 1301000 " V 24.080,7230.100,00 30.700,006561/850000-346700
Tilgung BA 11 - Baulos 3   " EDV 100648 Dn. 2030011 " V 10.000,0010.000,00 10.000,006561/850000-346800
Tilgung BA 11   " EDV 100648 Darl. 2012011 " V 25.600,00 25.600,006561/850000-346810
Schuldentilgung  " EDV 100448 Dn. 201312 " V 28.500,006561/850000-346910
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 32.692,735.000,00 5.000,002321/850000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 607,931.200,002371/850000-400200
Materialankauf, Wasserzulieferungen E 18.693,5718.000,00 18.000,002321/850000-403000
Brennstoffe E 3.443,364.000,00 4.000,002321/850000-451000
Treibstoffe Lkw u. Arbeitsmasch. E 5.361,405.000,00 5.000,002321/850000-452100
Reinigungsmittel E 131,69300,00 300,002321/850000-454000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 593,17300,00 300,002321/850000-456000
Druckwerke E 4.197,552.000,00 2.000,002321/850000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 676,531.000,00 1.000,002321/850000-459000
Geldbezüge der Angestellten E 38.237,3641.700,00 40.100,002051/850000-510000
Geldbezüge der Angest. in handw. Verwendung E 130.338,98169.300,00 134.000,002051/850000-511000
Reisegebühren E 304,08800,00 800,002051/850000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 17.559,2918.100,00 18.400,002051/850000-565000
Sonstige Nebenbezüge E 1.162,651.200,00 1.200,002051/850000-569000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 8.405,3510.500,00 8.700,002051/850000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 38.997,5449.200,00 40.900,002051/850000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 1.321,621.900,00 1.700,002051/850000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 480,341.000,00 500,002051/850000-581510
Freiwillige Sozialleistungen E 1.900,00 1.900,002051/850000-590000
Strom E 14.399,7012.000,00 12.000,002421/850000-600000
Instandhaltung der Anlagen E 54.912,1636.000,00 36.000,002421/850000-612000
Instandhaltung von Gebäuden E 4,322421/850000-614000
Instandhaltung von Fahrzeugen(Pkw,Moped) E 47,312421/850000-617000
Instandhaltung von Fahrzeugen (Lkw,Arb.M) E 6.962,633.000,00 4.500,002421/850000-617100
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 20.180,6914.000,00 13.500,002421/850000-618000
Pc-Instandhaltung E 2.354,69800,00 800,002471/850000-618100
Porto E 4.246,204.000,00 4.000,002421/850000-630000
Telefon E 2.593,892.500,00 2.500,002421/850000-631000
Funknetzwerk E 9,00600,00 600,002471/850000-631100
Rechtskosten E 700,00 700,0024241/850000-640000
Zinsen BA 01   " EDV 102199 Dn. 2011000 " E 4.706,583.400,00 4.100,002561/850000-650000
Zinsen BA 11   " EDV 100448 Dn. 2000011 " E 8.695,562.000,00 2.500,002561/850000-650110
Zinsen BA 11 - Baulos 3   " EDV 100648 Darl. 2030011 " E 3.500,00 3.400,002561/850000-650120
Zinsen BA 11   " EDV 100648 Darl. 2012011 " E 12.100,00 11.900,002561/850000-650130
Zinsen BA 02   " EDV 102544 Dn. 2020000 " E 20.946,8118.500,00 21.200,002561/850000-651000
Zinsen BA 04   " EDV 102544 Dn. 2040000 " E 5.772,845.500,00 6.000,002561/850000-651200
Zinsen BA 05   " EDV 100437 Dn. 2050000 " E 256,67200,00 300,002561/850000-651300
Zinsen BA 06   " EDV 104315 Dn. 2060000 " E 1.833,1211.600,00 9.100,002561/850000-651400
Zinsen BA 07   " EDV 100448 Dn. 2090000 " E 827,31600,00 800,002561/850000-651500
Zinsen  Weritareal   " EDV 101315 Dn. 1301000 " E 394,623.000,00 1.200,002561/850000-651600
Zinsen BA 08   " EDV 102544 Dn. 2070000 " E 6.564,9724.000,00 15.000,002561/850000-651700
Schuldzinsen  " EDV 100448 Dn. 201312 " E 12.900,002561/850000-651800
Kursverluste aus Fremdwährungsdarlehen E 17.752,002461/850000-657000
Bankspesen E 100,002461/850000-657100
Versicherungen E 5.258,024.900,00 4.800,002411/850000-670000
Leasing E 4.300,002421/850000-700000
Miete Kopiergerät E 8,002471/850000-701000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 137



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

85000 2.316.200,002.414.800,00 1.806.228,84Betriebe der Wasserversorgung

Unterabschnitt850 1.806.228,842.414.800,00 2.316.200,00

85100 Abwasserbeseitigung 
Erlöse Aus Verkauf v. Fahrzeugen V 10.000,003122/851000+040000
Rückersatz Tilgungsanteile ARA V 172.500,005062/851000+080100
Rücklagenentnahme E 1.570.000,005162/851000+298000
ABA 18 Rungelin, Au + Untersteinstr V 200.000,005562/851000+346180
Darlehensaufn. ABA 19 EDV 100648 / Darl. 1485119 V 200.000,005562/851000+346190
Kalkulatorische Zinsen E 6.691,003.100,001362/851000+817600
Anschlussbeiträge V 132.142,6580.000,00 70.000,0010242/851000+850100
Benützungsgebühren E 2.575.800,232.639.800,00 2.520.000,0012242/851000+852000
Beitrag Land BA 16 V 50.448,353362/851000+871016
Beitrag Land BA 17 V 30.922,083362/851000+871017
Beitrag Land BA 18 V 15.856,873362/851000+871018
Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13 V 16.305,0016.000,00 16.100,003362/851000+874013
Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 14 V 9.666,009.500,00 9.600,003362/851000+874014
Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 16 V 10.051,5112.800,00 9.900,003362/851000+874016
Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 17 V 5.335,005.900,00 5.300,003362/851000+874017
Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 18 V 1.187,506.200,00 4.100,003362/851000+874018
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 07 V 20.417,1819.600,00 20.000,003362/851000+874107
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 08 V 11.162,5010.700,00 10.900,003362/851000+874108
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 09 V 18.658,3518.300,00 18.500,003362/851000+874109
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 10 V 44.701,3643.800,00 44.300,003362/851000+874110
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 11 V 44.345,0043.500,00 43.900,003362/851000+874111
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 12 V 23.634,8823.200,00 23.400,003362/851000+874112

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 138



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 7.333,049.200,00 8.600,0024241/850000-710000
interne Leistungsverrechnung E 114.400,00114.400,00 114.400,002461/850000-720500
Mitgliedsbeiträge an Institutionen E 1.152,001.200,00 1.200,002421/850000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen E 4.411,993.000,00 3.000,002421/850000-728000
Wartung Software etc. E 4.504,134.900,00 4.000,002471/850000-728400
Sonstige Ausgaben E 400,00 400,002421/850000-729000
Beitrag WVA Radin E 14.300,002631/850000-752000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest.Betrieben E 555.083,33355.400,00 513.200,002861/850000-769000
Kostenanteil Wassergen.Bings E 2.257,952.800,00 2.800,004421/850000-777000

85000 2.316.200,002.414.800,00 1.806.228,84Betriebe der Wasserversorgung

Unterabschnitt850 1.806.228,842.414.800,00 2.316.200,00

85100 Abwasserbeseitigung 
Anschaffung Pc V 598,494171/851000-042100
Betriebsausstattung V 500,00 1.000,004121/851000-043000
Neu- u. Erweiterungsbau (nicht gefördert) V 92.190,35770.000,004021/851000-050000
ABA 18 techn. Anpass. Kanalstränge Austraße - Untersteinstraße V 245.265,224021/851000-050180
BA 19 techn. Anpassung Kanalstränge Altstadt, In d. Halde ect. V 42.603,181.000.000,004021/851000-050190
Anschaffung Software V 1.000,00 1.000,004271/851000-070000
Investitionsanteil an Abwasserverband V 151.461,87141.000,006061/851000-080000
Tilgungsanteile an ARA V 391.983,23441.000,00 412.800,006061/851000-080100
Rücklagenzuführung E 739.528,776161/851000-298000
Tilgung ABA 18 EDV 100648 / Darl. 1285118 V 10.000,00 8.000,006561/851000-346180
Tilgung ABA 12   " EDV 100437 Dn. 2200000 " V 6.040,336.400,00 6.500,006561/851000-346400
Tilgung ABA 10   " EDV 102544 Dn. 2210000 " V 56.810,0257.700,00 55.700,006561/851000-346500
Tilgung ABA 11  " EDV 102544 Dn. 2220000 " V 74.585,6475.700,00 74.000,006561/851000-346600
Tilgung ABA 14   " EDV 102544 Dn. 2280000 " V -349,1962.800,00 67.400,006561/851000-346700
Tilgung ABA 13   " EDV 104315 Dn. 2230000 " V 20.481,9823.600,00 23.500,006561/851000-346800
Tilgung ABA 15   " EDV 104315 Dn. 2240000 " V 3.655,184.200,00 4.300,006561/851000-346900
Tilgung ABA 16   " EDV 102544 Dn. 2290000 " V 74.800,00 74.900,006561/851000-346910
Tilgung ABA 01   " EDV 104314 Dn. 2110000 " V 57.673,2529.900,00 58.900,006561/851000-346920
Tilgung ABA 02   " EDV 102544 Dn. 2120000 " V 53.878,3057.500,00 55.000,006561/851000-346930
Tilgung ABA 03   " EDV 100648 Dn. 2130000 " V 2.915,793.000,00 3.000,006561/851000-346940
Tilgung ABA 04   " EDV 102544 Dn. 2140000 " V 16.313,0217.000,00 16.700,006561/851000-346950
Tilgung ABA 05   " EDV 102199 Dn. 2150000 " V 76.361,9579.500,00 77.900,006561/851000-346960
Tilgung / Oberflächenentw.   " EDV 102544 Dn. 2303000 " V 161.200,00 156.400,006561/851000-346990
Geringwertige Gegenstände EDV E 500,00 500,002371/851000-400200
Druckwerke E 2.413,001.800,00 2.000,002321/851000-457000
Geldbezüge der Angestellten E 49.469,7251.400,00 49.800,002051/851000-510000
Reisegebühren E 546,12500,00 500,002051/851000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 2.120,162.200,00 2.100,002051/851000-565000
FBAF-Beitrag E 2.330,562.400,00 2.300,002051/851000-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 10.943,0411.500,00 11.100,002051/851000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 438,52500,00 400,002051/851000-581500
Versch.Aufw.f.Pers.Aus- u.Fortbildung E 1.900,00 1.900,002051/851000-590000
Strom E 445,84400,00 400,002421/851000-600000
Instandhaltung Rohrnetz E 44.836,8365.000,00 115.000,002421/851000-612000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 31,24300,00 300,002421/851000-618000
Pc-Instandhaltung E 782,701.000,00 1.000,002471/851000-618100
Porto E 3.010,224.000,00 4.000,0024241/851000-630000
Telefon E 315,84400,00 400,002421/851000-631000
Rechtskosten E 400,00 400,0024241/851000-640000
Zinsen ABA 01   " EDV 104314 Dn. 2110000 " E 2.640,21300,00 1.500,002561/851000-650100
Zinsen ABA 18 Rungelin EDV 100648 / Darl. 1285118 E 2.900,00 3.800,002561/851000-650180
Zinsen ABA 02   " EDV 102544 Dn. 2120000 " E 11.635,728.100,00 9.200,002561/851000-650200
Zinsen ABA 03   " EDV 100648 Dn. 2130000 " E 388,61300,00 400,002561/851000-650300
Zinsen ABA 04   " EDV 102544 Dn. 2140000 " E 3.492,922.800,00 3.200,002561/851000-650400
Zinsen ABA 05   " EDV 102199 Dn. 2150000 " E 26.050,3523.000,00 24.500,002561/851000-650500

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 139



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

85100 2.799.100,004.871.800,00 3.227.325,46Betriebe der Abwasserbeseitigung

Unterabschnitt851 3.227.325,464.871.800,00 2.799.100,00

85200 Betriebe der Müllbeseitigung
Entnahme aus Rücklage E 770.000,00 570.000,005162/852000+298000
Darlehensaufnahme / Recyclinghof   " EDV 100648 Darl. 1300852 " V 130.000,00 130.000,005562/852000+346300
Materialverrechnung privat E 40.347,5625.000,00 15.000,0018332/852000+802100
Erlös aus der Verwertung von Altstoffen E 84.025,6880.000,00 78.000,0018332/852000+803000
Erlös aus dem Verkauf v. Bioabfalltonnen u. -säcken E 64.572,3360.000,00 60.000,0018332/852000+803100
Nebenerlöse E 22.549,0820.000,00 20.000,0013332/852000+813000
Kostenersätze E 450,0013332/852000+817200
Kalkulatorische Zinsen E 6.694,003.100,001362/852000+817800
Sonstige Einnahmen (Müllsünder) E 1.909,06500,00 500,0018332/852000+829000
Abfallgebühren E 983.574,891.008.000,00 988.000,0012242/852000+852000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 140



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Zinsen ABA 16   " EDV 102544 Dn. 2290000 " E 5.810,0321.000,00 15.500,002561/851000-651000
Zinsen ABA 10   " EDV 102544 Dn. 2210000 " E 12.698,5112.300,00 14.500,002561/851000-651100
Zinsen ABA 11   " EDV 102544 Dn. 2220000 " E 17.295,1116.900,00 19.800,002561/851000-651200
Zinsen ABA 12   " EDV 100437 Dn. 2200000 " E 1.398,521.300,00 1.200,002561/851000-651300
Zinsen ABA 13   " EDV 104315 Dn. 2230000 " E 1.148,545.500,00 5.200,002561/851000-651400
Zinsen ABA 15   " EDV 104315 Dn. 2240000 " E 132,70900,00 800,002561/851000-651500
Zinsen ABA 14   " EDV 102544 Dn. 2280000 " E 5.214,7418.900,00 14.300,002561/851000-651600
Schuldzinsen Oberflächenentw.   " EDV 102544 Dn. 2303000 " E 12.530,9445.400,00 33.500,002561/851000-651700
Buchungs- u. Bankspesen E 100,002461/851000-657000
Kursverluste aus Fremdwährungsdarlehen E 5.954,862461/851000-657100
Versicherungen E 205,57400,00 400,002411/851000-670000
Mietzinse E 383,59500,00 500,002421/851000-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.553,721.700,00 1.700,0024241/851000-710000
Betriebskostenanteil am Abwasserverband E 770.883,14857.200,00 758.000,002461/851000-720200
interne Leistungsverrechnung (Bauhof) E 7.112,257.000,00 8.000,002421/851000-720500
interne Leistungsverrechnung (Verwaltung) E 186.100,00186.100,00 186.100,002461/851000-720600
Wartung Software etc. E 4.711,165.200,00 5.200,002471/851000-728400
Sonstige Ausgaben E 303,10300,00 300,002421/851000-729000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 633.800,00 261.300,002861/851000-769000

85100 2.799.100,004.871.800,00 3.227.325,46Abwasserbeseitigung 

Unterabschnitt851 3.227.325,464.871.800,00 2.799.100,00

85200 Betriebe der Müllbeseitigung
Erwerb von Grundstücken V 1.583,004031/852000-001000
Errichtung neuer Abfallstation V 900.000,00 700.000,004021/852000-010300
Ansch.v.Maschinen und Masch.Einrichtungen V 4.000,0041331/852000-020000
Betriebsausstattung V 12.611,593.000,00 2.500,0041331/852000-043000
Platzvorbereitung f. Abfallbeseitigungseinrichtungen V 1.959,502.000,00 3.000,0040331/852000-050000
Rücklagenzuführung E 268.812,776161/852000-298000
Tilgung Weritareal   " EDV 101315 Dn. 1303000 " V 3.685,554.600,00 4.700,006561/852000-346100
Geringw. Gegenstände des Anlagevermögens E 1.703,082.000,00 2.000,0023331/852000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 1.391,95400,002371/852000-400200
Abfallgefäße bzw. -säcke E 24.449,1525.000,00 25.000,0023331/852000-403000
Brennstoffe E 528,28800,00 800,002321/852000-451000
Treibstoffe Lastkraftwagen E 22.298,4920.000,00 20.000,0023331/852000-452000
Druckwerke E 10.991,9110.000,00 7.000,0023331/852000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.224,231.200,00 1.200,0023331/852000-459000
Geldbezüge der Beamten E 42.574,4210.800,002051/852000-500000
Geldbezüge der Angestellten E 30.248,8577.000,00 73.200,002051/852000-510000
Mehrleistungsvergütungen E 7.330,913.900,00 5.100,002051/852000-565000
Dienstjubiläen E 792,823.100,002051/852000-566000
Sonstige Nebenbezüge E 1.028,28300,002051/852000-569000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 1.481,583.700,00 4.100,002051/852000-580000
Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit E 8.492,5416.800,00 16.300,002051/852000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 272,90700,00 700,002051/852000-581500
Strom E 1.088,13700,00 700,002421/852000-600000
Instandhaltung von Fahrzeugen E 19.401,8825.000,00 22.500,0024331/852000-617000
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 1.626,732.000,00 2.000,0024331/852000-618000
Pc-Instandhaltung E 1.312,23400,00 400,002471/852000-618100
Entsorgungsbeiträge für Altstoffe (Papier) E 1.000,00 1.000,0024331/852000-620000
Entsorgungskostenbtg. f.Altmetall E 2.500,0024331/852000-620100
Porto E 10.804,1011.000,00 9.000,0024331/852000-630000
Telefon E 930,861.500,00 1.500,0024331/852000-631000
Funknetzwerk E 402,00500,00 500,002471/852000-631100
Rechtskosten E 700,00 700,0024241/852000-640000
Zinsen Weritareal   " EDV 101315 Dn. 1303000 " E 60,40500,00 200,002561/852000-650000
Buchungs- u. Bankspesen E 100,00 100,002461/852000-657000
Kursverluste aus Fremdwährungsdarlehen E 1.046,022461/852000-657100

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 141



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

85200 1.864.600,002.093.500,00 1.204.122,60Betriebe der Müllbeseitigung

Unterabschnitt852 1.204.122,602.093.500,00 1.864.600,00

85300 Wohn- und Geschäftsgebäude 
Kostenersatz Betriebskosten div. Hausmieter E 154,3313242/853000+817000

85300 154,33Wohn- und Geschäftsgebäude 

85301 W+G Jugendhaus Jellerstr.16 
Mieten und Pachte E 15.565,3621.000,00 21.000,001412/853010+824000
Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen E 11.693,1812.800,00 12.600,0014242/853010+824100

85301 33.600,0033.800,00 27.258,54W+G Jugendhaus Jellerstr. 16 

85302 W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15 
Kostenersätze Telefon, Kfz Etc. E 171,45100,00 100,001312/853020+817000
Mieten und Pachte E 7.720,637.100,00 7.100,001412/853020+824000

85302 7.200,007.200,00 7.892,08W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15 

85303 W+G Geschäftshaus Rathausg. 12 
Mieten und Pachte E 16.634,9617.000,00 13.000,001412/853030+824000
Sonstige Einnahmen E 96,3018242/853030+829000

85303 13.000,0017.000,00 16.731,26W+G Geschäftshaus Rathausg. 12 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 142



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Versicherungen E 3.000,003.900,00 3.900,002411/852000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 5.430,376.900,00 5.100,0024241/852000-710000
Verwaltungskostenbtg. Vgrz. E 1.500,0024331/852000-720000
interne Leistungsverrechnung E 159.595,50175.000,00 170.000,0024331/852000-720500
interne LV (Verwaltung) E 81.800,0081.800,00 81.800,002461/852000-720600
int. LV Christbaum-Einsammelaktion E 4.853,256.000,00 6.000,0024331/852000-720700
Betreuung Altwertstoffstationen v. a. Vst. E 55.683,5040.000,00 50.000,0024331/852000-720800
Mitgliedsbeiträge an Institutionen E 8.115,549.000,00 12.000,0024331/852000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen E 325.211,67335.000,00 320.000,0024331/852000-728000
Entgelte Entsorgung Problemstoffe E 8.760,3712.000,00 12.000,0024331/852000-728100
Entgelte Entsorgung Grünabfälle E 28.299,5835.000,00 45.000,0024331/852000-728200
Wartung Software etc. E 628,061.500,00 800,002471/852000-728400
Entsorgung Straßensplitt E 33.636,6130.000,00 35.000,002421/852000-728500
Sonstige Ausgaben E 68,27500,00 100,0024331/852000-729100
Zuwendung anl. versch. Aktionen E 8.905,738.000,00 12.000,0027331/852000-768000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 230.400,00 188.500,002861/852000-769000

85200 1.864.600,002.093.500,00 1.204.122,60Abfallbeseitigung, Umweltschutz 

Unterabschnitt852 1.204.122,602.093.500,00 1.864.600,00

85300 W+G Bistro Mezzo, Postplatz 

85300 W+G Bistro Mezzo, Postplatz 

85301 W+G Jugendhaus Jellerstr.16 
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 200,00 200,002321/853010-400000
Brennstoffe E 3.643,304.000,00 4.000,002321/853010-451000
Strom E 467,92600,00 600,002421/853010-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 246,25600,00 600,002421/853010-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 6.681,623.500,00 3.000,002421/853010-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 143,12200,00 200,002421/853010-618000
Funknetzwerk 1 E 19,802471/853010-631100
Versicherungen E 459,91600,00 600,002411/853010-670000
Datenleitungen E 600,00 600,002471/853010-701000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 560,20800,00 700,0024241/853010-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 15.036,4222.700,00 23.100,002861/853010-769000

85301 33.600,0033.800,00 27.258,54W+G Jugendhaus Jellerstr.16 

85302 W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15 
Instandhaltung von Gebäuden E 500,00 500,002421/853020-614000
Versicherungen E 174,36300,00 300,002411/853020-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 559,60600,00 600,0024241/853020-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 7.158,125.800,00 5.800,002861/853020-769000

85302 7.200,007.200,00 7.892,08W+G Kinogebäude, Wichnerstr.15 

85303 W+G Geschäftshaus Rathausg. 12 
Brennstoffe E 2.455,082.800,00 2.800,002321/853030-451000
Strom E 951,47600,00 600,002421/853030-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 1.894,071.500,00 1.000,002421/853030-614000
Telefon,Telegraf,Telex E 139,82400,00 300,002411/853030-631000
Versicherungen E 197,18300,00 300,002411/853030-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 600,34600,00 500,0024241/853030-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 10.493,3010.800,00 7.500,002861/853030-769000

85303 13.000,0017.000,00 16.731,26W+G Geschäftshaus Rathausg. 12 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 143



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

85304 W+G Wohnhaus, Herreng. 12 
Mieten und Pachte E 8.365,143.800,001412/853040+824000
Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen E 559,51500,00 500,0014242/853040+824100

85304 4.300,00500,00 8.924,65W+G Wohnhaus, Herreng. 12 

85305 W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12 
Kostenersätze Telefon, Kfz, Schlüssel E 208,441312/853050+817000
Mieten und Pachte E 30.748,5235.400,00 33.000,001412/853050+824000
Betriebskostenersätze E 2.037,831.800,00 2.100,0014242/853050+824100
Sonstige Einnahmen (Versicherungsleistung, etc.) E 4.159,201812/853050+829000
Annuitätenförderung   " EDV 100437 Dn. 1301500 " E 406,76400,001562/853050+861000
Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw.Unternehm.u.marktbest.Betrieben E 400,005662/853050+879000

85305 35.500,0037.600,00 37.560,75W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12 

85306 W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33 
Kostenersätze E 102,241312/853060+817000
Mieten und Pachte E 13.296,3314.200,00 14.200,001412/853060+824000
Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen E 1.000,90900,00 1.000,0014242/853060+824100
Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw.Unternehm.u.marktbest.Betrieben E 17.900,005662/853060+879000

85306 15.200,0033.000,00 14.399,47W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33 

85307 W+G Gebäude, Sturnengasse 30 

85307 W+G Gebäude, Sturnengasse 30 

85308 W+G Villa a.Art, Werdenbgerstr. 39 
Verkauf von unbebauten Grundstücken V 714.000,0030112/853080+001000
Verkauf von Gebäuden V 490.500,0030112/853080+010000

85308 714.000,00 490.500,00W+G Villa a.Art, Werdenbgerstr. 39 

85309 W+G Bistro Mezzo, Postplatz 
Mieten und Pachte E 10.845,9610.200,00 10.200,001412/853090+824000

85309 10.200,0010.200,00 10.845,96W+G Bistro Mezzo, Postplatz 

85311 Katastrophenräume Klarenbrunnstraße 
Mieten und Pachte E 1.830,00500,00 500,001442/853110+824000
Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw.Unternehm.u.marktbest.Betrieben E 7.500,007.500,005662/853110+879000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 144



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

85304 W+G Wohnhaus, Herreng. 12 
Strom E 114,38200,00 200,002421/853040-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 143,35500,00 1.500,002421/853040-614000
Versicherungen E 122,60200,00 200,002411/853040-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 395,96500,00 600,0024241/853040-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 8.148,361.800,002861/853040-769000

85304 4.300,001.400,00 8.924,65W+G Wohnhaus, Herreng. 12 

85305 W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12 
Gebäude V 30.000,004021/853050-010000
Schuldentilgung  " EDV 100437 Dn. 1301500 " V 6.259,554.900,006561/853050-346000
Strom E 133,31200,00 200,002421/853050-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 511,50300,00 300,002421/853050-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 9.961,974.000,00 4.500,002421/853050-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 200,002421/853050-618000
Schuldzinsen   " EDV 100437 Dn. 1301500 " E 516,75200,002561/853050-650000
Versicherungen E 446,87600,00 600,002411/853050-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 2.356,402.300,00 2.500,0024241/853050-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 17.374,4022.300,002861/853050-769000

85305 35.500,0037.600,00 37.560,75W+G Wohnhaus, Herm.Sanderstr. 12 

85306 W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33 
Gebäude V 30.000,004021/853060-010000
Strom E 94,10200,00 200,002421/853060-600000
Instandhaltung von Grund und Boden E 200,00 300,002421/853060-610000
Instandhaltung von Gebäuden E 858,711.000,00 2.000,002421/853060-614000
Versicherungen E 268,60400,00 400,002411/853060-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 1.111,751.200,00 1.200,0024241/853060-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 12.066,3111.100,002861/853060-769000

85306 15.200,0033.000,00 14.399,47W+G Wohnhaus, Mokrystr. 33 

85307 W+G Gebäude, Sturnengasse 30 
Versicherungen E 45,66500,002411/853070-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 109,76100,00 200,0024241/853070-710000

85307 700,00100,00 155,42W+G Gebäude, Sturnengasse 30 

85308 W+G Villa a.Art, Werdenbgerstr. 39 
Instandhaltung von Grund und Boden E 356,502421/853080-610000
Versicherungen E 40,212411/853080-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 721,3624241/853080-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 489.381,93714.000,002861/853080-769000

85308 714.000,00 490.500,00W+G Villa a.Art, Werdenbgerstr. 39 

85309 W+G Bistro Mezzo, Postplatz 
Instandhaltung von Gebäuden E 972,801.000,00 1.000,002421/853090-614000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 11,00100,00 100,0024241/853090-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 9.862,169.100,00 9.100,002861/853090-769000

85309 10.200,0010.200,00 10.845,96W+G Bistro Mezzo, Postplatz 

85311 Katastrophenräume Klarenbrunnstraße 
Schuldentilgung   " EDV 100448 Dn. 1200710 " V 7.500,007.500,00 7.500,006561/853110-346000
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 500,00 500,002341/853110-400000
Brennstoffe E 1.000,00 1.500,002321/853110-451000
Reinigungsmittel E 100,00 100,002341/853110-454000
Strom E 183,26500,00 500,002421/853110-600000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 145



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

85311 500,008.000,00 9.330,00Katastrophenräume Klarenbrunnstraße 

85312 Herrengasse 12 

85312 Herrengasse 12 

85313 W+G Spitalgasse 2 
Mieten und Pachten E 5.287,448.500,001412/853130+824000
Betriebskosten E 98,001412/853130+824100
Mieten Parkplatzeinnahmen E 16.000,001412/853130+824200
Sonstige Einnahmen E 911,861812/853130+829000
Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw.Unternehm.u.marktbest.Betrieben E 17.803,925662/853130+879000

85313 8.500,0016.000,00 24.101,22W+G Spitalgasse 2 

Unterabschnitt853 647.698,26163.300,00 842.000,00

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85 6.885.375,169.543.400,00 7.821.900,00

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe86
86600 Forstgüter 

Veräußerung Handelsware E 400,00 400,0018112/866000+803000
Holzerlöse E 388.928,25370.000,00 370.000,0018112/866000+807000
Erlös aus Transporten E 15.702,7820.000,00 25.000,0013112/866000+810000
Nebenerlöse E 4.966,334.000,00 3.500,0013112/866000+813000
Kostenersatz E 7.613,964.300,00 4.300,0013112/866000+817000
Lohnersätze von and. Vst. E 976,5013112/866000+817500
Mieten und Pachte E 68.513,8468.700,00 61.200,0014112/866000+824000
Sonstige Einnahmen E 10.270,903.000,00 3.000,0018112/866000+829000
Beitrag des Landesfonds E 27.030,005.000,00 5.000,0015112/866000+861000
Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw Unternehm.u.marktbest.Betrieben E 575,001.500,00 1.500,005662/866000+879000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 146



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Instandhaltung von Gebäuden E 41,25200,00 200,002421/853110-614000
Schuldzinsen   " EDV 100448 Dn. 1200710 " E 2.145,401.500,00 2.000,002561/853110-651000
Versicherungen E 160,69300,00 300,002411/853110-670000
Entgelte für sonstige Leistungen E 145,722441/853110-728000

85311 12.600,0011.600,00 10.176,32Katastrophenräume Klarenbrunnstraße 

85312 Wasserwerk alt / Herrengasse 12 
Strom E 188,68300,00 300,002421/853120-600000

85312 300,00300,00 188,68Wasserwerk alt / Herrengasse 12 

85313 W+G Spitalgasse 2 
Abriß Gebäude 2a V 17.803,924021/853130-001000
Strom E 141,81500,002421/853130-600000
Erhaltung Parkplatz E 300,002421/853130-611000
Instandhaltung von Gebäuden E 2.312,482.000,002421/853130-614000
Versicherungen E 43,70200,002411/853130-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 298,12400,00 600,0024241/853130-710000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest. Betrieben E 15.100,00 5.400,002861/853130-769000

85313 8.500,0016.000,00 20.600,03W+G Spitalgasse 2 

Unterabschnitt853 645.233,16168.200,00 855.100,00

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85 6.882.910,069.548.300,00 7.835.000,00

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe86
86600 Forstgüter 

Betriebsausstattung V 575,001.500,00 1.500,0041111/866000-043000
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 2.839,892.600,00 2.600,0023111/866000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 100,00 100,002371/866000-400200
Handelswaren E 400,00 400,0023111/866000-403000
Pflanzen u. forstl. Saatgut E 12.728,1914.000,00 6.600,0023111/866000-420000
Vermessungen und Vermarkungen E 1.380,101.000,00 1.000,0023111/866000-424000
Brennstoffe E 1.219,171.200,00 1.200,002321/866000-451000
Treibstoffe Lkw, Maschinen E 4.394,304.100,00 4.100,0023111/866000-452000
Treibstoffe Pkw, Moped E 1.724,641.700,00 1.600,0023111/866000-452100
Schmiermittel E 386,00200,00 200,0023111/866000-453000
Reinigungsmittel E 16,87100,00 100,0023111/866000-454000
Chem. u. artverwandte Mittel E 98,25100,00 100,0023111/866000-455000
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 304,96400,00 400,0023111/866000-456000
Druckwerke E 527,69400,00 400,0023111/866000-457000
Sonstige Verbrauchsgüter E 1.098,56700,00 500,0023111/866000-459000
Geldbezüge der Beamten E 119.575,37127.200,00 122.300,002051/866000-500000
Geldbezüge der Angestellten E -99,772051/866000-510000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 118.364,03106.500,00 100.200,002051/866000-511000
Reisegebühren E 665,092.100,00 2.100,002051/866000-560000
Aufwandsentschädigung E 7.269,388.200,00 10.900,002051/866000-563000
Mehrleistungsvergütungen E 20.101,5625.600,00 24.200,002051/866000-565000
Dienstjubiläen E 9.000,002051/866000-566000
Sonstige Nebenbezüge E 600,00 1.800,002051/866000-569000
Fbaf.-Beitrag E 9.819,9612.200,00 12.100,002051/866000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 20.139,7427.600,00 27.400,002051/866000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 414,37900,00 900,002051/866000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 892,721.600,00 1.600,002051/866000-581510
Strom E 911,09800,00 800,0024111/866000-600000
Instandhaltung Waldwege E 29.324,4127.000,00 27.000,0024111/866000-611000
Instandhaltung von Gebäuden E 544,9324111/866000-614000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 147



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

86600 473.900,00476.900,00 524.577,56Forstgüter 

Unterabschnitt866 524.577,56476.900,00 473.900,00

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe86 524.577,56476.900,00 473.900,00

Wirtschaftliche Unternehmen87
87000 Elektrizitätsversorgung 

Entnahme aus Rücklage E 4.605,705162/870000+298000
Leistungserlöse E 53.130,7442.000,00 42.000,0013112/870000+810000
Wassergen.Außerbraz Stromeinnahmen E 4.201,804.000,00 4.000,001332/870000+810100
Sonstige Einnahmen E 5.450,811862/870000+829000

87000 46.000,0046.000,00 67.389,05Elektrizitätsversorgung 

Unterabschnitt870 67.389,0546.000,00 46.000,00

87500 Stadtbusverkehr 
Erlöse Aus Verkauf v. Betriebsausstattung V 22.195,3831332/875000+043000
Leistungserlöse E 179.570,36180.000,00 180.000,0013332/875000+810000
Vergütung aus Schülerfreifahrten E 197.722,87200.000,00 200.000,0013332/875000+810100
Sonstige Einnahmen Schadenersatzleistung E 2.016,4518332/875000+829000
Beitrag des Bundes E 2.520,002.900,00 2.500,0015332/875000+860000
Beitrag des Landes E 88.266,8050.000,00 50.000,0015332/875000+861000
Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw Unternehm.u.marktbest.Betrieben E 26.678,442.000,00 5.000,005662/875000+879000

87500 437.500,00434.900,00 518.970,30Stadtbusverkehr 

Unterabschnitt875 518.970,30434.900,00 437.500,00

Wirtschaftliche Unternehmen87 586.359,35480.900,00 483.500,00

Wirtschaftliche Unternehmen88
88200 Anschlagwesen 

Mieten und Pachte E 6.455,254.300,00 5.000,0014242/882000+824000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 148



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Instandhaltung Masch. u. masch. Anlagen E 554,83800,00 500,0024111/866000-616000
Instandhaltung von Fahrzeugen (Lkw.Arb.M) E 1.198,983.000,00 3.000,0024111/866000-617000
Instandhaltung von Fahrzeugen (Pkw) E 927,591.000,00 1.000,0024111/866000-617100
Instandhaltung der Betriebsausstattung E 815,231.300,00 1.300,0024111/866000-618000
Pc-Instandhaltung E 296,95200,00 200,002471/866000-618100
Transporte E 48.337,5850.000,00 50.000,0024111/866000-620000
Telefon E 773,10800,00 1.000,0024111/866000-631000
Rechtskosten E 50,0024111/866000-640000
Versicherungen E 8.307,1910.000,00 12.000,002411/866000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 17.656,8219.700,00 11.500,0024111/866000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen E 153.154,94144.600,00 144.600,0024111/866000-728000
Wartung Software etc. E 349,281.100,00 1.100,002471/866000-728400
Sonstige Ausgaben E 5.890,642.000,00 2.000,0024111/866000-729000

86600 589.300,00603.300,00 593.529,63Forstgüter 

Unterabschnitt866 593.529,63603.300,00 589.300,00

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe86 593.529,63603.300,00 589.300,00

Wirtschaftliche Unternehmen87
87000 Elektrizitätsversorgung 

Schuldentilgung Kleinkraftwerk 2   " EDV 102544 Dn. 2300000 " V 15.061,6615.400,00 15.000,006561/870000-346100
Instandhaltung E 500,00 1.000,002421/870000-619000
Telefon E 193,522471/870000-631000
Schuldzinsen/Kleinkraftwerk 2   " EDV 102544 Dn. 2300000 " E 791,86400,00 700,002561/870000-650100
Verzugszinsen E 13,872561/870000-652000
Entgelte für sonstige Leistungen (Außerbraz) E 8.807,502.000,00 2.000,002431/870000-728000
Entgelte für sonstige Leistungen Messleistungen E 500,00 1.000,002421/870000-728100
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest.Betrieben E 42.520,6427.200,00 26.300,002861/870000-769000

87000 46.000,0046.000,00 67.389,05Elektrizitätsversorgung 

Unterabschnitt870 67.389,0546.000,00 46.000,00

87500 Stadtbusverkehr 
Betriebsausstattung V 26.678,442.000,00 5.000,0041331/875000-043000
Druckwerke E 25,8023331/875000-457000
Pc-Instandhaltung E 358,002471/875000-618100
Instandhaltung Wartehäuschen (Bushaltestelle) E 8.304,4710.000,00 15.000,0024331/875000-619000
Instandhaltung Fahrscheinautomaten E 264,0024331/875000-619100
Transporte E 648.533,61690.000,00 660.600,0024331/875000-620000
Telefon E 130,80200,0024331/875000-631000
interne Leistungsverrechnung E 66,0024331/875000-720500
Entgelte für sonstige Leistungen E 4.714,016.000,0024331/875000-728000
Sonstige Ausgaben E 18.170,4915.000,00 10.500,0024331/875000-729000

87500 691.300,00723.000,00 707.245,62Stadtbusverkehr 

Unterabschnitt875 707.245,62723.000,00 691.300,00

Wirtschaftliche Unternehmen87 774.634,67769.000,00 737.300,00

Wirtschaftliche Unternehmen88
88200 Anschlagwesen 

Instandhaltung der Betriebsausstattung E 165,62300,00 400,002421/882000-618000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest.Betrieben E 6.289,634.000,00 4.600,002861/882000-769000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 149



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

88200 5.000,004.300,00 6.455,25Anschlagwesen 

Unterabschnitt882 6.455,254.300,00 5.000,00

Wirtschaftliche Unternehmen88 6.455,254.300,00 5.000,00

Wirtschaftliche Unternehmen89
89400 Stadtsaal 

Personalkostenersatz Stadtsaal E 48.515,4734.800,001352/894000+817500

89400 34.800,00 48.515,47Stadtsaal 

89410 Saal im Schulpark 
Benützungsgebühren von anderen E 309,5018272/894100+828000

89410 309,50Saal im Schulpark 

Unterabschnitt894 48.824,9734.800,00

89900 Tiefgarage und Ersatzparkplätze beim Laurentiu spark
Parkeinnahmen E 101.541,16105.000,00 110.000,001392/899000+810000
Mieten und Pachte E 32.782,2227.200,00 16.000,001432/899000+824000
Mieten u. Pachte v. Betriebseinrichtungen E 4.739,666.000,00 5.000,001432/899000+824100
Sonstige Einnahmen E 54,00100,00 100,001812/899000+829000
Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw.Unternehm.u.marktbest.Betrieben E 6.728,006.800,005662/899000+879000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 150



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

88200 5.000,004.300,00 6.455,25Anschlagwesen 

Unterabschnitt882 6.455,254.300,00 5.000,00

Wirtschaftliche Unternehmen88 6.455,254.300,00 5.000,00

Wirtschaftliche Unternehmen89
89400 Stadtsaal 

Brennstoffe E 7.000,00 7.000,002321/894000-451000
Sonstige Verbrauchsgüter E 39,1823101/894000-459000
Geldbezüge der Angest. in handw.Verwendung E 20.736,2328.600,002051/894000-511000
Reisegebühren E 152,04200,002051/894000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 887,13700,002051/894000-565000
Dgb.zum Ausgl.F.für Familienbeihilfe E 957,75900,002051/894000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 3.904,234.100,002051/894000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 173,65200,002051/894000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 96,282051/894000-581510
Strom E 5.000,00 4.500,002421/894000-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 33.527,042.000,002421/894000-614000
Pc-Instandhaltung E 240,00200,002471/894000-618100
Funknetzwerk Internet E 400,00 800,002471/894000-631100
Versicherungen E 1.708,123.500,00 3.300,002411/894000-670000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 607,6624241/894000-710000
Leistungsverechnung Stadtmarketing E 22.811,062451/894000-720200
Wartung Software etc. E 200,002471/894000-728400

89400 52.300,0016.300,00 85.840,37Stadtsaal 

89410 Saal im Schulpark 
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 100,00 100,0023271/894100-400000
Mehrleistungsvergütungen E 100,00 100,002051/894100-565000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm. u. marktbest.Betrieben E 309,502861/894100-769000

89410 200,00200,00 309,50Saal im Schulpark 

Unterabschnitt894 86.149,8716.500,00 52.500,00

89900 Tiefgarage und Ersatzparkplätze beim Laurentiu spark
Schuldentilgung   " EDV 100648 Dn. 1604000 " V 6.728,006.800,00 6.800,006561/899000-346000
Geringw.Gegenstände Des Anlagevermögens E 100,002391/899000-400000
Druckwerke E 1.614,262.000,002391/899000-457000
Geldbezüge der Angest. In Handw.Verwendung E 693,523.000,00 2.800,002051/899000-511000
Mehrleistungs- Vergütungen E 15,302051/899000-565000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 31,84100,00 100,002051/899000-580000
Sonst.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit E 140,67600,00 600,002051/899000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 4,64100,00 100,002051/899000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 9,16100,00 100,002051/899000-581510
Strom E 7.940,868.000,00 7.000,002421/899000-600000
Instandhaltung von Gebäuden E 5.926,415.000,00 1.000,002421/899000-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung E 6.405,327.500,00 7.000,002491/899000-618000
Telefon,Telegraf,Telex E 313,21200,00 200,002491/899000-631000
Schuldzinsen   " EDV 100648 Dn. 1604000 " E 1.888,291.800,00 1.700,002561/899000-650000
Versicherungen E 249,69400,00 400,002411/899000-670000
Miete an Vogewosi E 127.224,89120.000,00 130.000,002431/899000-700000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 27.230,00200,00 200,0024241/899000-710000
Verg.zw.Verwaltungszw. E 500,00 1.000,002431/899000-720500

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 151



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

89900 131.100,00145.100,00 145.845,04Tiefgarage und Ersatzparkplätze beim Laurentiuspark

Unterabschnitt899 145.845,04145.100,00 131.100,00

Wirtschaftliche Unternehmen89 194.670,01145.100,00 165.900,00

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 9.374.056,4511.501.800,00 9.770.900,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 152



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

89900 161.100,00154.300,00 186.416,06Tiefgarage und Ersatzparkplätze beim Laurentiuspark

Unterabschnitt899 186.416,06154.300,00 161.100,00

Wirtschaftliche Unternehmen89 272.565,93170.800,00 213.600,00

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 10.917.673,1112.696.400,00 11.000.800,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 153



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
Gesonderte Verwaltung 90

90000 Finanzverwaltung 
Kostenersätze E 74.771,1474.500,00 73.700,001362/900000+817000
Vergütung zwischen Verwaltungszweigen E 161.100,00161.100,00 161.100,001362/900000+817500
Sonstige Einnahmen E 365,86300,00 300,0018242/900000+829000

90000 235.100,00235.900,00 236.237,00Finanzverwaltung 

Unterabschnitt900 236.237,00235.900,00 235.100,00

Gesonderte Verwaltung 90 236.237,00235.900,00 235.100,00

Kapitalvermögen und Stiftungen91
91000 Geldverkehr 

Zinsen von Einlagen bei Geldinstituten E 24.159,7012.500,00 15.000,001462/910000+823000

91000 15.000,0012.500,00 24.159,70Geldverkehr 

Unterabschnitt910 24.159,7012.500,00 15.000,00

91100 Rücklagenverzinsung 

91100 Rücklagenverzinsung 

Unterabschnitt911

91200 Rücklagen 
Entnahme aus d.Investitionsrücklage E 92.587,805162/912000+298100

91200 92.587,80Rücklagen 

Unterabschnitt912 92.587,80

91300 Wertpapiere 
Verkauf von Beteiligungen V 907.900,005032/913000+080000

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 154



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
Gesonderte Verwaltung 90

90000 Finanzverwaltung 
Amtsausstattung V 500,00 1.000,004131/900000-042000
Amtsausstattung PC V 942,584171/900000-042100
Geringw.Gegenstände des Anlagevermögens E 500,00 100,002331/900000-400000
Geringwertige Gegenstände EDV E 1.139,97800,00 800,002371/900000-400200
Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel E 1.838,692.000,00 2.000,002331/900000-456000
Druckwerke E 3.313,593.000,00 1.500,002331/900000-457000
Geldbezüge der Beamten E 71.920,8674.200,00 72.000,002051/900000-500000
Geldbezüge der Angestellten E 210.923,92235.500,00 221.400,002051/900000-510000
Reisegebühren E 1.176,842.800,00 2.700,002051/900000-560000
Mehrleistungsvergütungen E 11.149,806.300,00 6.100,002051/900000-565000
Dgb.Zum Ausgl.F.Für Familienbeihilfe E 12.930,7314.400,00 13.400,002051/900000-580000
Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit E 42.300,9845.400,00 43.800,002051/900000-581000
Beiträge an Pensionskasse E 1.650,151.200,00 1.200,002051/900000-581500
Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse E 2.462,042.800,00 2.500,002051/900000-581510
Instandhaltung der Amtsausstattung E 500,00 500,002431/900000-618000
Pc-Instandhaltung E 997,20800,00 800,002471/900000-618100
Telefon E 530,81600,00 600,002431/900000-631000
Rechtskosten E 477,632.000,00 2.000,002431/900000-640000
Öffentl.Abg.(Ausg.)ohne Geb.gem.FAG E 134,842461/900000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen E 1.817,902451/900000-728000
Wartung Software etc. E 821,914.800,00 4.800,002471/900000-728400

90000 377.200,00398.100,00 366.530,44Finanzverwaltung 

Unterabschnitt900 366.530,44398.100,00 377.200,00

Gesonderte Verwaltung 90 366.530,44398.100,00 377.200,00

Kapitalvermögen und Stiftungen91
91000 Geldverkehr 

Girozinsen E 77,06100,00 100,002561/910000-650000
Buchungs- u. Bankspesen E 19.452,7520.000,00 17.000,002461/910000-657000
Kapitalertragsteuer E 4.418,875.000,00 6.300,002461/910000-710000

91000 23.400,0025.100,00 23.948,68Geldverkehr 

Unterabschnitt910 23.948,6825.100,00 23.400,00

91100 Rücklagenverzinsung 
Zinsen für Rücklagen E 13.385,0010.000,00 6.200,002461/911000-720600

91100 6.200,0010.000,00 13.385,00Rücklagenverzinsung 

Unterabschnitt911 13.385,0010.000,00 6.200,00

91200 Rücklagen 

91200 Rücklagen 

Unterabschnitt912

91300 Wertpapiere 

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 155



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

91300 907.900,00Wertpapiere 

Unterabschnitt913 907.900,00

91400 Beteiligungen 
Gewinnausschüttung Gasversorgung E 50.945,211462/914000+822000
Gewinnentnahmen der Gemeinde v. Unternehm.u. marktbest. Betrieben E 1.173.724,101.314.300,00 1.794.000,001762/914000+869000

91400 1.794.000,001.314.300,00 1.224.669,31Beteiligungen 

Unterabschnitt914 1.224.669,311.314.300,00 1.794.000,00

91700 Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
Sparkasse Werbevertrag E 60.000,0060.000,00 60.000,001632/917000+866000
Sparkasse Ausschüttung aus Stiftung E 30.000,00100.000,00 100.000,001632/917000+866100

91700 160.000,00160.000,00 90.000,00Stiftungen ohne eigene Rechtspersonlichkeit

Unterabschnitt917 90.000,00160.000,00 160.000,00

Kapitalvermögen und Stiftungen91 2.339.316,811.486.800,00 1.969.000,00

Öffentliche Abgaben 92
92000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben

Grundsteuer A von Land- u. Forstw. Betrieben E 3.910,193.900,00 3.900,0010242/920000+830000
Grundsteuer B von sonstigen Grundstücken E 902.590,77946.500,00 908.600,0010242/920000+831000
Kommunalsteuer E 4.499.220,744.700.000,00 4.570.000,0010242/920000+833000
Gästetaxen E 80.259,9480.000,00 80.000,001082/920000+834000
Tourismusbeitrag E 260.693,58199.200,00 191.100,0010242/920000+834100
Vergnügungssteuer E 1.082,04400,00 1.000,0010242/920000+837000
Hundesteuer E 17.505,0019.000,00 17.500,0010242/920000+838000
Parkabgabe E 10.440,0012.000,001092/920000+842000
Parkabgabe E 435.485,00470.000,00 470.000,001092/920000+843000
Parkabgaben ( Erlöse VK Parkmünzen E 11.000,001092/920000+843100
Nebenansprüche nach d. Abgabenverfahrensgesetz E 7.853,106.000,00 6.000,0010242/920000+849000
Verwaltungsabgaben E 24.437,7025.000,00 25.000,001062/920000+856000
Kommissionsgebühren E 1.454,001.000,00 1.500,0010142/920000+857000

92000 6.286.600,006.462.000,00 6.244.932,06Ausschliessliche Gemeindeabgaben

Unterabschnitt920 6.244.932,066.462.000,00 6.286.600,00

92100 Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben
Naturschutzabgabe E 10.056,176.000,00 5.000,0010242/921000+855000

92100 5.000,006.000,00 10.056,17Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben

Unterabschnitt921 10.056,176.000,00 5.000,00

92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben
Ertragsanteile nach der Finanzkraft E 480.324,00536.800,00 507.600,001162/925000+859000
Ertragsanteile nach der Bevölkerung E 10.474.002,0011.006.300,00 10.646.200,001162/925000+859100
Ertragsanteile für Getränkesteuerentfall E 659.994,00688.100,00 670.500,0011242/925000+859200
Ertragsanteile an der Werbeabgabe E 18.106,0018.000,00 18.000,001162/925000+859300
Ertragsanteile gem § 11/5 FAG E 677.120,00738.600,00 704.100,001162/925000+859400

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 156



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

91300 Wertpapiere 

Unterabschnitt913

91400 Beteiligungen 
Gesellschaftereinlage Stadt Bludenz Immobilien KG V 256.000,00292.100,00 318.400,006061/914000-080000
Investitions- u. Tilgungszuschüsse zw. Unt. u. marktbest. B. d. Gem. E 59.285,3636.100,00 6.500,006661/914000-779000

91400 324.900,00328.200,00 315.285,36Beteiligungen 

Unterabschnitt914 315.285,36328.200,00 324.900,00

91700 Stiftungen ohne eigene Rechtspersonlichkeit

91700 Stiftungen ohne eigene Rechtspersonlichkeit

Unterabschnitt917

Kapitalvermögen und Stiftungen91 352.619,04363.300,00 354.500,00

Öffentliche Abgaben 92
92000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben 

Ankauf v.Robidogsäcken u.-behältern E 2.235,844.000,00 6.000,0023331/920000-403100
Rechtskosten E 1.244,612.000,00 2.000,0024241/920000-640000
Rückersätze von Parkeinnahmen E 113,50100,00 100,002461/920000-722000
Entgelte für sonstige Leistungen E 34.165,645.000,00 5.000,0024241/920000-728000

92000 13.100,0011.100,00 37.759,59Ausschliessliche Gemeindeabgaben

Unterabschnitt920 37.759,5911.100,00 13.100,00

92100 Zwischen Ländern und Gemeind. Geteilt. Abg.

92100 Zwischen Ländern und Gemeind. Geteilt. Abg.

Unterabschnitt921

92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 157



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,001,00 E/V Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

Ertragsanteile gem.§ 11(6)FAG 2008 E 371.621,00405.400,00 386.500,001162/925000+859500
Ertragsanteil gem. § 11/8 fag E 99.324,0099.300,00 99.300,001162/925000+859600
Vorwegabzug Pflegegeld E -221.124,00-215.000,00 -217.400,001132/925000+859900

92500 12.814.800,0013.277.500,00 12.559.367,00Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

Unterabschnitt925 12.559.367,0013.277.500,00 12.814.800,00

Öffentliche Abgaben 92 18.814.355,2319.745.500,00 19.106.400,00

Umlagen 93
93000 Landesumlage 

93000 Landesumlage 

Unterabschnitt930

Umlagen 93

Finanzzuweisungen und Zuschüsse94
94100 Finanzzuweisung des Bundes 

Finanzzuweisungen nach § 21 FAG (Kopfquotenausgleich) E 50.000,001562/941000+860100
Finanzzuweisungen des Bundes für ÖPNV E 30.055,0730.000,00 25.000,0015332/941000+860200
Finanzzuweisungen d. Bundes f. ÖPNV Regionalplanungsgem. E 89.724,2950.000,00 40.000,0015332/941000+860210
Anteil Mineralölsteuerzuschlag E 60.000,00 50.000,0015332/941000+860220

94100 115.000,00190.000,00 119.779,36Finanzzuweisung des Bundes 

Unterabschnitt941 119.779,36190.000,00 115.000,00

Finanzzuweisungen und Zuschüsse94 119.779,36190.000,00 115.000,00

Nicht aufteilbare Schulden95
95000 nicht aufteilbarer Schuldendienst 

Darlehensaufnahme EDV 100648 / Darln. 1200954 V 493.200,005562/950000+346200

95000 493.200,00nicht aufteilbarer Schuldendienst 

Unterabschnitt950 493.200,00

Nicht aufteilbare Schulden95 493.200,00

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 21.509.688,4022.151.400,00 21.425.500,00

Gesamtsumme 39.362.721,6742.402.100,00 39.381.400,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 158



Amt der Stadt Bludenz
0,00Voranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2012Voranschlag 2013Voranschlag 2014Hw/Ansatz/Post HhqAOB Va/Req Bezeichnung

92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

Unterabschnitt925

Öffentliche Abgaben 92 37.759,5911.100,00 13.100,00

Umlagen 93
93000 Landesumlage 

Landesumlage E 1.119.844,001.151.400,00 1.131.600,002661/930000-751000
93000 1.131.600,001.151.400,00 1.119.844,00Landesumlage 

Unterabschnitt930 1.119.844,001.151.400,00 1.131.600,00

Umlagen 93 1.119.844,001.151.400,00 1.131.600,00

Finanzzuweisungen und Zuschüsse94
94100 Finanzzuweisungen u. Zuschüsse 

94100 Finanzzuweisungen u. Zuschüsse 

Unterabschnitt941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse94

Nicht aufteilbare Schulden95
95000 Nicht aufteilbarer Schuldendienst 

Schuldentilgung/Abgang 2010   " EDV 101315 Dn. 1200950 " V 150.000,00150.000,00 150.000,006561/950000-346000
Schuldentilgung/Abgang 2011   " EDV 100648 Dn. 1200951 " V 82.940,0083.000,00 83.000,006561/950000-346100
Schuldzinsen/Abgang 2010   " EDV 104315 Dn. 1200950 " E 22.748,1115.400,00 24.700,002561/950000-650000
Schuldenzinsen/Abgang 2011   " EDV 100648 Dn. 1200951 " E 19.983,519.800,00 10.300,002561/950000-651000

95000 268.000,00258.200,00 275.671,62nicht aufteilbarer Schuldendienst 

Unterabschnitt950 275.671,62258.200,00 268.000,00

Nicht aufteilbare Schulden95 275.671,62258.200,00 268.000,00

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 2.152.424,692.182.100,00 2.144.400,00

Gesamtsumme 39.362.721,6742.402.100,00 39.381.400,00

rw_va q:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 159



Seite: 160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Seite: 161 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NACHWEISE GEMÄSS VRV 
 

  



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Personalausgaben

Zwischen-Namentliche Bezeichnung ReisegebührenGelbezüge der LehrlingeGeldbezüge derGeldbezüge derGeldbezüge derVoran-
summedes Abschnitts und Verwaltungs-Angestellten i.h.V.AngestelltenBeamtenschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) praktikentenstelle

560000 - 560099511000 - 511099510000 - 510099500000 - 500099 520000 - 520099

GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Hauptverwaltung 01

679.800,00Gemeindeamt 2.700,0011.200,0044.500,00478.200,00143.200,00010000
115.200,00Öffentlichkeitsarbeit 1.000,00114.200,00015000
117.600,00EDV - Regionales Netzwerk 1.000,0014.500,0048.000,0054.100,00016100

Hauptverwaltung 02
191.600,00Meldeamt/Bürgerservice 800,00125.800,0065.000,00023000

Bauverwaltung 03
695.100,00Bauverwaltung 4.300,00597.300,0093.500,00030000

Pensionen 08
0,00Pensionen 080000

Personalbetreuung 09
0,00Personalbetreuung 091000

Summe der Gruppe 0 9.800,0025.700,0044.500,001.363.500,00355.800,00 1.799.300,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Sicherheitspolizei 12

442.000,00Sicherheitspolizei 1.600,0076.600,00363.800,00120000
Feuerwehrwesen 16

31.800,00Ortsfeuerwehr Bludenz 1.400,0030.400,00163000
2.100,00Ortsfeuerwehr Bings 2.100,00163100

Summe der Gruppe 1 1.600,000,003.500,00107.000,00363.800,00 475.900,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2
Allgemeinbildender Unterricht21

71.700,00Volksschule Mitte 200,0034.800,0036.700,00211000
18.900,00Volksschule Bings 200,0018.700,00211100
22.000,00Volksschule Ausserbraz 22.000,00211200
65.100,00Volksschule Obdorf 29.700,0035.400,00211300
23.100,00Volksschule St.Peter 23.100,00211400

108.600,00Mittelschule 76.900,0031.700,00212000
59.900,00Sonderpäd. Zentrum 59.900,00213000
9.900,00Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder 9.900,00213100

35.700,00Polytechnische Schule 35.700,00214000
Vorschulische Erziehung24

119.400,00Kleinkindergartenbetreuung  " Spitalgasse " 1.000,003.200,00115.200,00240010
359.800,00Kindergarten Mitte 1.900,003.100,00354.800,00240100
80.900,00Kindergarten Bings 700,0080.200,00240200

140.200,00Kindergarten Außerbraz 400,00139.800,00240300
243.800,00Kindergarten Igel 1.100,0012.900,00229.800,00240400
404.300,00Kindergarten Susi Weigel 1.900,0011.700,00390.700,00240600
69.400,00Waldkindergarten 1.000,001.000,0067.400,00240700

Ausserschulische Jugenderziehung25
140.400,00Schülerclub Mücke 1.100,009.000,00130.300,00250000
59.400,00offene Jugendarbeit - Jugendzentrum 1.700,0013.000,0044.700,00259100

Sport u. ausserschul. Leibeserzieh. 26
65.700,00Stadion 500,0065.200,00262000

Summe der Gruppe 2 11.700,000,00364.600,001.721.900,000,00 2.098.200,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Musik und darstellende Kunst 32

162Seite:rw_nwvpers q:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Personalausgaben

Zwischen-                     Übertrag DienstgeberbeitragSonstigeDienstjubiläenMehrleistungs-Sonst. Aufwands-Voran-
summe                     von zum FLAFNebengebührenvergütungenentschädigungenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

580000 - 580099569000 - 569099566000 - 566099565000 - 565099563000 - 563099

0
01

679.800,00 757.300,0038.700,002.000,0036.100,00700,00010000
115.200,00 135.200,005.800,008.600,005.600,00015000
117.600,00 135.400,006.300,009.400,002.100,00016100

02
191.600,00 216.600,009.300,0015.600,00100,00023000

03
695.100,00 754.600,0030.500,0029.000,00030000

08
0,00 0,00080000

09
0,00 0,00091000

90.600,000,002.000,0098.700,008.500,001.799.300,00 1.999.100,00

1
12

442.000,00 562.500,0023.600,0016.300,0017.900,0062.700,00120000
16

31.800,00 33.200,001.400,00163000
2.100,00 2.200,00100,00163100

25.100,0016.300,0017.900,0062.700,000,00475.900,00 597.900,00

2
21

71.700,00 85.700,003.700,0010.300,00211000
18.900,00 19.300,00400,00211100
22.000,00 23.000,001.000,00211200
65.100,00 71.200,003.100,003.000,00211300
23.100,00 24.100,001.000,00211400

108.600,00 115.300,005.200,001.500,00212000
59.900,00 63.700,002.700,001.100,00213000
9.900,00 10.600,00400,00300,00213100

35.700,00 37.300,001.600,00214000
24

119.400,00 124.800,005.400,00240010
359.800,00 377.500,0016.300,00700,00700,00240100
80.900,00 84.600,003.700,00240200

140.200,00 144.400,004.200,00240300
243.800,00 262.400,0011.300,007.300,00240400
404.300,00 422.600,0018.300,00240600
69.400,00 73.100,003.100,00600,00240700

25
140.400,00 146.700,006.300,00250000
59.400,00 65.100,002.100,003.600,00259100

26
65.700,00 74.900,003.300,005.900,00262000

93.100,00700,007.300,0025.700,001.300,002.098.200,00 2.226.300,00

3
32

163Seite:rw_nwvpers q:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Personalausgaben

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undSonstigeBeiträge an dieBeiträge an dieSozialversicherungs-Voran-
                     von sonst. RuhebezügeLeistungenMitarbeitervorsorge-Pensionskassebeiträgeschlag-
                     Blatt 2 kassestelle

760000 - 760099590000 - 590099581510 - 581519581500 - 581509581000 - 581099

0
01

757.300,00 897.000,005.400,005.100,00129.200,00010000
135.200,00 158.400,00300,00900,0022.000,00015000
135.400,00 152.100,003.000,00400,0013.300,00016100

02
216.600,00 249.600,00700,001.100,0031.200,00023000

03
754.600,00 876.900,006.100,004.000,00112.200,00030000

08
0,00 2.022.000,002.022.000,00080000

09
0,00 20.000,0020.000,00091000

2.022.000,0023.000,0012.500,0011.500,00307.900,001.999.100,00 4.376.000,00

1
12

562.500,00 602.400,00300,002.900,0036.700,00120000
16

33.200,00 40.300,00300,006.800,00163000
2.200,00 2.800,00100,00500,00163100

0,000,00300,003.300,0044.000,00597.900,00 645.500,00

2
21

85.700,00 103.900,00100,00700,0017.400,00211000
19.300,00 23.500,00100,00100,004.000,00211100
23.000,00 28.000,00100,00200,004.700,00211200
71.200,00 86.500,001.000,00500,0013.800,00211300
24.100,00 29.200,00100,00200,004.800,00211400

115.300,00 141.200,00900,001.000,0024.000,00212000
63.700,00 76.800,00200,00500,0012.400,00213000
10.600,00 12.800,00100,00100,002.000,00213100
37.300,00 45.300,00500,00300,007.200,00214000

24
124.800,00 151.700,001.800,00900,0024.200,00240010
377.500,00 459.600,003.300,003.100,0075.700,00240100
84.600,00 102.500,00700,0017.200,00240200

144.400,00 165.200,00200,00800,0019.800,00240300
262.400,00 316.400,001.600,002.000,0050.400,00240400
422.600,00 513.400,005.700,003.500,0081.600,00240600
73.100,00 88.600,001.000,00600,0013.900,00240700

25
146.700,00 178.600,001.300,001.200,0029.400,00250000
65.100,00 76.000,00700,00400,009.800,00259100

26
74.900,00 91.000,001.100,00600,0014.400,00262000

0,000,0019.800,0017.400,00426.700,002.226.300,00 2.690.200,00

3
32

164Seite:rw_nwvpers q:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP



Seite: 165 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Personalausgaben

Zwischen-Namentliche Bezeichnung ReisegebührenGelbezüge der LehrlingeGeldbezüge derGeldbezüge derGeldbezüge derVoran-
summedes Abschnitts und Verwaltungs-Angestellten i.h.V.AngestelltenBeamtenschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) praktikentenstelle

560000 - 560099511000 - 511099510000 - 510099500000 - 500099 520000 - 520099
776.000,00Musikschule 8.200,0030.200,00737.600,00320000

Heimatpflege 36
19.100,00Archiv 100,0019.000,00361000

Summe der Gruppe 3 8.300,000,0030.200,00756.600,000,00 795.100,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Gesonderte Verwaltung 40

211.700,00Sozialabteilung 1.700,00147.900,0062.100,00400000
Freie Wohlfahrt 42

16.600,00Betreutes Wohnen Rosenpark 100,0016.500,00426000
8.000,00Freie Wohlfahrt - sonst. Einricht. 8.000,00429000

Jugendwohlfahrt 43
5.300,00Mütterberatung 700,004.600,00439100

Summe der Gruppe 4 1.800,000,008.700,00169.000,0062.100,00 241.600,00

STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6
Strassenbau 61

765.700,00Bauhof Klarenbrunn 3.200,00678.600,0083.900,00617100
3.300,00Bauhof Herrengasse 3.300,00617200

Summe der Gruppe 6 3.200,000,00681.900,0083.900,000,00 769.000,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Förderung des Fremdenverkehrs 77

168.300,00Einricht. z. Förderung des Fremdenverkehrs 16.300,00152.000,00770000
Summe der Gruppe 7 16.300,000,000,00152.000,000,00 168.300,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
Öffentliche Einrichtungen 81

2.400,00Park- und Gartenanlagen 2.400,00815000
31.900,00Friedhof St. Peter 31.900,00817000

Betriebsähnliche Einrichtgen.u.Betriebe83
44.700,00Hallenbad 200,0044.500,00833000

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85
211.800,00Betriebe der Wasserversorgung 800,00169.300,0041.700,00850000
51.900,00Betriebe der Abwasserbeseitigung 500,0051.400,00851000
77.000,00Betriebe der Müllbeseitigung 77.000,00852000

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe86
235.800,00Forstgüter 2.100,00106.500,00127.200,00866000

Wirtschaftliche Unternehmen89
0,00Saal im Schulpark 894100

3.000,00Tiefgarage und Ersatzparkplätze beim Laurentiuspark 3.000,00899000
Summe der Gruppe 8 3.600,000,00313.100,00214.600,00127.200,00 658.500,00

FINANZWIRTSCHAFT 9
Gesonderte Verwaltung 90

312.500,00Finanzverwaltung 2.800,00235.500,0074.200,00900000
Summe der Gruppe 9 2.800,000,000,00235.500,0074.200,00 312.500,00

983.100,00 4.804.000,00 1.446.500,00 25.700,00 59.100,00 7.318.400,00Gesamtsumme

166Seite:rw_nwvpers q:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Personalausgaben

Zwischen-                     Übertrag DienstgeberbeitragSonstigeDienstjubiläenMehrleistungs-Sonst. Aufwands-Voran-
summe                     von zum FLAFNebengebührenvergütungenentschädigungenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

580000 - 580099569000 - 569099566000 - 566099565000 - 565099563000 - 563099
776.000,00 859.600,0036.800,008.200,0036.500,002.100,00320000

36
19.100,00 20.800,00900,00800,00361000

37.700,000,008.200,0037.300,002.100,00795.100,00 880.400,00

4
40

211.700,00 232.800,0010.100,0011.000,00400000
42

16.600,00 17.400,00800,00426000
8.000,00 8.000,00429000

43
5.300,00 5.500,00200,00439100

11.100,000,000,0011.000,000,00241.600,00 263.700,00

6
61

765.700,00 890.100,0034.200,0024.100,0010.800,0055.300,00617100
3.300,00 3.500,00200,00617200

34.400,0024.100,0010.800,0055.300,000,00769.000,00 893.600,00

7
77

168.300,00 214.400,008.600,006.600,0027.300,003.600,00770000
8.600,000,006.600,0027.300,003.600,00168.300,00 214.400,00

8
81

2.400,00 2.500,00100,00815000
31.900,00 35.600,001.600,001.200,00900,00817000

83
44.700,00 52.000,002.200,004.900,00200,00833000

85
211.800,00 241.600,0010.500,001.200,0018.100,00850000
51.900,00 56.500,002.400,002.200,00851000
77.000,00 84.600,003.700,003.900,00852000

86
235.800,00 282.400,0012.200,00600,0025.600,008.200,00866000

89
0,00 100,00100,00894100

3.000,00 3.100,00100,00899000
32.800,003.000,000,0055.700,008.400,00658.500,00 758.400,00

9
90

312.500,00 333.200,0014.400,006.300,00900000
14.400,000,000,006.300,000,00312.500,00 333.200,00

23.900,00 380.000,00 52.800,00 44.100,00 347.800,007.318.400,00 8.167.000,00

167Seite:rw_nwvpers q:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Personalausgaben

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undSonstigeBeiträge an dieBeiträge an dieSozialversicherungs-Voran-
                     von sonst. RuhebezügeLeistungenMitarbeitervorsorge-Pensionskassebeiträgeschlag-
                     Blatt 2 kassestelle

760000 - 760099590000 - 590099581510 - 581519581500 - 581509581000 - 581099
859.600,00 1.039.300,003.400,006.800,00169.500,00320000

36
20.800,00 25.300,00200,004.300,00361000

0,000,003.400,007.000,00173.800,00880.400,00 1.064.600,00

4
40

232.800,00 265.800,002.000,001.100,0029.900,00400000
42

17.400,00 21.400,00200,00100,003.700,00426000
8.000,00 8.000,00429000

43
5.500,00 6.600,00100,00100,00900,00439100

0,000,002.300,001.300,0034.500,00263.700,00 301.800,00

6
61

890.100,00 1.078.600,005.300,007.200,00176.000,00617100
3.500,00 4.300,00100,00100,00600,00617200

0,000,005.400,007.300,00176.600,00893.600,00 1.082.900,00

7
77

214.400,00 240.900,00500,0026.000,00770000
0,000,000,00500,0026.000,00214.400,00 240.900,00

8
81

2.500,00 3.000,00100,00400,00815000
35.600,00 42.800,00300,006.900,00817000

83
52.000,00 63.200,00400,0010.800,00833000

85
241.600,00 295.600,001.900,001.000,001.900,0049.200,00850000
56.500,00 70.400,001.900,00500,0011.500,00851000
84.600,00 102.100,00700,0016.800,00852000

86
282.400,00 312.500,001.600,00900,0027.600,00866000

89
100,00 100,00894100

3.100,00 3.900,00100,00100,00600,00899000
0,003.800,002.800,004.800,00123.800,00758.400,00 893.600,00

9
90

333.200,00 382.600,002.800,001.200,0045.400,00900000
0,000,002.800,001.200,0045.400,00333.200,00 382.600,00

1.358.700,00 54.300,00 49.300,00 26.800,00 2.022.000,008.167.000,00 11.678.100,00

168Seite:rw_nwvpers q:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP



Amt der Stadt Bludenz
Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014 (Beträge werden in EURO ausgewiesen) 0,00

Nachweis der Personalausgaben

BetragPostenGliederung

500000 - 500099 983.100,00Geldbezüge der Beamten
510000 - 510099 4.804.000,00Geldbezüge der Angestellten
511000 - 511099 1.446.500,00Geldbezüge der Angestellten i.h.V.
520000 - 520099 25.700,00Geldbezüge Lehrlinge und Verwaltungspraktikanten
560000 - 560099 59.100,00Reisegebühren
563000 - 563099 23.900,00Sonstige Aufwandsentschädigungen
565000 - 565099 380.000,00Mehrleistungsvergütungen
566000 - 566099 52.800,00Dienstjubiläen
569000 - 569099 44.100,00Sonstige Nebengebühren
580000 - 580099 347.800,00Dienstgeberbeiträge zum FLAF
581000 - 581099 1.358.700,00Sozialversicherungsbeiträge
581500 - 581509 54.300,00Beiträge an die Pensionskasse
581510 - 581519 49.300,00Beiträge an die Mitarbeitervorsorgekasse
590000 - 590099 26.800,00Sonstige Leistungen
760000 - 760099 2.022.000,00Pensionen und sonstige Ruhebezüge

11.678.100,00Summe

rw_nwvpersgesamt q:\arcrep\RW\RW_VPEG.QRP Seite: 169



Seite: 170 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Beschäftigungsrahmenplan 2014
 Stadt Bludenz

Anzahl der Bediensteten
Die Zahlenangaben entsprechen vollen Beschäftigungsverhältnissen

Beschäftigungsobergrenze 2014 gesamt 193,22

Funktionen der Gehaltsklassen 1 bis 6 76,23
Funktionen der Gehaltsklassen 7 bis 14 106,49
Funktionen der Gehaltsklassen 15 bis 18 8,50
Funktionen der Gehaltsklasse 19 0,00
Funktionen der Gehaltsklasse 20 1,00
Funktionen der Gehaltsklasse 21 0,00
Funktionen der Gehaltsklasse 22 1,00
Funktionen der Gehaltsklasse 23 0,00

Seite: 171



Zahlenmäßiges Verhältnis von Frauen und Männern
Stand 01.10.2013

Aufteilung nach Dienstverhältnissen

Hoheits- und Nichthoheitsverwaltung Bedienstete gesamt 219,00

Frauen % Männer % Gesamt %
Beamte 1 7,14 13 92,86 14,00 6,39
Angestellte 90 63,38 52 36,62 142,00 64,84
Ang.i.h.Verw. 26 42,62 35 57,38 61,00 27,85
Lehrausbild. 1 50,00 1 50,00 2,00 0,91
Summe 118 53,88 101 46,12 219,00 100,00

Hoheitsverwaltung 69,00

Frauen % Männer % Gesamt %
Beamte 1 7,14 13 92,86 14,00 20,29
Angestellte 22 45,83 26 54,17 48,00 69,57
Ang.i.h.Verw. 4 80,00 1 20,00 5,00 7,25
Lehrausbild. 1 50,00 1 50,00 2,00 2,90
Summe 28 40,58 41 59,42 69,00 100,00

Seite: 172



Nichthoheitsverwaltung  150,00

Frauen % Männer % Gesamt %
Angestellte 68 72,34 26 27,66 94,00 62,67
Ang.i.h.Verw. 22 39,29 34 60,71 56,00 37,33
Summe 90 60,00 60 40,00 150,00 100,00

Seite: 173



Zahlenmäßiges Verhältnis von Frauen und Männern
Stand 01.10.2013

Aufteilung nach Funktionen

Hoheits- und Nichthoheitsverwaltung Bedienstete gesamt 219

Beamte Angestellte Ang.i.h. Verwendung
Funktionen Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt

GKl. 1 bis 6 0 0 0 23 9 32 27 33 60
GKl. 7 bis 14 1 9 10 66 39 105 0 2 2
GKl. 15 bis 18 0 3 3 1 4 5 0 0 0

GKl. 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GKl. 20 0 0 0 0 1 1 0 0 0
GKl. 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GKl. 22 0 1 1 0 0 0 0 0 0
GKl. 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Summe 1 13 14 90 53 143 27 35 62

Hoheitsverwaltung 69

Beamte Angestellte Ang.i.h. Verwendung
Funktionen Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt

GKl. 1 bis 6 0 6 4 10 4 1 5
GKl. 7 bis 14 1 9 10 16 19 35 0
GKl. 15 bis 18 3 3 1 3 4 0

GKl. 19 0 0 0 0
GKl. 20 0 0 1 1 0
GKl. 21 0 0 0 0
GKl. 22 1 1 0 0
GKl. 23 0 0 0
Summe 1 13 14 23 27 50 4 1 5

Seite: 174



Nichthoheitsverwaltung 150

Beamte Angestellte Ang.i.h. Verwendung
Funktionen Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt

GKl. 1 bis 6 0 16 5 21 23 32 55
GKl. 7 bis 14 0 51 20 71 0 2 2
GKl. 15 bis 18 0 1 1 0

GKl. 19 0 0 0
GKl. 20 0 0 0
GKl. 21 0 0 0
GKl. 22 0 0 0
GKl. 23 0 0 0
Summe 0 0 0 67 26 93 23 34 57

Seite: 175



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) de s öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Zuschüsse an/vom Bund  
Beitrag Des Bundes AMS Rückersatz Altersteilzeit 7.800,00Ortsfeuerwehr Bludenz 2/163000+860000
Beitrag des Bundes 200,00Sonderpäd.Zentrum 2/213000+860000
Beitrag Arbeitsmarktservice 7.200,00Kindergarten Mitte 2/240100+860000
Bundesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze 6.100,00Bauhof Klarenbrunn 2/617100+860000
Beitrag des Bundes 2.900,00Stadtbusverkehr 2/875000+860000
Finanzzuweisungen nach § 21 FAG (Kopfquotenausgleich) 50.000,00Finanzzuweisung des Bundes 2/941000+860100
Finanzzuweisungen des Bundes für ÖPNV 30.000,00Finanzzuweisungen u. Zuschüsse 2/941000+860200
Finanzzuweisungen d. Bundes f. ÖPNV Regionalplanungsgem. 50.000,00Finanzzuweisung des Bundes 2/941000+860210
Anteil Mineralölsteuerzuschlag 60.000,00Finanzzuweisung des Bundes 2/941000+860220

0,00214.200,00Summe Zuschüsse an/vom Bund  

Zuschüsse an/von Länder(n)  
Schulfilmbeiträge an das Land 800,00Volksschule Mitte 1/211000-751000
Schulfilmbeiträge an das Land 100,00Volksschule Bings 1/211100-751000
Schulfilmbeiträge an das Land 100,00Volksschule Ausserbraz 1/211200-751000
Schulfilmbeiträge an das Land 400,00Volksschule Obdorf 1/211300-751000
Schulfilmbeiträge an das Land 500,00Volksschule St.Peter 1/211400-751000
Schulfilmbeiträge an das Land 800,00Mittelschule 1/212000-751000
Schulfilmbeiträge an das Land 400,00Sonderpäd.Zentrum 1/213000-751000
Schulfilmbeiträge an das Land 300,00Polytechnische Schule 1/214000-751000
Beitrag an den Sozialfonds nach dem Sozialhilfegesetz 3.064.300,00Massnahmen der allg. Sozialhilfe 1/411000-751000
Beiträge an den Landeswohnbaufonds Abschreibung 651.900,00Allgemeine Wohnbauförderung 1/480000-751000
Beitrag an den Rettungsfonds 89.400,00Rettungsdienste 1/530000-751000
Btg.zur Abgangsdeckung v. KA. des Landes 2.600.000,00Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung1/560000-751000
Selbstbehalt Landeskrankenhaus Bludenz 458.000,00Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung1/560000-751100
Landesumlage 1.151.400,00Landesumlage 1/930000-751000
Beitrag Land zum Pensionsfonds besondere Bedarfszuweisung 95.100,00Stadtvertretung 2/000000+861100
Beitrag des Landes zum Personalaufwand 15.400,00Öffentlichkeitsarbeit 2/015000+861000
Beitrag des Landes 20.500,00Raumordnung und Raumplanung 2/031000+861000
Beitrag des Landes 53.000,00Sicherheitspolizei 2/120000+861000
Beitrag Land aus dem Landesfeuerwehrfonds 3.000,00Ortsfeuerwehr Bludenz 2/163000+861000
Zuschüsse aus  d. Landesfeuerwehrf. f. Investitionen 598.000,00Ortsfeuerwehr Bludenz 2/163000+871000
Beitrag Land aus dem Landesfeuerwehrfonds 8.000,00Ortsfeuerwehr Bings 2/163100+861000
Zuschüsse aus d. Landesfeuerwehrf. für Investitionen 500,00Ortsfeuerwehr Bings 2/163100+871000
Beitrag Land für Investitionen - Sirenenanlage 2.200,00Sonst. Einr. u. Maßnahmen zur Bekämpfung v. Naturkatas2/179000+871000
Beitrag Land Informatik 1.200,00Volksschule Mitte 2/211000+871000
Beitrag Land Informatik 400,00Volksschule Bings 2/211100+871100
Beitrag Land Informatik 600,00Volksschule Ausserbraz 2/211200+871100
Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze 12.500,00Volksschule Obdorf 2/211300+861100
Beitrag Land 52.000,00Volksschule Obdorf 2/211300+871000
Beitrag Land Informatik 1.200,00Volksschule Obdorf 2/211300+871200
Beitrag des Landes / Zinszuschüsse   " EDV 104313 Dn. 120080 100,00Volksschule St.Peter 2/211400+861000
Beitrag Land Informatik 600,00Volksschule St.Peter 2/211400+871000
Beitrag Land 100.000,00Volksschule St.Peter 2/211400+871200
Beitrag Land Informatik 2.000,00Mittelschule 2/212000+871200
Beitrag Land lfd. BK basale Kinder Personalkosten 12.400,00Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder 2/213100+861000
Beitrag Land Betriebskostenersätze 24.000,00Sonderpäd.Zentrum für basale Kinder 2/213100+871001

rw_nwvzus q:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 176Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) de s öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Beitrag Land Informatik 3.200,00Polytechnische Schule 2/214000+871000
Beitrag Land 7.400,00Schülerbetreuung 2/232000+861000
Beitrag Land f. Geldbezüge der Angestellten 12.000,00Schülerbetreuung 2/232000+861100
Kinderbetreuungszuschuss 15.000,00Kindergärten 2/240000+861700
Beitrag des Landes zum Personalaufwand 92.800,00Kleinkindergartenbetreuung "Spitalgasse"2/240010+861000
Beitrag Des Landes Zum Personalaufwand 281.200,00Kindergarten Mitte2/240100+861000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand 62.700,00Kindergarten Bings2/240200+861000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand 101.100,00Kindergarten Außerbraz2/240300+861000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand 193.600,00Kindergarten Igel2/240400+861000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand 314.200,00Kindergarten Klosterbühel 2/240600+861000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand 54.200,00Waldkindergarten 2/240700+861000
Beitrag des Landes zum Personalaufwand 109.200,00Schülerclub Mücke 2/250000+861000
Beitrag Land 22.500,00Schülerclub Mücke2/250000+871000
Beitrag des Landes 5.600,00Ausserschulische Jugenderziehung2/259000+861000
Beitrag des Landes 350.000,00Musikschule 2/320000+861000
Bedarfszuweisungen Musikschulabgang 30.000,00Musikschule 2/320000+861100
Beitrag des Landes ( Betriebsabgangsdeckung ) 220.000,00Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung2/560000+861000
Beitrag Land Radweg Sanierung 40.000,00Gemeindestraßen 2/612000+861000
Landesbeiträge für geschützte Arbeitsplätze 10.700,00Bauhof Klarenbrunn 2/617100+861000
Beitrag des Landes FAG Mittel ( Gemeindeverbände ) 50.000,00Verkehr, Sonstiges 2/690000+861000
Beitrag Land Hydranten 31.500,00Wasserversorgung 2/850000+871000
Beitrag Land BA 10 72.000,00Wasserversorgung 2/850000+871010
Beitrag Land BA 12 12.600,00Wasserversorgung 2/850000+871012
Beitrag des Landesfonds 5.000,00Forstgüter 2/866000+861000
Beitrag des Landes 50.000,00Stadtbusverkehr 2/875000+861000

8.018.400,003.149.200,00Summe Zuschüsse an/von Länder(n)  

Zuschüsse an/von Gemeinden, Gemeindeverbände(n) 
Beitrag an den Bgm.Pensionsfond 144.500,00Stadtvertretung 1/000000-752000
Btg.zur Abgangsdeckung v. KA der Gemeinden 33.000,00Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung1/560000-752000
Btg. a. d. Gemeindeverband Seilbahn Muttersberg 75.000,00Personenseilbahnen 1/652000-752000
Beitrag WVA Radin 14.300,00Betriebe der Wasserversorgung1/850000-752000
Beiträge der Gemeinden 13.000,00Raumordnung und Raumplanung 2/031000+872000
Beiträge von Gemeinden 7.300,00Schülerbetreuung 2/232000+862000
Beitrag Gemeinden 13.500,00Jugendservicestelle 2/259200+862000
Beitrag Interessenanteil 25.000,00Schutzwasserbau 2/633000+862000

266.800,0058.800,00Summe Zuschüsse an/von Gemeinden, Gemeindeverbände( n) 

Zuschüsse an/von Sozialversicherungsträger(n) 
0,000,00Summe Zuschüsse an/von Sozialversicherungsträger(n)  

Zuschüsse an/von sonstige(n) Träger(n) des öffentli chen Rechts 
Beiträge a.d.Vers.A. d.Öffentl.Bediensteten 700,00Stadtvertretung 1/000000-754000
Zuweisung an die Feuerwehr 3.900,00Ortsfeuerwehr Bludenz 1/163000-754000
Zuweisung an die Feuerwehr 600,00Ortsfeuerwehr Bings 1/163100-754000
Beiträge an die Ärztekammer für den Bereitschaftsdienst 26.800,00Medizinische Bereichsversorgung 1/510000-754000
Interessentenbeiträge 31.000,00Steinschlagschutzbauten 1/639000-774000

rw_nwvzus q:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 177Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) de s öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Betriebshelferdienst Btg.a.Landwirtschaftsk. 700,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen1/749000-754000
Pensionsersätze 141.400,00Pensionen 2/080000+864000
Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 08 11.200,00Wasserversorgung 2/850000+874008
Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 11 6.500,00Wasserversorgung 2/850000+874011
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 02 31.700,00Wasserversorgung 2/850000+874102
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 04 9.700,00Wasserversorgung 2/850000+874104
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 06 21.300,00Wasserversorgung 2/850000+874106
Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13 16.000,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874013
Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 14 9.500,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874014
Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 16 12.800,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874016
Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 17 5.900,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874017
Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 18 6.200,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874018
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 07 19.600,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874107
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 08 10.700,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874108
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 09 18.300,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874109
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 10 43.800,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874110
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 11 43.500,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874111
Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 12 23.200,00Abwasserbeseitigung 2/851000+874112

63.700,00431.300,00Summe Zuschüsse an/von sonstige(n) Träger(n) des öf fentlichen Rechts 

8.348.900,003.853.500,00Gesamtsumme 

rw_nwvzus q:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 178Seite:



Zuweisungen und Entnahmen aus   R ü c k l a g e n   2014

Kto.Nr. Vst. Bezeichnung vorauss.Stand am Zugang Abgang vorauss.Stand am
1.1.2014 31.12.2014

€ gerundet € gerundet € gerundet € gerundet
939011 0190 - 2980 Repräsentation 4.800 4.800
939007 0290 - 2980 Amtsgebäude 52.100 50.000 2.100
939009 0310 - 2980 Raumplanung 50.000 50.000
939033 0700 - 2980 Verfügungsmittel 0 0
939034 2110 - 2980 VS Mitte, Globalbudget 0 0
939010 2111 - 2980 VS Bings, Globalbudget 7.500 5.000 2.500
939019 2112 - 2980 VS Außerbraz, Globalbudget 3.000 3.000
939029 2113 - 2981 VS Obdorf, Globalbudget 3.700 3.700
939021 2120 - 2980 Mittelschule, Globalbudget 0 0
939022 2130 - 2980 SPZ, Globalbudget 15.000 15.000
939035 2140 - 2980 Polytechnische Schule, Globalbudget 21.300 15.000 6.300
939020 2401 - 2980 KG Mitte, Globalbudget 2.900 2.900
939025 2402 - 2980 KG Bings, Globalbudget 0 0
939027 2403 - 2980 KG Außerbraz, Globalbudget 2.300 2.300
939028 2404 - 2980 KG Igel, Globalbudget 2.500 2.500
939061 2405 - 2980 KG St. Peter, Globalbudget 3.000 3.000
939061 2407 - 2980 Waldkindergarten, Globalbudget 0 0
939039 2500 - 2980 Schülerclub Mücke, Globalbudget 5.100 5.100

2690 - 2980 Sportförderung 4.400 4.400
3200 - 2980 Musikschule, Globalbudget 2.000 2.000

939044 3600 - 2980 Museumskonzept 51.700 51.700
939013 3630 - 2980 Altstadterhaltung 22.200 22.200
939026 3691 - 2980 Stadtgeschichtebuch 78.700 78.700 0
939003 8500 - 2980 Wasser 0 0
939006 8510 - 2980 Abwasserbeseitigung 1.643.000 1.570.000 73.000
939002 8520 - 2980 Abfallbeseitigung 857.700 770.000 87.700
939031 8700 - 2981 WG A´braz, Altoffa-Quelle 3.900 3.900
939056 9120 - 2981 Stadtentwicklung 507.700 507.700
939001 9120 - 2980 Allg. Haushaltsrücklage 95.900 95.900

Gesamt: 3.440.400 2.488.700 951.700

 Seite: 179 



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2)(Aufteilungs-lfdNr) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, sowe it sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sindSchuldenart 1

(1) 2/163000+346000100448/1401630 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT Ortsfeuerfehr Bludenz
  " Rüstfahrzeug  " noch nicht vergeben

EUR
Summe 163000

(1) 2/164000+346000101315/1500000 Österr. Kommunalkredit/AUT Feuerwehrhaus Innerbraz 2,78%
(2) 1/164000-34600022.09.2005Stadtvertretung 112343/6mCHF+0,08% 2006 - 2025

CHF (3) 1/164000-650000Vlbg.Lds.Reg.28.10.2005
Summe 164000

(1) 2/211400+346000104313/1200800 Volksbank Bludenz/AUT VS St. Peter Turnraum 4,32%
(2) 1/211400-34600023.12.1999Stadtvertretung 152 204 032 / 6mE +012% 1999 - 2014

EUR (3) (5) 2/211400+8610001/211400-650000Vlbg. Lds.Reg.12.02.1999

(1) 2/211400+346100104315/1200900 BAWAG P.S.K. AG/AUT Volksschule St. Peter
(2) 1/211400-34610019.12.2007Adaptierung 540-011-001 2008 - 2022

EUR (3) 1/211400-651000Vbg.Lds.Reg.17.01.2008

(1) 2/211400+346200100448/1402114 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT Volksschule St. Peter
" noch nicht vergeben " 

EUR
Summe 211400

(1) 2/262000+346000102544/1400500 UniCredit Bank Austria AG/AUT Stadion, Kunstrasenplatz 4,26%
(2) 1/262000-34600018.05.2005Stadtvertretung 870133818/6mE+0,06% 2006 - 2020

EUR (3) 1/262000-650000Vbg.Lds.Reg.18.07.2005
Summe 262000

(1) 2/390000+346000100648/130390 Hypothekenbank Bludenz/AUT Pfarrheim Adaptierung
(2) 1/390000-346000Stadtvertretung 2013 - 2024

EUR (3) 1/390000-65000012.11.2013
Summe 390000

(1) 2/530000+346000104315/1602000 BAWAG P.S.K. AG/AUT Rettungszentrale Neubau
(2) 1/530000-34600019.12.2007Stadtvertretung 00540-011-303540-011-303 2009 - 2028

EUR (3) 1/530000-650000Vbg.Lds.Reg.02.04.2008
Summe 530000

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 180Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

(Gesamt)(Gesamt)(Gesamt)(Aufteilungs-lfdNr)

Schuldenart 1

0,00100448/1401630 200.000,000,000,000,000,00200.000,000,00200.000,00

Summe 163000 0,000,000,00200.000,000,00200.000,00 200.000,000,00 0,00

0,00101315/1500000 140.380,2619.500,0019.500,003.000,0016.500,000,00156.880,26254.000,00

Summe 164000 19.500,003.000,0016.500,000,00156.880,26254.000,00 140.380,260,00 19.500,00

100,00104313/1200800 0,00-100,000,000,000,000,000,00100.942,57

0,00104315/1200900 136.000,0019.300,0019.300,002.300,0017.000,000,00153.000,00255.000,00

0,00100448/1402114 380.000,000,000,000,000,00380.000,000,00380.000,00

Summe 211400 19.300,002.300,0017.000,00380.000,00153.000,00735.942,57 516.000,00100,00 19.200,00

0,00102544/1400500 270.745,3449.000,0049.000,004.600,0044.400,000,00315.145,34615.000,00

Summe 262000 49.000,004.600,0044.400,000,00315.145,34615.000,00 270.745,340,00 49.000,00

0,00100648/130390 90.700,0010.800,0010.800,001.500,009.300,000,00100.000,00100.000,00

Summe 390000 10.800,001.500,009.300,000,00100.000,00100.000,00 90.700,000,00 10.800,00

0,00104315/1602000 507.954,6543.300,0043.300,008.200,0035.100,000,00543.054,65683.000,00

Summe 530000 43.300,008.200,0035.100,000,00543.054,65683.000,00 507.954,650,00 43.300,00

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 181Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2)(Aufteilungs-lfdNr) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 2/612000+346000100448/1200612 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT Sanierung Kasernplatz
(2) 1/612000-34600023.09.2010Stadtvertretung 3207-850847 2011 - 2025

EUR (3) 1/612000-650000Vlbg.Lds.Reg.29.09.2010

(1) 2/612000+346200100648/1200612 Hypothekenbank Bludenz/AUT Straßenbau 2013
(2) 1/612000-346200Stadtvertretung 2013 - 2034

EUR (3) 1/612000-65200012.11.2013

(1) 2/612000+346000100648/1200613 Hypothekenbank Bludenz/AUT Radweg Illrain 2,448%
(2) 1/612000-34610020.12.2011Straßenplanung 2011 - 2036

EUR (3) 1/612000-651000Vbg.Lds.Reg.27.12.2011

(1) 2/612000+346300100648/1400612 Hypothekenbank Bludenz/AUT Straßenbau 2014
 " noch nicht vergeben " 

EUR
Summe 612000

(1) 2/617100+346000101315/1400000 Österr. Kommunalkredit/AUT Bauhof-Werit-Areal Grd.Erwerb 2,575%
(2) 1/617100-34600014.03.2000Stadtvertretung 107286 / 3mCHF +0,075% 2002 - 2020

CHF (3) 1/617100-650000Vbg.Lds.Reg.14.06.2000

(1) 2/617100+346100102544/1400100 UniCredit Bank Austria AG/AUT Bauhof-Werit-Areal-Adaptierung 2,595%
(2) 1/617100-34610024.02.2005Stadtvertretung 870133818/6mCHF+0,095% 2006 - 2025

CHF (3) 1/617100-651000Vbg.Lds.Reg. 24.2.200516.03.2005
Summe 617100

(1) 2/789000+346000100448/1200789 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT Sanierung Alpenerlebnisbad VAL BLU
(2) 1/789000-34600023.09.2010Stadtvertretung 3207-850854 2011 - 2020

EUR (3) 1/789000-650000Vbg.Lds.Reg.29.09.2010
Summe 789000

(1) 2/816000+346100100448/1200816 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT Umrüstung Straßenbeleuchtung
(2) 1/816000-34610023.09.2010Stadtvertretung 3207-850862 2011 - 2020

EUR (3) 1/816000-650000Vbg.Lds.Reg.29.09.2010

(1) 2/816000+346200100648/1208161 Hypothekenbank Bludenz/AUT Umstellung der Straßenbeleuchtungen 2,448%
(2) 1/816000-34620020.12.2011div. Beleuchtungen 2011/2012 2011 - 2021

EUR (3) 1/816000-651000Vbg.Lds.Reg.27.12.2011

(1) 2/816000+346300100648/1308161 Hypothekenbank Bludenz/AUT Straßenbeleuchtung 2013
(2) 1/816000-346300Stadtvertretung 2013 - 2024

EUR (3) 1/816000-65200012.11.2013

(1) 2/816000+346400100648/1408161 Hypothekenbank Bludenz/AUT Straßenbeleuchtung 2014
 " noch nicht vergeben " 

EUR
Summe 816000

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 182Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

(Gesamt)(Gesamt)(Gesamt)(Aufteilungs-lfdNr)

0,00100448/1200612 131.402,2814.100,0014.100,002.100,0012.000,000,00143.402,28180.000,00

0,00100648/1200612 232.400,0014.200,0014.200,003.600,0010.600,000,00243.000,00243.000,00

0,00100648/1200613 189.200,0011.600,0011.600,003.000,008.600,000,00197.800,00215.000,00

0,00100648/1400612 520.000,000,000,000,000,00520.000,000,00520.000,00

Summe 612000 39.900,008.700,0031.200,00520.000,00584.202,281.158.000,00 1.073.002,280,00 39.900,00

0,00101315/1400000 155.167,5238.000,0038.000,003.500,0034.500,000,00189.667,52513.131,98

0,00102544/1400100 404.431,4547.600,0047.600,008.400,0039.200,000,00443.631,45640.000,00

Summe 617100 85.600,0011.900,0073.700,000,00633.298,971.153.131,98 559.598,970,00 85.600,00

0,00100448/1200789 147.500,0032.100,0032.100,002.600,0029.500,000,00177.000,00266.000,00

Summe 789000 32.100,002.600,0029.500,000,00177.000,00266.000,00 147.500,000,00 32.100,00

0,00100448/1200816 219.700,0041.700,0041.700,003.900,0037.800,000,00257.500,00445.000,00

0,00100648/1208161 56.000,009.000,009.000,001.000,008.000,000,0064.000,0080.000,00

0,00100648/1308161 127.200,007.800,007.800,002.000,005.800,000,00133.000,00133.000,00

0,00100648/1408161 220.000,000,000,000,000,00220.000,000,00220.000,00

Summe 816000 58.500,006.900,0051.600,00220.000,00454.500,00878.000,00 622.900,000,00 58.500,00

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 183Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2)(Aufteilungs-lfdNr) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 2/817000+346000100448/1200700 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT Friedhof - Urnenwand
(2) 1/817000-346000 3207-850573

EUR (3) 1/817000-650000Vbg.Lds.Reg.
Summe 817000

(1) 2/833000+346000100437/1400000 Raiffeisenbank Bludenz/AUT Sanierung Hallenbad 2,825%
(2) 1/833000-34600016.12.1993Stadtvertretung 10.097.962 / 6mE +0,09 1995 - 2014

EUR (3) 1/833000-650000Vbg.Lds.Reg.28.12.1993
Summe 833000

(1) 2/833100+346000102544/1700000 UniCredit Bank Austria AG/AUT Valblu Resort Gesellschaftereinlage 4,26%
(2) 1/833100-34600018.05.2005Stadtvertretung 870133818/6mE+0,06% 2006 - 2025

EUR (3) 1/833100-650000Vbg.Lds.Reg.18.07.2005
Summe 833100

(1) 2/853110+346000100448/1200710 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT Katastrophenräume Klarenbrunnstraße 4,31%
(2) 1/853110-34600016.11.2006 Stadtvertretung3207-850037 / 6mE +0,11% 2006 - 2026

EUR (3) (5) 2/853110+8610001/853110-651000Vbg.Lds.Reg.14.12.2006
Summe 853110

(1) 2/950000+346000104315/1200950 BAWAG P.S.K. AG/AUT Abgangsdeckung 2010
(2) 1/950000-34600018.11.2010Stadtvertretung 00540-039-461540-039-461 2011 - 2020

EUR (3) 1/950000-650000Vbg.Lds.Reg.29.11.2010

(1) 2/950000+346100100648/1200951 Hypothekenbank Bludenz/AUT Abgangsdeckung 2011 2,448%
(2) 1/950000-34610020.12.2011 2011 - 2021

EUR (3) 1/950000-651000Vbg.Lds.Reg.27.12.2011

(1) 2/950000+346200100648/1200954 Hypothekenbank Bludenz/AUT Abgamgsdeckung  2014
" noch nicht vergeben 2014 " 

EUR
Summe 950000

Summe Schuldenart 1

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 184Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

(Gesamt)(Gesamt)(Gesamt)(Aufteilungs-lfdNr)

0,00100448/1200700 61.500,005.100,005.100,001.000,004.100,000,0065.600,0082.000,00

Summe 817000 5.100,001.000,004.100,000,0065.600,0082.000,00 61.500,000,00 5.100,00

0,00100437/1400000 52.155,57104.700,00104.700,002.000,00102.700,000,00154.855,571.162.765,35

Summe 833000 104.700,002.000,00102.700,000,00154.855,571.162.765,35 52.155,570,00 104.700,00

0,00102544/1700000 348.177,4538.000,0038.000,005.600,0032.400,000,00380.577,45575.000,00

Summe 833100 38.000,005.600,0032.400,000,00380.577,45575.000,00 348.177,450,00 38.000,00

0,00100448/1200710 93.750,009.000,009.000,001.500,007.500,000,00101.250,00150.000,00

Summe 853110 9.000,001.500,007.500,000,00101.250,00150.000,00 93.750,000,00 9.000,00

0,00104315/1200950 900.000,00165.400,00165.400,0015.400,00150.000,000,001.050.000,002.000.000,00

0,00100648/1200951 580.460,0092.800,0092.800,009.800,0083.000,000,00663.460,00829.400,00

0,00100648/1200954 493.200,000,000,000,000,00493.200,000,00490.000,00

Summe 950000 258.200,0025.200,00233.000,00493.200,001.713.460,003.319.400,00 1.973.660,000,00 258.200,00

Summe Schuldenart 1 772.900,00100,00 6.658.024,5211.332.239,90 5.532.824,52 1.813.200,00 688.000,00 85.000,00 773.000,00

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 185Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2)(Aufteilungs-lfdNr) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft,  bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Hö he von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben er zielt werdenSchuldenart 2

(1) 2/240010+346000100648/1224001 Hypothekenbank Bludenz/AUT Kleinkindergartenbetreuung 2,448%
(2) 1/240010-34600020.12.2011"Spitalgasse" 2011 - 2016

EUR (3) 1/240010-650000Vbg.Lds.Reg.27.12.2011
Summe 240010

(1) 2/240100+346000100448/1200800 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT Thermische Sanierung KG Mitte
(2) 1/240100-34600015.12.2009Stadtvertretung 2010 - 2029

EUR (3) 1/240100-650000Vbg.Lds.Reg.19.01.2010
Summe 240100

(1) 2/240600+346000100648/1202406 Hypothekenbank Bludenz/AUT Kindergarten Susi Weigel 2,448%
(2) 1/240600-34600020.12.2011 2011 - 2036

EUR (3) 1/240600-650000Vbg.Lds.Reg.27.12.2011
Summe 240600

(1) 2/429400+346100100648/1204294 Hypothekenbank Bludenz/AUT Parkanlage Laurentius
(2) 1/429400-34600015.11.2012 2012 - 2023

EUR (3) 1/429400-650000Vbg.Lds.Reg.03.12.2012

(1) 2/429400+346100100648/1304294 Hypothekenbank Bludenz/AUT Parkanlage Laurentius
(2) 1/429400-346100   " Erhöhung " Stadtvertretung 2013 - 2024

EUR (3) 1/429400-651000Vbg.Lds.Reg.12.11.2013
Summe 429400

(1) 2/841010+346100100648/1208401 Hypothekenbank Bludenz/AUT Projekt Borgo-Platz
(2) 1/841010-34600015.11.2012 2012 - 2013

EUR (3) 1/841010-650000Vbg.Lds.Reg.03.12.2012

(1) 2/840100+346100100648/1208402 Hypothekenbank Bludenz/AUT Projekt Borgo - Platz
(2) 1/841010-346100Stadtvertretung 2013 - 2024

EUR (3) 1/841010-65100012.11.2013
Summe 841010

(1) 2/850000+346700101315/1301000 Österr. Kommunalkredit/AUT Bauhof-Werit-Areal Grd.Erwerb 2,575%
(2) 1/850000-34670014.03.2000Stadtvertretung 107286 / 3mCHF +0,075% 2002 - 2020

CHF (3) 1/850000-651600Vbg.Lds.Reg.14.06.2000

(1) 2/850000+346110100448/2000011 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT WVA 11, Baulos 1
(2) 1/850000-34611023.09.2010Stadtvertretung 3207-850839 2011 - 2035

EUR (3) 1/850000-650110Vbg.Lds.Reg.29.09.2010

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 186Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

(Gesamt)(Gesamt)(Gesamt)(Aufteilungs-lfdNr)

Schuldenart 2

0,00100648/1224001 14.000,007.300,007.300,00300,007.000,000,0021.000,0035.000,00

Summe 240010 7.300,00300,007.000,000,0021.000,0035.000,00 14.000,000,00 7.300,00

0,00100448/1200800 86.150,007.200,007.200,001.400,005.800,000,0091.950,00115.000,00

Summe 240100 7.200,001.400,005.800,000,0091.950,00115.000,00 86.150,000,00 7.200,00

0,00100648/1202406 2.284.800,00130.500,00130.500,0035.300,0095.200,000,002.380.000,002.380.000,00

Summe 240600 130.500,0035.300,0095.200,000,002.380.000,002.380.000,00 2.284.800,000,00 130.500,00

0,00100648/1204294 80.000,0011.400,0011.400,001.400,0010.000,000,0090.000,00100.000,00

0,00100648/1304294 36.300,004.300,004.300,00600,003.700,000,0040.000,0040.000,00

Summe 429400 15.700,002.000,0013.700,000,00130.000,00140.000,00 116.300,000,00 15.700,00

0,00100648/1208401 170.000,0022.700,0022.700,002.700,0020.000,000,00190.000,00200.000,00

0,00100648/1208402 45.200,005.600,005.600,00800,004.800,000,0050.000,0050.000,00

Summe 841010 28.300,003.500,0024.800,000,00240.000,00250.000,00 215.200,000,00 28.300,00

0,00101315/1301000 135.088,5533.100,0033.100,003.000,0030.100,000,00165.188,55446.805,30

0,00100448/2000011 126.000,008.000,008.000,002.000,006.000,000,00132.000,00150.000,00

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 187Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2)(Aufteilungs-lfdNr) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 2/850000+344000102199/2011000 Hypo Alpe Adria AG/AUT WVA 01 Rohrnetzerweiterung 1983 3,0%
(2) 1/850000-34610021.12.1987Stadtvertretung 890383017/Fixzins 1989 - 2018

EUR (3) 1/850000-650000Vbg.Lds.Reg. NICHT ERFORDERLICH

(1) 2/850000+346810100648/2012011 Hypothekenbank Bludenz/AUT WVA 11
(2) 1/850000-34681015.11.2012 2012 - 2038

EUR (3) 1/850000-650130Vbg.Lds.Reg.03.12.2012

(1) 2/850000+346910102544/2013012 UniCredit Bank Austria AG/AUT WVA 12 Altstadt - Halde - Mokry
(2) 1/850000-346910Stadtvertretung 2013 - 2029

EUR (3) 1/850000-65180012.11.2013

(1) 2/850000+346920100448/2014012 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT WVA 12 Altstadt - Halde - Mokry
 " Erweiterung WVA 12 "   " noch nicht vergeben "

EUR

(1) 2/850000+346000102544/2020000 UniCredit Bank Austria AG/AUT WVA 02  Hochbehälter II 4,4%
(2) 1/850000-34600022.11.1995Stadtvertretung 426.474 / 6mE +0,20% 2002 - 2026

EUR (3) 1/850000-651000Vbg.Lds.Reg.19.02.1996

(1) 2/850000+346800100648/2030011 Hypothekenbank Bludenz/AUT WVA 11, Baulos 3 2,448%
(2) 1/850000-34680020.12.2011Stadtvertretung 2011 - 2036

EUR (3) 1/850000-650120Vbg.Lds.Reg.27.12.2011

(1) 2/850000+346200102544/2040000 UniCredit Bank Austria AG/AUT WVA 04 Klarenbrunnstrasse 4,27%
(2) 1/850000-34620023.12.1998Stadtvertretung 400.133.088 / 6mE +0,07% 2000 - 2024

EUR (3) 1/850000-651200Vbg.Lds.Reg.25.05.1999

(1) 2/850000+346300100437/2050000 Raiffeisenbank Bludenz/AUT WVA 05 Transportleitung Oberradin 4,45%
(2) 1/850000-34630023.11.2000Stadtvertretung 10.111.284 / 3mE +0,25% 2002 - 2026

EUR (3) 1/850000-651300Vbg.Lds.Reg.20.12.2000

(1) 2/850000+346400104315/2060000 BAWAG P.S.K. AG/AUT WVA 06 Rohrnetzausbau Proj.1999 2,77%
(2) 1/850000-34640018.05.2000Stadtvertretung 152015216 / 6mCHF +0,07% 2002 - 2026

CHF (3) 1/850000-651400Vbg.Lds.Reg.15.06.2000

(1) 2/850000+346500102544/2070000 UniCredit Bank Austria AG/AUT WVA 08 techn. Anpass. Rohrleitungen 2,82%
(2) 1/850000-34650025.09.2003Stadtvertretung 870.133.818 / 6mCHF +0,12% 2006 - 2030

CHF (3) 1/850000-651700Vbg.Lds.Reg.21.10.2003

(1) 2/850000+346600100448/2090000 Sparkasse Bludenz Bank AG/AUT WV BA 07 Quellschutzgebiet 4,325%
(2) 1/850000-34660022.11.2001Stadtvertretung 7-850274 / 6mE +0,125% 2002 - 2026

EUR (3) 1/850000-651500Vbg.Lds.Reg.19.12.2001
Summe 850000

(1) 2/851000+346180100648/1285118 Hypothekenbank Bludenz/AUT ABA 18 Rungelin, Au + Untersteinstr
(2) 1/851000-34618015.11.2012 2012 - 2033

EUR (3) 1/851000-650180Vbg.Lds.Reg.03.12.2012

(1) 2/851000+346190100648/1485119 Hypothekenbank Bludenz/AUT ABA 19 - Altstadt
 " noch nicht vergeben " 

EURVbg.Lds.Reg.

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 188Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

(Gesamt)(Gesamt)(Gesamt)(Aufteilungs-lfdNr)

0,00102199/2011000 95.663,2225.700,0025.700,003.400,0022.300,000,00117.963,22341.707,67

0,00100648/2012011 588.800,0037.700,0037.700,0012.100,0025.600,000,00614.400,00640.000,00

0,00102544/2013012 829.500,0041.400,0041.400,0012.900,0028.500,000,00858.000,00858.000,00

0,00100448/2014012 908.000,000,000,000,000,00908.000,000,00908.000,00

0,00102544/2020000 1.155.908,46105.300,00105.300,0018.500,0086.800,000,001.242.708,462.616.222,03

0,00100648/2030011 220.000,0013.500,0013.500,003.500,0010.000,000,00230.000,00250.000,00

0,00102544/2040000 336.073,9736.300,0036.300,005.500,0030.800,000,00366.873,97697.659,21

0,00100437/2050000 5.467,156.000,006.000,00200,005.800,000,0011.267,1580.376,15

0,00104315/2060000 559.783,8265.700,0065.700,0011.600,0054.100,000,00613.883,821.659.774,86

0,00102544/2070000 1.193.285,0195.100,0095.100,0024.000,0071.100,000,001.264.385,011.550.000,00

0,00100448/2090000 31.286,665.400,005.400,00600,004.800,000,0036.086,6679.940,12

Summe 850000 473.200,0097.300,00375.900,00908.000,005.652.756,8410.278.485,34 6.184.856,840,00 473.200,00

0,00100648/1285118 182.000,0012.900,0012.900,002.900,0010.000,000,00192.000,00200.000,00

0,00100648/1485119 200.000,000,000,000,000,00200.000,000,00200.000,00

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 189Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2)(Aufteilungs-lfdNr) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

104314/2110000 Euro Hypo AG/AUT ABA 01 Rohrnetzerweiterung 2,0%
(2) 1/851000-34692025.07.1979Stadtvertretung 3916490017/Fixzins 1990 - 2014

EUR (3) 1/851000-650100Vbg.Lds.Reg. NICHT ERFORDERLICH

102544/2120000 UniCredit Bank Austria AG/AUT ABA 02 Rohrnetzerweiterung 2,0%
(2) 1/851000-34693015.05.1986Stadtvertretung 410.304.851 / Fixzins 1987 - 2020

EUR (3) 1/851000-650200Vbg.Lds.Reg. NICHT ERFORDERLICH

100648/2130000 Hypothekenbank Bludenz/AUT ABA 03 Sammler Wichnerstraße 2,0%
(2) 1/851000-34694021.12.1987Stadtvertretung 316.135.82 / Fixzins 1994 - 2018

EUR (3) 1/851000-650300Vbg.Lds.Reg. NICHT ERFORDERLICH

102544/2140000 UniCredit Bank Austria AG/AUT ABA 04 Klarenbrunnstrasse 2,0%
(2) 1/851000-34695020.11.1990Stadtvertretung 410.306.427 / Fixzins 1996 - 2021

EUR (3) 1/851000-650400Vbg.Lds.Reg. NICHT ERFORDERLICH

(1) 2/851000+344500102199/2150000 Hypo Alpe Adria AG/AUT ABA 05 Rohrnetzerweiterung 2,0%
(2) 1/851000-34696017.12.1992Stadtvertretung 890384013/Fixzins 1993 - 2026

EUR (3) 1/851000-650500Vbg.Lds.Reg. NICHT ERFORDERLICH

(1) 2/851000+346400100437/2200000 Raiffeisenbank Bludenz/AUT ABA 12 System E 4,34%
(2) 1/851000-34640025.11.1999Stadtvertretung 10.107.167 / 6mE +0,14% 2002 - 2026

EUR (3) 1/851000-651300Vbg.Lds.Reg.14.12.1999

(1) 2/851000+346500102544/2210000 UniCredit Bank Austria AG/AUT ABA 10 Oberradin, Mühlekreis 4,27%
(2) 1/851000-34650023.12.1998Stadtvertretung 400.132.056 / 6mE +0,07% 1998 - 2026

EUR (3) 1/851000-651100Vbg.Lds.Reg.22.04.1999

(1) 2/851000+346600102544/2220000 UniCredit Bank Austria AG/AUT ABA 11 Schillerstrasse 4,27%
(2) 1/851000-34660023.11.2000Stadtvertretung 400.133.070 / 6mE +0,07% 2003 - 2027

EUR (3) 1/851000-651200Vbg.Lds.Reg.22.12.2000

(1) 2/851000+346800104315/2230000 BAWAG P.S.K. AG/AUT ABA 13 Bings, St. Leonhard 2,84%
(2) 1/851000-34680026.04.2001Stadtvertretung 152015917 / 6mCHF +0,14% 2003 - 2027

CHF (3) 1/851000-651400Vbg.Lds.Reg.15.05.2001

(1) 2/851000+346900104315/2240000 BAWAG P.S.K. AG/AUT ABA 15 Haldenweg 2,57%
(2) 1/851000-34690018.05.2000Stadtvertretung 152015194 / 6mCHF +0,07% 2001 - 2025

CHF (3) 1/851000-651500Vbg.Lds.Reg.15.06.2000

(1) 2/851000+346700102544/2280000 UniCredit Bank Austria AG/AUT ABA 14 Vorflutkanal Rungelin 2,82%
(2) 1/851000-34670025.09.2003Stadtvertretung 4.7.02 870.133.818 / 6mCHF +0,12% 2006 - 2030

CHF (3) 1/851000-651600Vbg.Lds.Reg. 4.9.02, 21.10.0321.10.2003

(1) 2/851000+346000102544/2290000 UniCredit Bank Austria AG/AUT ABA 16 techn. Anpass. Kanalstränge 2,82%
(2) 1/851000-34691025.09.2003Stadtvertretung 810.133.818 / 6mCHF +0,12% 2006 - 2030

CHF (3) 1/851000-651000Vbg.Lds.Reg.21.10.2003

(1) 2/851000+346990102544/2303000 UniCredit Bank Austria AG/AUT Oberflächenentwässerung Rungelin/H. 2,82%
(2) 1/851000-34699025.09.2003Stadtvertretung 870.133.818 / 6mCHF +0,12% 2006 - 2030

CHF (3) 1/851000-651700Vbg. Lds.Reg.21.10.2003
Summe 851000

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 190Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

(Gesamt)(Gesamt)(Gesamt)(Aufteilungs-lfdNr)

0,00104314/2110000 0,0030.200,0030.200,00300,0029.900,000,0029.900,001.351.787,39

0,00102544/2120000 359.397,2965.600,0065.600,008.100,0057.500,000,00416.897,291.476.493,97

0,00100648/2130000 11.116,323.300,003.300,00300,003.000,000,0014.116,32170.490,47

0,00102544/2140000 128.691,2519.800,0019.800,002.800,0017.000,000,00145.691,25654.055,51

0,00102199/2150000 1.087.751,21102.500,00102.500,0023.000,0079.500,000,001.167.251,213.077.694,53

0,00100437/2200000 81.240,947.700,007.700,001.300,006.400,000,0087.640,94770.332,04

0,00102544/2210000 768.674,2770.000,0070.000,0012.300,0057.700,000,00826.374,271.802.286,28

0,00102544/2220000 1.053.937,6692.600,0092.600,0016.900,0075.700,000,001.129.637,661.409.852,98

0,00104315/2230000 267.246,7029.100,0029.100,005.500,0023.600,000,00290.846,70654.055,51

0,00104315/2240000 39.734,775.100,005.100,00900,004.200,000,0043.934,77218.018,50

0,00102544/2280000 942.247,8781.700,0081.700,0018.900,0062.800,000,001.005.047,872.730.000,00

0,00102544/2290000 1.045.215,2095.800,0095.800,0021.000,0074.800,000,001.120.015,201.720.000,00

0,00102544/2303000 2.259.532,95206.600,00206.600,0045.400,00161.200,000,002.420.732,954.830.000,00

Summe 851000 822.900,00159.600,00663.300,00200.000,008.890.086,4321.265.067,18 8.426.786,430,00 822.900,00

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 191Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2)(Aufteilungs-lfdNr) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

(1) 2/852000+346300100648/1300852 Hypothekenbank Bludenz/AUT Altstoff Sammelzentrum Bunnenfeld
(2) 1/852000-346300" noch nicht vergeben " 

EUR (3) 1/852000-651000

(1) 2/852000+346100101315/1303000 Österr. Kommunalkredit/AUT Bauhof-Werit-Areal Grd.Erwerb 2,575%
(2) 1/852000-34610014.03.2000Stadtvertretung 107286 / 3mCHF +0,075% 2002 - 2020

CHF (3) 1/852000-650000Vbg.Lds.Reg.14.06.2000
Summe 852000

(1) 2/870000+346100102544/2300000 UniCredit Bank Austria AG/AUT Kleinkraftwerk 2 4,26%
(2) 1/870000-34610018.05.2005Stadtvertretung 870133818/6mE+0,06% 2006 - 2015

EUR (3) 1/870000-650100Vbg.Lds.Reg.18.07.2005
Summe 870000

(1) 2/899000+346000100648/1604000 Hypothekenbank Bludenz/AUT Parkplatz Landeskrankenhaus 2,81%
(2) 1/899000-34600006.07.2006Stadtvertretung 31613590 / 6mE +0,11% 2006 - 2030

EUR (3) 1/899000-650000Vbg.Lds.Reg.09.08.2006
Summe 899000

Summe Schuldenart 2

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 192Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendien stes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

(Gesamt)(Gesamt)(Gesamt)(Aufteilungs-lfdNr)

0,00100648/1300852 130.000,000,000,000,000,00130.000,000,00130.000,00

0,00101315/1303000 20.680,645.100,005.100,00500,004.600,000,0025.280,6468.383,32

Summe 852000 5.100,00500,004.600,00130.000,0025.280,64198.383,32 150.680,640,00 5.100,00

0,00102544/2300000 15.247,7115.800,0015.800,00400,0015.400,000,0030.647,71140.000,00

Summe 870000 15.800,00400,0015.400,000,0030.647,71140.000,00 15.247,710,00 15.800,00

0,00100648/1604000 114.232,008.600,008.600,001.800,006.800,000,00121.032,00168.200,00

Summe 899000 8.600,001.800,006.800,000,00121.032,00168.200,00 114.232,000,00 8.600,00

Summe Schuldenart 2 1.514.600,000,00 17.608.253,6234.970.135,84 17.582.753,62 1.238.000,00 1.212.500,00 302.100,00 1.514.600,00

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 193Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckun g (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss leer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= DifferenzGesamthaushalt - Abschnitte 85-89

5.431.574,52101.250,005.532.824,521 Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen
Deckungsmitteln getragen wird

2.862.950,0014.719.803,622 Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche 17.582.753,62
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

8.294.524,5214.821.053,62Zwischensumme 23.115.578,14
leer

0,000,003 Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und
deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,000,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) auf-4
genommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

8.294.524,5214.821.053,62Gesamtsumme 23.115.578,14
leer

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 194Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

6.658.024,52772.900,00100,00773.000,0085.000,00688.000,001.813.200,005.532.824,5211.332.239,901

17.608.253,621.514.600,000,001.514.600,00302.100,001.212.500,001.238.000,0017.582.753,6234.970.135,842

24.266.278,142.287.500,00100,002.287.600,00387.100,001.900.500,003.051.200,0023.115.578,1446.302.375,74Zwischensumme

0,000,000,000,000,000,000,000,000,003

0,000,000,000,000,000,000,000,000,004

24.266.278,142.287.500,00100,002.287.600,00387.100,001.900.500,003.051.200,0023.115.578,1446.302.375,74Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA22.QRP 195Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubige rn (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= Differenz- Abschnitte 85-89Gesamthaushalt

29.900,00 0,001a Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit- 29.900,00
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,001b Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,0029.900,00 29.900,00Zwischensumme
leer

8.294.524,522a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit- 23.085.678,14 14.791.153,62
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,002b Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

8.294.524,5223.085.678,14 14.791.153,62Zwischensumme
leer

0,003a Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern3b 0,00
leer

0,003c Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern3d 0,00
leer

Zwischensumme 0,000,00 0,00
leer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4a 0,00
des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushaltleer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4b 0,00
des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehenleer

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

8.294.524,5223.115.578,14 14.821.053,62Gesamtsumme
leer

rw_nwvdarl1 q:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 196Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

1.593.200,0030.200,001a 2.941.787,39 29.900,00 1.593.200,00 29.900,00 300,00 30.200,00 0,00

0,000,001b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.593.200,0030.200,00 0,00 30.200,002.941.787,39 29.900,00 1.593.200,00 29.900,00 300,00Zwischensumme

22.673.078,142.257.300,002a 43.360.588,35 23.085.678,14 1.458.000,00 1.870.600,00 386.800,00 2.257.400,00 100,00

0,000,002b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.673.078,142.257.400,00 100,00 2.257.300,0043.360.588,35 23.085.678,14 1.458.000,00 1.870.600,00 386.800,00Zwischensumme

0,000,003a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003b 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003c 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003d 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004a 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004b 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

24.266.278,142.287.600,00 100,00 2.287.500,0046.302.375,74 23.115.578,14 3.051.200,00 1.900.500,00 387.100,00Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 q:\arcrep\RW\RW_VDA23.QRP 197Seite:



N a c h w e i s   über Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen

Voranschlagstelle Bezeichnung Einnahmen Ausgaben

010000 817500 Hauptverwaltung Interne Leistungsverrechnung 47.800,00
016100 817500 EDV Interne Leistungsverrechnung 11.700,00
023000 817500 Bürgerservice Interne Leistungsverrechnung 46.100,00
030000 817500 Bauverwaltung Interne Leistungsverrechnung 72.000,00
080000 817500 Pensionen Interne Leistungsverrechnung 58.800,00
900000 817500 Finanzabteilung Interne Leistungsverrechnung 161.100,00
850000 720500 Wasser Interne Leistungsverrechnung Verwaltung 114.400,00
851000 720600 Abwasser Interne Leistungsverrechnung Verwaltung 186.100,00
852000 720600 Abfall Interne Leistungsverrechnung Verwaltung 81.800,00

429200 817500 WA Unterfeld Interne Leistungsverrechnung Miete 2.500,00
439100 720500 Mütterberatung Interne Leistungsverrechnung Miete 2.500,00

Seite: 198 



N a c h w e i s   über Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen

Voranschlagstelle Bezeichnung Einnahmen Ausgaben

617100 817000 Bauhof Interne Leistungsverrechnung Personal 950.000,00
617100 817100 Bauhof Leistungsverrechnung Personal Externe 60.000,00
617100 817200 Bauhof Kostenersätze Externe 300,00
617100 817600 Bauhof Interne Leistungsverrechnung KFZ 20.000,00
617100 817700 Bauhof Leistungsverrechnung KFZ Externe 2.000,00
814000 817100 Straßenreinigung Leistungsverrechnung KFZ Externe 20.000,00
814000 817700 Straßenreinigung Leistungsverrechnung KFZ Externe 30.000,00
131000 720500 Bau- und Feuerpolizei  Interne Leistungsverrechnung Bauhof 4.000,00
269000 720500 Sportförderung Interne Leistungsverrechnung Bauhof 0,00
363000 720500 Altstadterhaltung Interne Leistungsverrechnung Bauhof 7.000,00
617100 720500 Bauhof Interne Leistungsverrechnung Bauhof 7.000,00
617100 720600 interne Leistungsverrechnung (von Rathausbediensteten) 17.000,00
640000 720500 STVO Interne Leistungsverrechnung Bauhof 9.000,00
814000 720500 Schneeräumung Personal Interne Leistungsverr. Bauhof 75.000,00
814000 720600 Schneeräumung KFZ Interne Leistungsverrechnung Bauhof 12.000,00
814000 720700 Straßenreinigung Personal Interne Leistungsverr. Bauhof 230.000,00
814000 720800 Straßenreinigung KFZ Interne Leistungsverrechnung Bauhof 200,00
815000 720500 Park- und Gartenanlagen Interne Leistungsverr. Bauhof 100.000,00
817000 720500 Friedhof Interne Leistungsverrechnung Bauhof 25.000,00
828000 720500 Krämer- und Gemüsemarkt Interne Leistungsverr. Bauhof 5.000,00
840000 720500 Parkplatzbewirtschaftung Interne Leistungsverr. Bauhof 0,00
851000 720500 Abwasser Interne Leistungsverrechnung Bauhof 7.000,00
852000 720500 Abfall Interne Leistungsverrechnung Bauhof 175.000,00
852000 720700 Christbaum-Einsammelaktion Interne Leistungsverr. Bauhof 6.000,00
852000 720800 Altwertstoffstationen Interne Leistungsverrechnung Bauhof 40.000,00
875000 720500 Stadtbus Interne Leistungsverrechnung Bauhof 0,00
894000 720500 Stadtsaal Interne Leistungsverrechnung Bauhof 0,00
899000 720500 Tiefgarage Laurentiuspark Interne Leistungsverr. Bauhof 500,00
div. div. div. Konten (Instandhaltung, etc.) 377.800,00

1.482.300,00 1.482.300,00

Seite: 199 



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

106297/1 BAWAG P.S.K. Mobilienleasing GmbH Parkscheinautomaten PSA P8 1/612000-702000
25 Stk. 2013 - 2017

107854/3 s Autoleasing GmbH Opel Vectra Cosmo 1/000000-700000
Bürgermeister-Auto 2008 - 2013 1/000000-700000

29.05.2008

107854/6 s Autoleasing GmbH Caterpillar 908H2 1/617100-700000
Baggerfahrzeug 2012 - 2017 1/617100-700000

108702/2 Porsche Bank AG Skoda Octavia Combi 1/120000-700000
Stadtpolizei - Bludenz 2012 - 2016 1/120000-617000
BZ 767 CP

108702/3 Porsche Bank AG VW Kombi TDI D-PF 4Motion 6Gang 1/120000-700000
Polizei - Mannschaftstransporter 2013 - 2017 1/120000-700000
BZ 942 CF ( NEU )

108973/2 HIL Mobilienleasing GmbH & Co KG Volvo 1/617100-700000
LKW mit Kranaufbau 2011 - 2016 1/617100-700000

01.07.2010 BZ 883 CK
Stadtvertretung

108973/5 HIL Mobilienleasing GmbH & Co KG Kleintraktor 1/814000-700000
" noch nicht vergeben "

108973/6 HIL Mobilienleasing GmbH & Co KG Kehrmaschine 1/814000-700000
" noch nicht vergeben "

108973/7 HIL Mobilienleasing GmbH & Co KG Kastenwagen 1/850000-700000
" noch nicht vergeben "

rw_nwvhaft1 q:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 200Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über Leasing

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00106297/1 83.380,1032.100,0032.100,000,0032.100,000,00115.480,10148.206,12

0,00107854/3 17.378,166.200,006.200,000,006.200,000,0023.578,1628.713,40

0,00107854/6 39.769,8915.600,0015.600,000,0015.600,000,0055.369,8973.200,00

0,00108702/2 13.484,253.900,003.900,000,003.900,000,0017.384,2521.852,36

0,00108702/3 27.202,246.400,006.400,000,006.400,000,0033.602,2438.299,66

0,00108973/2 60.271,9333.000,0033.000,000,0033.000,000,0093.271,93193.580,00

0,00108973/5 48.700,006.300,006.300,000,006.300,0055.000,000,0055.000,00

0,00108973/6 223.000,0027.000,0027.000,000,0027.000,00250.000,000,00250.000,00

0,00108973/7 23.700,004.300,004.300,000,004.300,0028.000,000,0028.000,00

rw_nwvhaft2 q:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 201Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

109767/1 UniCredit Zega Leasing GmbH Kompakttraktor 1/262000-700000
John Deere 3720 2013 - 2018

Summe

rw_nwvhaft1 q:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 202Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über Leasing

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00109767/1 31.669,969.000,009.000,000,009.000,000,0040.669,9647.250,00

Summe 568.556,53143.800,000,00143.800,000,00143.800,00333.000,00379.356,53884.101,54

rw_nwvhaft2 q:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 203Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Ab s. 2 Z. 8 VRV)

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

100437/25 Raiffeisenbank Bludenz Regio Klostertal - ÖPNV
Einräumung Kontokorrentkredit 2006 - 2016

25.09.2006 Anteil Stadt Bludenz: 28,17%
14.09.2006

100448/1 Sparkasse Bludenz Bank AG Alpenregion Bludenz Tourismus GmbH
Errichtung von techn. Infostellen 2010 - 2014

22.04.2009 Anteil Stadt Bludenz: 15,79%
26.03.2009

100448/13 Sparkasse Bludenz Bank AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 13 2009 - 2029

100648/14 Hypothekenbank Bludenz IZB Liegenschaftsmanagement GmbH
Innovationszentrum 2. Ausbaustufe 2005 - 2029

21.10.2004
28.09.2004

102544/1 UniCredit Bank Austria AG Gemeindeverband Personenseilbahn
Muttersberg 2002 - 2021

13.06.2002 Anteil Stadt Bludenz: 60%
23.05.2002

102544/2 UniCredit Bank Austria AG Wasserverband Ill-Walgau
Anteil Stadt Bludenz: 3,56 % 2010 - 2015

03.01.2011
21.12.2010

102544/3 UniCredit Bank Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
Sonderpädagogisches Zentrum 2004 - 2023

23.09.2002
12.09.2002

102544/7 UniCredit Bank Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Bludenz, 4. Etappe 2006 - 2025

18.07.2005
18.05.2005

102544/9 UniCredit Bank Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VS Obdorf, Turnhalle 2005 - 2024

16.07.2003
26.06.2003

rw_nwvhaft1 q:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 204Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Ab s. 2 Z. 8 VRV)

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00100437/25 56.340,000,000,000,000,000,0056.340,0056.340,00

0,00100448/1 0,003.400,003.400,000,003.400,000,003.400,0031.586,33

0,00100448/13 1.093.400,00209.450,00209.450,000,00209.450,00178.850,001.124.000,001.175.300,00

0,00100648/14 1.100.000,000,000,000,000,000,001.100.000,001.100.000,00

0,00102544/1 494.100,0065.300,0065.300,000,0065.300,000,00559.400,001.526.130,00

0,00102544/2 106.800,0089.000,0089.000,000,0089.000,000,00195.800,00195.800,00

0,00102544/3 950.100,00105.600,00105.600,000,00105.600,000,001.055.700,002.300.000,00

0,00102544/7 176.000,0016.000,0016.000,000,0016.000,000,00192.000,00320.000,00

0,00102544/9 916.300,0091.600,0091.600,000,0091.600,000,001.007.900,001.500.000,00

rw_nwvhaft2 q:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 205Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Ab s. 2 Z. 8 VRV)

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

102544/10 UniCredit Bank Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Wichner,  5. Etappe 2007 - 2026

18.07.2005
18.05.2005

102544/11 UniCredit Bank Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Bludenz, 6. Etappe 2007 - 2026

18.07.2005
18.05.2005

102544/24 UniCredit Bank Austria AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 10 2002 - 2021

29.11.2002
20.11.2002

102544/27 UniCredit Bank Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Bludenz, 7. Etappe 2007 - 2026

18.07.2005
18.05.2005

102544/29 UniCredit Bank Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Bludenz, 8. Etappe 2006 - 2025

18.07.2005
18.05.2005

104315/5 BAWAG P.S.K. AG Stadt Bludenz Immobilien KG
Erweiterung Poly 2010 - 2031

23.12.2009
15.12.2009

104315/10 BAWAG P.S.K. AG Val Blu Resort Err. und Verw. GmbH
Errichtung Resort 2007 - 2031

22.04.2004
18.03.2004

104315/11 BAWAG P.S.K. AG Stadt Bludenz Immobilien KG
SPZ Bestand 2008 - 2027

25.09.2008

104315/16 BAWAG P.S.K. AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 01 1997 - 2015

01.09.1997

rw_nwvhaft1 q:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 206Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Ab s. 2 Z. 8 VRV)

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00102544/10 131.300,0010.500,0010.500,000,0010.500,000,00141.800,00210.000,00

0,00102544/11 187.200,0014.400,0014.400,000,0014.400,000,00201.600,00288.000,00

0,00102544/24 1.109.100,00174.900,00174.900,000,00174.900,000,001.284.000,002.706.000,00

0,00102544/27 196.000,0014.000,0014.000,000,0014.000,000,00210.000,00280.000,00

0,00102544/29 151.500,0010.100,0010.100,000,0010.100,000,00161.600,00202.000,00

0,00104315/5 1.147.700,0056.400,0056.400,000,0056.400,000,001.204.100,001.550.000,00

0,00104315/10 3.840.300,00215.300,00215.300,000,00215.300,000,004.055.600,004.134.500,00

0,00104315/11 520.800,0037.200,0037.200,000,0037.200,000,00558.000,00680.000,00

0,00104315/16 202.600,00146.400,00146.400,000,00146.400,000,00349.000,003.471.098,74

rw_nwvhaft2 q:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 207Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Ab s. 2 Z. 8 VRV)

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

104315/22 BAWAG P.S.K. AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 07 1997 - 2028

01.09.1997

104315/29 BAWAG P.S.K. AG Val Blu Resort Err. und Verw. GmbH 4,866%
Bau 2007 - 2031

18.03.2004
22.04.2004

104315/30 BAWAG P.S.K. AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Bludenz, 9. Etappe 2010 - 2029

23.12.2009
15.12.2009

104315/31 BAWAG P.S.K. AG Wasserverbund Radin, Bings, Bludenz
Erweiterung WVA 01, Ausfallshaftung 2011 - 2035

13.07.2009
02.07.2009

107836/4 Österr. Kommunalkredit Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Bludenz, 1. Etappe 2003 - 2022

07.01.2003
20.11.2002

107836/5 Österr. Kommunalkredit Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Bludenz, 2. Etappe 2004 - 2023

21.07.2003
26.06.2003

107836/6 Österr. Kommunalkredit Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VMS Bludenz, 3. Etappe 2005 - 2024

30.07.2004
01.07.2004

107836/8 Österr. Kommunalkredit Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VS Bings, Turnhalle/KG Bings 2004 - 2023

21.10.2002
12.09.2002

107836/17 Österr. Kommunalkredit Austria AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 02 1997 - 2024

01.01.1997

rw_nwvhaft1 q:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 208Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Ab s. 2 Z. 8 VRV)

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00104315/22 847.600,0080.100,0080.100,000,0080.100,000,00927.700,001.764.582,46

0,00104315/29 2.508.000,00147.100,00147.100,000,00147.100,000,002.655.100,004.134.500,00

0,00104315/30 417.300,0027.800,0027.800,000,0027.800,000,00445.100,00650.000,00

0,00104315/31 696.700,0040.000,0040.000,000,0040.000,000,00736.700,00930.000,00

0,00107836/4 36.900,004.600,004.600,000,004.600,000,0041.500,00150.000,00

0,00107836/5 149.600,0016.600,0016.600,000,0016.600,000,00166.200,00255.000,00

0,00107836/6 120.000,0012.000,0012.000,000,0012.000,000,00132.000,00240.000,00

0,00107836/8 183.100,0020.300,0020.300,000,0020.300,000,00203.400,00650.000,00

0,00107836/17 287.900,0036.700,0036.700,000,0036.700,000,00324.600,00925.697,84

rw_nwvhaft2 q:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 209Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Ab s. 2 Z. 8 VRV)

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

107836/18 Österr. Kommunalkredit Austria AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 03 1997 - 2026

01.09.1997

107836/19 Österr. Kommunalkredit Austria AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 04 1997 - 2028

01.09.1997

107836/20 Österr. Kommunalkredit Austria AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 05 1997 - 2028

01.09.1997

107836/21 Österr. Kommunalkredit Austria AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 06 1997 - 2018

01.01.1997

107836/23 Österr. Kommunalkredit Austria AG Abwasserverband Region Bludenz
BA 08 1992 - 2031

21.12.1992

107836/26 Österr. Kommunalkredit Austria AG Stadt Bludenz Immobilien KG
VS Außerbraz,Turnhalle/KG Außerbraz 2007 - 2026

24.01.2005
16.12.2004

107839/11 Bank für Tirol und Vorarlberg Val Blu Resort Err. und Verw. GmbH
Einrichtung Resort 2006 - 2017

22.04.2004
18.03.2004

Summe

rw_nwvhaft1 q:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 210Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über den Stand an Haftungen (gemäß § 17 Ab s. 2 Z. 8 VRV)

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00107836/18 77.600,008.900,008.900,000,008.900,000,0086.500,00200.228,19

0,00107836/19 107.200,0011.600,0011.600,000,0011.600,000,00118.800,00262.799,50

0,00107836/20 243.200,0023.000,0023.000,000,0023.000,000,00266.200,00505.504,68

0,00107836/21 52.700,007.800,007.800,000,007.800,000,0060.500,00161.147,94

0,00107836/23 432.400,0037.500,0037.500,000,0037.500,000,00469.900,00779.781,55

0,00107836/26 621.800,0049.800,0049.800,000,0049.800,000,00671.600,001.100.000,00

0,00107839/11 126.800,00125.900,00125.900,000,00125.900,000,00252.700,00920.000,00

Summe 19.288.340,001.909.250,000,001.909.250,000,001.909.250,00178.850,0021.018.740,0035.355.997,23

rw_nwvhaft2 q:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 211Seite:



Stand 1.1.2014 Soll Haben Stand 31.12.2014

Gehaltsvorschüsse 3.000 3.200 3.200 3.000
Landeswohnbaufonds 764.521 169.300 651.900 281.921
Gemeinde Innerbraz 0 0
Hallenbad 1.453.456 1.453.456
Gesamt 2.220.977 172.500 655.100 1.738.377

Stand 1.1.2014 Soll Haben Stand 31.12.2014

Haftungen lt. VA-Seite 211 21.018.740,00 178.850,00 1.909.250,00 19.288.340,00
Sparkasse 36.000.000,00 4.500.000,00 31.500.000,00
Gesamt 57.018.740,00 178.850,00 6.409.250,00 50.788.340,00

Gegebene Darlehen 2014

Haftungen 2014

Seite: 212



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach den Gruppen 0 - 9

VoranschlagVoranschlagEinnahmen
20132014

Gruppe GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWAL TUNG0

090000 +256000 03.200Rückzahlung v. Bezugsvorschüssen von Bediensteten
0Summe Gruppe 03.200

Gruppe ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1

163000 +346000 0200.000Darlehensaufnahme EDV 100448 / Darln. 1401630
163000 +871000 3.000598.000Zuschüsse aus  d. Landesfeuerwehrf. f. Investitionen
163100 +871000 500500Zuschüsse aus d. Landesfeuerwehrf. für Investitionen
179000 +871000 02.200Beitrag Land für Investitionen - Sirenenanlage

1Summe Gruppe 3.500800.700

Gruppe UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2

211000 +871000 4001.200Beitrag Land Informatik 
211100 +871100 200400Beitrag Land Informatik 
211200 +871100 200600Beitrag Land Informatik
211300 +871000 052.000Beitrag Land 
211300 +871200 3001.200Beitrag Land Informatik 
211400 +346200 0380.000Darlehensaufnahme EDV 100448 / Darln. 1402114
211400 +871000 100600Beitrag Land Informatik 
212000 +871200 2.0002.000Beitrag Land Informatik
213000 +871000 2.0000Beitrag Land Informatik
214000 +871000 6003.200Beitrag Land Informatik
215000 +871000 800.0000Beitrag Bund 
240600 +346000 530.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100648 Dn. 1202406 "
240600 +871000 650.0000Beitrag Land 

2Summe Gruppe 1.985.800441.200

Gruppe KUNST, KULTUR UND KULTUS3

390000 +346000 100.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 130390 "
3Summe Gruppe 100.0000

Gruppe SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

429400 +346100 40.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 1204294 "
480000 +241000 0651.900Rückzahlung von gewährten Landeswohnbaufondsdarlehen

4Summe Gruppe 40.000651.900

Gruppe STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6

612000 +001000 8002.000Verkauf von Straßengrund
612000 +346200 243.0000Darlehensaufnahme EDV 100648 Darl. 1200612
612000 +346300 0520.000Darlehensaufnahme EDV 100648 / Darln. 1400612
617100 +040000 01.500Erlöse aus Verkauf v. Fahrzeugen

6Summe Gruppe 243.800523.500

Gruppe DIENSTLEISTUNGEN 8

816000 +346300 133.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100648 Darl. 1308161 "

rw_nwvvmgrp_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNG8.QRP 213Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach den Gruppen 0 - 9

VoranschlagVoranschlagEinnahmen
20132014

816000 +346400 0220.000Darlehensaufnahme 2014 EDV 100648 / Darln. 1408161
840000 +001000 10.00010.000Verkauf von Grundstücken
841010 +346100 50.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 1208401 "
841010 +871000 100.0000Beitrag Land 
850000 +346910 858.0000Darlehensaufnahme BA 12   " EDV 100448 Darl. 2013012 "
850000 +346920 0908.000Darlehensaufnahme WVA 12 EDV 100448 / Darln. 2014012
850000 +850000 15.00012.000Anschlussgebühren 
850000 +871000 2.00031.500Beitrag Land Hydranten 
850000 +871010 72.00072.000Beitrag Land BA 10 
850000 +871011 13.6000Beitrag Land BA 11 
850000 +871012 012.600Beitrag Land BA 12 
850000 +874008 11.30011.200Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 08
850000 +874011 6.6006.500Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 11
850000 +874102 32.30031.700Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 02
850000 +874104 9.8009.700Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 04
850000 +874106 21.50021.300Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 06
851000 +080100 0172.500Rückersatz Tilgungsanteile ARA
851000 +346190 0200.000Darlehensaufn. ABA 19 EDV 100648 / Darl. 1485119
851000 +850100 70.00080.000Anschlussbeiträge 
851000 +874013 16.10016.000Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13
851000 +874014 9.6009.500Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 14
851000 +874016 9.90012.800Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 16
851000 +874017 5.3005.900Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 17
851000 +874018 4.1006.200Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 18
851000 +874107 20.00019.600Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 07
851000 +874108 10.90010.700Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 08
851000 +874109 18.50018.300Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 09
851000 +874110 44.30043.800Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 10
851000 +874111 43.90043.500Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 11
851000 +874112 23.40023.200Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 12
852000 +346300 130.000130.000Darlehensaufnahme / Recyclinghof   " EDV 100648 Darl. 1300852 "
853080 +001000 714.0000Verkauf von unbebauten Grundstücken 

8Summe Gruppe 2.455.1002.138.500

Gruppe FINANZWIRTSCHAFT 9

950000 +346200 0493.200Darlehensaufnahme EDV 100648 / Darln. 1200954
9Summe Gruppe 0493.200

4.828.2005.052.200Gesamtsumme

rw_nwvvmgrp_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNG8.QRP 214Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach den Gruppen 0 - 9

VoranschlagVoranschlagAusgaben
20132014

Gruppe GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE UND ALLGEMEINE VERWAL TUNG0

000000 -042000 500500Amtsausstattung 
010000 -042000 1.0001.000Amtsausstattung 
010000 -042100 0800Anschaffung PC 
010000 -070000 2002.000Anschaffung Software 
015000 -042000 0400Amtsausstattung 
015000 -042100 0900Anschaffung Pc 
015000 -070000 300300Anschaffung Software 
016100 -043000 10.50014.000Anschaffung Betriebsausstattung
016100 -043100 3.0002.000Anschaffung Hardware Schulkonzept
016100 -070000 7001.400Anschaffung Software 
029000 -010000 20.00075.000Umbau 
029000 -042000 2.5002.500Amtsausstattung 
030000 -042000 0700Amtsausstattung 
030000 -070000 1.0002.000Anschaffung Software 
090000 -256000 3.1003.200Bezugsvorschüsse der Bediensteten 

0Summe Gruppe 42.800106.700

Gruppe ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1

120000 -042000 6.5005.500Amtsausstattung 
120000 -042100 01.000Amtsausstattung Pc 
130000 -042000 5000Amtsausstattung 
163000 -040000 0798.000Anschaffung von Fahrzeugen
163000 -042000 1.2006.000Anschaffung Funkanlage 
163000 -042100 01.600Amtsausstattung Pc 
163000 -043000 3.0003.800Anschaffung Amtsausstattung
163100 -043000 24.00028.200Anschaffung von Löschgeräten etc.
164000 -346000 16.50016.500Schuldentilgung   " EDV 101315 Dn. 1500000 "
179000 -050000 07.500Sirenenanlage 

1Summe Gruppe 51.700868.100

Gruppe UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT2

211000 -042000 1.0000Amtsausstattung 
211000 -042100 04.800Amtsausstattung Edv-Hardware
211100 -042000 1.0002.000Amtsausstattung 
211100 -042100 01.600Amtsausstattung Edv-Hardware
211200 -042000 5.8002.000Amtsausstattung 
211200 -042100 02.400Amtsausstattung Pc 
211300 -010000 052.000Gebäude 
211300 -042000 6009.000Amtsausstattung 
211300 -042100 03.200Amtsausstattung Edv-Hardware
211400 -010000 55.000480.000Gebäude 
211400 -042000 9.0007.500Amtsausstattung 
211400 -042100 02.400Anschaffung Pc 
211400 -346000 8.2000Schuldentilgung   " EDV 104313 Dn. 1200800 "
211400 -346100 17.00017.000Schuldentilgung   " EDV 104315 Dn. 1200900 "
212000 -042000 10.0005.000Amtsausstattung 

rw_nwvvmgrp_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNG8.QRP 215Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach den Gruppen 0 - 9

VoranschlagVoranschlagAusgaben
20132014

212000 -042100 03.200Amtsausstattung Edv-Hardware
213000 -042000 1.0001.000Amtsausstattung 
214000 -042000 7.2005.000Amtsausstattung 
214000 -042100 012.800Amtsausstattung Edv 
214000 -070000 3000Anschaffung Software 
214000 -346100 1.8000Schuldentilgung Werkraum   " EDV 100448 Dn. 1200410 "
215000 -010000 800.0000Gebäude Adaptierung Turnhalle
240010 -346000 7.0007.000Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100648 Darl. 1224001
240100 -042000 01.500Amtsausstattung 
240100 -346000 5.8005.800Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100448 Dn. 1200800 "
240400 -042000 1.3001.600Amtsausstattung 
240600 -010000 1.180.0000Gebäude 
240600 -346000 47.60095.200Schuldentilgung   " EDV 100648 Dn. 1202406 "
240700 -042000 5000Amtsausstattung 
250000 -050000 30.00045.000Spielplatz-Gestaltung 
259000 -042000 0500Amtsausstattung 
259300 -043000 02.000Anschaffung Amtsausstattung
262000 -346000 42.40044.400Schuldentilgung/Kunstrasenplatz   " EDV 102544 Dn. 1400500 "
262100 -043000 1.5001.000Anschaffung Amtsausstattung

2Summe Gruppe 2.234.000814.900

Gruppe KUNST, KULTUR UND KULTUS3

320000 -042000 1.8003.500Amtsausstattung 
320000 -042100 0800Amtsausstattung Pc 
363000 -042000 5.00010.000Amtsausstattung 
363000 -050000 1.0001.000Fahnen und Stangen 
380000 -346000 113.0000Schuldentilgung   " EDV 100437 Dn. 1301600 "
390000 -346000 09.300Schuldentilgung  " EDV 100448 Dn. 130390

3Summe Gruppe 120.80024.600

Gruppe SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

400000 -042000 2.0000Amtsausstattung 
429400 -043000 02.500Betriebsausstattung 
429400 -346000 10.00010.000Schuldentilgung   " EDV 100648 Darl. 1204294 "
429400 -346100 03.700Schuldentilgung 2.Teil   " EDV 100448 Darl. 1204294 "
480000 -241000 152.700169.300Darlehensgewährung an den Landeswohnbaufonds

4Summe Gruppe 164.700185.500

Gruppe GESUNDHEIT 5

530000 -346000 35.10035.100Schuldentilgung   " EDV 104315 Dn. 1602000 "
5Summe Gruppe 35.10035.100

Gruppe STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR6

612000 -001000 1.0002.000Erwerb von Grundstücken Straßengrund
612000 -002000 149.000180.000Bau-u.Ausb.v.Gem.- Straßen u. Brücken
612000 -346000 12.00012.000Schuldentilgung/Kasernenplatz   " EDV 100448 Dn. 1200612 "
612000 -346100 8.6008.600Schuldentilgung Radweg Illrain   " EDV 100648 Dn. 1200613 "

rw_nwvvmgrp_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNG8.QRP 216Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach den Gruppen 0 - 9

VoranschlagVoranschlagAusgaben
20132014

612000 -346200 010.600Schuldentilgung  " EDV 100648 Dn. 1200612
617100 -043000 2.0001.000Betriebsausstattung 
617100 -346000 35.30034.500Tilgung Liegenschaftskauf   " EDV 101315 Dn. 1400000 "
617100 -346100 41.20039.200Tilgung Adapt. Bauhof   " EDV 102544 Dn. 1400100 "
640000 -050000 1.0003.300Straßenverkehrszeichen 

6Summe Gruppe 250.100291.200

Gruppe WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7

789000 -346000 29.50029.500Schuldentilgung ( Val Blu )   " EDV 100448 Dn. 1200789 "
7Summe Gruppe 29.50029.500

Gruppe DIENSTLEISTUNGEN 8

815000 -043000 3.00017.000Anschaffung Betriebsausstattung
815100 -043000 500500Amtsausstattung 
816000 -050000 133.000166.000Neu- und Ausbau 
816000 -050100 5.00054.000Neu- und Ausbau Weihnachtsbeleuchtung
816000 -346100 44.50037.800Schuldentilgung   " EDV 100448 Dn. 1200816 "
816000 -346200 8.0008.000Tilgung Beleuchtung 2011/2012   " EDV 100648 Dn. 1208161 "
816000 -346300 05.800Schuldentilgung  " EDV 100648 Dn. 1308161 "
817000 -043000 3.0001.000Betriebsausstattung 
817000 -346000 4.1004.100Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100448 Dn. 1200700 "
819000 -050000 01.000Sonderanlage 
828000 -043000 15.00015.000Anschaffung Betriebsausstattung
833000 -346000 101.200102.700Schuldentilgung   " EDV 100437 Dn. 1400000 "
833100 -346000 28.70032.400Schuldentilg. Gesellschaftereinlage   " EDV 102544 Dn. 1700000 "
840000 -001000 1.00010.000Erwerb von Grundstücken 
841010 -010000 150.0000Gebäude 
841010 -346000 10.00020.000Schuldentilgung   " EDV 100648 Darl. 1208401 "
841010 -346100 04.800Schuldentilgung   " EDV 100448 Darl. 1208401 "
850000 -043000 2.0001.000Betriebsausstattung 
850000 -050000 308.000308.000Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz, etc. ohne Förderung
850000 -050120 550.000600.000BA 12 Sanierung Rohrnetz 
850000 -050700 8.000113.000Löschwasserversorgung gefördert 
850000 -346000 85.20086.800Tilgung BA 02   " EDV 102544 Dn. 2020000 "
850000 -346100 21.60022.300Tilgung BA 01   " EDV 102199 Dn. 2011000 "
850000 -346110 6.0006.000Tilgung BA 11   " EDV 100448 Dn. 2000011 "
850000 -346200 30.50030.800Tilgung BA 04   " EDV 102544 Dn. 2040000 "
850000 -346300 5.7005.800Tilgung BA 05   " EDV 100437 Dn. 2050000 "
850000 -346400 54.90054.100Tilgung BA 06   " EDV 104315 Dn. 2060000 "
850000 -346500 85.80071.100Tilgung BA 08   " EDV 102544 Dn. 2070000 "
850000 -346600 4.6004.800Tilgung BA 07   " EDV 100448 Dn. 2090000 "
850000 -346700 30.70030.100Tilgung Werit-Grunderwerb   " EDV 101315 Dn. 1301000 "
850000 -346800 10.00010.000Tilgung BA 11 - Baulos 3   " EDV 100648 Dn. 2030011 "
850000 -346810 25.60025.600Tilgung BA 11   " EDV 100648 Darl. 2012011 "
850000 -346910 028.500Schuldentilgung  " EDV 100448 Dn. 201312 "
851000 -043000 1.000500Betriebsausstattung 
851000 -050000 0770.000Neu- u. Erweiterungsbau (nicht gefördert)
851000 -050190 01.000.000BA 19 techn. Anpassung Kanalstränge Altstadt, In d. Halde ect.

rw_nwvvmgrp_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNG8.QRP 217Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach den Gruppen 0 - 9

VoranschlagVoranschlagAusgaben
20132014

851000 -070000 1.0001.000Anschaffung Software 
851000 -080000 141.0000Investitionsanteil an Abwasserverband
851000 -080100 412.800441.000Tilgungsanteile an ARA 
851000 -346180 8.00010.000Tilgung ABA 18 EDV 100648 / Darl. 1285118
851000 -346400 6.5006.400Tilgung ABA 12   " EDV 100437 Dn. 2200000 "
851000 -346500 55.70057.700Tilgung ABA 10   " EDV 102544 Dn. 2210000 "
851000 -346600 74.00075.700Tilgung ABA 11  " EDV 102544 Dn. 2220000 "
851000 -346700 67.40062.800Tilgung ABA 14   " EDV 102544 Dn. 2280000 "
851000 -346800 23.50023.600Tilgung ABA 13   " EDV 104315 Dn. 2230000 "
851000 -346900 4.3004.200Tilgung ABA 15   " EDV 104315 Dn. 2240000 "
851000 -346910 74.90074.800Tilgung ABA 16   " EDV 102544 Dn. 2290000 "
851000 -346920 58.90029.900Tilgung ABA 01   " EDV 104314 Dn. 2110000 "
851000 -346930 55.00057.500Tilgung ABA 02   " EDV 102544 Dn. 2120000 "
851000 -346940 3.0003.000Tilgung ABA 03   " EDV 100648 Dn. 2130000 "
851000 -346950 16.70017.000Tilgung ABA 04   " EDV 102544 Dn. 2140000 "
851000 -346960 77.90079.500Tilgung ABA 05   " EDV 102199 Dn. 2150000 "
851000 -346990 156.400161.200Tilgung / Oberflächenentw.   " EDV 102544 Dn. 2303000 "
852000 -010300 700.000900.000Errichtung neuer Abfallstation 
852000 -020000 04.000Ansch.v.Maschinen und Masch.Einrichtungen
852000 -043000 2.5003.000Betriebsausstattung 
852000 -050000 3.0002.000Platzvorbereitung f. Abfallbeseitigungseinrichtungen
852000 -346100 4.7004.600Tilgung Weritareal   " EDV 101315 Dn. 1303000 "
853050 -010000 030.000Gebäude 
853050 -346000 4.9000Schuldentilgung  " EDV 100437 Dn. 1301500 "
853060 -010000 030.000Gebäude 
853110 -346000 7.5007.500Schuldentilgung   " EDV 100448 Dn. 1200710 "
866000 -043000 1.5001.500Betriebsausstattung 
870000 -346100 15.00015.400Schuldentilgung Kleinkraftwerk 2   " EDV 102544 Dn. 2300000 "
875000 -043000 5.0002.000Betriebsausstattung 
899000 -346000 6.8006.800Schuldentilgung   " EDV 100648 Dn. 1604000 "

8Summe Gruppe 3.724.5005.760.600

Gruppe FINANZWIRTSCHAFT 9

900000 -042000 1.000500Amtsausstattung 
914000 -080000 318.400292.100Gesellschaftereinlage Stadt Bludenz Immobilien KG
950000 -346000 150.000150.000Schuldentilgung/Abgang 2010   " EDV 101315 Dn. 1200950 "
950000 -346100 83.00083.000Schuldentilgung/Abgang 2011   " EDV 100648 Dn. 1200951 "

9Summe Gruppe 552.400525.600

7.205.6008.641.800Gesamtsumme

rw_nwvvmgrp_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNG8.QRP 218Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach Einnahme- und Ausgabearten

VoranschlagVoranschlagEinnahmen
20132014

Grundvermögen 1

840000 +001000 10.00010.000Verkauf von Grundstücken
10.000 10.000Summe Gesamt

Verwaltungsrealitäten 2

179000 +871000 02.200Beitrag Land für Investitionen - Sirenenanlage
211300 +871000 052.000Beitrag Land 
215000 +871000 800.0000Beitrag Bund 
240600 +871000 650.0000Beitrag Land 
612000 +001000 8002.000Verkauf von Straßengrund
853080 +001000 714.0000Verkauf von unbebauten Grundstücken 

Summe VA 85-89 714.0000
56.200 2.164.800Summe Gesamt

Betriebsrealitäten 3

841010 +871000 100.0000Beitrag Land 
850000 +850000 15.00012.000Anschlussgebühren 
850000 +871000 2.00031.500Beitrag Land Hydranten 
850000 +871010 72.00072.000Beitrag Land BA 10 
850000 +871011 13.6000Beitrag Land BA 11 
850000 +871012 012.600Beitrag Land BA 12 
850000 +874008 11.30011.200Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 08
850000 +874011 6.6006.500Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 11
850000 +874102 32.30031.700Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 02
850000 +874104 9.8009.700Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 04
850000 +874106 21.50021.300Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 06
851000 +850100 70.00080.000Anschlussbeiträge 
851000 +874013 16.10016.000Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 13
851000 +874014 9.6009.500Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 14
851000 +874016 9.90012.800Finanzierungszuschüsse UWF-neu BA 16
851000 +874017 5.3005.900Finanzierungszuschüsse UWF - neu BA 17
851000 +874018 4.1006.200Finanzierungszuschüsse UWF - neu ABA 18
851000 +874107 20.00019.600Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 07
851000 +874108 10.90010.700Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 08
851000 +874109 18.50018.300Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 09
851000 +874110 44.30043.800Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 10
851000 +874111 43.90043.500Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 11
851000 +874112 23.40023.200Finanzierungszuschüsse UWF-alt BA 12

Summe VA 85-89 460.100498.000
498.000 560.100Summe Gesamt

Verwaltungsmobilien 4

163000 +871000 3.000598.000Zuschüsse aus  d. Landesfeuerwehrf. f. Investitionen
163100 +871000 500500Zuschüsse aus d. Landesfeuerwehrf. für Investitionen
211000 +871000 4001.200Beitrag Land Informatik 
211100 +871100 200400Beitrag Land Informatik 
211200 +871100 200600Beitrag Land Informatik

rw_nwvvmea_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNE8.QRP 219Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach Einnahme- und Ausgabearten

VoranschlagVoranschlagEinnahmen
20132014

211300 +871200 3001.200Beitrag Land Informatik 
211400 +871000 100600Beitrag Land Informatik 
212000 +871200 2.0002.000Beitrag Land Informatik
213000 +871000 2.0000Beitrag Land Informatik
214000 +871000 6003.200Beitrag Land Informatik
617100 +040000 01.500Erlöse aus Verkauf v. Fahrzeugen

609.200 9.300Summe Gesamt

Wertpapiere und Beteiligungen 6

851000 +080100 0172.500Rückersatz Tilgungsanteile ARA
Summe VA 85-89 0172.500

172.500 0Summe Gesamt

Gegebene Darlehen 7

090000 +256000 03.200Rückzahlung v. Bezugsvorschüssen von Bediensteten
480000 +241000 0651.900Rückzahlung von gewährten Landeswohnbaufondsdarlehen

655.100 0Summe Gesamt

Darlehensaufnahme 9

163000 +346000 0200.000Darlehensaufnahme EDV 100448 / Darln. 1401630
211400 +346200 0380.000Darlehensaufnahme EDV 100448 / Darln. 1402114
240600 +346000 530.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100648 Dn. 1202406 "
390000 +346000 100.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 130390 "
429400 +346100 40.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 1204294 "
612000 +346200 243.0000Darlehensaufnahme EDV 100648 Darl. 1200612
612000 +346300 0520.000Darlehensaufnahme EDV 100648 / Darln. 1400612
816000 +346300 133.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100648 Darl. 1308161 "
816000 +346400 0220.000Darlehensaufnahme 2014 EDV 100648 / Darln. 1408161
841010 +346100 50.0000Darlehensaufnahme   " EDV 100448 Darl. 1208401 "
850000 +346910 858.0000Darlehensaufnahme BA 12   " EDV 100448 Darl. 2013012 "
850000 +346920 0908.000Darlehensaufnahme WVA 12 EDV 100448 / Darln. 2014012
851000 +346190 0200.000Darlehensaufn. ABA 19 EDV 100648 / Darl. 1485119
852000 +346300 130.000130.000Darlehensaufnahme / Recyclinghof   " EDV 100648 Darl. 1300852 "

Summe VA 85-89 988.0001.238.000
950000 +346200 0493.200Darlehensaufnahme EDV 100648 / Darln. 1200954

3.051.200 2.084.000Summe Gesamt
4.828.2005.052.200Gesamtsumme

rw_nwvvmea_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNE8.QRP 220Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach Einnahme- und Ausgabearten

VoranschlagVoranschlagAusgaben
20132014

Grundvermögen 1

840000 -001000 1.00010.000Erwerb von Grundstücken 
10.000 1.000Summe Gesamt

Verwaltungsrealitäten 2

029000 -010000 20.00075.000Umbau 
179000 -050000 07.500Sirenenanlage 
211300 -010000 052.000Gebäude 
211400 -010000 55.000480.000Gebäude 
215000 -010000 800.0000Gebäude Adaptierung Turnhalle
240600 -010000 1.180.0000Gebäude 
250000 -050000 30.00045.000Spielplatz-Gestaltung 
363000 -050000 1.0001.000Fahnen und Stangen 
612000 -001000 1.0002.000Erwerb von Grundstücken Straßengrund
612000 -002000 149.000180.000Bau-u.Ausb.v.Gem.- Straßen u. Brücken
640000 -050000 1.0003.300Straßenverkehrszeichen 
816000 -050000 133.000166.000Neu- und Ausbau 
816000 -050100 5.00054.000Neu- und Ausbau Weihnachtsbeleuchtung
819000 -050000 01.000Sonderanlage 

1.066.800 2.375.000Summe Gesamt

Betriebsrealitäten 3

841010 -010000 150.0000Gebäude 
850000 -050000 308.000308.000Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz, etc. ohne Förderung
850000 -050120 550.000600.000BA 12 Sanierung Rohrnetz 
850000 -050700 8.000113.000Löschwasserversorgung gefördert 
851000 -050000 0770.000Neu- u. Erweiterungsbau (nicht gefördert)
851000 -050190 01.000.000BA 19 techn. Anpassung Kanalstränge Altstadt, In d. Halde ect.
852000 -010300 700.000900.000Errichtung neuer Abfallstation 
852000 -050000 3.0002.000Platzvorbereitung f. Abfallbeseitigungseinrichtungen

Summe VA 85-89 1.569.0003.693.000
3.693.000 1.719.000Summe Gesamt

Verwaltungsmobilien 4

000000 -042000 500500Amtsausstattung 
010000 -042000 1.0001.000Amtsausstattung 
010000 -042100 0800Anschaffung PC 
015000 -042000 0400Amtsausstattung 
015000 -042100 0900Anschaffung Pc 
016100 -043000 10.50014.000Anschaffung Betriebsausstattung
016100 -043100 3.0002.000Anschaffung Hardware Schulkonzept
029000 -042000 2.5002.500Amtsausstattung 
030000 -042000 0700Amtsausstattung 
120000 -042000 6.5005.500Amtsausstattung 
120000 -042100 01.000Amtsausstattung Pc 
130000 -042000 5000Amtsausstattung 
163000 -040000 0798.000Anschaffung von Fahrzeugen

rw_nwvvmea_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNE8.QRP 221Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach Einnahme- und Ausgabearten

VoranschlagVoranschlagAusgaben
20132014

163000 -042000 1.2006.000Anschaffung Funkanlage 
163000 -042100 01.600Amtsausstattung Pc 
163000 -043000 3.0003.800Anschaffung Amtsausstattung
163100 -043000 24.00028.200Anschaffung von Löschgeräten etc.
211000 -042000 1.0000Amtsausstattung 
211000 -042100 04.800Amtsausstattung Edv-Hardware
211100 -042000 1.0002.000Amtsausstattung 
211100 -042100 01.600Amtsausstattung Edv-Hardware
211200 -042000 5.8002.000Amtsausstattung 
211200 -042100 02.400Amtsausstattung Pc 
211300 -042000 6009.000Amtsausstattung 
211300 -042100 03.200Amtsausstattung Edv-Hardware
211400 -042000 9.0007.500Amtsausstattung 
211400 -042100 02.400Anschaffung Pc 
212000 -042000 10.0005.000Amtsausstattung 
212000 -042100 03.200Amtsausstattung Edv-Hardware
213000 -042000 1.0001.000Amtsausstattung 
214000 -042000 7.2005.000Amtsausstattung 
214000 -042100 012.800Amtsausstattung Edv 
240100 -042000 01.500Amtsausstattung 
240400 -042000 1.3001.600Amtsausstattung 
240700 -042000 5000Amtsausstattung 
259000 -042000 0500Amtsausstattung 
259300 -043000 02.000Anschaffung Amtsausstattung
262100 -043000 1.5001.000Anschaffung Amtsausstattung
363000 -042000 5.00010.000Amtsausstattung 
400000 -042000 2.0000Amtsausstattung 
815000 -043000 3.00017.000Anschaffung Betriebsausstattung
815100 -043000 500500Amtsausstattung 
900000 -042000 1.000500Amtsausstattung 

963.400 103.100Summe Gesamt

Betriebsmobilien 5

320000 -042000 1.8003.500Amtsausstattung 
320000 -042100 0800Amtsausstattung Pc 
429400 -043000 02.500Betriebsausstattung 
617100 -043000 2.0001.000Betriebsausstattung 
817000 -043000 3.0001.000Betriebsausstattung 
828000 -043000 15.00015.000Anschaffung Betriebsausstattung
850000 -043000 2.0001.000Betriebsausstattung 
851000 -043000 1.000500Betriebsausstattung 
852000 -020000 04.000Ansch.v.Maschinen und Masch.Einrichtungen
852000 -043000 2.5003.000Betriebsausstattung 
853050 -010000 030.000Gebäude 
853060 -010000 030.000Gebäude 
866000 -043000 1.5001.500Betriebsausstattung 
875000 -043000 5.0002.000Betriebsausstattung 

Summe VA 85-89 12.00072.000
95.800 33.800Summe Gesamt

rw_nwvvmea_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNE8.QRP 222Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach Einnahme- und Ausgabearten

VoranschlagVoranschlagAusgaben
20132014

Wertpapiere und Beteiligungen 6

010000 -070000 2002.000Anschaffung Software 
015000 -070000 300300Anschaffung Software 
016100 -070000 7001.400Anschaffung Software 
030000 -070000 1.0002.000Anschaffung Software 
214000 -070000 3000Anschaffung Software 
851000 -070000 1.0001.000Anschaffung Software 
851000 -080000 141.0000Investitionsanteil an Abwasserverband
851000 -080100 412.800441.000Tilgungsanteile an ARA 

Summe VA 85-89 554.800442.000
914000 -080000 318.400292.100Gesellschaftereinlage Stadt Bludenz Immobilien KG

739.800 875.700Summe Gesamt

Gegebene Darlehen 7

090000 -256000 3.1003.200Bezugsvorschüsse der Bediensteten 
480000 -241000 152.700169.300Darlehensgewährung an den Landeswohnbaufonds

172.500 155.800Summe Gesamt

Darlehensaufnahme 9

164000 -346000 16.50016.500Schuldentilgung   " EDV 101315 Dn. 1500000 "
211400 -346000 8.2000Schuldentilgung   " EDV 104313 Dn. 1200800 "
211400 -346100 17.00017.000Schuldentilgung   " EDV 104315 Dn. 1200900 "
214000 -346100 1.8000Schuldentilgung Werkraum   " EDV 100448 Dn. 1200410 "
240010 -346000 7.0007.000Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100648 Darl. 1224001
240100 -346000 5.8005.800Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100448 Dn. 1200800 "
240600 -346000 47.60095.200Schuldentilgung   " EDV 100648 Dn. 1202406 "
262000 -346000 42.40044.400Schuldentilgung/Kunstrasenplatz   " EDV 102544 Dn. 1400500 "
380000 -346000 113.0000Schuldentilgung   " EDV 100437 Dn. 1301600 "
390000 -346000 09.300Schuldentilgung  " EDV 100448 Dn. 130390
429400 -346000 10.00010.000Schuldentilgung   " EDV 100648 Darl. 1204294 "
429400 -346100 03.700Schuldentilgung 2.Teil   " EDV 100448 Darl. 1204294 "
530000 -346000 35.10035.100Schuldentilgung   " EDV 104315 Dn. 1602000 "
612000 -346000 12.00012.000Schuldentilgung/Kasernenplatz   " EDV 100448 Dn. 1200612 "
612000 -346100 8.6008.600Schuldentilgung Radweg Illrain   " EDV 100648 Dn. 1200613 "
612000 -346200 010.600Schuldentilgung  " EDV 100648 Dn. 1200612
617100 -346000 35.30034.500Tilgung Liegenschaftskauf   " EDV 101315 Dn. 1400000 "
617100 -346100 41.20039.200Tilgung Adapt. Bauhof   " EDV 102544 Dn. 1400100 "
789000 -346000 29.50029.500Schuldentilgung ( Val Blu )   " EDV 100448 Dn. 1200789 "
816000 -346100 44.50037.800Schuldentilgung   " EDV 100448 Dn. 1200816 "
816000 -346200 8.0008.000Tilgung Beleuchtung 2011/2012   " EDV 100648 Dn. 1208161 "
816000 -346300 05.800Schuldentilgung  " EDV 100648 Dn. 1308161 "
817000 -346000 4.1004.100Schuldentilgung 1.Teil   " EDV 100448 Dn. 1200700 "
833000 -346000 101.200102.700Schuldentilgung   " EDV 100437 Dn. 1400000 "
833100 -346000 28.70032.400Schuldentilg. Gesellschaftereinlage   " EDV 102544 Dn. 1700000 "
841010 -346000 10.00020.000Schuldentilgung   " EDV 100648 Darl. 1208401 "
841010 -346100 04.800Schuldentilgung   " EDV 100448 Darl. 1208401 "
850000 -346000 85.20086.800Tilgung BA 02   " EDV 102544 Dn. 2020000 "

rw_nwvvmea_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNE8.QRP 223Seite:



Amt der Stadt Bludenz
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014

Nachweis über die im ordentlichen Haushalt enthalte nen Einnahmen und Ausgaben der Vermögensgebarung
gegliedert nach Einnahme- und Ausgabearten

VoranschlagVoranschlagAusgaben
20132014

850000 -346100 21.60022.300Tilgung BA 01   " EDV 102199 Dn. 2011000 "
850000 -346110 6.0006.000Tilgung BA 11   " EDV 100448 Dn. 2000011 "
850000 -346200 30.50030.800Tilgung BA 04   " EDV 102544 Dn. 2040000 "
850000 -346300 5.7005.800Tilgung BA 05   " EDV 100437 Dn. 2050000 "
850000 -346400 54.90054.100Tilgung BA 06   " EDV 104315 Dn. 2060000 "
850000 -346500 85.80071.100Tilgung BA 08   " EDV 102544 Dn. 2070000 "
850000 -346600 4.6004.800Tilgung BA 07   " EDV 100448 Dn. 2090000 "
850000 -346700 30.70030.100Tilgung Werit-Grunderwerb   " EDV 101315 Dn. 1301000 "
850000 -346800 10.00010.000Tilgung BA 11 - Baulos 3   " EDV 100648 Dn. 2030011 "
850000 -346810 25.60025.600Tilgung BA 11   " EDV 100648 Darl. 2012011 "
850000 -346910 028.500Schuldentilgung  " EDV 100448 Dn. 201312 "
851000 -346180 8.00010.000Tilgung ABA 18 EDV 100648 / Darl. 1285118
851000 -346400 6.5006.400Tilgung ABA 12   " EDV 100437 Dn. 2200000 "
851000 -346500 55.70057.700Tilgung ABA 10   " EDV 102544 Dn. 2210000 "
851000 -346600 74.00075.700Tilgung ABA 11  " EDV 102544 Dn. 2220000 "
851000 -346700 67.40062.800Tilgung ABA 14   " EDV 102544 Dn. 2280000 "
851000 -346800 23.50023.600Tilgung ABA 13   " EDV 104315 Dn. 2230000 "
851000 -346900 4.3004.200Tilgung ABA 15   " EDV 104315 Dn. 2240000 "
851000 -346910 74.90074.800Tilgung ABA 16   " EDV 102544 Dn. 2290000 "
851000 -346920 58.90029.900Tilgung ABA 01   " EDV 104314 Dn. 2110000 "
851000 -346930 55.00057.500Tilgung ABA 02   " EDV 102544 Dn. 2120000 "
851000 -346940 3.0003.000Tilgung ABA 03   " EDV 100648 Dn. 2130000 "
851000 -346950 16.70017.000Tilgung ABA 04   " EDV 102544 Dn. 2140000 "
851000 -346960 77.90079.500Tilgung ABA 05   " EDV 102199 Dn. 2150000 "
851000 -346990 156.400161.200Tilgung / Oberflächenentw.   " EDV 102544 Dn. 2303000 "
852000 -346100 4.7004.600Tilgung Weritareal   " EDV 101315 Dn. 1303000 "
853050 -346000 4.9000Schuldentilgung  " EDV 100437 Dn. 1301500 "
853110 -346000 7.5007.500Schuldentilgung   " EDV 100448 Dn. 1200710 "
870000 -346100 15.00015.400Schuldentilgung Kleinkraftwerk 2   " EDV 102544 Dn. 2300000 "
899000 -346000 6.8006.800Schuldentilgung   " EDV 100648 Dn. 1604000 "

Summe VA 85-89 1.081.7001.073.500
950000 -346000 150.000150.000Schuldentilgung/Abgang 2010   " EDV 101315 Dn. 1200950 "
950000 -346100 83.00083.000Schuldentilgung/Abgang 2011   " EDV 100648 Dn. 1200951 "

1.900.500 1.942.200Summe Gesamt
7.205.6008.641.800Gesamtsumme

rw_nwvvmea_dop q:\arcrep\RW\RW_VVNE8.QRP 224Seite:



Seite: 225 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stadt Bludenz Immobilien KG 
 

Voranschlag 2014 
 

  



Stadt Bludenz Immobilien KG - Übersicht der Nettoer richtungskosten

Investitionen Förderung RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
netto Land % 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 GESAMT

ab RA 2001

VS Bings 20% 936.315
VS Außerbraz 20% 427.100 206.836 687.918
VS Obdorf 20% 8.743 1.803.700

VMS Bludenz 20% 296.810 325.615 391.418 564.743 399.826 40.955 40.573 3.171.985

SPZ I 20% 3.076.429
SPZ Bestand 20% 22.721 715.472 11.519 749.711
SPZ II (basale Kinder) 100% 564.446 662.888 14.532 1.241.865

Polytechnikum 20% 40.464 949.214 753.269 1.742.947

KG Bings 209.848
KG Außerbraz 270.749 180.945 489.022

GESAMT 1.003.402 1.300.562 1.769.778 631.257 1.349.041 794.224 40.573 14.109.741

Seite: 226



Projekt VS Bings 81,29% RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

Index 5% ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto Gebäude 898.566

Investitionen netto Einrichtung 37.749

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 17.215 16.522 40.442 16.531 16.531 16.531 16.531 16.531 16.531 16.531 16.531 16.531 266.466

Zinsen 20 4.557 6.687 12.589 6.361 2.540 3.445 2.470 2.309 2.284 1.687 1.953 1.696 56.944

Ausgaben gesamt 21.772 23.209 53.031 22.892 19.071 19.976 19.001 18.840 18.816 18.218 18.485 18.228 1.259.726

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen (Investitionen abzgl. Gesellsch.-Einlage) 300.000

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr) 560.434

Gesellschaftereinlage (BZ) 76.260

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1,50% 14.880 15.120 15.688 15.972 15.972 16.752 16.908 16.908 17.246 17.246 17.591 17.591 230.274

Einnahmen ohne Subventionen 14.880 15.120 15.688 15.972 15.972 16.752 16.908 16.908 17.246 17.246 17.591 17.591 1.166.968

notwendige Subventionen (Liquidität) 6.892 8.089 37.343 6.920 3.099 3.224 2.093 1.932 1.569 972 893 637 106.809

Einnahmen inkl. Subventionen 21.772 23.209 53.031 22.892 19.071 19.976 19.001 18.840 18.816 18.218 18.485 18.228 1.273.778

Stadt Bludenz Ausgaben
Gesellschaftereinlage an GIG (Beteilig. Stallehr) 1/211100-080000 560.434

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/211100-080000 76.260

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/211100-080000

Miete an GIG (Brutto) 1/211100-700000 17.856 18.144 18.826 19.166 19.166 20.102 21.226 20.290 20.695 20.695 21.109 21.109 277.266

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 6.892 8.089 37.343 6.920 3.099 3.224 2.093 1.932 1.569 972 893 637 106.809

Ausgaben gesamt 24.748 26.233 56.168 26.086 22.266 23.326 23.319 22.221 22.265 21.668 22.003 21.746 1.020.769

Stadt Bludenz Einnahmen
Beteiligung Stallehr 60% 560.434

Bedarfszuweisung vom Land 20% 76.260

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG)

Schulerhaltungsbeitrag 2/211100-817200 22.329 18.898 12.128 11.635 16.681 14.787 16.629 17.105 17.455 18.015 165.661

Einnahmen gesamt 22.329 18.898 12.128 11.635 16.681 14.787 16.629 17.105 17.455 18.015 802.355

Nettobelastung Stadt Bludenz 24.748 26.233 33.839 7.188 10.138 11.691 6.638 7.434 5.635 4.563 4.548 3.731 218.414

Seite: 227



Projekt VS Außerbraz 59,12% RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto Gebäude 391.553 191.548 637.084

Investitionen netto Einrichtung 20000 35.547 15.288 50.834

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 14.706 2.723 29.412 29.412 29.412 29.412 29.412 29.412 29.412 29.412 29.412 282.139

Zinsen 20 3.402 23.897 27.274 13.860 5.555 7.714 5.591 5.408 5.527 5.479 5.045 4.584 113.337

Ausgaben gesamt 430.502 245.439 29.997 43.272 34.967 37.126 35.003 34.821 34.939 34.891 34.458 33.996 1.083.394

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen (Investitionen abzgl. Gesellsch.-Einlage) 472.960 177.360 650.320

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 61.063 42.523 103.586

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1,50% 4.800 9.600 9.600 9.987 10.116 10.492 10.116 10.807 10.807 11.131 11.131 108.586

Einnahmen ohne Subventionen 534.023 224.683 9.600 9.600 9.987 10.116 10.492 10.116 10.807 10.807 11.131 11.131 862.492

notwendige Subventionen (Liquidität) 3.402 33.803 20.397 33.672 24.980 27.010 24.511 24.705 24.132 24.084 23.327 22.865 286.889

Einnahmen inkl. Subventionen 537.426 258.486 29.997 43.272 34.967 37.126 35.003 34.821 34.939 34.891 34.458 33.996 1.149.381

Stadt Bludenz Ausgaben

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/211200-080000 61.063 42.523 103.586

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/211200-080000

Miete an GIG (Brutto) 1/211200-700000 5.760 11.520 11.520 11.984 12.139 13.210 12.139 12.968 12.968 13.357 13.357 130.923

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 3.402 33.803 20.397 33.672 24.980 27.010 24.511 24.705 24.132 24.084 23.327 22.865 286.889

Ausgaben gesamt 64.466 82.086 31.917 45.192 36.965 39.149 37.721 36.844 37.100 37.052 36.684 36.222 521.398

Stadt Bludenz Einnahmen

Bedarfszuweisung vom Land 20% 2/211200-871000 61.063 42.523 103.586

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG)

Schulerhaltungsbeitrag

Einnahmen gesamt 61.063 42.523 103.586

Nettobelastung Stadt Bludenz 3.402 39.563 31.917 45.192 36.965 39.149 37.721 36.844 37.100 37.052 36.684 36.222

Seite: 228



Projekt VS Obdorf 1,35 RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

Index 5% ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto Gebäude 8.743 1.724.619

Investitionen netto Einrichtung 79.081

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 73.023 66.958 70.617 72.994 80.092 88.178 91.436 91.627 91.627 91.627 91.627 91.627 1.077.114

Zinsen 20 20.492 28.481 35.859 15.185 5.351 4.223 3.703 8.717 13.964 13.584 12.225 10.797 191.041

Ausgaben gesamt 102.258 95.439 106.476 88.179 85.443 92.401 95.139 100.344 105.590 105.210 103.851 102.423 3.071.855

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen bzw. Kursverluste -78.000 199.486 32.970 8.538 1.662.994

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 1.757 360.749

Gesellschaftereinlage sonstige 21.500

Miete der Stadt Bludenz 1,50% 27.600 27.600 29.040 29.040 29.040 30.636 31.764 30.636 32.399 32.399 33.371 33.371 401.397

Einnahmen ohne Subventionen -48.643 27.600 29.040 29.040 228.526 63.606 40.302 30.636 32.399 32.399 33.371 33.371 2.446.640

notwendige Subventionen (Liquidität) 65.915 67.839 77.436 59.139 56.403 61.765 54.837 69.708 73.191 72.811 70.480 69.052 854.171

Einnahmen inkl. Subventionen 17.273 95.439 106.476 88.179 284.929 125.371 95.139 100.344 105.590 105.210 103.851 102.423 3.300.812

Stadt Bludenz Ausgaben

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/211300-080000 1.757 360.749

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/211300-080000 21.500

Miete an GIG (Brutto) 1/211300-700000 33.120 33.120 34.848 34.848 34.848 36.763 40.032 36.763 38.879 38.879 40.046 40.046 483.592

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 65.915 67.839 77.436 59.139 56.403 61.765 54.837 69.708 73.191 72.811 70.480 69.052 854.171

Ausgaben gesamt 100.793 100.959 112.284 93.987 91.251 98.528 94.869 106.471 112.070 111.690 110.526 109.098 1.720.012

Stadt Bludenz Einnahmen

Bedarfszuweisung vom Land 20% 2/211300-871000 1.757 360.749

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG) 21.500

Schulerhaltungsbeitrag 2/211300-817200 1.793 1.783 1.788 1.814 7.177

Einnahmen gesamt 1.757 1.793 1.783 1.788 1.814 389.427

Nettobelastung Stadt Bludenz 99.035 100.959 112.284 93.987 91.251 98.528 94.869 106.471 110.277 109.907 108.738 107.284

Seite:229



Projekt VMS Bludenz 1,2504 RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

ab RA 2001

GIG Ausgaben Jahresafa 14.520 5.251 5.871 11.083 9.866 1.049 609

Investitionen netto Gebäude 178.369 321.296 391.418 534.015 354.308 35.841 40.573 2.819.028

Investitionen netto Einrichtung 118.441 4.319 30.728 45.518 5.114 352.957

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 45.464 59.782 70.387 84.757 117.626 125.405 126.014 126.045 126.045 126.045 126.045 126.045 1.312.359

Zinsen 20 19.281 32.806 61.074 35.599 20.294 32.145 26.152 29.974 22.906 22.737 20.951 19.048 355.983

Ausgaben gesamt 361.554 418.203 522.879 685.099 537.746 198.505 192.739 156.018 148.950 148.782 146.996 145.093 4.840.327

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen bzw. Kursverluste 498.000 280.000 302.000 483.756 5.509 1.438 2.488.703

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 1.191 59.160 143.407 82.872 110.041 8.191 30.000 656.668

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1,50% 39.420 48.360 55.280 62.150 67.200 78.030 78.756 78.756 81.119 81.119 83.552 83.552 913.494

Einnahmen ohne Subventionen 40.611 605.520 478.687 447.022 660.997 91.730 110.194 78.756 81.119 81.119 83.552 83.552 4.058.865

notwendige Subventionen (Liquidität) 25.324 44.228 76.181 58.206 70.720 79.520 71.972 77.262 67.832 67.663 63.444 61.541 745.974

Einnahmen inkl. Subventionen 65.935 649.748 554.868 505.228 731.717 171.250 182.166 156.018 148.950 148.782 146.996 145.093 4.804.839

Stadt Bludenz Ausgaben

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/212000-080000 1.191 59.160 143.407 82.872 110.041 10.051 628.528

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/212000-080000

Miete an GIG (Brutto) 1/212000-700100 47.304 58.032 66.336 74.580 80.640 93.636 98.863 94.507 97.342 97.342 100.263 100.263 1.100.548

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 25.324 44.228 76.181 58.206 70.720 79.520 71.972 77.262 67.832 67.663 63.444 61.541 745.974

Ausgaben gesamt 73.819 161.420 285.924 215.658 261.401 173.156 180.886 171.770 165.174 165.006 163.706 161.803 2.475.050

Stadt Bludenz Einnahmen

Bedarfszuweisung vom Land 20% 2/212000-871000 1.191 59.160 143.407 82.872 110.041 10.051 628.528

Schulerhaltungsbeitrag 2/212000-817200 15.688 17.009 13.265 14.096 18.406 11.750 14.645 22.698 18.233 18.635 17.893 17.198 228.491

Einnahmen gesamt 16.879 76.169 156.672 96.968 128.447 11.750 24.696 22.698 18.233 18.635 17.893 17.198 857.019

Nettobelastung Stadt Bludenz 56.940 85.251 129.252 118.690 132.954 161.406 156.190 149.072 146.941 146.371 145.813 144.605

Seite:230



Projekt SPZ I RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

Index 5% ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto Gebäude 2.918.581

Investitionen netto Einrichtung 157.848

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 110.240 105.587 20.335 105.574 105.574 105.574 105.574 105.574 105.574 105.574 105.574 105.574 1.411.970

Zinsen 20 28.876 42.378 79.949 40.005 15.804 21.473 17.306 19.558 14.590 14.046 12.475 10.835 357.516

Ausgaben gesamt 3,00% 139.116 147.965 100.284 145.579 121.378 127.048 122.880 125.132 120.164 119.620 118.050 116.409 4.845.916

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen (Investitionen abzgl. Gesellsch.-Einlage) 2.300.000

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 614.510

Gesellschaftereinlage sonstige 158.041

Miete der Stadt Bludenz 74.400 75.600 78.448 79.872 79.872 83.772 84.552 84.552 87.089 87.089 89.701 89.701 1.150.648

Einnahmen ohne Subventionen 74.400 75.600 78.448 79.872 79.872 83.772 84.552 84.552 87.089 87.089 89.701 89.701 4.223.199

notwendige Subventionen (Liquidität) 64.716 72.365 21.836 65.707 41.506 43.276 38.328 40.580 33.076 32.532 28.348 26.708 687.015

Einnahmen inkl. Subventionen 139.116 147.965 100.284 145.579 121.378 127.048 122.880 125.132 120.164 119.620 118.050 116.409 4.910.214

Stadt Bludenz Ausgaben
Gesellschaftereinlage an GIG (Beteilig. Stallehr) 1/213000-080000

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/213000-080000 614.510

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/213000-080000 158.041

Miete an GIG (Brutto) 1/213000-700100 89.280 90.720 94.138 95.846 95.846 100.526 106.142 101.462 104.506 104.506 107.641 107.641 1.385.457

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 64.716 72.365 21.836 65.707 41.506 43.276 38.328 40.580 33.076 32.532 28.348 26.708 687.015

Ausgaben gesamt 153.996 163.085 115.974 161.554 137.352 143.802 144.470 142.043 137.582 137.038 135.990 134.349 2.845.022

Stadt Bludenz Einnahmen
Beteiligung Stallehr

Bedarfszuweisung vom Land 20% 2/213000-871000 614.510

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG) 2/213000-939100 126.741

Schulerhaltungsbeitrag (67 % / 15 Jahre) 2/213000-817300 174.442 165.427 168.353 215.518 160.463 174.400 183.642 165.998 163.859 155.787 150.184 144.696 2.271.744

Einnahmen gesamt 174.442 165.427 168.353 215.518 160.463 174.400 183.642 165.998 163.859 155.787 150.184 144.696 3.012.996

Nettobelastung Stadt Bludenz -20.446 -2.342 -52.379 -53.964 -23.111 -30.598 -39.172 -23.956 -26.277 -18.749 -14.194 -10.347

Seite: 231



Projekt SPZ Bestand 1,2 RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto 14.018 680.059 8.058 702.135

Einrichtung netto 8.702 35.413 3.461 47.576

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 29.522 32.434 35.816 37.107 37.200 37.200 37.200 37.200 37.200 320.879

Zinsen 20 2.290 7.221 2.261 1.697 1.133 5.042 7.783 6.222 5.786 5.786 45.2203
Ausgaben gesamt 22.721 717.762 48.261 34.695 37.512 38.240 42.242 44.983 43.425 42.986 42.986 1.115.812

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen bzw. Kursverluste 601.212 103.354 17.490 4.473 726.529

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 147.638 19.466 167.104

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1,50% 100.000 4.500 12.000 13.200 13.713 13.884 13.884 14.301 14.301 14.730 14.730 129.241

Einnahmen ohne Subventionen 753.350 31.466 116.554 31.203 18.357 13.884 14.301 14.301 14.730 14.730 1.022.874

notwendige Subventionen (Liquidität) -2.210 24.743 21.495 23.799 19.883 28.358 30.682 29.122 28.256 28.256 232.384

Einnahmen inkl. Subventionen 751.140 56.209 138.049 55.002 38.240 42.242 44.983 43.422 42.986 42.986 1.255.258

Stadt Bludenz Ausgaben
Gesellschaftereinlage an GIG (Beteilig. Stallehr) 1/213000-080000

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/213000-080000 147.638 19.466 167.104

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/213000-080000

Miete an GIG (Brutto) 1/213000-703000 5.400 14.400 15.840 16.456 17.276 16.661 17.161 17.161 17.675 17.675 155.705

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 -2.210 24.743 21.495 23.799 19.883 28.358 30.682 29.122 28.256 28.256 232.384

Ausgaben gesamt 150.828 58.609 37.335 40.255 37.159 45.019 47.843 46.282 45.932 45.932 555.193

Stadt Bludenz Einnahmen
Beteiligung Stallehr

Bedarfszuweisung vom Land 20% 2/213000-871000 147.638 19.466 167.104

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG) 2/213000-939100

Schulerhaltungsbeitrag (67 % / 15 Jahre) 2/213000-817300

Einnahmen gesamt 147.638 19.466 167.104

Nettobelastung Stadt Bludenz 3.190 39.143 37.335 40.255 37.159 45.019 47.843 46.282 45.932 45.932

Seite: 232



Projekt SPZ II (basal) RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto 564.446 586.658 5.840 1.156.944

Einrichtung netto 76.230 8.692 84.922

Tilgung (gleichm. Kapitalrate)

Zinsen 20

Ausgaben gesamt 564.446 662.888 14.532 1.241.865

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen (Investitionen abzgl. Gesellsch.-Einlage)

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 268.406 897.799 57.269 1.230 1.224.704

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1,50%

Einnahmen ohne Subventionen 268.406 897.799 57.269 1.230 1.224.704

notwendige Subventionen (Liquidität)

Einnahmen inkl. Subventionen 268.406 897.799 57.269 1.230 1.224.704

Stadt Bludenz Ausgaben
Gesellschaftereinlage an GIG (Beteilig. Stallehr) 1/213100-080000

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/213100-080000 468.913 525.292 57.269 1.230 1.052.704

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/213100-080000

Miete an GIG (Brutto) 1/213100-703000

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000

Ausgaben gesamt 468.913 525.292 57.269 1.230 1.052.704

Stadt Bludenz Einnahmen
Beteiligung Stallehr

Bedarfszuweisung vom Land 100% 2/213100-871000 468.913 525.292 57.269 1.230 1.052.704

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG) 2/213100-939100

Schulerhaltungsbeitrag (67 % / 15 Jahre) 2/213100-817300

Einnahmen gesamt 468.913 525.292 57.269 1.230 1.052.704

Nettobelastung Stadt Bludenz

Seite: 233



Projekt Polytechnikum 1,35 RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto Gebäude 40.464 949.214 608.187 1.597.865

Investitionen netto Einrichtung 145.082 145.082

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 34.196 69.341 74.817 69.555 69.555 69.555 69.555 387.017

Zinsen 20 1.629 9.362 12.675 22.079 17.021 17.187 16.174 15.072 96.128

Ausgaben gesamt 3,00% 40.464 950.843 796.827 82.016 96.896 86.576 86.742 85.729 84.626 2.226.092

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen bzw. Kursverluste 579.495 794.861 8.818 13.160 1.396.334

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 5.079 161.787 181.238 348.104

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1.600 12.800 33.600 33.600 34.608 34.608 35.646 35.646 186.462

Einnahmen ohne Subventionen 5.079 742.882 988.899 42.418 33.600 47.768 34.608 35.646 35.646 1.930.900

notwendige Subventionen (Liquidität) 29 30.757 39.598 63.296 51.968 52.134 50.083 48.980 287.864

Einnahmen inkl. Subventionen 5.079 742.910 1.019.658 82.016 96.896 99.736 86.742 85.729 84.626 2.218.766

Stadt Bludenz Ausgaben
Gesellschaftereinlage an GIG (Beteilig. Stallehr) 1/214000-080000

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/214000-080000 5.079 161.787 192.178 359.044

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/214000-080000

Miete an GIG (Brutto) 1/214000-700100 1.920 15.360 55.680 40.320 41.530 41.530 42.775 42.775 239.115

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 29 30.759 39.598 63.296 51.968 52.134 50.083 48.980 287.866

Ausgaben gesamt 5.079 163.736 238.297 95.278 103.616 93.497 93.663 92.858 91.755 886.024

Stadt Bludenz Einnahmen
Beteiligung Stallehr

Bedarfszuweisung vom Land 20% 2/214000-871200 5.079 161.787 192.178 359.044

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG)

Schulerhaltungsbeitrag (67 % / 15 Jahre) 2/214000-817200 68.665 51.803 49.872 84.724 124.149 118.947 111.063 109.639 111.008 112.086 829.869

Einnahmen gesamt 56.882 211.659 276.902 124.149 118.947 111.063 109.639 111.008 112.086 1.120.248

Nettobelastung Stadt Bludenz -51.803 -47.923 -38.606 -28.871 -15.331 -17.566 -15.975 -18.150 -20.331

Seite: 234



Projekt KG Bings 18,71% RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

Index 5% ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto Gebäude 206.817

Investitionen netto Einrichtung 5000 3.031

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 3.962 3.802 9.308 3.805 3.805 3.805 3.805 3.805 3.805 3.805 3.805 3.805 61.330

Zinsen 20 1.049 1.539 2.898 1.464 585 793 568 531 526 388 450 390 13.107

Ausgaben gesamt 5.011 5.341 12.206 5.269 4.389 4.598 4.373 4.336 4.331 4.193 4.254 4.195 284.285

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen (Investitionen abzgl. Gesellsch.-Einlage) 160.000

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 45.625

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1,50% 4.960 5.040 5.232 5.328 5.328 5.588 5.640 5.640 5.809 5.809 5.983 5.983 77.141

Einnahmen ohne Subventionen 4.960 5.040 5.232 5.328 5.328 5.588 5.640 5.640 5.809 5.809 5.983 5.983 282.766

notwendige Subventionen (Liquidität) 51 301 6.974 -59 -939 -990 -1.267 -1.304 -1.479 -1.616 -1.729 -1.788 -994

Einnahmen inkl. Subventionen 5.011 5.341 12.206 5.269 4.389 4.598 4.373 4.336 4.331 4.193 4.254 4.195 281.772

Stadt Bludenz Ausgaben
Gesellschaftereinlage an GIG (Beteilig. Stallehr) 1/240200-080000

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/240200-080000 45.625

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/240200-080000

Miete an GIG (netto) 1/240200-700000 4.960 5.040 5.232 5.328 5.328 5.588 5.900 5.640 5.809 5.809 5.983 5.983 77.401

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 51 301 6.974 -59 -939 -990 -1.267 -1.304 -1.479 -1.616 -1.729 -1.788 -994

Ausgaben gesamt 5.011 5.341 12.206 5.269 4.389 4.598 4.633 4.336 4.331 4.193 4.254 4.195 122.032

Stadt Bludenz Einnahmen
Beteiligung Stallehr

Bedarfszuweisung vom Land fix 45.625

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG)

Schulerhaltungsbeitrag

Einnahmen gesamt 45.625

Nettobelastung Stadt Bludenz 5.011 5.341 12.206 5.269 4.389 4.598 4.633 4.336 4.331 4.193 4.254 4.195

Seite: 235



Projekt KG Außerbraz 40,88% RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

GIG Ausgaben
Investitionen netto Gebäude 270.749 132.451 440.528

Investitionen netto Einrichtung 5000 48.494 48.494

Tilgung (gleichm. Kapitalrate) 10.169 1.883 20.338 20.338 20.338 20.338 20.338 20.338 20.338 20.338 20.338 195.092

Zinsen 20 2.353 16.524 18.859 9.584 3.841 5.334 3.866 3.740 3.822 3.788 3.489 3.170 78.369

Ausgaben gesamt 273.102 207.638 20.742 29.922 24.179 25.672 24.204 24.078 24.159 24.126 23.827 23.508 762.483

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen (Investitionen abzgl. Gesellsch.-Einlage) 240.000 122.640 362.640

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 45.625 45.625

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1,50% 7.200 14.400 14.400 14.985 15.180 15.740 15.180 16.055 16.055 16.536 16.536 162.267

Einnahmen ohne Subventionen 240.000 175.465 14.400 14.400 14.985 15.180 15.740 15.180 16.055 16.055 16.536 16.536 570.532

notwendige Subventionen (Liquidität) 2.353 19.493 6.342 15.522 9.194 10.492 8.464 8.898 8.105 8.071 7.290 6.971 111.194

Einnahmen inkl. Subventionen 242.353 194.958 20.742 29.922 24.179 25.672 24.204 24.078 24.159 24.126 23.827 23.508 681.726

Stadt Bludenz Ausgaben

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 1/240300-080000 45.625 45.625

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz) 1/240300-080000

Miete an GIG (netto) 1/240300-700000 7.200 14.400 14.400 14.985 15.180 16.520 15.180 16.055 16.055 16.536 16.536 163.047

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 2.353 19.493 6.342 15.522 9.194 10.492 8.464 8.898 8.105 8.071 7.290 6.971 111.194

Ausgaben gesamt 2.353 72.318 20.742 29.922 24.179 25.672 24.984 24.078 24.159 24.126 23.827 23.508 319.866

Stadt Bludenz Einnahmen

Bedarfszuweisung vom Land fix 2/240300-871000 45.625 45.625

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG)

Schulerhaltungsbeitrag

Einnahmen gesamt 45.625 45.625

Nettobelastung Stadt Bludenz 2.353 26.693 20.742 29.922 24.179 25.672 24.984 24.078 24.159 24.126 23.827 23.508

Seite: 236



Overheads Stadt Bludenz Immobilien KG RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto

Einrichtung netto

Betriebskosten (Steuerberater, Büromaterial, Spesen) -2.058 9.336 1.594 12.582 2.311 2.433 2.572 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 54.965

Tilgung (gleichm. Kapitalrate)

Zinsen 20 1,00%

Ausgaben gesamt -2.058 9.336 1.594 12.582 2.311 2.433 2.572 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 54.965

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen (Investitionen abzgl. Gesellsch.-Einlage)

Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ)

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 1,50%

Einnahmen ohne Subventionen

notwendige Subventionen (Liquidität) -2.058 7.278 1.594 12.582 -6.290 -1.853 -2.419 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 35.468

Einnahmen inkl. Subventionen -2.058 7.278 1.594 12.582 -6.290 -1.853 -2.419 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 35.468

Stadt Bludenz Ausgaben
Gesellschaftereinlage an GIG (Beteilig. Stallehr)

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ)

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz)

Miete an GIG (Brutto)

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 -2.058 7.278 1.594 12.582 -6.290 -1.853 -2.419 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 35.468

Ausgaben gesamt -2.058 7.278 1.594 12.582 -6.290 -1.853 -2.419 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 35.468

Stadt Bludenz Einnahmen
Beteiligung Stallehr

Bedarfszuweisung vom Land 20%

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG)

Schulerhaltungsbeitrag

Einnahmen gesamt

Nettobelastung Stadt Bludenz -2.058 7.278 1.594 12.582 -6.290 -1.853 -2.419 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000

Seite: 237



Stadt Bludenz Immobilien KG gesamt RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
Ansatz/Post 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Summe

 ab RA 2001

GIG Ausgaben
Investitionen netto 849.414 1.223.759 1.658.135 588.376 1.303.522 644.028 40.573
Einrichtung netto 153.988 76.803 111.643 42.881 45.518 150.196
Betriebskosten -2.058 9.336 1.594 12.582 2.311 2.433 2.572 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

Tilgung 249.904 277.526 215.696 362.933 405.811 459.255 499.558 505.348 500.086 500.086 500.086 500.086 500.086

Zinsen 80.010 152.312 240.792 129.279 57.860 86.186 73.464 97.358 88.421 85.119 78.549 71.378 71.3783
Ausgaben gesamt 1.331.258 1.739.736 2.227.860 1.136.051 1.815.023 1.342.098 616.167 607.706 591.507 588.208 581.635 574.464 574.464

GIG Einnahmen
Darlehensaufnahmen (Investitionen abzgl. Gesellsch.-Einlage) 634.960 798.000 881.212 302.000 1.366.091 850.830 23.267 13.160
Gesellschaftereinlage (Beteilig.Stallehr)

Gesellschaftereinlage (BZ) 64.011 415.714 1.188.844 164.686 273.058 189.429 30.000
Gesellschaftereinlage (Barwert ZZ)

Gesellschaftereinlage sonstige

Miete der Stadt Bludenz 161.260 183.720 212.188 228.362 237.184 266.587 291.336 289.272 299.432 299.432 308.242 308.242 308.242

Einnahmen ohne Subventionen 860.231 1.397.434 2.282.244 695.048 1.876.333 1.306.846 344.603 289.272 312.592 299.432 308.242 308.242 308.242

notwendige Subventionen (Liquidität) 166.596 253.396 245.894 276.431 220.197 277.000 256.000 318.434 292.075 288.773 273.392 266.221 266.221

Einnahmen inkl. Subventionen 1.026.827 1.650.830 2.528.138 971.479 2.096.530 1.583.846 600.603 607.706 604.667 588.205 581.635 574.464 574.464

Stadt Bludenz Ausgaben
Gesellschaftereinlage an GIG (Beteilig. Stallehr)

Gesellschaftereinlage an GIG (BZ) 64.011 616.221 816.337 164.686 273.058 192.178 10.051
Gesellschaftereinlage an GIG (Barwert Zinszuschuss)

Gesellschaftereinlage an GIG (Stadt Bludenz)

Miete an GIG (Brutto) 192.520 218.016 250.699 270.089 280.558 315.751 374.849 342.962 354.946 354.946 365.387 365.387 365.387

Subvention an GIG (Liquiditätserfordernis) 1/914000-080000 166.596 253.396 245.894 302.800 220.197 277.002 256.000 318.434 292.075 288.773 273.392 266.221 266.221

Ausgaben gesamt 423.127 1.087.633 1.312.930 737.575 773.814 784.930 640.900 661.397 647.021 643.719 638.779 631.608 631.608

Stadt Bludenz Einnahmen
Beteiligung Stallehr

Bedarfszuweisung vom Land 64.011 616.221 816.337 164.686 273.058 192.178 10.051
Barwert Zinszuschuss vom Land

Auflösung Rücklage (Gesellschaftereinlage an GIG)

Schulerhaltungsbeitrag 190.130 182.436 272.613 300.315 240.868 282.509 339.117 322.430 311.577 302.948 298.328 293.810 293.810

Einnahmen gesamt 254.142 798.657 1.020.284 465.001 513.926 474.687 349.168 322.430 311.577 302.948 298.328 293.810 293.810

Nettobelastung Stadt Bludenz 168.986 288.976 292.645 272.574 259.887 310.242 291.732 338.966 335.444 340.771 340.452 337.799 337.799

Seite: 238



Nettobelastungen der GIG-Projekte der Stadt Bludenz
(in 1.000 Euro)

Resultierend aus Mieten und Subventionen zur Aufrechterhaltung der Liquidität.
Schulerhaltungsbeiträge sind berücksichtigt.
Die Subventionen dienen in erster Linie zur Bezahlung der Annuitäten.

Nicht berücksichtigt: Betriebskosten (zahlt die Sta dt Bludenz direkt!)

RA RA RA RA RA RA RA VA VA VS VS VS
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

VS Bings 25 26 34 7 10 12 7 7 6 5 5 4
VS Außerbraz 3 40 32 45 37 39 38 37 37 37 37 36
VS Obdorf 99 101 112 94 91 99 95 106 110 110 109 107

VMS Bludenz 57 85 129 119 133 161 156 149 147 146 146 145

SPZ I -20 -2 -52 -54 -23 -31 -39 -24 -26 -19 -14 -10
SPZ Bestand 0 0 3 39 37 40 37 45 48 46 46 46
SPZ II (basale Kinder) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Polytechnikum -52 -48 -39 -29 -15 -18 -16 -18 -20

KG Bings 5 5 12 5 4 5 5 4 4 4 4 4
KG Außerbraz 2 27 21 30 24 26 25 24 24 24 24 24

Overheads -2 7 2 13 -6 -2 -2 5 3 3 3 3

GESAMT 169 289 293 246 260 310 292 339 335 341 340 338

Beilage 2

Seite: 239



Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes der Stadt Bludenz Immobilien KG
Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014 (in EUR)
Darlehens- Darlehensgeber Verwendungszweck Zinssatz (1) Zugang Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Darlehensrest

nummer Kontonummer Laufzeit (2) Tilgung Darlehenshöhe Jahresanfang Jahresende

Genehmigungsvermerk DL-Nr. (3) Zinsen

3212 Kommunalkredit VS Bings/KG Bings 1,37% (1) 3212
113450 Stadtvertretung 12.09.2002 2004-2023 (2) 3212
EUR Vlbg.Lds.Reg. 21.10.2002 (3) 8281-2111 650.000,00 203.354,73 0,00 20.335,46 2.810,25 183.019,27

3215 Kommunalkredit VS Außerbraz/KG Außerbraz 1,34% (1) 3215
112055 Stadtvertretung 16.12.2004 2007-2026 (2) 3215
EUR Vlbg.Lds.Reg. 24.01.2005 (3) 8281-2112 1.100.000,00 671.625,00 0,00 49.750,00 9.348,24 621.875,00

3213 Bank Austria VS Obdorf 0,36% (1) 3213
51886 047 945 Stadtvertretung 26.06.2003 2005-2024 (2) 3213
CHF Vlbg.Lds.Reg. 16.07.2003 (3) 8281-2113 1.500.000,00 1.007.894,33 0,00 91.626,75 13.963,66 916.267,58

3241 Kommunalkredit Sanierung VMS Bludenz 1. Etappe 1,37% (1) 3241
113451 Stadtvertretung  20.11.2002 2003-2022 (2) 3241
EUR Vlbg.Lds.Reg. 07.01.2003 (3) 8281-2120 150.000,00 41.456,31 0,00 4.606,26 468,58 36.850,05

3242 Kommunalkredit Sanierung VMS Bludenz 2. Etappe 0,38% (1) 3242
111450 Stadtvertretung 26.06.2003 2004-2023 (2) 3242
CHF Vlbg.Lds.Reg. 21.07.2003 (3) 8281-2120 255.000,00 166.178,08 0,00 16.617,82 2.164,53 149.560,27

3243 Kommunalkredit Sanierung VMS Bludenz 3. Etappe 1,37% (1) 3243
111816 Stadtvertretung 01.07.2004 2005-2024 (2) 3243
EUR Vlbg.Lds.Reg. 30.07.2004 (3) 8281-2120 240.000,00 132.000,00 0,00 12.000,00 1.436,47 120.000,00

3244 Bank Austria Sanierung VMS Bludenz 4. Etappe 1,34% (1) 3244
51886 047 902 Stadtvertretung 18.05.2005 2006-2025 (2) 3244
EUR Vlbg.Lds.Reg. 18.07.2005 (3) 8281-2120 320.000,00 192.000,00 0,00 16.000,00 2.665,60 176.000,00

3245 Bank Austria Sanierung VMS Bludenz 5. Etappe 1,34% (1) 3245
51886 047 952 Stadtvertretung 18.05.2005 2007-2026 (2) 3245
EUR Vlbg.Lds.Reg. 18.07.2005 (3) 8281-2120 210.000,00 141.750,00 0,00 10.500,00 2.464,36 131.250,00

Seite: 240



Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2014 (in EUR)
Darlehens- Darlehensgeber Verwendungszweck Zinssatz (1) Zugang Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Darlehensrest

nummer Kontonummer Laufzeit (2) Tilgung Darlehenshöhe Jahresanfang Jahresende

Genehmigungsvermerk DL-Nr. (3) Zinsen

3246 Bank Austria Sanierung VMS Bludenz 6. Etappe 1,34% (1) 3246
51886 047 951 Stadtvertretung 18.05.2005 2007-2026 (2) 3246
EUR Vlbg.Lds.Reg. 18.07.2005 (3) 8281-2120 288.000,00 201.600,00 0,00 14.400,00 2.305,28 187.200,00

3247 Bank Austria Sanierung VMS Bludenz 7. Etappe 1,34% (1) 3247
51886 047 955 Stadtvertretung 18.05.2005 2008-2027 (2) 3247
EUR Vlbg.Lds.Reg. 18.07.2005 (3) 8281-2120 280.000,00 210.000,00 0,00 14.000,00 2.928,91 196.000,00

3248 Bank Austria Sanierung VMS Bludenz 8. Etappe 1,34% (1) 3248
51886 047 957 Stadtvertretung 18.05.2005 2010-2029 (2) 3248
EUR Vlbg.Lds.Reg. 18.07.2005 (3) 8281-2120 202.000,00 161.600,00 0,00 10.100,00 2.256,46 151.500,00

3249 Bawag-PSK Sanierung VMS Bludenz 9. Etappe 1,51% (1) 3249
540-030-880 Stadtvertretung 15.12.2009 2010-2029 (2) 3249
EUR Vlbg.Lds.Reg. 23.12.2009 (3) 8281-2120 650.000,00 445.128,18 0,00 27.820,52 6.215,41 417.307,66

3210 Bank Austria Erweiterung SPZ I 1,34% (1) 3210
51886 047 954 Stadtvertretung  04.07.02, 12.09.02 2004-2023 (2) 3210
EUR Vlbg.Lds.Reg. 23.09.2002 (3) 8281-2130 2.300.000,00 1.055.742,99 0,00 105.574,30 14.589,78 950.168,69

3217 Bawag-PSK SPZ Sanierung Bestand 0,28% (1) 3217
552-011-929 Stadtvertretung 25.09.2008 2008-2027 (2) 3217
CHF Vlbg.Lds.Reg. 05.11.2008 (3) 8281-2132 680.000,00 558.000,00 0,00 37.200,00 7.782,55 520.800,00

3211 Bawag-PSK Poly Erweiterung I 0,94% (1) 3211
552-011-660 Stadtvertretung 15.12.2009 2011-2031 (2) 3211
CHF Vlbg.Lds.Reg. 23.12.2009 (3) 8281-2140 1.450.000,00 1.116.550,00 13.160,00 64.559,38 15.797,49 1.065.150,63

3214 Bawag-PSK Poly Erweiterung I 0,94% (1) 3214
540-043-531 Stadtvertretung 15.12.2009 2011-2031 (2) 3214
EUR Vlbg.Lds.Reg. 23.12.2009 (3) 8281-2140 100.000,00 87.500,00 0,00 5.000,00 1.223,58 82.500,00

 Summe Stadt Bludenz Immobilien KG 10.375.000,00 6.392.379,62 13.160,00 500.090,48 88.421,15 5.905.449,14
davon Kredite in Schweizer Franken 1,2000 3.885.000,00 2.848.622,41 0,00 210.003,94 39.708,23 2.651.778,47

45% 45%
Seite: 241



Seite: 242 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Verzeichnis der Anordnungsbefugten

1 Markus Warger 1.1 Sekretariat, Interne Dienste, Wohnungswesen
2 Hilmar Müller, DI. 4.3 Bautechnik und Planung
3 Markus Visintainer, Mag. 2.1 Finanzabteilung
4 Josef Neyer 3.1 Sozialplanung / Sozialverwaltung
5 Gabriele Mandak 2.6 Personal
6 Markus Visintainer, Mag. 2.2 Rechnungswesen
7 Willi Lorünser 2.5 Organisation / EDV
8 Evelyn Grebenz 1.3 Bürgerservice / Meldeamt
9 Martin Dobler 1.2 Stadtpolizei
11 Reinhard Boso, Ing. 2.4 Forst und Landwirtschaft
12 Paul Ritter Feuerwehr Bludenz
13 Rainer Batlogg Feuerwehr Bings
14 Peter Osti 4.1 Baurecht und Bauverwaltung
15 Martina Durig Volksschule Mitte
16 Silvia Müller Volksschule Bings
17 Elisabeth Jenny Volksschule Außerbraz
18 Cornelia Morscher, Mag. Volksschule Obdorf
19 Hannes Moser Volksschule St. Peter
20 Beate Grass Mittelschule Bludenz
21 Kurt Reininger Sonderpädagogisches Zentrum
22 Manfred Sonderegger Polytechnische Schule
23 Thorsten Diekmann, DI. 4.2 Stadtplanung
24 Rainer Klotz 2.3 Steuern und Abgaben
25 Stefan Kirisits 1.5 Öffentlichkeitsarbeit & Archiv, Märkte
26 Carmen Reiter 1.5 Öffentlichkeitsarbeit & Archiv, Märkte
27 Thomas Greiner, Mag. 0.1.1 Musikschule
28 Sandra Tschann 1.4 Personenstandswesen
29 Oliver Mössinger, DSA 3.2 Jugend und Integration
31 Klaus Allgäuer Stadtmarketing
32 Schreinzer Miriam, Maga. 4.3 Geschäftsstelle der Bludenz Kultur gGmbH
33 Matthias Mayr 4.3.1 Bauhof
36 Carsten-Krog Nielsen Schülerclub Mücke
38 Peter Tagwerker Stadion
40 Alexandra Strommer Kindergarten Mitte
41 Gabriele Gerzabek Kindergarten Bings
42 Elisabeth Fetzel Kindergarten Außerbraz
43 Christine Tarmann Kindergarten Igel
44 Barbara Bildstein Kindergarten St. Peter
45 Bianca Bitschnau Waldkindergarten
46 Christina Muther Kleinkinderbetreuungseinrichtung
47 Michaela Seidl zentrale Kopierstation

Seite: 243









Gemäß § 73 Abs.3 Gemeindegesetz, LGBl.Nr. 40/1985 i.d.g.F., beträgt die Finanzkraft im Jahre 2014

19.106.400          

Daraus ergeben sich folgende Zuständigkeiten:

Bürgermeister

Vergabe von Lieferungen und Leistungen bis 0,1 v.H. der Finanzkraft  bis 19.100                 

Stadtrat

Geschäfte bis zu 1 v.H. der Finanzkraft  bis 191.100               

Stadtvertretung

Geschäfte, deren Wert 1 v.H. der Finanzkraft übersteigen    über 191.100               

Finanzkraft  2014

247


	VA 2014 komplett
	Voranschlag 2014
	Voranschlag 2014
	Deckblatt_ VA 2014
	Inhaltsverzeichnis leere Seite
	Inhaltsverzeichnis Voranschlag 2014
	Layout _RW_VA_DARLEHEN23, RW_VDA23_
	Seite 001-003_ Bericht zum Voranschlag_VA 2014
	Seite 004-011_Haushaltsübersicht - Investitionen  VA 2014
	Seite 012-033_Gemeindeabgaben für VA 2014
	Seite 034_leere Seite
	Seite 035_NACHW_ZUSAMMENSTELLUNG
	Seite 036-039_VA-Querschnitt
	Seite 040_VA_GRUPPENSUMMEN
	Seite 041_VA_GRUPPENSUMMEN
	Seite 042-158 Einnahmen VA 2014
	Seite 043-159 Ausgaben VA 2014
	Seite 160_leere Seite
	Seite 161_NACHWEISE GEMÄSS VRV 14
	Seite 162_ Personal VA 2014
	Seite 163 Personal VA 2014
	Seite 164 Personal VA 2014
	Seite 165 leere Seite
	Seite 166 Persaonal VA 2014
	Seite 167 Personal VA 2014
	Seite 168 Personal VA 2014
	Seite 169 Personal VA 2014
	Seite 170 leere Seite
	Seite 171 Beschäftigungsrahmenplan VA 2014 
	Seite 172 Beschäftigungsrahmenplan VA 2014 
	Seite 173  Beschäftigungsrahmenplan VA 2014
	Seite 174 Beschäftigungsrahmenplan VA 2014
	Seite 175 Beschäftigungsrahmenplan VA 2014
	Seite 176-178 VA_ZUSCHUSS_AN_GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN
	Seite 179 VA 2014 Va Rücklagen
	Seite 180-192 Darlehen VA 2014_
	Seite 181-193 Darlehen VA 2014
	Seite 195 Darlehen VA 2014
	Seite 197 Darlehen  VA 2014
	Seite 198-199 Vergütungen zw. Verwaltungszweigen Nachweis 2014
	Seite 200-202 Leasing VA 2014
	Seite 201-203 Leasing VA 2014
	Seite 204-210 Haftungen VA 2014
	Seite 205-211 Haftungen VA 2014
	Seite 212 VA Darlehen - Wertpap,gegeb.Darl.2014
	Seite 213-218 NACHW_VERMÖGENSGEBARUNG_Gruppen
	Seite 219-224 NACHW_VERMÖGENSGEBARUNG_EINAUS
	Seite 225 Stadt Bludenz Immobilien KG VA_ 14
	Seite 226 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 227 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 228 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 229 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 230 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 231 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 232 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 233 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 234 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 235 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 236 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 237 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 238 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 239 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 240-241 Darlehensübersicht GIG 2014
	Seite 242 AOB-Übersicht 2014


	Seite 244-246_Weiss Finanzkraft

	Finanzkraft 2014



